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Navrh uznesenia

miestna rada
odporica

miestnemu zastupitel'stvu

A) schvalit’ Zaverecny ucet mestskej ¢asti Bratislava—Nové Mesto za rok 2020

1. zaverecny ucet bezného rozpoctu mestskej Casti za rok 2020:
PIIIIY ittt ettt et e sttt e st e et
VYAAVKY oottt e e e
prebytok beZného rozZpoCtu .........cceeviieiiiiiiniiiiiiiiee

2. zdaverecny ucet kapitdlového rozpoctu mestskej casti za rok 2020:
02511002 UUSI
VYAAVKY it
schodok kapitdlového roZpoCtu ........cceeeevuveeriiieeniiieeiie e

3. prebytok rozpoc¢tu mestskej Casti za rok 2020 ........ccceeeeveeeerirennnenn.
prevod nepouzitych ucelovych prostriedkov do roku 2021 ...........
prebytok rozpoctu po vyliceni acelovych prostriedkov..................

4.  zavereCny ucet finan¢nych operacii mestskej Casti za rok 2020:
prijmové finan¢né operacie bez cudzich prostriedkov....................
vydavkové financné operacie bez cudzich prostriedkov.................
zostatok financnych OPEracii ........cceevvueeevieeiiiieiniieeieeeeeeeeeee

5. prevod prebytku rozpoctového hospodarenia do Rezervného
fondu MeStSKej CaStl ...uvvvverieeeiiieeiieeeiie et
prevod prebytku rozpoctového hospodérenia do Fondu rozvoja
byvania mestskej CaSt .....eevvureeriiieeriieeriie e
prevod zostatku finan¢nych operécii do Rezervného fondu
TS 1 o [ 721 & S SSPR

6. zdaverecny ucet Rezervného fondu mestskej Casti za rok 2020:
stav fondu K 1.1.2020 ....cooiiiiiiiieiieeeieeeeeee e
tvorba fONAU ....c..eeiiiiiiiiiii e
POUZItIE TONAU ...eiiiiiiiiiiiiiie e
stav fondu kK 31.12.2020 ....cooeiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeee

7.  zavereCny ucet Fondu rozvoja byvania mestskej Casti za rok 2020:
stav fondu K 1.1.2020 ....cooiiiiiiiiiieeeieeeeteeee e
tvOrba fONAU ....oc.eeiiiiiiiiii e
POUZItIE TONAU ...eiiiiiiiiiiiiiicee e
stav fondu kK 31.12.2020 ....cooiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeee

8.  Celorocné hospodarenie bez vyhrad.

25 334 554,35 EUR
22 574 260,52 EUR

2760 293,83 EUR

838 360,31 EUR
1 546 826,44 EUR
- 708 466,13 EUR

2051 827,70 EUR
1 600 790,09 EUR
451 037,61 EUR

1 883 461,09 EUR
39 000,00 EUR
1 844 461,09 EUR

371 165,45 EUR
79 872,16 EUR

1 844 461,09 EUR

1013 457,70 EUR
702 244,98 EUR
678 354,45 EUR

1 037 348,23 EUR

196 487,39 EUR
4 275,64 EUR
0,00 EUR

200 763,03 EUR



B) zobrat’ na vedomie

1. Rozbor rozpoctového hospodarenia mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto za rok 2020
2. Spravu nezavislého auditora z overenia ro¢nej uctovnej zavierky mestskej Casti
Bratislava — Nové Mesto za rok 2020
3. Stanovisko miestneho kontroléra k zdverecnému tuctu mestskej Casti Bratislava —
Nové Mesto za rok 2020



Dovodova sprava

Mestskd cast’ Bratislava — Nové Mesto predkladd na zdklade § 16 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o
rozpoctovych pravidlach dzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov na
rokovanie miestnej rady Zaverecny ucet MC B-NM za rok 2020.

ZéavereCny ucet predstavuje suhrnny dokument, ktory prezentuje vysledky rozpoctového
hospoddrenia za rok 2020 a obsahuje udaje z dctovného vykaznictva o plneni prijmov
a vydavkov mestskej Casti, vratane rozpoctovych organizicii a prispevkovej organizicie. Su v
niom prehl'adne a konkrétne dokumentované dosiahnuté vysledky hospodérenia, analyzované su
zdroje financovania mestskej Casti, tieZ informdcie o plneni prijmov a vydavkov. V tabul'kove;j
Casti su zdokumentované dosiahnuté vysledky hospodarenia v zmysle platnej funkcnej
klasifikécie schvéleného rozpoétu na rok 2020. Udaje a hodnoty uvedené v tejto asti materidlu
st potvrdené Gétovnym vykaznictvom mestskej ¢asti. Udtovnictvo bolo vedené v zmysle zdkona
¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov a v zmysle opatrenia MF SR ¢.
16786/2007-31 v zneni neskorSich opatreni, ktorym sa ustanovuji podrobnosti o postupoch
Uctovania a rdimcovej Uctove] osnove pre rozpoCtové, prispevkové organizicie, obce a vysSie
uzemné celky.

Rozpocet mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto na rok 2020 schvdlilo miestne zastupitel'stvo
dna 4. februdra 2020 uznesenim ¢. 13/04. Rozpocet bol zostaveny v stilade so zdkonom ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov ako
programovy rozpocet na obdobie troch rokov, t. j. na roky 2020 - 2022, obsahoval ciele a zdmery
mestskej Casti a zdroven bol ¢leneny na bezny rozpocet, kapitdlovy rozpocet a finan¢né operacie.
Schvaleny rozpocet reSpektoval rozpoctovu klasifikdciu v zmysle Opatrenia MF SR ¢.
MF/010175/2004-42 v zneni dodatkov, ktorym sa ustanovuje druhova, organiza¢nd a ekonomicka
klasifikdcia rozpoctu v zneni neskorSich predpisov a bol spracovany v stlade s ,,Priruckou na
zostavenie navrhu rozpoctu verejnej spravy na roky 2020 az 2022%, ¢. j. MF/009168/2019-411
vydanej v sulade s § 14 zdkona €. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy
v zneni neskor$ich predpisov.

Schvéleny rozpocet na rok 2020 predstavoval celkové prijmy v objeme 26 902 908,60 EUR a
vydavky v objeme 26 902 908,60 EUR. BeZny rozpocet prijmov bol v objeme 23 303 919,27
EUR a bezny rozpocet vydavkov bol v objeme 23 220 919,27 EUR. Kapitdlovy rozpocet prijmov
bol v objeme 3 042 229,33 EUR a kapitdlovy rozpocet vydavkov bol v objeme 3 642 989,33
EUR. Na pokrytie schodku kapitdlového rozpoctu bolo schvédlené zapojenie financnych
prostriedkov z Rezervného fondu a Fondu rozvoja byvania vo vyske 556 760,00 EUR a prebytok
bezného rozpoctu — prijem z poplatku za rozvoj (icelovo urceny na kapitdlové vydavky) vo
vyske 83 000,00 EUR. Vydavkové finan¢né operacie boli schvalené vo vyske 39 000,00 EUR.

Miestne zastupitel'stvo stcasne so schvdlenim rozpoctu splnomocnilo starostu mestskej Casti
vykondvat zmeny v rozpo¢tovom roku 2020 rozpoctovymi opatreniami:

1. v plnej vyske v pripade ucelovo ur¢enych finan¢nych prostriedkov poskytnutych zo Statneho
rozpoc€tu, z Eurdpskej unie a inych prostriedkov zo zahrani¢ia poskytnutych na konkrétny ucel, z
rozpoctu iného subjektu verejnej spravy a darov, ak darca urci ucel daru,

2. vykondvat’ presun rozpoctovanych prijmov v rdmci schvdleného rozpoctu, pricom sa nemenia
celkové prijmy,

3. vykonavat presun rozpoctovanych vydavkov v rdmci jedného programu do vysky 20 000 EUR
rocne,

4. v podprograme 1.6 Transfery vSeobecnej povahy a v podprograme 8.2 Zakladné Skoly s
materskymi Skolami vykondvat presun rozpoctovanych prostriedkov bez obmedzenia,



5. urCit’ organizdcidm a zariadeniam mestskej Casti zdavdzné limity a udlohy rozpoctového
hospodarenia.

Rozpocet bol v priebehu roka 2020 meneny rozpoctovymi opatreniami hlavne na zaklade
nepredvidanych udalosti. NajvicSou nepredvidatel'nou skutonost’ou bola pandémia koronavirusu
COVID- 19. K zabezpeceniu takychto udalosti bolo prijatych 85 rozpoctovych opatreni starostu
mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto, 58 rozpocCtovych opatreni bez nutnosti schvalovania
miestnym zastupitel'stvom a 6 zmien rozpoctu schvalenych uzneseniami miestneho zastupitel'stva
MC B-NM.

Po zapracovani vSetkych rozpoctovych opatreni bol k 31.12.2020 bezny rozpocet beznych
prijmov vo vySke 24 824 703,55 EUR abeznych vydavkov vo vySke 24 682 602,59 EUR.
Rozpocet kapitdlovych prijmov bol upraveny vo vyske 3294430,57 EUR arozpocet
kapitdlovych vydavkov bol upraveny vo vyske 5 864 558,46 EUR. Prijmové financné operacie
boli upravené vo vyske 2 467 026,93 EUR, vydavkové finan¢né operacie zostali nezmenené vo
vyske 39 000,00 EUR. Celkovy rozpocet bol po tpravach v prijmovej casti vo vySke
30 586 161,05 EUR a vo vydavkovej ¢asti vo vyske 30 586 161,05 EUR.

Rekapitulacia rozpoctového hospodarenia mestskej Casti k 31.12.2020:

v EUR
Text Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet Skuto¢nost’

Bezny rozpocet
Prijmy 23303 919,27 24 824 703,55 25 334 554,35
Vydavky 23220 919,27 24 682 602,59 22 574 260,52
Kapitalovy rozpocet
Prijmy 3042 229,33 3294 430,57 838 360,31
Vydavky 3 642 989,33 5 864 558,46 1 546 826,44
Finan¢né operacie
Prijmy 556 760,00 2467 026,93 2 001 934,69
Vydavky 39 000,00 39 000,00 69 226,93
SPOLU PRIJMY 26 902 908,60 30 586 161,05 28 174 849,35
SPOLU VYDAVKY 26 902 908,60 30 586 161,05 24190 313,89

Sucastou zaverecného uctu je finanéné usporiadanie k zriadenym a zaloZenym pravnickym
osobdm, k Stadtnemu rozpoctu a k fyzickym osobdm — podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym boli poskytnuté prostriedky z rozpoctu v silade s VZN €. 5/2016 o poskytovani dotacii
z rozpoCtu mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto, v zneni dodatkov €. 3/2017, ¢. 5/2018 a ¢.
10/2018.

V sulade so zdkonom o uctovnictve €. 431/2002 Z. z. v zneni neskorSich predpisov bola
spracovand uctovnd zavierka k 31.12.2020 a odosland do rozpoc¢tového informacného systému
tiétovnych zévierok MF SR v termine 5.2.2021. V zmysle Prikazu starostu MC B-NM ¢&. 1a/2020
zo dna 24.9.2020 vsdlade s § 29 a § 30 zdkona o uctovnictve ¢. 431/2002 Z. z. v zneni
neskorsich predpisov a so Statiitom hl. mesta SR Bratislavy, bola vykonan4 riadna inventarizcia
majetku, zdaviazkov arozdielu majetku azdviazkov k 31.12.2020. V ramci inventarizicie sa
potvrdili stavy, ktoré su v zdvereCnom ucte vykizané.



Programovy rozpocet bol schvileny vo vyske 26 902 908,60 EUR, bol ¢leneny na 9 programov,
36 podprogramov a 4 prvky. Obsahoval ciele a zimery mestskej Casti. Sicast'ou rozpoctu boli aj
rozpoétové organizdcie a prispevkovd organizicia MC B-NM. Rozpoétové organizicie
a prispevkova organizdcia zabezpeCovali tlohy pre mestski cast’ Bratislava — Nové Mesto
v stlade s icelom, na ktory boli zriadené.

— EKO - podnik VPS

— Stredisko kultiry Bratislava—Nové Mesto

— KniZnica Bratislava—Nové Mesto

— Zakladna Skola s materskou Skolou Cadrova

— Z4kladna $kola s materskou $kolou Ceska

— Zakladna Skola s materskou Skolou Jeséniova

— Zakladna Skola s materskou Skolou Kalin¢iakova
— Zakladna Skola s materskou Skolou Odborarska
— Zakladna Skola s materskou Skolou Riazanska

— Zakladna Skola s materskou Skolou Sibirska

— Zakladna Skola s materskou Skolou Za kasarnou.
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1. Uvod

Zaverecny ucet Mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto (dalej len ,,zdverecny tcet™) je zostaveny
v stlade s ustanoveniami § 16 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov.

Aj v roku 2020 Mestska ¢ast’ Bratislava — Nové Mesto (d’alej len ,,mestskd cast™) ako samostatnd
pravnickd osoba plnila dlohy, ktoré jej vyplyvaji z ustanoveni Statitu hlavného mesta SR
Bratislavy, hospodarila so zverenym majetkom a so zverenymi finanénymi prostriedkami, ako aj s
vlastnymi prijmami a s vlastnym majetkom ziskanym vlastnou ¢innost'ou.

Zaverecny ucet predstavuje suhrn vysledkov rozpoctového hospodarenia mestskej Casti za
kalenddrny rok 2020. Obsahuje udaje =z vykaznictva mestskej cCasti aorganizdcii v jej
zriad’'ovatel’'skej pOsobnosti.

2. Rozpocet mestskej casti na rok 2020

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospoddrenia mestskej Casti bol schvdleny rozpocet mestskej
Casti na rok 2020. Mestska Cast’ v roku 2020 zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7
zékona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet mestskej Casti na rok 2020 bol
zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako
schodkovy, schodok kapitdlového rozpoctu bol kryty prebytkom bezného rozpoctu a pouZitim
prijmovych finan¢nych operacii.

Mestska cast’ hospodérila v roku 2020 podla rozpoctu schvdleného uznesenim Miestneho
zastupitel'stva MC B-NM ¢. 13/04 zo dna 4.2.2020, vratane rozpoc¢tov organizacii v zriad'ovatel'skej
pOsobnosti mestskej Casti.

Rozpocet bol v priebehu roka meneny rozpocCtovymi opatreniami, hlavne na zdklade
nepredvidanych udalosti (ako bola hlavne pandémia koronavirusu COVID- 19), na zdklade
ozndmeni o vyske dotdcii zo SR na preneseny vykon Sttnej spravy a pre kolské zariadenia,
v zmysle poskytnutych grantov a podla aktudlnej potreby v zmysle poZiadaviek jednotlivych
oddeleni. Bolo prijatych 85 rozpoctovych opatreni starostu mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto,
58 rozpoctovych opatreni bez nutnosti schvalovania miestnym zastupitel'stvom a 6 zmien rozpoctu
schvilenych uzneseniami miestneho zastupitel’stva MC B-NM.

Rekapitulacia rozpoctového hospodarenia mestskej Casti k 31.12.2020:

v EUR
Text Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skutocnost’

Bezny rozpocet
Prijmy 23303 919,27 24 824 703,55 25 334 554,35
Vydavky 23220919,27 24 682 602,59 22 574 260,52
Kapitalovy rozpocet
Prijmy 3042 229,33 3294 430,57 838 360,31
Vydavky 3 642 989,33 5 864 558,46 1 546 826,44
Finan¢né operacie
Prijmy 556 760,00 2 467 026,93 2 001 934,69
Vydavky 39 000,00 39 000,00 69 226,93
SPOLU PRIJMY 26 902 908,60 30 586 161,05 28 174 849,35
SPOLU VYDAVKY 26 902 908,60 30 586 161,05 24190 313,89




3. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

V roku 2020 Mestské Cast’ Bratislava — Nové Mesto (d’alej len MC B-NM*) rozpoctovala naplnenie
prijmovej Casti rozpoctu v celkovej vyske 26 902 908,60 Eur. Rozpocet bol v priebehu roka upraveny
na vySku 30 586 161,05 Eur a naplneny bol do vysky 28 174 849,35 Eur, Co predstavuje plnenie na

92,1%. (tabul’ka €. 1)

Clenenie prijmov podl'a poloZiek ekonomickej klasifikdcie:

Schvaleny Uprava Plnenie
EK | Prijmy v roku 2020 rozpocet rozpoctu rozpoctu
v Eur v Eur v Eur

110 | Dane z prijmov a kapitdlového majetku 7319 010,00 6 924 704,00 7145 601,00
120 | Daii z majetku 5 804 800,00 5 804 800,00 6 389 105,00
130 | Dane za tovary a sluzby 622 410,00 1111132,00 1226 936,24

Prijmy z vlastnictva MC 815 441,00 727 441,00 664 223,67
212 | Prijmy z vlastnictva ZS a MS 239 000,00 163 068,00 163 068,00
220 | Administr. poplatky a iné poplatky a platby 1 829 536,00 1720 904,84 1 405 636,26
240 | Uroky MC + ZS s MS 3 500,00 3 505,12 847,30
290 | Iné nedatiové prijmy MC + ZS s MS 144 450,00 135 185,25 152 607,41
310 | Tuzemské beZné granty a transfery 6 525 772,27 8 233 963,34 8 186 529,47
230 | Kapitdlové prijmy 556 731,40 488 909,83 201 151,67
320 | Tuzemské kapitdlové granty a transfery 2 485 497,93 2 805 520,74 637 208,64
453 | Zostatok prostriedkov z predchddz. rokov 0,00 610 735,93 849 863,82
454 | Prevod z Rezervného fondu 547 080,00 1281 485,00 678 354,45
454 | Prevod z Fondu rozvoja byvania 9 680,00 180 500,00 0,00
456 | Iné prijmové finanéné operacie 0,00 0,00 79 410,42
514 | Ostatné tvery, p6zi¢ky a ndvratné fin.vypomoci 0,00 394 306,00 394 306,00

SPOLU 26 902 908,60 | 30 586 161,05 | 28 174 849,35

Prijmova cast’ bezného rozpoctu bola zostavend na zdklade predpokladaného podielu na daniach v
sprave Statu, predpokladu vyberu miestnych dani, poplatkov, prijatych dhrad za ndjom a sluzby,
prijatych dhrad vydavkov na preneseny vykon Stitnej spravy, delby finan¢nych prostriedkov medzi
hlavnym mestom a mestskymi &astami, ktory upravuje Statit hlavného mesta Slovenskej republiky
Bratislavy v zneni neskorSich dodatkov.

1.1 Plnenie beznvch prijmov

Celkovy objem beZznych prijmov bol na rok 2020 pldnovany vo vyske 23 303 919,27 Eur. Rozpocet bol
v priebehu roka upraveny na vysku 24 824 703,55 Eur a naplneny bol do vysky 25 334 554,35 Eur, ¢o
predstavuje plnenie na 102,1%.

1.2 Danové prijmy

Dane z prijmov a kapitalového majetku - Vynos dane z prijmov poukazany
Gzemnej samosprave

Podiel na dani z prijmov fyzickych osdb sa v silade so Statdtom hl. mesta SR Bratislavy rozdeli medzi
rozpocet Hlavného mesta a rozpoCty mestskych Casti v pomere 68 % pre rozpocet Hlavného mesta a
32% pre rozpocty mestskych Casti. Prijem mestskym castiam rozdelilo hlavné mesto pomerne podla
percentudlnych podielov hl. mesta SR Bratislavy. Pre MC B-NM bol predpokladany vynos dane z
prijmov fyzickych osob na rok 2020 v objeme 7 319 010 Eur. Rozpocet bol v priebehu roka upraveny
na vySku 6 924 704 Eur a naplneny bol do vySky 7 145 601 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 103,2%.



Darn z majetku - Dan z nehnutel’nosti

Prijmy z vynosu dane z nehnutel'nosti, ktorej spravcom je v sulade so zdkonom NR SR ¢. 582/2004 Z.
z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komundlne odpady a drobné stavebné odpady v zneni
neskors$ich predpisov hl. mesto Bratislava, sa rozdelili medzi rozpocet Hlavného mesta 50% a rozpocty
mestskych ¢asti 50%. Prijem mestskym castiam rozdelilo hlavné mesto pomerne podl'a percentudlnych
podielov hl. mesta SR Bratislavy. Prijem ztejto dane sa predpokladal vo vyske 5804 800 Eur.
Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval anaplneny bol do vysky 6 389 105 Eur, o predstavuje
plnenie na 110,1%.

Schvileny Uprava Plnenie
120 Daini z majetku v Eur rozpocet rozpoctu rozpoctu
2020 2020 2020
121 | Daii z nehnutel’nosti 5 804 800,00 | 5804 800,00 | 6 389 105,00
121001 | Dai z pozemkov 790 000,00 | 790 000,00 | 638 599,00
121002 | Dan zo stavieb 4 234 800,00 | 4 234 800,00 | 4 694 551,00
121003 | Dan z bytov a nebytov. priestorov v bytovom dome 780 000,00 | 780 000,00 | 1 055 955,00

Dane za tovary a sluzby — Dane za Specifické sluzby

V rozpoéte MC B-NM na rok 2020 boli prijmy z dani za tovary a sluzby - $pecifické sluzby podla
jednotlivych poloziek ekonomickej klasifikacie planované a naplnené nasledovne:

Schvaleny Uprava Plnenie
130 Dane za tovary a sluzby v Eur rozpocet rozpoctu rozpoctu
2020 2020 2020

133 Dane za Specifické sluzby 622 410,00 | 1111 132,00 | 1226 936,24
Dan za psa 45 500,00 45 500,00 42 685,97
Danl za nevyherné hracie pristroje 4 910,00 4 910,00 3411,61
Dai za predajné automaty 20 000,00 20 000,00 18 650,60
Dane za uZivanie verejného priestranstva 184 000,00 184 000,00 161 963,60
Poplatok za komu. odpady a drobné stavebné odpady 285 000,00 | 285000,00 | 258 851,00
Poplatok za rozvoj 83 000,00 571 722,00 741 373,46

MC B-NM vykondvala na svojom tizemi ako spravca dane spravu tychto miestnych dani:

dan za psa,
dan za nevyherné hracie pristroje,
dan za predajné automaty,

dan za uzivanie verejného priestranstva (miestne komunikdcie III. a IV. triedy a ostatné

verejné priestranstvo).

Dalej MC B-NM vyberd nasledovné poplatky:

poplatok za komundlne odpady a drobné stavebné odpady,

poplatok za rozvoj.

Dan za psa
Predmetom dane za psa je pes star$i ako 6 mesiacov chovany fyzickou osobou alebo pravnickou

osobou. Predmetom dane za psa nie je pes chovany na vedecké ucely a vyskumné ucely, pes
umiestneny v dtulku zvierat, pes so Specidlnym vycvikom, ktorého vlastni alebo pouziva drZitel
preukazu fyzickej osoby s tazkym zdravotnym postihnutim alebo drzitel’ preukazu fyzickej osoby s
tazkym zdravotnym postihnutim so sprievodcom.




Ocakavany prijem z dane za psa bol v roku 2020 rozpoctovany vo vyske 45 500 Eur. Rozpocet sa
v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vySky 42 685,97 Eur, co predstavuje plnenie na 93,8%.
Vyber dane za psa v roku 2020 bol ovplyvneny tak thynom psov, ako aj prestahovanim sa danovnikov
z mestskej Casti do inych lokalit.

Mestska Cast’ eviduje ku koncu roka 2020 v pocte 2058 danovnikov za psa.

Dan za nevyherné hracie pristroje

Predmetom dane st pristroje, ktoré sa prevadzkuji alebo spustaju za odplatu, priCom tieto hracie
pristroje nevyddavaju peniaznu vyhru a su prevadzkované v priestoroch pristupnych verejnosti. Zédkladom
dane je pocet prevadzkovanych nevyhernych hracich pristrojov.

V roku 2020 boli v evidencii 3 dafovnici, ktori prevadzkovali 11 kusov nevyhernych hracich pristrojov.
Prijem z dane za nevyherné hracie pristroje bol vroku 2020 rozpoctovany vo vySke 4 910 Eur.
Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 3 411,61 Eur, ¢o predstavuje plnenie
na 69,5%. Tento pokles bol sposobeny v sdvislosti s pandémiou koronavirusu COVID- 19, nakolko
nevyherné hracie pristroje sa nemohli prevddzkovat, pretoZe prevadzky, v ktorych boli umiestnené,
museli byt v zmysle nariadenia vlddy urcité obdobie zatvorené. Z uvedeného dovodu mohla byt
vyrubend len pomerné Cast’ dane za nevyherné hracie pristroje a to za obdobie, kedy boli tieto pristroje
pristupné verejnosti bez obmedzenia.

Dai za predajné automaty

Predmetom dane su pristroje a automaty, ktoré vydavaji tovar za odplatu a st umiestnené v priestoroch
pristupnych verejnosti. Predmetom dane za predajné automaty nie s automaty, ktoré vyddvaju cestovné
listky verejnej dopravy. Zakladom dane je pocet predajnych automatov.

V roku 2020 bolo evidovanych 20 dafiovnikov, pric¢om po¢as roka sa prevadzkovalo v MC B-NM 143
kusov predajnych automatov. Ocakdvany prijem z dane za predajné automaty v roku 2020 bol vo vyske
20 000 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 18 650,60 Eur, co
predstavuje plnenie na 93,3%. ZniZenie prijmu dane za predajné automaty bolo spdsobené nielen
zniZenim poctu prevddzkovanych predajnych automatov, ale aj tym, Ze v zmysle nariadenia vlady
museli byt’ prevadzky, v ktorych boli umiestnené predajné automaty urcité obdobie zatvorené. Ked'Ze
v niektorych pripadoch prevadzkovanie nebolo nepretrzite po cely rok, mohla byt vyrubend len
pomernd Cast’ dane.

Dan za uzivanie verejného priestranstva

Predmetom dane je osobitné uZivanie verejného priestranstva, ¢im sa rozumie umiestnenie zariadenia
sliZiaceho na poskytovanie sluzieb, umiestnenie stavebného zariadenia, predajného zariadenia, trvalé
parkovanie vozidla mimo strdZzeného parkoviska, a pod.. Osobitnym uZivanim verejného priestranstva
nie je uzivanie verejného priestranstva v suvislosti s odstranenim poruchy alebo havarie rozvodov a
verejnych sieti. Zdkladom dane za uZivanie verejného priestranstva je vymera uZivaného verejného
priestranstva v m>.

V ramci tejto dane najvacsi prijem do rozpoctu plynie z trvalého parkovania osobného motorového
vozidla (vyhradeny parkovaci box), z rozkopavok, umiestnenia stavebnych zariadeni na vystavbu (napr.
leSenie, kontajner) a z uZivania verejného priestranstva formou exteriérového sedenia.

V roku 2020 bolo evidovanych celkovo 226 danovnikov. Ocakdvany prijem z dane za uzivanie
verejného priestranstva v roku 2020 bol vo vySke 184 000 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka
neupravoval a naplneny bol do vysSky 161 963,60 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 88%. Tento pokles bol
sposobeny tak poklesom poctu datovnikov vyuZivajicich vyhradeny parkovaci box v suvislosti
s postupnym zavadzanim novej parkovacej politiky, ako aj poklesom poctu zabratia verejného
priestranstva suvisiaceho so stavebnymi pracami (napr. leSenie pri zatepl'ovani bytovych domov, atd’.),
ktory bol spdsobeny v sivislosti s pandémiou koronavirusu COVID- 19.



Poplatok za komundlne odpady a drobné stavebné odpady

Prijmy z vynosu miestneho poplatku za komundlny odpad a drobny stavebny odpad sa rozdelili medzi
rozpocet Hlavného mesta SR Bratislavy a rozpocty mestskych €asti v pomere 90 % pre rozpocet Hl.
mesta a 10 % pre rozpocty mestskych Casti. Hlavné mesto poukdzalo Cast’” vynosu mestskym castiam
v mesiacoch: mdj, august, november a december v prisluSnom kalenddrnom roku.

Ocakavany prijem z poplatku za komundlny odpad a drobny stavebny odpad v roku 2020 bol vo vyske
285 000 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 258 851 Eur, co
predstavuje plnenie na 90,8%.

Poplatok za rozvoj

Prijmy z vynosu miestneho poplatku za rozvoj sa rozdelili medzi rozpoCet Hlavného mesta SR
Bratislavy v pomere 32% a rozpocty mestskych Casti v pomere 68%. VySka vyrubeného poplatku za
rozvoj je priamo naviazanid na pravoplatné stavebné povolenia. Predpokladand vyska prijmov za
poplatok za rozvoj bola na rok 2020 rozpoctovana vo vyske 83 000 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka
upravil na vysku 571 722 Eur a naplneny bol do vysky 741 373,46 Eur, o predstavuje plnenie na
129,7%.

V silade so zdkonom ¢. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplneni niektorych
zékonov (,,d’alej len zakon*) poplatkova povinnost’ vznika diilom pravoplatnosti stavebného povolenia,
dnom pravoplatnosti rozhodnutia o povoleni zmeny stavby pred jej dokon¢enim, diilom pravoplatnosti
rozhodnutia o dodatocnom povoleni stavby alebo dinom dorufenia ozndmenia stavebnému tradu
k ohlésenej stavbe.

Podl'a § 11 ods. 2 zdkona sa vynos z poplatku pouzil na dhradu kapitdlovych vydavkov sivisiacich so
stavbou vritane vysporiadania pozemku v zmysle zdkona. Pouzitie vynosov moZe smerovat len na
thradu dvoch druhov kapitdlovych vydavkov — na stavebné néklady alebo vykup pozemkov. Projektovi
dokumentdciu nie je mozné povazovat’ za druh vydavku, ktory zdkon pripista v sdvislosti s i¢elovym
vyuzitim prijmu z poplatku.

1.3 Nedanové prijmy

Prijmy z vlastnictva MC a ZS s MS

Prijmy z vlastnictva MC + ZS a MS boli spolu rozpoétované vo vyske 1 054 441 Eur. Rozpodet bol
v priebehu roka upraveny na vySku 890 509 Eur anaplneny bol do vysky 827 291,67 Eur, ¢o
predstavuje plnenie na 92,9%.

Schvaleny Uprava Plnenie
rozpocet rozpoctu rozpoctu
v Eur v Eur v Eur
Prijmy z vlastnictva MC 815 441,00 727 441,00 664 223,67
212 | Prijmy z vlastnictva ZS a MS 239 000,00 163 068,00 163 068,00

Prijmy z vlastnictva MC

Prijmy z vlastnictva MC predstavuji nakladanie s majetkom. Ide o prendjmy pozemkov (gardze,
zéhrady, ostatné), prendjmy priestorov dennych centier, prendgjmy budov, bytov a nebytovych
priestorov.




Prijmy z vlastnictva mestskej Casti boli rozpoctované vo vySke 815 441 Eur. Rozpocet sa v priebehu
roka upravil na vySku 727 441 Eur, a naplneny bol do vysky 664 223,67 Eur, ¢o predstavuje plnenie na
91,3%:

* ndjomné za byty, nebytové priestory a gardze 420 483,90 Eur (ndjomné za byty 97 489,12 Eur,
najomné za nebytové priestory 228 950,72 Eur, njjomné za garaze 2 293,29 Eur, ndjomné od
Novomestskej parkovacej spolo¢nosti 608,38 Eur, ndjomné za uZivanie koncesného majetku —
TERMMING 91 142,39 Eur),

 nijomné od notarky v administrativnej budove MU na Junackej ulici 6 876,54 Eur,

* ngjomné za pozemky 187 661,27 Eur (ndjomné za zahrady 16 173,78 Eur, ndjomné za pozemky
pod gardzami 14 306,23 Eur a ndjomné za ostatné pozemky 157 181,26 Eur),

* prendjom priestorov dennych centier 106,24 Eur,

» zadrzany prijem od ZS Cesk4 49 095,72 Eur.

Prijmy z vlastnictva ZS a MS
Prijmy z vlastnictva ZS s MS boli rozpoétované vo vyske 239 000 Eur. Rozpodet bol v priebehu roka
upraveny na vySku 163 068 Eur a naplneny bol do vysky 163 068 Eur (prendjom telocvicni a tried), ¢o
predstavuje plnenie na 100%.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby boli na rok 2020 rozpoctované vo vyske 1 829 536
Eur. Jedna sa o poplatky za vydanie stavebného rozhodnutia, za osvedCovanie, za matricné ukony, za
evidenciu obyvatel’stva, za rybarske listky, za vyrub drevin, za umiestnenie reklam a poplatky na useku
dopravy (rozkopavky, statickd doprava). Patria sem aj prijmy rozpoctovych organizicii.

Rozpocet bol v priebehu roka upraveny na vysku 1720904,84 Eur anaplneny bol do vysky
1 405 636,26 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 81,7%.

Clenenie administrativnych poplatkov ainych poplatkov a platieb podla jednotlivych poloZiek
ekonomickej klasifikdcie:

Schvileny Uprava Plnenie
rozpocet rozpoctu rozpoctu
2020 2020 2020

220 | Administr. poplatky a iné poplatky a platby v Eur 1 829 536 1720 904,84 1 405 636,26
221 | Administrativne poplatky 155 450,00 125 450,00 103 154,46
222 | Pokuty, pendle a iné sankcie 19 000,00 14 500,00 12 635,01
223 | Poplatky a platby z nepriem.a ndhod. predaja a sluzieb | 1 655 086,00 1 580 954,84 1 289 846,79
v tom: zariadenie starostl. o deti do troch rokov veku 150 000,00 120 000,00 89 449,08
poplatky za MS a SKD 831 420,00 816 758,84 815 846,32
stravné od déchodcov 126 500,00 126 500,00 94 178,28
opatrovatel'skd sluzba 30 000,00 30 000,00 30 867,99
Skolak klub 2 800,00 1 300,00 1 082,00
noviny HNM 10 000,00 10 000,00 14 351,50
Stredisko kultiry 120 000,00 92 030,00 25 040,89
KniZnica 13 000,00 13 000,00 9 019,08
spréva byt. a nebyt. priestorov — popl. za sluzby 168 066,00 168 066,00 163 996,73
miestny drad — poplatky za sluZzby 203 300,00 203 300,00 46 014,92

Administrativne poplatky boli rozpoctované v roku 2020 vo vyske 155450 Eur. Rozpocet bol

v priebehu roku upraveny na vysku 125450 Eur anaplneny bol do vysky 103 154,46 Eur, co
predstavuje plnenie vo vyske 82,2%.
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Plnenie administrativnych poplatkov vo vyske 103 154,46 Eur sa sklada z poplatkov:

a) za stavebné rozhodnutia (umiestnenie stavby, zmeny dokon&enych stavieb, prediZenie platnosti
stavebného povolenia, dodato¢né povolenie stavby, zmena uzivania stavby, odstranenie stavby,
terénne Upravy, vyvlastnenie nehnutel'nosti, kolauda¢né rozhodnutia, atd’.) 59 860,26 Eur,

b) za osvedcovanie podpisov alebo fotokopii listin 5 813,50 Eur,

¢) za matricné tkony (poplatok za vypisy z matrik — rodné, sobaSne, umrtné listy; povolenia
k uzavretiu manZelstva, zmeny mena a priezviska, za sobdSe, za povolenia za sobdase
s cudzincami, za mimo uradne urcenej siene, za podklady na zapis do osobitnej matriky MV SR,
atd’.) 12 829 Eur,

d) zaevidenciu obyvatel'stva (poplatok za trvaly alebo prechodny pobyt) 5 102,50 Eur,

e) zarybarske listky 2 912,50 Eur,

f) za vyrub drevin 2 440 Eur,

g) za umiestnenie rekldm a za poplatky na useku dopravy — za uZzivanie miestnych komunikacii
13 160 Eur,

h) za poplatok pri strate zndmky pre psa 282,20 Eur,

1) za vydanie supisného ¢isla 132,50 Eur,

j) za stavebné povolenie — kolaudécia — povolenie studne 250 Eur,

k) za vystavenie potvrdenia o nedoplatkoch, vymaz z Obchodného registra a ostatné spravne
poplatky 372 Eur.

Pokuty, pendle ainé sankcie boli rozpoctované v roku 2020 vo vySke 19 000 Eur. Rozpocet bol
v priebehu roka upraveny na vysku 14 500 Eur a naplneny bol do vysky 12 635,01 Eur, ¢o predstavuje
plnenie na 87,1%.

e pokuty Miestneho tradu 11 940 Eur,
* pokuty Mestskej policie 500 Eur,
e pokuty Okresného tradu 195,01 Eur.

Rozpoctované prijmy z poplatkov a platieb z nepriemyselného a ndhodného predaja sluzieb boli
planované v roku 2020 vo vyske 1 655 086 Eur. Rozpocet bol v priebehu roku upraveny na vySku
1 580 954,84 Eur a naplneny bol do vysky 1 289 846,79 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 81,6%.

Prijmy za zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku dietata (Detské jasle) boli rozpoctované
vo vyske 150 000 Eur a tvorili thrady pozostavajice z pausdlneho mesacného poplatku a poplatku za
stravovanie pre 45 deti. Rozpocet sa v priebehu roka upravil na vySku 120 000 Eur a naplneny bol do
vySky 89 449,08 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 74,5%.

Zariadenie malo vroku 2020 preruSent prevdadzku od 10.3.2020 do 31.5.2020 kvdli nepriaznivej
epidemiologickej situdcii na Slovensku v sdvislosti s pandémiou koronavirusu COVID- 19.
Z uvedeného dovodu bol taktieZ niZs$i zdujem o umiestnenie deti do zariadenia. Vypadok prijmov bol
ovplyvneny aj uzatvorenim prevadzky pocas viano¢nych sviatkov.

Poplatok za stravu a réZiu a poplatok za pobyt dietata v Materskej $kole a Skolskom klube deti bol
rozpo¢tovany vo vySke 831 420 Eur. Rozpocet bol v priebehu roka upraveny na vySku
816 758,84 Eur a naplneny bol do vysky 815 846,32 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 99,9%.

Prijem za poskytovanie stravného od dochodcov v piatich dennych centrich - Racianska, Sibirska,
Stromovd, Sportovd a Vajnorskd ako vydajnych strediskdch stravy (jeddliiach) a prostrednictvom
donasky stravy do domdacnosti, ktoré realizuje opatrovatel'skd sluzba MC B-NM bol rozpoétovany vo
vyske 126 500 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval anaplneny bol do vysky
94 178,28 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 74,4%.
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Za poskytovanie terénnej socidlnej sluzby hradili poplatky prijimatelia opatrovatel'skej sluzby. Celkovy
prijem z opatrovatel'skej sluzby bol na rok 2020 rozpoctovany vo vyske 30 000 Eur. Rozpocet sa
v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 30 867,99 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 102,9%.

Prijem Skolak klubu bol rozpoétovany vo vyske 2 800 Eur. Rozpoéet sa v priebehu roka upravil na
vysku 1 300 Eur a naplneny bol do vysky 1 082 Eur, Co predstavuje plnenie na 83,2%. Spoplatnené
boli telovychovné sluzby, ktoré boli k dispozicii vSetkym zdujemcom o pohybové aktivity vo
vonkajsich alebo vnitornych priestoroch:

Ihriska: volejbal, nohejbal, basketbal, futbal, softtenis, stolny tenis, hokejbal, beachvolejbal.
Atletickd dvojdraha: 160 m, petang, ruské kolky.
Vnitorné priestory: heriia na stolny tenis, posiliioviia, telocvi¢iia so zrkadlami na aktivity bez 16pt.

.....

nespoplatnenej kruzkovej ¢innosti nie komeréného charakteru bez odplaty. Prijem je len z Cinnosti v
case od 16:00 do 20:00 hod.. Nenaplnenie oCakdvanych prijmov spOsobili obmedzenia v suvislosti
s pandémiou koronavirusu COVID- 19.

Poplatky za inzerciu v ¢asopise Hlas Nového Mesta boli rozpoctované vo vySke 10 000 Eur. Rozpocet
sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 14 351,50 Eur, ¢o predstavuje plnenie na
143,5%.

Prijmy Strediska kultiry boli rozpoctované vo vyske 120 000 Eur, rozpocet sa v priebehu roka
upravil na vySku 92 030 Eur a naplnené prijmy boli vo vyske 25 040,89 Eur, ¢o predstavuje plnenie na
27,2%:

212 Prijmy z vlastnictva

Prijmy z prendgjmu boli rozpoctované vo vyske 20 000 Eur a naplnené boli do vySky 8 278,38 Eur, ¢o
predstavuje plnenie na 41,4%. Priestory Strediska kultiry Vajnorskd a Domu kultiry na Kramaroch boli
formou kratkodobého a dlhodobého prendjmu, vritane sluzieb, poskytované pre potreby obcanov,
inStitdcii a firiem na zdklade ich poziadaviek.

223 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb

Prijmy z predaja tovaru a sluzieb boli rozpoctované vo vyske 100 000 Eur, rozpocet sa upravil na vySku
72 030 Eur a naplneny bol do vysky 13 257,24 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 18,4% (prijem z kurzov
a podujati, trzby na oddeleni tlace a propagécie).

292 Iné prijmy
Iné prijmy rozpoctované neboli a boli naplnené do vysky 1 505,27 Eur (poistné plnenie a dobropis za
teplo).

311 Granty
Granty rozpoctované neboli a boli naplnené do vysky 2 000 Eur (d¢elovy grant od SPP - ndkup techniky
pouZzivanej pri diStanénom vyuc€ovani a natacani videf).

Prijmy Strediska kultiry neboli za rok 2020 naplnené, nakolko z ddvodu pandemickej situdcie
avsulade s opatreniami vlady, doSlo od 16.3.2020 k obmedzeniam ak uzatvoreniu kultirnych
zariadeni na Slovensku, ktoré trvalo do konca roka 2020. Uzatvorenie Strediska kultiry B-NM malo za
nasledok, Ze sa museli vratit' alikvotné sumy za kurzy, ktoré nemohli byt doucené v suvislosti s
pandémiou koronavirusu COVID- 19, spolu v sume 4 455,30 Eur.

Prijmy Kniznice boli rozpoctované vo vyske 13 000 Eur, rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a
naplnené prijmy boli vo vyske 9 019,08 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 69,4%:
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223 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb

Prijmy na uvedenej polozke boli rozpoctované vo vyske 13 000 Eur a naplnené boli do vysky 8 878,81
Eur, ¢o predstavuje plnenie 68,3%. Prijmy tvoria: registracné poplatky Ccitatelov, poplatky za
upomienky, za stratu knihy a internetové a tlatové sluzby.

292 Iné prijmy
Iné prijmy rozpoctované neboli a boli naplnené do vysky 139,71 Eur (dobropis za teplo a elektricku
energiu, vratka zo VSZP).

240 Uroky z vkladov
Uroky z uc¢tov finanéného hospodarenia neboli rozpoctované a naplnené boli do vysky 0,56 Eur.

Prijmy za sluzby spojené s uZzivanim bytov a nebytovych priestorov Vv sprave MC B-NM boli
rozpoc¢tované vo vyske 168 066 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky
163 996,73 Eur, o predstavuje plnenie na 97,6%.

Ostatné prijmy miestneho uradu za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb su prijmy spojené s prendjmom
priestorov notarke v AB na Junackej ulici, prijmy z poplatkov za parkovacie karty, prijmy z poplatkov
za Cipové karty pre Socidlnu vydajiu a prijem za zber elektroodpadu. Schvaleny rozpocet bol vo vyske
203 300 Eur, v priebehu roka sa neupravoval a naplneny bol do vysky 46 014,92 Eur, ¢o predstavuje
plnenie na 22,6%.

Uroky MC a ZS s MS

Prijmy z trokov MC a ZS s MS boli rozpoétované v &astke 3 500 Eur. Rozpodet bol v priebehu roka
upraveny na vysku 3 505,12 Eur a naplneny bol do vysky 847,30 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 24,2%.

Iné nedarové prijmy MC a ZS s MS

Iné nedafiové prijmy MC a ZS s MS predstavovali ostatné prijmy MC B-NM a ZS s MS (prijmy
Z dobropisov, prijmy z vratiek, finanén4 nahrada za vyrub drevin, prijmy z poistného plnenia, podiely
na vynosoch, zabezpeka a ostatné). Rozpocet bol vo vyske 144 450 Eur, v priebehu roka bol upraveny
na vysku 135 185,25 Eur a naplneny bol do vysky 152 607,41 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 112,9%.

Iné nedanové prijmy MC vo vyske 99 083,86 Eur:

z dobropisov 21 572,94 Eur,

z vratiek 278,55 Eur (vratené FP z dotacie, poskytnutej v r. 2020, vratené poistné),

finan¢na nahrada za vyrub drevin 33 259,54 Eur,

poistné plnenie 13 375,91 Eur,

podiely na vynosoch z ICT ISTROCONTI, a.s. 1 365,12 Eur,

zabezpeka Omoss 15 042,00 Eur,

ostatné 14 189,80 Eur (prijaté FP za pohreby, vratené sudne poplatky, zostatok FP z r. 2020 —
Kniznica, EKO — podnik VVPS).

Iné nedanové prijmy ZS s MS 53 523,55 Eur:

z dobropisov 5 799,98 Eur,

z vratiek 38 078,81 Eur (vratka zo Socialnej poistovne),

iné nedanové prijmy 3 161,90 Eur (vklady rodiov pre deti na rézne podujatia),

z odvodu vyplyvajiceho zo zaétovania finanénych vztahov s rozpoc¢tom 4 881,40 Eur,
poistné plnenie 834,70 Eur,

z refundacie 766,76 Eur (refundécia energii za sluzobny byt a refundécia energii za automat
RAJO).
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1.4 Tuzemské bezné geranty a transfery

V ndvrhu rozpo&tu MC B-NM na rok 2020 boli prijmy z tuzemskych beZnych grantov a transferov

naplanované v celkovej vySke 6 525 772,27 Eur, v priebehu roka bol rozpocet upraveny na vysku

8 233 963,34 Eur a naplneny bol do vysky 8 186 529,47 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 99,4%.

Granty a transfery podl'a poloZiek ekonomickej klasifikdcie:

Schvileny Uprava Plnenie
rozpocet rozpoctu rozpoctu
2020 2020 2020

310 | Tuzemské bezné granty a transfery v Eur 6525772,27 | 8233963,34 | 8 186 529,47
311 | Granty MC a ZS s MS 60 500,00 90 110,45 90 110,45
312 | Transfery v rdmci verejnej spravy 6 465 272,27 8143 852,89 | 8096 419,02
v tom: na matriku 126 307,23 137 027,79 137 027,79
na Skolstvo 5998 401,80 7 500224,48 | 7501 605,77
na stavebny poriadok 42 715,02 56 845,59 56 845,59
na pridavky na deti z UPSVaR 1 000,00 1 000,00 722,33
na Skolsky drad 32 283,00 35 456,00 35 456,00
na hlisenie pobytu obanov 12 740,06 12 849,54 12 849,54
na Zivotné prostredie 2 705,17 2 681,85 2 681,85
na SFRB 14 218,59 14 533,38 14 533,38
na Specialny stavebny urad 1 665,00 1682,12 1682,12
na register adries 336,40 414,80 414,80
na bezné vydavky zo Statneho rozpoctu 153 900,00 232 146,50 183 609,01
na vol'by a séitanie domov a bytov 79 000,00 148 990,84 148 990,84

Prijmy z grantov maju charakter d¢elovych doticii, ktorych pouZitie je presne naviazané na ur€ity ucel
anie je ich mozné pouzit inym spdsobom. Schvileny rozpocet 60 500 Eur bol v priebehu roka
upraveny na vysku 90 110,45 Eur a naplneny bol do vySky 90 110,45 Eur, Co predstavuje plnenie na
100%. Prijem z grantov MC bol vo vyske 54 361 Eur aprijem z grantov ZS s MS bol vo vyske
35 749,45 Eur.

»  MC — Transparentny ti¢et Nové Mesto si pomaha — Solidaritou proti koronavirusu:

Darca Suma Ucel pouZitia

Fyzické osoby 2 545,00 | Financné dary prijaté na Transparentny ucet
J&T ESTATE, a.s. 40 000,00 | Finan¢né dary prijaté na Transparentny ucet
MERIUS, a.s. 3 000,00 | Finan¢né dary prijaté na Transparentny ucet
Nadécia CSOB 3 816,00 | Finan¢né dary prijaté na Transparentny ucet
McDonald’s Slovakia 5 000,00 | Finan¢né dary prijaté na Transparentny ucet
Spolu 54 361,00

« ZSsMS:

Zakladna Skola s materskou Skolou Cadrova 23, 831 01 Bratislava

Darca Suma Ucel pouzitia
Nadécia Petit Academy 332,80 | Dennik ,,SME* k vyu€ovaniu Ziakov
Fyzické osoby 100,00 | Na prevadzku ZS
Klub rodicov a fyzické osoby 3 645,00 | Na rozvoj vychovno-vzdeldvacieho procesu
Klub rodicov 1 898,00 | Ndkup tabul’ do novovzniknutej triedy
Klub rodicov 324,00 | Montéz video vréitnika do budovy 1.stupiia
Spolu 6 299,80
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Zikladna $kola s materskou $kolou Ceska 10, 831 03 Bratislava

Darca Suma Ugel pouzitia
Odmena pre trénera Sportovo-pohybovej ¢innosti — Projekt
Slovensky futbalovy zviz 400,00 | ,,Dajme spolu goél*
Spolu 400,00

Zakladna Skola s materskou Skolou Za kasarnou 2, 831 03 Bratislava

Darca Suma Ucel pouzitia
Fyzické osoby 700,00 | Finanény dar na obnovu aredlu ZS
OZ PRO CANTUS 100,00 Sgiggnzygdsa;/}lg vychovno- vzdeldvaci
Fyzicvk ¢ OSOb}f avRodiéovské zdruzenie 6 996,00 | Finanény dar na prevadzku ZS
pri ZS Za kasérnou
Fyzické osoby 487,00 | Finanény dar na prevadzku MS Sancova
Fyzické osoby 75,00 | Finanény dar pre prevadzku SKD
Nadacia ZSE 2 500,00 | Projekt Zvedavi badatelia
Spolu 10 858,00 €

Zakladna Skola s materskou Skolou Sibirska 39, 831 02 Bratislava

Darca Suma Ugel pouzitia
ZadrZziavanie dazd’ovej vody, rekultivacia
Magistrét ,,Deti pre Bratislavu* 2 500,00 | skolskej zéhrady, solarne polievanie
Rodicia Ziakov 1 550,00 | Lyziarsky vycvik
ZdruZenie rodicov Sibirska 39 949,29 | Podpora vychovno-vzdeldvacieho procesu
Spolu 4 999,29

Zakladna Skola s materskou skolou Riazanska 75, 831 03 Bratislava

Darca Suma Ucel pouzitia
Fyzické osoby 250,00 | Ucebné pomocky
Slovensky futbalovy zviz 200,00 | Futbalovy krizok MS Letnd
Krizky v skole 100,00 | Nakup didaktickych pomo6cok
Spolu 550,00

Zakladna Skola s materskou Skolou Odborarska 2, 831 02 Bratislava

Darca Suma Ucel pouzitia
Bezucelovy fin. dar pouZzity na materidlové
Boni Fructi, spol.s r.o., Dunajskd Luznd 117,00 | vybavenie Skolskej jedalne
Spolu 117,00

Zakladna Skola s materskou Skolou Kalin¢iakova 12, 831 04 Bratislava

Darca Suma Ucel pouzitia
Rodicovské zdruzenie
Kalinc¢iakova 12 2 811,24 | Nékup stolov a stoli¢iek
0Z MS Kalingiakova 12 1 402,66 | Ndkup komponentov do PC
Hlavné mesto SR Bratislava 2 500,00 | Projekt ,,Zdhrada poznania“
Immofinanz Services SR 5 000,00 | Technické vybavenie skoly, didaktické pomdcky
Spolu 11 713,90
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Zakladna Skola s materskou Skolou Jeséniova 54, 831 01 Bratislava

Darca Suma Ucel pouzitia
Fyzické osoby a rodicia Ziakov 650,00 | Na prevadzku ZS
LUNYS s.r.o. 161,46 | Na ndkup Skolského ovocia
Spolu 811,46

Transfery v rdmci verejnej spravy boli planované vo vyske 6 465 272,27 Eur, upravené boli na vysku
8 143 852,89 Eur a pouzili sa predovSetkym na vydavky prenesenych kompetencii Stitnej spravy.
Skuto¢né prijmy boli vo vyske 8 096 419,02 Eur, ¢o je plnenie na 99,4%. Transfery boli prijaté
predovSetkym na preneseny vykon Stitnej spravy: matricnd cinnost, Skolstvo, stavebny poriadok,
$kolsky tdrad, hldsenie pobytu ob&anov, Zivotné prostredie, SFRB, $pecidlny stavebny trad, register
adries, VoI'by do NR SR a S¢itanie domov a bytov.

Finan¢né prostriedky zo SR na Volby do NR SR boli prijaté vo vyske 43 018,84 Eur a pouZité boli na
mzdové vydavky, postové sluzby, telekomunikacné sluzby, prendjom priestorov a v§eobecny material.

Finanéné prostriedky zo SR na Sé&itanie domov a bytov boli prijaté vo vyske 105 972 Eur a pouZité boli
na mzdové vydavky, v§eobecny materidl a obstaranie vypoctovej techniky a softvéru.

Okrem prenesenych kompetencif boli zo SR prijaté finan¢né prostriedky vo vyske 184 331,34 Eur na:

* Pridavky na deti z UPSVaR vo vyske 722,33 Eur.

* Nadrodny projekt ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby* vo vyske 31 116,41 Eur, ktoré sa pouzili na
mzdové vydavky pracovnikov opatrovatel'skej sluzby.

* Projekt BIG SK-AT vo vyske 84 668,10 Eur, ktoré sa pouzili na mzdové vydavky, na cestovné
nahrady zahrani¢né, vSeobecny materidl, v§eobecné sluzby a zakdpenie notebooku a fotoaparatu.

* Refundéicia ndkladov na testovanie obCanov pocas pandémie COVID- 19 vo vyske 67 824,50
Eur. Financ¢né prostriedky boli pouzité na mzdové vydavky, prendjom priestorov na testovanie,
vSeobecny material (ruSka, rukavice, dezinfekény roztok, oznaCovacie pasky a pod.), Specidlny
materidl (respiratory, overaly, ndvleky na obuv, §tity), vSeobecné sluzby (dezinfekcia priestorov,
tla¢ letdkov), potraviny a stravovanie.

1.5 Kapitalové prijmy

Celkovy objem kapitdlovych prijmov a tuzemskych kapitdlovych grantov a transferov bol na rok 2020
planovany vo vyske 3 042 229,33 Eur. Rozpocet bol v priebehu roka upraveny na vysku 3 294 430,57
Eur a naplneny bol do vysky 838 360,31 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 25,4%.

Schvileny Uprava Plnenie
rozpocet rozpoctu rozpoctu
2020 2020 2020
Kapitalové prijmy spolu v Eur 3042 229,33 3 294 430,57 838 360,31
230 | Kapitdlové prijmy 556 731,40 488 909,83 201 151,67
320 | Tuzemské kapitdlové granty a transfery 2 485 497,93 2 805 520,74 637 208,64

Kapitalové prijmy boli planované vo vyske 556 731,40 Eur, v priebehu roka sa rozpocet upravil na
vysku 488 909,83 Eur a naplneny bol do vysky 201 151,67 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 41,1%.

Prijem z predaja kapitdlovych aktiv bol pldanovany vo vySke 501 731,40 Eur, v priebehu roka sa
rozpocet upravil na vySku 350 431,40 Eur a naplneny bol do vySky 79 872,16 Eur, co predstavuje
plnenie na 22,8%.
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Prijmy boli:
e zasplatky za byty 1 301,61 Eur,
e zaodpredaj bytov 78 570,55 Eur.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv bol naplanovany vo vyske 55 000 Eur, v priebehu roka
sa rozpocet neupravoval a naplneny bol do vysky 57 801,08 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 105,1%.

Prijmy boli:
* z predaja pozemkov fyzickym osobam spolu vo vySke 41 712,08 Eur (kataster Vinohrady, parc.
Cisla: 5675/1, 6095/8, 7124, 5369/4 a 18168/27, 28, 29),

* 7 10 %-ného podielu z predaja majetku Hlavného mesta SR Bratislavy vo vySke 16 089 Eur.

Prijmy z vynosu z predaja nehnuteného majetku Bratislavy sa delia medzi rozpocet Hl. mesta a
rozpoCty mestskych Casti v pomere 90% pre rozpocet Hl. mesta a 10% pre rozpocty mestskych casti.
Prijem mestskym ¢astiam rozdelilo Hlavné mesto pomerne podla percentudlnych podielov kumulovane
raz za Stvrtrok so splatnostou k 15. ditu nasledujiceho mesiaca po uplynuti kalendarneho Stvrtroka.

Dalgie kapitdlové prijmy - rozpodet nebol napldnovany, v priebehu roka sa rozpocet upravil na vysku
83 478,43 Eur anaplneny bol do vySky 63 478,43 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 76%. Finan¢né
prostriedky boli prijat¢é od Eurdpskej agentiry vzdeldvania - dohoda zmluvnych stran o zdruZeni
finan¢nych prostriedkov a vzdjomnej spoluprici na dosiahnutie spolocného diela parkoviska na
Nobelovej ulici podla projektovej dokumentacie — parkovacie miesta.

Tuzemské kapitalové granty a transfery boli naplanované vo vyske 2 485 497,93 Eur. Rozpocet bol
pocas roku upraveny na vysku 2 805 520,74 Eur. Skutocné plnenie bolo vo vyske 637 208,64 Eur, o
predstavuje plnenie na 22,7%.

Granty boli napldnované vo vyske 681 478,43 Eur. V priebehu roka bol rozpocet upraveny na vysku
98 000 Eur. Rozpocet naplneny nebol.

Transfery v rdmci verejnej spravy boli planované vo vySke 1804 019,50 Eur, v priebehu roka bol
rozpocet upraveny na vysku 2 707 520,74 Eur a naplneny bol do vysky 637 208,64 Eur, ¢o predstavuje
plnenie na 23,5%. Jednd sa o:

« chemickd ucebiia ZS s MS Riazanskd — transfer z MF SR a EU 20 271,24 Eur,

« polytechnickd u¢ebiia ZS s MS Sibirska — transfer z MF SR a EU 15 422,55 Eur,

 ucebne ZS s MS Jeséniova - transfer z MF SR a EU 11 514,85 Eur,

* transfer na odstranenie skeletu SneZienka - transfer z rezervy vlady SR 200 000 Eur,

« transfer na Havarijny stav ZS s MS Kalin¢iakova - transfer z rezervy vlady SR 300 000 Eur,

* rekonStrukcia Sportového aredlu Ladzianskeho - transfer z Magistratu hl. mesta SR Bratislavy
90 000 Eur.

1.6 Prijmové finan¢né operacie

Celkovy objem prijmovych finanénych operéacii bol na rok 2020 pldnovany vo vyske 556 760 Eur.
Rozpocet bol v priebehu roka upraveny na vysku 2467 026,93 Eur anaplneny bol do vysky
2 001 934,69 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 81,1%.
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Schvileny Uprava Plnenie
rozpocet rozpoctu rozpoctu
2020 2020 2020

Prijmové finan¢né operacie spolu v Eur 556 760,00 2 467 026,93 | 2 001 934,69
453 | Zostatok prostriedkov z predchddzajticich rokov 0,00 610 735,93 849 863,82
454 | Prevod z Rezervného fondu 547 080,00 1 281 485,00 678 354,45
454 | Prevod z Fondu rozvoja byvania 9 680,00 180 500,00 0,00
456 | Iné prijmové finanné opericie 0,00 0,00 79 410,42
514 | Ostatné tvery, pozi¢ky a ndvratné fin.vypomoci 0,00 394 306,00 394 306,00

Zostatok prostriedkov z predchadzajicich rokov
Rozpocet v Casti Zostatok prostriedkov z predchddzajicich rokov naplanovany nebol, upraveny bol na
objem 610 735,93 Eur a naplneny bol do vysky 849 863,82 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 139,2%.

Zostatok tvoria:

* zapojenie zostatku z darov z predchddzajucich rokov vo vyske 121 130,51 Eur,
* zapojenie zostatku z poplatku za rozvoj z predchddzajucich rokov vo vyske 398 573 Eur,
e zapojenie zostatku z finan¢nej ndhrady za vyrub drevin vo vyske 20 883,04 Eur,

* zapojenie zostatku z darov a stravného ZS s MS z predchadzajicich rokov vo vyske 309 277,27
Eur.

Prevod z rezervného fondu

Na vyrovnanie vydavkov kapitdlového rozpoctu v roku 2020 boli rozpoctované zdroje z Rezervného
fondu vo vyske 547 080 Eur.

Zapojenie zdrojov Rezervného fondu bolo v priebehu roka upravené na vysku 1 281 485 Eur a Cerpané
zdroje boli do vysky 678 354,45 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 52,9%.

Prevod z fondu rozvoja byvania

Na vyrovnanie vydavkov kapitdlového rozpoctu boli v roku 2020 rozpoctované zdroje z Fondu rozvoja
byvania vo vyske 9 680 Eur.

Zapojenie zdrojov Fondu rozvoja byvania bolo v priebehu roka upravené na vysku 180 500 Eur a zdroje
FRB c¢erpané neboli.

Iné prijmové financné operacie
Iné prijmové finanéné operdcie sa nerozpoctuji. Naplnené boli do vysky 79 410,42 Eur. Prijmy tvorili
prijaté financné zdbezpeky.

Ostatné uvery, pozi¢ky a navratné finan¢né vypomoci

Rozpocet v Casti ostatné uvery, pozi¢ky a ndvratné financné vypomoci rozpoctovany nebol. V priebehu
roka bol upraveny a schvdleny uznesenim MZ ¢. 19/05 na vySku 394 306 Eur a naplneny bol do vysky
394 306 Eur. Ciastka predstavuje ndvratnd finanénd vypomoc z Ministerstva financii SR. V silade
s podmienkami poskytnutia ndvratnej financnej vypomoci boli finan¢né prostriedky pouZité na opravu
a udrzbu miestnych komunikdcii, na dopravné znacenie a na obstaranie komundlneho vozidla pre EKO
— podnik VPS.

18



1.7 Prijmy rozpoctovvch organizacii

Rozpoétové organizicie MC B-NM:

e Zakladna Skola s materskou Skolou Odborarska
 Zakladn4 $kola s materskou $kolou Ceska

e Zakladna skola s materskou Skolou Riazanska

e Zakladna Skola s materskou Skolou Sibirska

e Zakladna skola s materskou Skolou Cadrova

e Zakladna Skola s materskou Skolou Jeséniova

e Zakladna Skola s materskou Skolou Za kasarnou
e Zakladna skola s materskou Skolou Kalin¢iakova
» Stredisko kultiry Bratislava — Nové Mesto

e Kniznica Bratislava — Nové Mesto

Bezné prijmy

Schvéleny rozpocet beznych prijmov bol vo vyske 1331 720 Eur, upraveny rozpocet bol vo vySke
1480 194,19 Eur a skuto¢ny prijem k 31.12.2020 bol vo vyske 1405 574,15 Eur, ¢o predstavuje
plnenie na 95%.

BeZné prijmy rozpoctovych organizacii z toho:

Organizicia Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet Plnenie rozpoctu Cerpanie
(v EUR) 2020 2020 2020 v %
ZS s MS Odborarska 86 050,00 93 373,38 97 259,35 104,2
7S s MS Ceska 175 532,00 138 806,14 138 806,14 100,0
7S s MS Riazanska 144 700,00 235 550,69 194 032,96 82,4
7S s MS Sibirska 238 050,00 269 610,51 280 270,23 104,0
ZS s MS Cadrova 143 000,00 184 781,96 186 305,16 100,8
ZS s MS Jeséniova 91 268,00 131 621,76 137 806,05 104,7
7S s MS Za kasdriiou 186 120,00 187 118,21 196 301,93 104,9
ZS s MS Kalinciakova 134 000,00 134 301,54 140 732,36 104,8
Stredisko kultiry 120 000,00 92 030,00 25 040,89 27,2
KniZnica 13 000,00 13 000,00 9019,08 69,4
SPOLU 1331 720,00 1480 194,19 1 405 574,15 95,0
Kapitalové prijmy

Rozpocet kapitdlovych prijmov rozpoctovych organizécii nebol schvéleny, ani nebol v priebehu roka
upraveny. Skutocné plnenie k 31.12.2020 nebolo.

Prijmové finan¢né operacie

Financné operécie rozpoctovych organizacii neboli rozpoctované. Rozpocet bol v priebehu roka
upraveny na vysku 50 000 Eur a naplneny bol do vysky 345 549,07 Eur, ¢o predstavuje plnenie na
691,1%.

Rozpocet polozky 453 - Zostatok prostriedkov z predchadzajicich rokov v rozpoctovych organiziciach
schvéleny nebol, rozpocet bol v priebehu roka upraveny na vysku 50 000 Eur a plnenie bolo do vysky
309 277,27 Eur. Ciastka predstavuje zostatky darov ZS s MS.

Rozpocet polozky 456 002 - Prijaté finan¢né zabezpeky v rozpoctovych organizéacidch taktieZ nebol

schvaleny, ani upraveny a naplneny bol do vysky 36 271,80 Eur. Ciastka predstavuje prijaté zdbezpeky
na stravu.
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4. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020

Celkovy objem vydavkov na rok 2020 bol pldnovany vo vyske 26 902 908,60 Eur. Rozpocet bol
v priebehu roka upraveny na vysku 30 586 161,05 Eur a Cerpany bol vo vySke 24 190 313,89 Eur, ¢o

predstavuje Cerpanie na 79,1%. (tabulka ¢. 2) Podrobny rozpis Cerpania vydavkov k 31.12.2020
obsahuje Monitorovacia sprava plnenia rozpoctu MC B-NM.

Schvileny Uprava Cerpanie
Program | Vydavky v roku 2020 v Eur rozpocet rozpoctu rozpoctu
2020 2020 2020

1 Vseobecné verejné sluzby 3902 555,85 4 093 059,48 3753 569,13
2 Obrana 4 500,00 53 982,78 53 030,27
3 Verejny poriadok a bezpecnost’ 126 327,53 125 477,53 119 412,09
4 Vystavba 4269 614,31 6516474,13 2 153 789,37
5 Ochrana Zivotného prostredia 55 900,00 31217,00 8 468,68
6 Byvanie a obCianska vybavenost’, rozvoj MC 5239 605,29 5280 403,90 4 483 924,64
7 Komunikécia, kultiira a Sport 989 323,26 852 697,06 785 839,00
8 Vzdelavanie 11 535 372,28 12 828 977,09 12 271 409,42
9 Socidlne zabezpecenie 779 710,08 803 872,08 560 871,29
SPOLU 26 902 908,60 | 30 586 161,05 | 24 190 313,89

Podrobné zostavenie vydavkovej oblasti rozpotu MC B-NM za rok 2020 je uvedené v &leneni na 9
programov, 36 podprogramov a 4 prvky. Rozpocet je Cleneny podl'a oblasti, kam smeruji vydavky v
programoch, ktoré uz svojim pomenovanim vystihuji jednotlivé ¢innosti, ktoré vykondva mestska cast’.
V programoch je zahrnutd nielen vySka financnych prostriedkov, ale hlavne st stanovené zamery, ciele
a meratel'né ukazovatele, ¢im sa zabezpecuje transparentné sledovanie.

Stcast'ou rozpoctu mestskej Casti si aj rozpocty rozpoctovych organizicii, t.j. 8 Zakladnych $kol
s materskymi Skolami, Stredisko kultdry, Kniznica a EKO - podnik VPS, ktory je od roku 2013
prispevkovou organiziciou:

e Zakladna Skola s materskou Skolou Odborarska
o Zdkladna $kola s materskou $kolou Cesk4

e Zakladna Skola s materskou Skolou Riazanska

e Zakladna Skola s materskou Skolou Sibirska

e Zakladna skola s materskou Skolou Cadrova

e Zakladna Skola s materskou Skolou Jeséniova

e Zakladna Skola s materskou Skolou Za kasariiou
e Zakladna skola s materskou Skolou Kalin¢iakova
e Stredisko kultury Bratislava — Nové Mesto

e Kniznica Bratislava — Nové Mesto

* EKO - podnik VPS

V juni 2012 bola zaloZend Novomestska parkovacia spolo¢nost, s.r.o., ktorej zakladatefom a jedinym
spolo¢nikom je MC B-NM. Vklad do zdkladného imania bol vo vyske 30 000 Eur.

2.1 Cerpanie beZnych vydavkov

Celkovy objem beznych vydavkov na rok 2020 bol pldnovany vo vyske 23 220 919,27 Eur. Rozpocet
bol v priebehu roka upraveny na vySku 24 682 602,59 Eur a erpany bol vo vyske 22 574 260,52 Eur,
¢o predstavuje Cerpanie na 91,5%.
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2.2 Cerpanie kapitdlovych vydavkov

1 Vseobecné verejné sluzby 3 825 555,85 3940 159,48 3613 851,18 91,7
2 Obrana 4 500,00 53 982,78 53 030,27 98,2
3 Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 126 327,53 125 477,53 119 412,09 95,2
4 Vystavba 1 180 054,98 1411 133,67 945 889,97 67,0
5 Ochrana Zivotného prostredia 55 900,00 31 217,00 8 468,68 27,1
6 Byvanie a obCianska 486220529 | 473311590 | 424713382 89,7
vybavenost, rozvoj MC
7 Komunikacia, kultira a Sport 989 323,26 852 697,06 785 839,00 92,2
8 Vzdelavanie 11427 342,28 12 760 947,09 12 239 764,22 95,9
Socidlne zabezpecenie 749 710,08 773 872,08 560 871,29

Schvédleny rozpocet kapitdlovych vydavkov bol vo vyske 3642 989,33 Eur, upraveny bol na
5864 558,46 Eur a Cerpanie bolo vo vyske 1546 826,44 Eur, Co predstavuje Cerpanie na 26,4%.

(tabulka €. 3)

2.3 Cerpanie vydavkovych finanénych operacii

Vseobecné verejné sluzby 38 000,00 113 900,00 83 845,60 73,6
Obrana 0,00 0,00 0,00 0,0
Verejny poriadok a bezpecnost’ 0,00 0,00 0,00 0,0
Vystavba 777 070,33 | 1007 730,33 183 336,98 18,2
Ochrana Zivotného prostredia 383 180,00 392 980,00 43 902,10 11,2
Byvanie a ob¢. vybavenost’, rozvoj MC 436 800,00 801 558,00 258 710,82 32,3
Komunikacia, kultira a Sport 211 069,50 498 139,50 321 728,30 64,6
Vzdeldvanie 572 530,00 | 1801911,13 646 698,64 35,9
Socidlne zabezpecenie 1224 339,50 | 1248 339,50 8 604,00 0,7

Vydavkové finan¢né operécie boli na rok 2020 rozpoctované vo vysSke 39 000 Eur. Rozpocet sa
v priebehu roka 2020 neupravoval a ¢erpany bol do vysky 69 226,93 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie na

177,5%.

Financ¢né prostriedky boli pouzité vo vySke 69 226,93 Eur ako ostatné vydavkové financné opericie:
vritené zdbezpeky 16 870,35 Eur (STAFIN PLUS s.r.o., MEDIDERMA spol. sr.o0., Trimel s.r.o.,
Construction s.r.o.), p6Zi€ka Novomestskej parkovacej spolo€nosti 39 000 Eur, poplatok IOMO 2 Eura
aZS s MS Za Kasarfiou — vratend zabezpeka — stravovanie 13 354,58 Eur.

Vseobecné verejné sluzby

39 000,00

39 000,00

55 872,35

Vzdelavanie
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2.4 Vvdavky rozpoctovvch organizacii

Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet beznych vydavkov bol vo vyske 11 652 481,80 Eur, upraveny rozpocet bol vo
vyske 12 867 869,62 Eur a skutocné Cerpanie bolo vo vyske 12 641 518,73 Eur, Co predstavuje plnenie

na 98.,2%.
BeZné vydavky rozpoctovych organizacii z toho:
Organizicia Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet Plnenie rozpoctu Cerpanie
(v EUR) 2020 2020 2020 v %

ZS s MS Odborirska 942 833,40 1 068 785,81 1 050 966,86 98,3
78S s MS Ceska 1 088 742,00 1 125 508,52 1112 235,24 98,8
ZS s MS Riazanska 1333 533,80 1 468 188,98 1456 272,67 99,2
7S s MS Sibirska 1 661 186,00 1803 177,15 1773 832,33 98,4
ZS s MS Cédrova 1 377 035,00 1 628 364,64 1 601 305,04 98,3
7S s MS Jeséniova 1 179 231,40 1285919,51 1 260 050,18 98,0
ZS s MS Za kasariiou 2293 649,00 2 604 643,51 2513 809,32 96,5
7S s MS Kalingiakova 1036 271,20 1 191 567,70 1 183 201,63 99,3
Stredisko kultiiry 350 000,00 352 838,80 359 294,10 101,8
KniZnica 390 000,00 338 875,00 330 551,36 97,5
SPOLU 11 652 481,80 12 867 869,62 12 641 518,73 98,2
Kapitalové vydavky

Rozpoc€tovym organizacidam boli kapitalové vydavky na rok 2020 schvdlené vo vyske 58 030 Eur,
upravené boli na vysku 68 030 Eur a Cerpané boli vo vyske 18 290,62 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie na
26,9%.

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii z toho:
Organizicia Schvaleny rozpodet Upraveny rozpodet Cerpanie rozpottu Cerpanie
(v EUR) 2020 2020 2020 vV %
ZS s MS Odborirska 2 000,00 2 000,00 1 996,80 99,8
78S s MS Ceska 5 880,00 5 880,00 0,00 0,0
ZS s MS Riazanska 0,00 0,00 0,00 0,0
7S s MS Sibirska 4 000,00 3 800,00 3 141,60 82,7
7S s MS Céadrova 3 000,00 3 200,00 317322 99,2
ZS s MS Jeséniova 3 150,00 13 150,00 9 979,00 75,9
7S s MS Za kasartiou 0,00 0,00 0,00 0,0
ZS s MS Kalin¢iakova 40 000,00 40 000,00 0,00 0,0
Stredisko kultiry 0,00 0,00 0,00 0,0
KniZnica 0,00 0,00 0,00 0,0
SPOLU 58 030,00 68 030,00 18 290,62 26,9

Vydavkové finan¢né operacie
Rozpoctové organizécie v roku 2020 nemali vydavkové financné operacie rozpoctované, rozpocet nebol
v priebehu roka upraveny, skuto¢né ¢erpanie bolo vo vyske 13 354,58 Eur - ZS s MS Za Kasdrtiou —
vritend zdbezpeka — stravovanie.
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Cerpanie rozpoltu k 31.12.2020 - PRIJMY

tabul’ka ¢. 1

Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
PRIJMY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2020 2020 2020 2020

BezZné prijmy spolu 23 303 919,27 24 824 703,55 25 334 554,35 102,1
100 |Dariové prijmy 13 746 220,00 13 840 636,00 14 761 642,24 106,7
110 |Dane z prijmov a kapitalového majetku 7 319 010,00 6 924 704,00 7 145 601,00 103,2
111 |Vynos DzP poukdzany izemnej samosprave 7319 010,00 6 924 704,00 7 145 601,00 103,2
120 |Daii z majetku 5 804 800,00 5 804 800,00 6 389 105,00 110,1
121 |Dan z nehnutelnosti 5 804 800,00 5 804 800,00 6389 105,00 110,1
130 |Dane za tovary a sluzby 622 410,00 1111 132,00 1226 936,24 1104
133 |Dane za Specifické sluzby 622 410,00 1111132,00 1226 936,24 110,4
v tom: za psa 45 500,00 45 500,00 42 685,97 93,8
za nevyherné hracie pristroje 4 910,00 4 910,00 3411,61 69,5
za predajné automaty 20 000,00 20 000,00 18 650,60 93,3
za uZivanie verejného priestranstva 184 000,00 184 000,00 161 963,60 88,0
za komundlne odpady a drobné stavebné odpady 285 000,00 285 000,00 258 851,00 90,8
7a r0ZVOj 83 000,00 571 722,00 741 373,46 129,7
200 |Nedariové prijmy 3031 927,00 2 750 104,21 2 386 382,64 86,8
212 |Prijmy z vlastnictva MC 815 441,00 727 441,00 664 223,67 91,3
212 |Prijmy z vlastnictva ZS s MS 239 000,00 163 068,00 163 068,00 100,0
220 |Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 1 829 536,00 1720 904,84 1 405 636,26 81,7
221 |Administrativne poplatky 155 450,00 125 450,00 103 154,46 82,2
222 |Pokuty, pendle a iné sankcie 19 000,00 14 500,00 12 635,01 87,1
223 |Popl.a platby z nepriem.a ndhod. predajov a sluZieb 1 655 086,00 1 580 954,84 1289 846,79 81,6
v tom: poplatok za zariad.starostl. o deti do 3 rokov 150 000,00 120 000,00 89 449,08 74,5
poplatky za MS a éKD, strava 831 420,00 816 758,84 815 846,32 99,9
stravné od déchodcov 126 500,00 126 500,00 94 178,28 74,4
opatrovatel'ska sluzba 30 000,00 30 000,00 30 867,99 102,9
Skolak klub 2 800,00 1 300,00 1 082,00 83,2
reklama - Kultira 0,00 0,00 0,00 0,0
noviny HNM 10 000,00 10 000,00 14 351,50 143,5
Stredisko kultdry 120 000,00 92 030,00 25 040,89 27,2
KniZnica 13 000,00 13 000,00 9 019,08 69,4
sprava bytov a nebyt.priestorov - popl. za sluzby 168 066,00 168 066,00 163 996,73 97,6
miestny urad - poplatky za sluZby 203 300,00 203 300,00 46 014,92 22,6
240 |Uroky MC + ZS s MS 3 500,00 3 505,12 847,30 24,2
290 |Iné nedaiiové prijmy MC + ZS s MS 144 450,00 135 185,25 152 607,41 112,9




Ve

300 |Granty a transfery 6 525 772,27 8 233 963,34 8 186 529,47 99,4

310 |Tuzemské bezné granty a transfery 6 525 772,27 8233 963,34 8 186 529,47 99,4

311 |Granty MC a ZS s MS 60 500,00 90 110,45 90 110,45 100,0

312 |Transfery v rdmci verejnej spravy 6 465 272,27 8 143 852,89 8096 419,02 99,4

v tom: na matriku 126 307,23 137 027,79 137 027,79 100,0

na Skolstvo 5998 401,80 7 500 224,48 7 501 605,77 100,0

na stavebny poriadok 42 715,02 56 845,59 56 845,59 100,0

na pridavky na deti z UPSVaR 1 000,00 1 000,00 722,33 72,2

na Skolsky vrad 32 283,00 35 456,00 35 456,00 100,0

na hldsenie pobytu ob¢anov 12 740,06 12 849,54 12 849,54 100,0

na Zivotné prostredie 2 705,17 2 681,85 2 681,85 100,0

na SFRB 14 218,59 14 533,38 14 533,38 100,0

na Specidlny stavebny drad 1 665,00 1682,12 1682,12 100,0

na register adries 336,40 414,80 414,80 100,0

na BV - od BsK 0,00 0,00 0,00 0,0

na BV - zo SR 153 900,00 232 146,50 183 609,01 79,1

79 000,00 148 990,84 148 990,84 100,0

Kapitdlové prijmy spolu 3 042 229,33 3 294 430,57 838 360,31 25,4

230 |Kapitalové prijmy 556 731,40 488 909,83 201 151,67 41,1
231 |Prijem z predaja kapitdlovych aktiv 501 731,40 350 431,40 79 872,16 22,8
233 |Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv 55 000,00 55 000,00 57 801,08 105,1

239 |Dalsie kapitalové prijmy 0,00 83 478,43 63 478,43 76,0

320 |Tuzemské kapitalové granty a transfery 2 485 497,93 2 805 520,74 637 208,64 22,7

321 |Granty 681 478,43 98 000,00 0,00 0,0
322 |Transfery v rdmci verejnej spravy 1 804 019,50 2707 520,74 637 208,64 23,5
Financéné operdcie spolu 556 760,00 2 467 026,93 2 001 934,69 81,1

400 |Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a pasivami 556 760,00 2 467 026,93 2 001 934,69 81,1

453 |Zostatok prostriedkov z predchddzajicich rokov 0,00 610 735,93 849 863,82 139,2

454 |Prevod z Rezervného fondu 547 080,00 1281 485,00 678 354,45 52,9

454 |Prevod z Fondu rozvoja byvania 9 680,00 180 500,00 0,00 0,0

456 |Iné prijmové financné opericie 0,00 0,00 79 410,42 0,0

514 |Ostatné tGvery, pdZicky a ndvratné finan¢né vypomoci 0,00 394 306,00 394 306,00 100,0
Prijmy spolu 26 902 908,60 30586 161,05 28 174 849,35 92,1




Gc

Cerpanie rozpoétu k 31.12.2020 - VYDAVKY

tabul’ka ¢. 2
Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
VYDAVKY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2020 2020 2020 2020
FK |Program |600 - Bezné vydavky spolu 23220919,27 24 682 602,59 22 574 260,52 91,5
VSeobecné verejné sluzby 3 825 555,85 3940 159,48 3613 851,18 91,7
0111 1.1 Vydavky verejnej spravy 3468 535,33 3509 039,08 3240 906,25 92,4
0112 1.2 Financie a rozpocet 28 650,00 22 926,00 19 199,24 83,7
0133 1.3 Matrika 133 989,23 146 933,79 135 585,02 92,3
0160 1.4 Vydavky na vol'by a s¢itanie domov a bytov 82 000,00 151 990,84 134 191,61 88,3
0160 1.5 Hlasenie pobytu obCanov 47 381,29 44 269,77 39 259,38 88,7
0180 1.6 Transfery v§eobecnej povahy 65 000,00 65 000,00 44 709,68 68,8
Obrana 4 500,00 53 982,78 53 030,27 98,2
0220 2.1 Civilnd ochrana 4 500,00 53 982,78 53 030,27 98,2
Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 126 327,53 125 477,53 119 412,09 95,2
0320 3.1 Poziarna ochrana 2 050,00 1 500,00 0,00 0,0
0360 3.2 Verejny poriadok a bezpecnost’ 124 277,53 123 977,53 119 412,09 96,3
Vystavba 1 180 054,98 1411 133,67 945 889,97 67,0
0443 4.1 Uzemné planovanie 41 600,00 56 969,00 24 636,75 43,2
0443 4.2 Stavebny poriadok a Specidlny stavebny urad 420 454,98 424 973,67 370 656,57 87,2
0451 4.3 Miestne komunikdcie a investi¢né akcie 718 000,00 929 191,00 550 596,65 59,3
Ochrana zZivotného prostredia 55 900,00 31 217,00 8 468,68 27,1
0510 5.1 Nakladanie s odpadmi 21 300,00 12 600,00 2 951,17 23,4
0540 5.2 Ochrana prirody a krajiny 12 600,00 5 067,00 67,00 1,3
0560 5.3 Ostatnd ¢innost’ v oblasti ZP 22 000,00 13 550,00 5450,51 40,2
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Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
VYDAVKY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2020 2020 2020 2020

Byvanie a obc¢ianska vybavenost’, rozvoj MC 4 862 205,29 4733 115,90 4 247 133,82 89,7

0610 6.1 gtétny fond rozvoja byvania 23 634,51 23 949,30 23 559,19 98,4
0620 6.2 EKO - podnik VPS 3 145 000,00 3070 909,20 3070 909,20 100,0
0660 6.3 Spréva bytov a nebytovych priestorov 1 528 559,78 1481 089,20 1 100 249,18 74,3
0620 6.4 Participativny rozpocet 52 300,00 13 810,20 590,00 43
0620 6.5 Strukturalne fondy 112 711,00 143 358,00 51 826,25 36,2
Komunikacia, kultira a Sport 989 323,26 852 697,06 785 839,00 92,2

0810 7.1 Sport 14 000,00 11 000,00 5 746,45 52,2
0810 7.2 Skolak klub 23 921,28 24 871,28 22 855,81 91,9
0820 7.3 Stredisko kultdry 350 000,00 352 838,80 359 294,10 101,8
0820 7.4 KniZnica 390 000,00 338 875,00 330 551,36 97,5
0820 7.5 Kulttra 133 202,98 56 712,98 21 205,19 374
0830 7.6 Vysielacie, vydavatel'ské sluzby, reklama a inzercia 78 199,00 68 399,00 46 186,09 67,5
Vzdelavanie 11 427 342,28 12 760 947,09 12 239 764,22 95,9

0911 8.1 Zariadenie starostlivosti o deti do 3 rokov 290 466,95 275 316,95 244 051,54 88,6
0912 8.2 Zakladné skoly s materskymi Skolami 10912 481,80 12 176 155,82 11951 673,27 98,2
0912 8.2 Rezerva na BV ZS 172 912,00 258 319,79 7 597,61 2,9
09121 8.3 Skolsky tirad 39 481,53 42 154,53 33 016,60 78,3
0950 8.4 Skolenia, kurzy semindre a porady 12 000,00 9 000,00 3 425,20 38,1
Sociilne zabezpecenie 749 710,08 773 872,08 560 871,29 72,5

1020 9.1 Zariadenia socialnych sluZieb 191 599,48 170 339,48 117 377,89 68,9
1020 9.2 Dalsie socidlne sluzby - staroba 134 500,00 164 500,00 120 068,71 73,0
1020 9.3 Opatrovatel'ska sluzba 310 210,60 325 632,60 278 192,21 85,4
1040 94 Dalsie socidlne sluzby - rodina a deti 99 900,00 99 900,00 37 975,98 38,0
1070 9.5 Pomoc dlhodobo nezamestnanym ob¢anom 5 500,00 5 500,00 1 150,00 20,9
1070 9.6 Pomoc obcanom v hmotnej a socialnej nidzi 8 000,00 8 000,00 6 106,50 76,3
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Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
VYDAVKY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2020 2020 2020 2020
FK |Program |700 - Kapitalové vydavky spolu 3 642 989,33 5 864 558,46 1546 826,44 26,4
VSeobecné verejné sluzby 38 000,00 113 900,00 83 845,60 73,6
0111 1.1.2 Miestny drad 10 000,00 10 000,00 0,00 0,0
0111 1.1.3 Sprava informac¢ného systému 28 000,00 28 000,00 7 945,60 28,4
0111 1.1.5 SFr.2016,2018, Sprava majetku r. 2018 0,00 75 900,00 75 900,00 100,0
Vystavba 777 070,33 1007 730,33 183 336,98 18,2
0443 4.1 Uzemné planovanie 71 155,00 90 155,00 24 702,00 27,4
0451 4.3 Cestna doprava 705 915,33 917 575,33 158 634,98 17,3
Ochrana zZivotného prostredia 383 180,00 392 980,00 43 902,10 11,2
05xx 4.3 Ochrana zivotného prostredia 383 180,00 392 980,00 43 902,10 11,2
Byvanie a obc¢ianska vybavenost’, rozvoj MC 436 800,00 801 558,00 258 710,82 32,3
0660 43 Byvanie a obCianska vybavenost’ 59 400,00 254 270,00 21 920,00 8,6
0620 6.2 EKO-podnik VPS 362 400,00 532 288,00 236 790,82 44,5
0660 6.3 Particip.rozp. r. 2017,2018, Sprava bytov r. 2018 0,00 0,00 0,00 0,0
0620 6.5 Strukturdlne fondy 15 000,00 15 000,00 0,00 0,0
Komunikacia, kultira a Sport 211 069,50 498 139,50 321 728,30 64,6
0810 4.3 Sport 111 069,50 440 139,50 318 878,30 72,4
0820 4.3 Kultdra 100 000,00 58 000,00 2 850,00 49
Vzdelavanie 572 530,00 1801911,13 646 698,64 35,9
0911 4.3 Detské jasle 0,00 8 000,00 0,00 0,0
0912 4.3 Zakladné skoly s materskymi Skolami MC 514 500,00 1725 881,13 628 408,02 36,4
0912 8.2 Zékladné skoly s materskymi Skolami 7S 58 030,00 68 030,00 18 290,62 26,9
Sociilne zabezpecenie 1224 339,50 1 248 339,50 8 604,00 0,7
1020(4.3 +9.1 Zariadenia pre seniorov 924 339,50 930 339,50 0,00 0,0
1040 4.3 Rodina a deti 300 000,00 318 000,00 8 604,00 2,7
FK |Program |800 - Financné operdcie spolu 39 000,00 39 000,00 69 226,93 177,5
0112 1.2 |Pdzicka - Novom.park.spol.+iné vydavk.fin.operécie 39 000,00 39 000,00 69 226,93 177,5
Vydavky spolu 26 902 908,60 30586 161,05 | 24 190 313,89 79,1




Cerpanie kapitalovych vydavkov k 31.12.2020

tabul’ka ¢ 3

Schvaleny Upraveny
FK EK |PROG| Kz HS Nazov rozpocet rozpocet Plnenie %
2020 december 2020

4.3 Miestne komunikdcie a investicné akcie 3018404,33| 5015 185,46| 1 183 197,40 17,29

Cestna doprava, z toho: 705 915,33 917 575,33 158 634,98 17,29
0451 717001 | 4.3 | 46,72b | 0612 |Vybudovanie novych parkovacich miest Nobelova ulica 115 415,33 115 415,33 40 331,33 34,94
0451 716 4.3 46 0612 |PD Vybudovanie parkovacich miest Nobelova ulica 0,00 10 740,00 0,00 0,00
0451 716 4.3 46 0612 |PD Vybudovanie parkovacich miest Dimitrovka 0,00 10 500,00 0,00 0,00
0451 716 4.3 46 0612 |PD Parkovisko Vernost 0,00 16 000,00 0,00 0,00
0451 716 4.3 46 0612 |Dimitrovka - Biely kriz - dopr. Stdia rezidenéného parkovania 0,00 4 000,00 0,00 0,00
0451 716 4.3 43 0612 |PD Odstranenie stavby SneZienky 10 000,00 9 920,00 0,00 0,00
0451 717002 | 4.3 72b 0612 |Realizacia odstranenie stavby Snezienka 200 000,00 0,00 0,00 0,00
0451 717002 | 4.3 46 0612 |Realizacia odstranenie stavby Snezienka 0,00 45 400,00 0,00 0,00
0451 716 4.3 131J 0612 |PD Odstranenie stavby Snezienky 0,00 16 000,00 5170,00 32,31
0451 717002 | 4.3 131J 0612 |Realizacia odstranenie stavby Snezienka 0,00 184 000,00 0,00 0,00
0451 717002 | 4.3 43 0612 |Snezienka rampa a dalSie potrebné prace suvisiace s lanovkou 50 000,00 0,00 0,00 0,00
0451 717002 | 4.3 46 0612 |Snezienka rampa a dalSie potrebné prace suvisiace s lanovkou 0,00 80 000,00 0,00 0,00
0451 717001 4.3 | 46,72b | 0612 |Parkovacia politika, informaény systém parkomaty 330 500,00 273 500,00 0,00 0,00
0451 716 4.3 72b 0612 |PD Parkovacia politika, informacny systém parkomaty 0,00 12 000,00 0,00 0,00
0451 716 4.3 46 0612 |PD Parkovacia politika 0,00 12 000,00 660,00 5,50
0451 717002 | 4.3 71 0612 |Rekonstrukcia nadchodu pri Palme (I. etapa - odstranenie starej asti) 0,00 15 000,00 0,00 0,00
0451 717002 | 4.3 71 0612 |RozSir. a rek. BardoSovej ul., vratane jednostran.chodnika-l.a Il. etapa 0,00 113 100,00] 112 473,65 99,45

Ochrana Zivotného prostredia, z toho: 383 180,00 392 980,00 43 902,10 11,17
0560 716 4.3 46 0612 |PD ZS s MS Odborarska - klimatické zmeny odvod dazdovych vod 6 000,00 6 000,00 5 940,00 99,00
0560 | 717001 [ 4.3 1AB1 | 0612 |ZS s MS Odborarska - klimatické zmeny odvod dazdovych véd 153 000,00 153 000,00 0,00 0,00
0560 | 717001 [ 4.3 1AB2 | 0612 |ZS s MS Odborarska - klimatické zmeny odvod dazdovych véd 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00
0560 | 717001 4.3 46 0612 |ZS s MS Odborarska - klimatické zmeny odvod dazdovych vod 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00
0560 716 4.3 46 0612 |PD Park Bellova 0,00 4 800,00 2 160,00 45,00
0560 717002 | 4.3 1AB1 0612 |Realizacia Park Bellova 137 055,70 137 055,70 0,00 0,00
0560 717002 | 4.3 1AB2 | 0612 |Realizécia Park Bellova 16 124,30 16 124,30 0,00 0,00
0560 717002 | 4.3 46 0612 |Park Gastanica - Il. Faza 7 000,00 7 000,00 1 239,30 17,70
0560 716 4.3 43 0612 |PD Park Racianske myto (OPKZP) 37 000,00 37 000,00 29 962,80 80,98
0560 716 4.3 46 0612 |PD Park Rozvodna - Vlarska 0,00 5 000,00 4 600,00 92,00

Byvanie a obc¢ianska vybavenost, z toho: 59 400,00 254 270,00 21 920,00 8,62
0660 [ 717002 [ 4.3 72a 0612 |Realizacia - final park Vlarska - Rozvodna 1. faza 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00
0660 716 4.3 46 0612 |PD Dets.ihr.Mier.kol6nia 4 400,00 7 400,00 0,00 0,00
0660 [ 717002 [ 4.3 71 0612 |Dets.ihr.Mier.kolénia 0,00 60 000,00 0,00 0,00
0660 | 717002 | 4.3 72b 0612 |Realizacia Detské ihrisko Racianske myto (cez GIB hl. mesto) 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
0660 [ 713006 [ 4.3 71 0612 |Wifi Kuchajda 0,00 22 000,00 0,00 0,00
0660 716 4.3 46 0612 |PD materské centrum Sportova 0,00 20 000,00 4 770,00 23,85
0660 716 4.3 46 0612 |PD - rek. bytovych domov Bojnicka 0,00 60 000,00 16 000,00 26,67
0660 716 4.3 72a 0612 |PD - DI Ludova Stvrt’ 0,00 1 150,00 1150,00] 100,00
0560 [ 717002 [ 4.3 46 0612 |Park Rozvodna - Vlarska - realizicia 0,00 16 720,00 0,00 0,00
0660 716 4.3 46 0612 |PD - rek. VP Americka/Lublanska 0,00 12 000,00 0,00 0,00

Kultura a sport, z toho: 211 069,50 498 139,50 321 728,30 64,59
0820 716 4.3 43 0612 |PD Rekonstrukcia VERNOST - rekonstrukcia vykurovacieho systému 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00]
0820 | 717002 [ 4.3 46 0612 |Rekonstrukcia VERNOST - rekonstrukcia vykurovacieho systému 80 000,00 0,00 0,00 0,00
0820 716 4.3 46 0612 |PD DK Vajnorska - rekonstrukcia 0,00 3 000,00 2 850,00 95,00
0820 716 4.3 71 0612 |DK Vajnorska - rekon$trukcia 0,00 35 000,00 0,00 0,00
0810 716 4.3 46 0612 |PD Sportovisko Riazanska exteriér (Skolak klub) 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00
0810 717002 | 4.3 | 72a,46 | 0612 |RekonStrukcia - éportovisko JelSova 84 069,50 84 069,50 29 850,62 35,51
0810 | 717002 | 4.3 71 0612 |Rekonstrukcia - Sportovisko JelSova 0,00 64 570,00  46100,97| 71,40
0810 716 4.3 46 0612 |PD- Rekonstrukcia - Sportovisko Pionierska 0,00 12 000,00 5 000,00 41,67
0810 716 4.3 46 0612 |PD épor‘tovisko Ladzianskeho 5 000,00 7 500,00 2 838,00 37,84
0810 [ 717002 [ 4.3 71 0612 |Rekonstrukcia - Sportovisko Ladzianskeho 0,00 160 000,00{ 145 088,71 90,68
0810 [ 717002 [ 4.3 11H 0612 |Rekonstrukcia - Sportovisko Ladzianskeho 0,00 90 000,00 90 000,00 100,00
0810 | 717002 [ 4.3 46 0612 |Rekonstrukcia - Sportovisko Ladzianskeho - len sanécia zosuvu svahu 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

Vzdeldvanie, z toho: 464 500,00| 1733881,13| 628 408,02 36,24
0911 716 4.3 46 0612 |PD Detské jasle - zateplenie 0,00 8 000,00 0,00 0,00]
0912 716 4.3 43 0612 |PD Aredl Z§ Kalingiakova 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 72a 0612 |PD Rekonstrukcia ZS Kalingiakova 0,00 10 229,89 10229,89| 100,00
0912 | 717002 | 4.3 | 111,46 | 0612 |Rekonstrukcia ZS Kalingiakova 350 000,00 42 000,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 131J 0612 |PD Rekonstrukcia ZS Kaliniakova 0,00 12 000,00 2 448,00 20,40
0912 | 717002 [ 4.3 131J | 0612 |Rekonstrukcia Z$ KalinGiakova 0,00 288 000,00| 134 757,85 46,79
0912 716 4.3 43 0612 |PD ZS Jeséniova - zatekanie v podzemnych priestoroch 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 43 0612 |PD ZS Sibirska - teplotechnicé zariadenia 6 500,00 0,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD ZS Sibirska - teplotechnicé zariadenia 0,00 6 500,00 2 248,00 34,58
0912 | 717002 | 4.3 | 71,72a | 0612 |Realiz4cia rozsirenie kapacit ZS s MS Odborarska 43 000,00 78 000,00 0,00 0,00
0912 | 717001 4.3 46 0612 |Realizacia rozirenie kapacit ZS s MS Odborarska 0,00 95 000,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 71 0612 |MS Teplicka - prekladka VN a nova pripojka NN + oplotenie 40 000,00 40 000,00 26 828,74 67,07]
0912 | 717001 4.3 71 0612 |MS Teplicka - IROP 0,00 306 625,00 6 054,48 1,97|
0912 | 717002 | 4.3 | 1AA1 [ 0612 |MS Teplick4 - IROP 0,00 156 172,50 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 | 1AA2 [ 0612 |MS Teplick4 - IROP 0,00 137 057,50 0,00 0,00
0912 | 713004 [ 4.3 46 0612 [ZS Cadrova - vzduchotechnika v kuchyni - prikaz UVZ 0,00 50 000,00 49 900,06 99,80
0912 716 4.3 46 0612 |PD ZS s MS Kalingiakova - rekonstrukcia rozvodov, zateplenie 0,00 19 000,00 18 448,26 97,10
0912 716 4.3 46 0612 |PD - MS Na Revine-energetické opatrenia- doplatok 0,00 1.300,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD rozsirenie kapacit MS Legerského 0,00 1 000,00 1.000,00] 100,00
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Schvaleny Upraveny
FK EK |PROG| Kz HS Nazov rozpocet rozpocet Plnenie %
2020 december 2020

0912 716 4.3 46 0612 |PD rozsirenie kapacit MS Sufiavcova 0,00 1.000,00 1.000,00] 100,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD Z8 s MS Cadrova - jedélef 0,00 12 000,00 2 600,00 21,67|
0912 | 717002 | 4.3 71 0612 |MS Osadna - rekonstrukcia soc. zariadeni a rozvodov 0,00 73 420,00 72 975,18 99,39
0912 | 717002 | 4.3 71 0612 |MS Letna - rekonstrukcia soc. zariadeni 0,00 11 580,00/ 10 936,25 94,44
0912 716 4.3 46 0612 |PD MS$ Vihorlatska 0,00 4 360,00 0,00 0,00
0912 716 43 46 0612 |PD ZS Ceska - Gast gymnazium - energetické opatrenia 0,00 12 000,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 | 46,43 | 0612 |ZS Za kaséarfiou - rekonitrukcia vymennikovej stanice 0,00 71 680,00 68 070,60 94,96
0912 | 717002 [ 4.3 71 0612 |ZS Céadrova - vybudovanie novych tried 0,00 26 000,00 25 452,78 97,90
0912 716 43 46 0612 |PD rozsirenie elokovaného pracoviska MS Letna 0,00 6 000,00 4998,00 83,30,
0912 700 4.3 46 0612 [Z8 Riazanska - biol.-chem. a jazykova ugebiia 0,00 105 285,00 78 847,39 74,89
0912 | 717002 | 4.3 | 1AA1,2| 0612 |Z$ Riazanska - biol.-chem. a jazykova ugebiia 0,00 20271,24| 20271,24| 100,00
0912 700 4.3 46 0612 [Z8 Jeséniova - IKT ugebiia 0,00 36 400,00 34 397,73 94,50
0912 700 4.3 46 0612 [Z$ Sibirska - polytechnicka ugebiia 0,00 78 000,00 56 943,57 73,00

Socidlne zabezpecenie, z toho: 1194 339,50| 1218 339,50 8604,00 0,71
1020 716 4.3 46 0612 |PD Zariadenie pre seniorov (ZPS) na Kalin¢iakovej 0,00 6 000,00 0,00 0,00
1020 | 717002 | 4.3 | 1AA1 | 0612 |Zariadenie pre seniorov na Kalin¢iakovej - IROP 470 705,00 470 705,00 0,00 0,00
1020 | 717002 | 4.3 1AA2 | 0612 |Zariadenie pre seniorov na Kalinciakovej - IROP 423 634,50 423 634,50 0,00 0,00
1040 716 43 46 0612 |PD Centrum v&asnej intervencie 0,00 18 000,00 8 604,00 47,80
1040 | 717002 | 4.3 | 1AA1 | 0612 |Centrum vEasnej intervencie Makovického - IROP 157 000,00 157 000,00 0,00 0,00
1040 | 717002 | 4.3 | 1AA2 | 0612 |Centrum v&asnej intervencie Makovického - IROP 143 000,00 143 000,00 0,00 0,00

6.2 EKO - podnik VPS, z toho: 362 400,00 532 288,00 236 790,82 44,49
0620 | 721001 | 6.2 43 0131 |Klimatizacna jednotka do TrZnice 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00
0620 | 721001 | 6.2 43 0131 |Komundlne vozidlo s nadstavbami 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00
0620 | 721001 | 6.2 20 0131 |Komundlne vozidlo s nadstavbami 0,00 139 568,00/ 139 568,00( 100,00
0620 | 721001 | 6.2 43 0131 |Vozidlo 7,5 t na odpady 72 000,00 0,00 0,00 0,00
0620 | 721001 [ 6.2 46 0131 |Vozidlo 7,5 t na odpady 0,00 72 000,00 68 062,28 94,53
0620 | 721001 6.2 46 0131 |Rek. lanovky - inZinierska ¢innost' 0,00 1.200,00 0,00 0,00
0620 | 721001 | 6.2 46 0131 |Nastupna lavka lanovky PD 0,00 4 620,00 4 000,00 86,58
0620 | 721001 | 6.2 46 0131 |Kanalizaéna pripojka 0,00 7 000,00 6 954,50 99,35
0620 | 721001 [ 6.2 46 0131 |Rekonstrukcia Trznice 0,00 17 500,00 0,00 0,00
0620 | 721001 [ 6.2 43 0131 |Prives na kontajnery, hdkom natahované 39 600,00 39 600,00 0,00 0,00
0620 | 721001 [ 6.2 43 0131 |Osobné vozidlo Pick-up na tdrzbu komunikacii 22 800,00 0,00 0,00 0,00
0620 | 721001 [ 6.2 46 0131 |Osobné vozidlo Pick-up na tdrzbu komunikacii 0,00 22 800,00 18 206,04 79,85

6.5 Utvar strukturalnych fondov, z toho: 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
0620 716 6.5 46 0028 |Aktualizacia programovych dokumentov PHSR roky 2021-2026 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

8.2 ZSsMS, z toho: 108 030,00 68 030,00 18 290,62 26,89
0912 | 713004 | 8.2 46 0400 |ZS Kalingiakova - varny kotol 200 litrov, vratane montaze a stav.(prav 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
0912 | 714004 | 8.2 43 0400 |ZS Kalingiakova - traktor, vratane nadstavieb a prisludenstva 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00
0912 [16,71700] 8.2 46 0400 |ZS Ceska - vymena el. rozvadzaga a PD skutodného vyhotovenia 5 880,00 5 880,00 0,00 0,00
0912 | 713004 [ 8.2 46 0400 |Z8 Cédrova - sporék, vratane montaZe a stav. Gprav 3000,00 3200,00 3173,22 99,16
0912 | 713004 | 8.2 46 0400 |ZS Cadrova - vzduchotechnika v kuchyni - prikaz UVZ 50 000,00 0,00 0,00 0,00
0912 | 713004 | 8.2 46 0400 |ZS Jeséniova - elektricka panvica do SJ, vratane monzate a stav. Giprav 3 150,00 3 150,00 0,00 0,00
0912 | 713005 [ 8.2 46 0400 [Z5 s MS Jeséniova - kamerovy systém 0,00 10 000,00 9 979,00 99,79
0912 | 713004 | 8.2 46 0400 |ZS Odborarska - umyvacka riadu, vratane montaZe a stav. Uprav 2 000,00 2 000,00 1 996,80 99,84
0912 | 713004 | 8.2 46 0400 |ZS Sibirska - trojrira na pedenie, vratane montaze a stav. Gprav 4 000,00 0,00 0,00 0,00
0912 | 713004 [ 8.2 46 0400 [ZS Sibirska - $krabka na zemiaky 0,00 3800,00 3141,60 82,67

1.1.2 Sprédva uradu, z toho: 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
0111 [ 717002 [ 1.1.2 43 0010 [Vonkajia izol4cia steny budovy AB Junacka 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

1.1.3 Sprdva informacného systému, z toho: 28 000,00 28 000,00 7 945,60 28,38
0111 [ 711003 [ 1.1.3 46 0120 [Obstaranie softvéru 6 000,00 6 000,00 4 000,00 66,67
0111 [ 711003 [ 1.1.3 46 0120 |Elektronizacia sluzieb BA 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
0111 [ 713002 [ 1.1.3 46 0120 [Obstaranie vypoctovej techniky 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00
0111 | 713002 [ 1.1.3| 43,46 | 0120 [Moderniz&cia a rozSirenie vypodtového strediska 6 000,00 6 000,00 3945,60 65,76

1.1.5 Sprdva majetku, z toho: 0,00 75 900,00 75900,00| 100,00
0111 | 711001 [ 115 72a [ 0021 |Nakup pozemkov 0,00 75 900,00 75900,00 100,00

4.1 Uzemné pldnovanie, z toho: 71 155,00 90 155,00 24 702,00 27,40
0443 | 711005 | 4.1 46 | 0230 |UP zény Jel$ova 10 000,00 1.000,00 0,00 0,00
0443 | 711005 [ 4.1 46 0230 [Urbanisticka $tudia dopravy MC B-NM 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
0443 | 711005 [ 4.1 46 0230 |UP zény Nobelova 6 355,00 6 355,00 0,00 0,00
0443 | 711005 [ 4.1 46 0230 |UP z6ny Horna mlynska dolina 20 000,00 14 208,00 1776,00 12,50
0443 | 711005 [ 4.1 46 0230 |UP zény Zatigie-Hattalova 19 800,00 19 800,00 5 940,00 30,00
0443 | 711005 [ 4.1 46 0230 |UP zény Krahuléia 0,00 14 500,00 0,00 0,00
0443 | 711005 [ 4.1 46 0230 |UP zény Horny Kramer 0,00 10 500,00 8250,00 78,57|
0443 | 711005 [ 4.1 46 0230 |UP zény Koliba - Straze 0,00 8792,00 8736,00 99,36

9.1 Socidlne zabezpecenie, z toho: 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
1020 | 714004 | 9.1 46 0312 |Nakup dodavkového sluzobného motorového vozidla 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

Spolu 3642989,33| 5864 558,46| 1546 826,44 26,38
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Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov
v prispevkovej organizacii A
EKO - podnik verejnoprospesnych sluzieb

k 31.12.2020

tabul’ka ¢ 4

Schvil. rozpodet

Uprav. rozpocet

Cerpanie kumulované

¢erpanie v %

vE 2020 2020 od zaciatku roka

Bezné prijmy SPOLU: 4 064 321,00 4 047 930,20 3 839 630,17 94,9
210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku 557 415,00 581 415,00 438 469,43 75,4
KZ 46 557 415,00 581 415,00 438 469,43 754
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
222 Pokuty, pendle a iné sankcie KZ 46 1 980,00 1 980,00 1631,94 82,4
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb 339 904,00 371 004,00 313 000,25 84,4
KZ 46 339 904,00 313 904,00 264 387,55 84,2
Kz 71 0,00 57 100,00 48 612,70 0,0
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0]
240 Uroky KZ 46 0,00 30,00 18,64 0,0
291 Vrétené neopravnene pouZité alebo zadrzané financ¢né

prostriedky 0,00 0,00 0,00 0,0
KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,0
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy 20 022,00 22 592,00 16 155,65 71,5
KZ 46 20 022,00 21992,00 16 018,55 72,8
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
Kz 71 0,00 600,00 137,10 0,0
Beiné prijmy bez prispevku od MU SPOLU 919 321,00 977 021,00 769 275,91 78,7
KZ 46 919 321,00 919 321,00 720 526,11 78,4
KZ 71 0,00 57 700,00 48 749,80 0,0]
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
31 Prijmy z rozpo¢tu obce KZ 41 3135 000,00 2936 404,00 2936 404,00 100,0
31 Prijmy z rozpoétu obce KZ 132 10 000,00 34 342,53 34 342,53 100,0
31 Prijmy z rozpo¢tu obce KZ 46 0,00 100 000,00 100 000,00 0,0
311 Celoplos$né testovanie KZ 111 0,00 162,67 162,67 0,0
453 Zisk z PC KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
453 Prijmové finan¢né operacie/zapojenie financii min.roka 0,00 123 050,79 180 239,65 0,0
KZ 46 0,00 112 019,03 112 019,03 0,0]
KZ 41 0,00 0,00 49 545,10 0,0
KZ 71 0,00 11 031,76 11 031,76 0,0]
KZ 71dary 0,00 0,00 7 643,76 0,0
Celkové bezné+finan¢né prijmy 4 064 321,00 4170 980,99 4035 171,67 96,7
Odvedené MU KZ 41 0,00 0,00 554,94 0,0
Celkové bezné+finanéné prijmy po ihrade na MU 4 064 321,00 4170 980,99 4034 616,73 96,7
231 Prijem z predaja kapitalovych aktiv KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,0
32 Kapitalové prijmy z ropoctu obce 362 400,00 532 288,00 236 790,82 44,5
Kapitdlové prijmy SPOLU 362 400,00 532 288,00 236 790,82 4,5
456 Finan¢né prijmové operacie/prijaté kaucie 0,00 0,00 14 746,91 0,0
Financné prijmové operdcie SPOLU 0,00 123 050,79 194 986,56 0,0
PRIJMY SPOLU 4426 721,00 4703 268,99 4271 407,55 90,8
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Bezné vydavky SPOLU 4 064 321,00 4170 980,99 3762 834,60 90,2
610 Mzdy 2 083 874,00 2 142 145,03 2011616,15 93,9
610 Mzdy, platy KZ 41 1772 173,00 1778 667,00 1778 271,51 100,0,
610 Mzdy, platy KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
610 Mzdy, platy KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
610 Mzdy, platy KZ 71 0,00 10 000,00 7 305,50 0,0
610 Mzdy, platy KZ 46 311 701,00 353 478,03 226 039,14 63,9
620 Poistné 747 839,00 703 712,00 652 763,77 92,8
620 Poistné KZ 41 664 145,00 612 618,00 614 953,20 100,4]
620 Poistné KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
620 Poistné KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
620 Poistné KZ 71 0,00 7 400,00 2 553,10 0,0
620 Poistné KZ 46 83 694,00 83 694,00 35 257,47 42,1
631 Cestovné 1 962,00 2 042,00 379,23 18,6
631 Cestovné KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
631 Cestovné KZ 46 1 962,00 2 042,00 379,23 18,6
632 Energia, voda, komunikécie 259 467,00 362 309,00 333 759,52 92,1
632 KZ 41 16 034,00 31 506,00 31 146,09 98,9
632 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
632 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
632 KZ 71 0,00 2 000,00 1934,47 0,0
632 KZ 46 243 433,00 328 803,00 300 678,96 91,4
633 Materidl 286 210,00 238 945,67 178 779,58 74,8
633 KZ 41 201 108,00 114 258,00 113 389,52 99,2
633 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
633 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
633 KZ 71 0,00 15 150,00 1371,25 0,0
633 KZ 72a 0,00 162,67 162,67

633 KZ 46 85 102,00 109 375,00 63 856,14 0,0
634 Dopravné 153 943,00 148 283,00 126 160,75 85,1
634 KZ 41 112 867,00 115 307,00 115 172,41 99,9
634 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
634 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
634 KZ 71 0,00 300,00 232,90 0,0
634 KZ 46 41 076,00 32 676,00 10 755,44 32,9
635 Rutinnd_a Standardnd ddrZzba 39 090,00 53 808,00 30 084,77 55,9
635 KZ 41 18 686,00 15 160,00 14 994,99 98,9
635 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
635 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
635KZ 71 0,00 50,00 12,73 0,0
635 KZ 46 20 404,00 38 598,00 15 077,05 39,1
636 Najomné za prendjom 40 935,00 30 161,00 28 229,45 93,6
636 KZ 41 38 526,00 27 515,00 27 481,85 99,9
636 KZ 71 0,00 100,00 88,91 0,0
636 KZ 46 2 409,00 2 546,00 658,69 25,9
637 Sluzby ostatné 414 279,00 462 703,29 374 377,85 80,9
637 KZ 41 275 061,00 215 016,00 214 270,97 99,7
637 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
637 KZ 71/132 10 000,00 34 342,53 34 342,52 0,0
637KZ 71 0,00 33 731,76 20 290,41 0,0
637 KZ 72a 0,00 0,00 0,00 0,0
637 KZ 46 129 218,00 179 613,00 105 473,95 0,0
640 Bezné transfery 36 722,00 26 872,00 26 683,53 99,3
640 KZ 41 36 400,00 26 357,00 26 168,53 99,3
640 KZ71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
640 KZ 46 322,00 515,00 515,00 0,0
Kapitilové vydavky zo zdrojov z MU 362 400,00 532 288,00 236 790,82 44,5
Kapitalové vydavky z vlastnych zdrojov 0,00 0,00 0,00 0,0)
Kapitdlové vydavky SPOLU 362 400,00 532 288,00 236 790,82 44,5
Financné vydaje-vrdtené kaucie, kurzové straty 0,00 0,00 11 792,60 0,0
VYDAVKY SPOLU 4426 721,00 4703 268,99 4011 418,02 85,3
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Rekapitulacia skutocnosti prijmov a vydavkov

v prispevkovej organizacii B

EKO - podnik verejnoprospesnych sluzieb

k 31.12.2020
Schvil. rozpotet 2020 Uprav. rozpoet 2020 tabul’ka & 5
Schval. rozpocet Uprav. rozpocet Cerpanie Cerpanie
2020 2020 kumulativne v %
Vlastné prijmy SPOLU (KZ 46+71) 919 321,00 1100 071,79 899 970,46 81,8
210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku (KZ 46) 557 415,00 581 415,00 438 469,43 75,4
222 Pokuty, pendle a iné sankcie (KZ 46) 1 980,00 1 980,00 1631,94 82,4
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb (KZ 46) 339 904,00 313 904,00 264 387,55 84,2
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb (KZ 71)-podnikanie 0,00 57 100,00 48 612,70 0,0
240 Uroky (KZ 46) 0,00 30,00 18,64 0,0
291 Vritené neopravnene pouZité alebo zadrzané finanéné prostriedky (KZ 46) 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy (KZ 46) 20 022,00 21 992,00 16 018,55 72,8
292 Ostatné prijmy (KZ 71) 0,00 600,00 137,10 0,0!
311 Prijaté dary (KZ 71) 0,00 0,00 0,00 0,0
231 Prijem z predaja kapitdlovych aktiv (KZ 46) 0,00 0,00 0,00 0,0,
453 Zisk z podnikatel'skej ¢innosti (KZ 42) 0,00 0,00 0,00 0,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpoctu (KZ 46) 0,00 112 019,03 112 019,03 0,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpoc¢tu (KZ 71-podnikanie) 0,00 11 031,76 11 031,76 0,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpoc¢tu (KZ 71-nezict.dary) 0,00 0,00 7 643,76 0,0,
Bezné prijmy patriace MU (KZ 41) 0,00 0,00 0,00 0,0,
z toho odvedené MU ku koncu mesiaca 0,00 0,00 0,00 0,0
Bezné vydavky SPOLU (kz 41+71/132)+KZ46/100 000./+KZ111 3145 000,0 3070 909,20 3070 354,26 100,0
610 Mzdy, platy 1772173,0 1 878 667,00 1878 271,51 40,2
620 Poistné 664 145,0 612 618,00 614 953,20 38,0
631 Cestovné 0,0 0,00 0,00 0,0
632 Energia, voda, komunikdcie 16 034,0 31 506,00 31 146,09 37,6
633 Materidl 201 108,0 114 420,67 113 552,19 99,2
634 Dopravné 112 867,0 115 307,00 115 172,41 99,9
635 Rutinnd a Standardnd ddrzba 18 686,0 15 160,00 14 994,99 98,9
636 Ndjomné za prendjom 38 526,0 27 515,00 27 481,85 99,9
637 Sluzby ostatné 285 061,0 249 358,53 248 613,49 99,7
640 Bezné transfery 36 400,0 26 357,00 26 168,53 99,3
Kapitilové vydavky zo zdrojov z MU 362 400,0 532 288,00 236 790,82 44,5
Vydavky SPOLU 3507 400,0 3603 197,20 3 307 145,08 91,8
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Rekapitulacia skutocnosti prijmov a vydavkov k 31.12.2020
v rozpoctovej organizacii

Stredisko kultiry B-NM
tabul’ka ¢. 6
Schval. rozpocet | Upraveny rozpocet| Skuto¢nost’ % plnenia
vE€ 2020 2020 12.2020 12.2020
Bezné prijmy SPOLU 120 000,00 92 030,00 25 040,89 27,2
210 Prijmy z podnikania a vlastn. maj. 20 000,00 20 000,00 8 278,38 41,4
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 100 000,00 72 030,00 13 257,24 18,4
242 7 vkladov 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 1505,27 0,0
311 Granty 0,00 0,00 2 000,00 0,0
Bezné vydavky SPOLU 350 000,00 352 838,80 359 294,10 101,8
611 Mzdy, platy 180 000,00 169 237,23 169 237,23 100,0
620 Poistné 67 910,00 58 854,71 58 854,71 100,0
631 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,0
632 Energia, voda, komunikicie 51 790,00 45 610,18 50 065,48 109,8
633 Material 3 000,00 3 579,49 5579,49 155,9
634 Dopravné 5 920,00 5072,25 5072,25 100,0
635 Rutinnd a Standartnd udrZba 0,00 1 860,00 1 860,00 0,0
636 Ndjomné za prendjom 0,00 0,00 0,00 0,0
637 Sluzby ostatné 28 980,00 35 723,66 35 723,66 100,0
640 BezZné transfery 12 400,00 32901,28 32901,28 100,0
Vydavky SPOLU 350 000,00 352 838,80 359 294,10 101,8
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Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov k 31.12.2020

v rozpoctovej organizacii

Kniznica B-NM
tabulka ¢ 7
Schval. rozpocet| Uprav.rozpocet| Skutocnost’ % plnenia
2020 2020 12.2020 12.2020
Bezné prijmy SPOLU 13 000,00 13 000,00 9 019,08 69,4
210 Prijmy z podnikania a vlastn. maj. 0,00 0,00 0,00 0,0
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 13 000,00 13 000,00 8 878,81 68,3
242 7 vkladov 0,00 0,00 0,56 0,0
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 139,71 0,0
311 Granty 0,00 0,00 0,00 0,0
Bezné vydavky SPOLU 390 000,00 338 875,00 330 551,36 97,5
610 Mzdy, platy 197 665,00 171 050,00 168 850,42 98,7
620 Poistné 68 809,00 54 000,00 53 280,71 98,7
631 Cestovné 87,00 87,00 0,00 0,0
632 Energia, voda, komunikécie 22 413,00 24 411,00 23 689,56 97,0
633 Materidl 61 937,00 51 331,00 49 928,20 97,3
634 Dopravné 393,00 432,00 402,00 93,1
635 Rutinnd a Standartnd tidrzba 5 864,00 7 876,00 7 677,63 97,5
636 Ndjomné za prendjom 9 374,00 9 374,00 8 950,71 95,5
637 Sluzby ostatné 23 108,00 19 068,00 16 620,58 87,2
640 BezZné transfery 350,00 1 246,00 1151,55 92,4
Vydavky SPOLU 390 000,00 338 875,00 330 551,36 97,5
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Mestska cast' Bratislava - Nové Mesto
Miestny urad Bratislava
Junacka 1, 832 91 Bratislava

tabul’ka ¢. 8

Schvaleny rozpoéet ZS s MS na rok 2020

Normativne Originalne Kapitalové Viastné Viastné Prijmy Plavecky [Korculovan| Finanéné
4 )4 Prenesené | Nenormativne ! Metodici > prijmy MS, prijmy - U Prijem dary . N . . | Rozpocet celkom
Nazov skoly kompetencie kompetencie vydavky SKD,rézia prendjom stravné SJ vycvik ie operacie
78 s MS CADROVA 502962,00 | 8979800 | 54636000 | 31500 | 3000,00 | 90000,00 | 18000,00 | 15000,00 | 20000,00 | 1980,00 | 2620,00 | 000 | 138003500
75-389  [SKD-217 [MS-176  [SJ-565
ZS s MS CESKA 50825100 | 6760400 | 33361000 | 76500 | 5880,00 | 129000,00 | 8500,00 | 3503200 | 300000 | 120000 | 1780,00 | 000 | 1094 622,00
75302 [SKD-172 [MS-93  [3J-395 : : : : : : : : : : : : ;
78 s MS JESENIOVA
S35 TeRo-166 IMe-140 [&iams | 205500 | 7229840 | 44975000 | 22500 | 315000 | 8500000 | 150000 | 176300 | 200000 | 163500 | 200000 | 000 | 118238140
ZS s MS KALINGIAKOVA
oKD Toz MS77 [&I3ez | 6914300 | 6452320 | 26618000 | 22500 | 4000000 | 4500000 | 7000000 | 1400000 | 500000 | 84000 | 1360.00 | 000 | 107627120
7S s MS ODBORARSKA
TS JSRD 77 TS 66 [&TaE | 45316200 | 8123140 | 31973000 | 22500 | 200000 | 6055000 | 10000,00 | 1500000 | 50000 975,00 | 1460,00 | 0,00 944 833,40
7S s MS RIAZANSKA
ST TSRO T [We0s [ETEer | 5879700 | 8636680 | 53927000 | 450,00 0,00 74700,00 | 45000,00 | 2000000 | 500000 | 165000 | 2300,00 | 000 | 133353380
7S s M3 SIBIRSKA
TS TokD 185 WSty ST | (2286200 | 9943400 | 69595000 | 22500 | 400000 | 13705000 | 5600000 | 3000000 | 1500000 | 190500 | 2760.00 | 0,00 | 166518600
7S s MS ZA KASARNOU
ST JSKD-406 NS 66 [&Tga5 | 140454500 | 165369.00 | 53140000 | 121500 0,00 | 130880,00 | 30000,00 | 15240,00 | 10000,00 | 228000 | 272000 | 000 | 2293 649,00
Zakladna Skola SPOLU - 3 097 deti
Materska Skola SPOLU -1 120 deti 5271777,00 | 726 624,80 | 3682250,00 | 364500 | 58030,00 | 753 180,00 | 239 000,00 | 146 040,00 | 60500,00 | 12 465,00 | 17000,00| 0,00 | 10970511,80

Skolsky klub deti SPOLU - 1 558 deti

Skolska jedalert SPOLU - 4 211 deti
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Rekapitulicia ROZPOCTU prijmov a vydavkov v rozpoétovej organizécii

Zakladné $koly s materskymi $kolami, MC B-NM

ROZPOCET UPRAVENY k 31.12.2020

tabul’ka ¢. 9
KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ Kz Rozpocet
v € 131) 111 72 11H 1AC1 1AC2 3AC1 3AC2 spolu
210 Prijmy z podnikania 0,00 0,00 163 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 068,00
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 0,00 0,00] 816 758,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 816 758,84
240 Uroky 0,00 0,00 5,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,12
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 7075,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7075,76
311 Granty beZné 0,00 0,00 3574945 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3574945
312 Transfery v rdmci VS 0,00 26 719,32 0,00] 12 373,96/ 131 980,27 131 980,27 44 247,60 5 205,60 352 507,02
321 Granty kapitdlové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
453 Prostr.z predchadzajicich rokov 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00
Prijmy SPOLU 50 000,00 26719,32| 1022 657,17| 12 373,96] 131 980,27 131 980,27 44 247,60 5205,60[ 1425164,19
KZ KZ KZ KZ-KV | KZ-KV KZ KZ Kz KZ Kz KZ Rozpocet
v € 41 111 72 11H 46,43 131) 1AC1 1AC2 3AC1 3AC2 3AC3 spolu
610 Mzdy,platy 241184543| 4063 197,28| 232724,16] 8142,64 0,00 0,00 130 264,21 133 696,33 92 567,26 8 964,94 1471,19] 7082 873,44
620 Poistné 787 774,82| 1399986,20] 211773,29] 322575 0,00 0,00 0,00 0,00 5508,76 5833,72 5172,17]  2419274,71
631 Cestovné 0,00 26,80 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,80
632 Energia, voda,komunikdcie 169 459,48| 279 228,85 165 175,57 0,00 0,00 20 945,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634 809,34
633 Materidl 48 704,80 988 230,21| 267 167,73 936,27 0,00 1.744,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 1306 783,59
634 Dopravné 210,03 109,39 203,04 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 532,46
635 Rutinnd _a Standartnd ddrZzba 51175,66 80 967,47 2516147 0,00 0,00 25 009,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 314,15
636 Ndjom. za prenajom 107,40 3 862,44 3 400,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 370,49
637 Sluzby ostatné 85269,42] 260987,66| 128 695,85 69,30 0,00 229043 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 477 312,66
640 BeZné transfery 31 405,17 27735,77 5 186,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 504,99 6,19 4,24 64 843,18
Bezné vydavky SPOLU 3585952,21| 7104 332,07| 1039 503,58 12 373,96 0,00 50 000,00 130 264,21 133 696,33 98 581,01 14 804,85 6647,60| 12176 155,82
Kapitilové vydavky SPOLU 0,00 0,00 0,00 0,00 68 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 030,00
Vydavky SPOLU 3585952,21| 7104 332,07) 1039 503,58 12 373,96| 68 030,00 50 000,00 130 264,21 133 696,33 98 581,01 14 804,85 6 647,60 12 244 185,82
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Rekapitulicia SKUTOCNOSTI prijmoy a vidavkov v rozpottovej organizicii

Z4kladné Skoly s materskymi $kolami, MC B-NM

Cerpanie k 31.12.2020

tabul’ka ¢ 10

KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ Cerpanie
v € 131) 111 72 71 11H 1305 1AC1 1AC2 spolu
210 Prijmy z podnikania 0,00 0,00 163 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 068,00
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 0,00 0,00 815 846,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 815 846,32
240 Uroky 0,00 0,00 273,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273,04
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 53 523,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 523,55
311 Granty beZné 0,00 0,00 3574945 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3574945
312 Granty bezné 0,00 26 719,32 0,00 0,00] 12373,96 0,00]  131980,27| 131980,27 303 053,82
320 Kapitdlové granty a transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
330 Zahrani¢né granty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
453 Prostr.z predchadzajiicich rokov 183 310,85 0,00 98 811,33 0,00 0,00 27 155,09 0,00 0,00 309 277,27
456002 Iné prijmové fin.operdcie 0,00 0,00 0,00] 36271,80 0,00 0,00 0,00 0,00 36 271,80
Prijmy SPOLU 183 310,85 26719,32| 1167271,69] 36271,80| 12 373,96 27155,09| 131980,27| 131980,27| 1717 063,25
KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ Cerpanie
v € 41 111 72 46,43 1305 11H 131) 71 3AC1 3AC2 3AC3 1AC1 1AC2 spolu
610 Mzdy,platy 2411 846,25 4059 005,39 248 173,71 0,00 0,00 8 142,64 179,13 0,00 92 567,26 8 964,94 1471,19] 13026421 133 696,33 7094 311,05
620 Poistné 796 386,41| 1359 005,96 220 153,51 0,00 0,00 3225,75 0,00 0,00 5508,76 5833,72 5172,17 0,00 0,00 2 395 286,28
631 Cestovné 0,00 25,60 15,40 0,00] 139276 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1433,76
632 Energia, voda,komunikicie 160 232,16 234 136,03 154 442,23 0,00 0,00 0,00 20 945,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 569 755,86
633 Materidl 48 699,98 708 747,87 201 676,61 0,00 33,92 936,27 222338 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 962 318,03
634 Dopravné 210,03 109,39 1307,04 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1636,46
635 Rutinnd_a Standartnd ddrZzba 51374,12 80 959,15 33034,48 0,00 81,92 0,00 25 009,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 459,22
636 Ndjom. za prenajom 107,40 3862,44 3 452,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7422,49
637 Sluzby ostatné 85513,61] 301 198,45 143 570,42 0,00 0,00 69,30 135122,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665 474,26
640 Bezné transfery 31105,17 27 012,52 4942,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 504,99 6,19 4,24 0,00 0,00 63 575,86
819 Ostatné vydavkové FO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 354,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 354,58
Bezné vydavky SPOLU 3585475,13| 6774 062,80 1010 768,80 0,00) 1508,60 12373,96| 183 489,98 13 354,58 98 581,01 14 804,85 6647,60| 130264,21| 133 696,33 11965 027,85
Kapitalové vydavky SPOLU 0,00 0,00 0,00 18 290,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 290,62
Vydavky SPOLU 3585475,13| 6774062,80[ 1010768,80| 18290,62| 1 508,60 12373,96] 183 489,98 13 354,58 98 581,01 14 804,85 6647,60| 130264,21| 133 696,33| 11983 318,47




Rozpoctové opatrenia starostu MC B-NM za rok 2020

tabul’ka ¢ 11

dislo Ziadatel’ zljit;‘r:nia predmet :'gz‘; krytie
Presun BV-dokoncenie funkénosti klimatizacie v sobas.sieni v
1 |MU B-NM, SMaVs 19.2.2020 |Konskej Zeleznici 980,00 |presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
2 |[MU B-NM, SMaVs 19.2.2020 |Presun BV-zéclony a vyzdoba do sobas.siene v Konskej zelez. 2 700,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
3 |MU B-NM, HaF 20.2.2020 |Presun BV-odmeny a ostat. priplatky pre zamestnancov SBaNP 3 000,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
4 MU B-NM, Soc.odd. 20.2.2020 |Presun BV - stravovanie pre pracovnika Socidlnej vydajne 525,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
5 |MU B-NM, HaF 20.2.2020 |Presun BV - zdkladny plat, priplatky a poistenie Matrika 2 650,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
6 |MU B-NM, HaF 21.2.2020 |Presun BV - odvody za ti¢astnikov verejnej sit'aze SneZienka 88,80|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
Presun BV - odmeny zam.mimoprac.pomeru - DC Sportovd, DC
7 |MU B-NM, HaF 24.2.2020 [Racianska, DC Chemickd 3 000,00|presun medzi kapitolami rozpoctu BV MU
8 [MU B-NM, Soc.odd. 25.2.2020 |Presun BV - Detské jasle - videovratnik 150,00|presun medzi kapitolami rozpoctu BV MU
9 |MU B-NM, SMaVs 25.2.2020 |Presun BV - oprava kamer.syst. Raé.myto 750,00 |presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
SPOLU Februar 2020 13 843,80
10 [ZS s MS Cédrova 9.3.2020 [Presun BV - havarijny stav vodovodnych pripojok 10 196,28|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
11 [z8 s MS Kalingiakova 10.3.2020 [Presun BV - vyplatenie odchodného pre hlavni kuchdrku 1797,94|Z8 s MS Rezerva - odchodné
12 [MU B-NM 10.3.2020 |Uznesenie MZ ¢. 15/04 zo diia 5.3.2020
13 |ZS$ s MS Sibirska 11.3.2020 [Presun KV - ZS Sibirska - $krabka na zemiaky 3 005,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu KV Z$ s MS
14 [ZS s MS Za kasériiou 18.3.2020 |Presun BV-havarijny stav pokazeného elektrického servopohonu 1 440,34|ZS - Rezerva na BV Z8 s MS
15 |78 s MS Za kasartiou 25.3.2020 |Presun BV-prispevok na rekredciu pre zamestnanca SKD 275,00/ZS s MS - Rezerva na rekreaéné poukazy
16 |MU B-NM, [avVO 25.3.2020 |Presun BV-ndkup notebooku-projekt BIG SK-AT 833,00|presun medzi kapitolami rozpottu BV MU
17 |MU B-NM, SMaVs 27.3.2020 |Presun BV - sluzby BOZP a vieob.sluzby pre chod MU 9 000,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
18 MU B-NM, [avVO 27.3.2020 |Presun BV - ndkup pamit’. a fotoapardtu-projekt BIG SK-AT 287,00|presun medzi kapitolami rozpotu BV MU
SPOLU Marec 2020 26 834,56
19 |MU B-NM, [avVO 6.4.2020 [Presun BV - odbornd expertiza k ziadosti 0 novy grant 900,00|presun medzi kapitolami rozpotu BV MU
20 |Zakladné skoly 28.4.2020 |Presun BV - fin.rozdiel medzi dotdciou a strav.jednotkou v Z§ 2002,10|ZS s MS Rezerva - obedy zadarmo
SPOLU April 2020 2902,10
21 |ZS$ s MS Sibirska 15.5.2020 |Presun BV-haviria kanalizaéného potrubia MS Legerského 390,00|ZS$ - Rezerva na BV ZS s MS
22 |MU B-NM, SMaVs 15.5.2020 |Presun BV - oprava kamer.syst. Raé.myto-navySenie ceny 300,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
23 [MU B-NM 21.5.2020 |Uznesenie MZ ¢. 16/12 zo dita 19.5.2020
24 [MU B-NM, HaF 28.5.2020 |Presun KP - zdruzené prostriedky na investicie 83 478,43 |presun medzi kapitalovymi prijmami MU
25 |MU B-NM, HaF 29.5.2020 |Presun BV - GIS upgrade/update a licencia 6 576,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
SPOLU Mij 2020 90 744,43
26 |KniZznica B-NM 10.6.2020 |Presun BV - dezinf.prostr. COVID 19 - vydavok z daru z TU 200,00{KniZnice
27 |78 s MS Sibirska 11.6.2020 |Presun KV - ZS Sibirska - $krabka na zemiaky 995,00|presun medzi kapitolami rozpoétu KV Z$ s MS
28 |78 s MS Za kasartiou 15.6.2020 |Presun BV-prispevok na rekredciu pre zamestnanca MS 171,22|Z8 s MS - Rezerva na rekreaéné poukazy
29 MU B-NM, IaVO 15.6.2020 |Presun BV - odbornd expertiza k Ziadosti o novy grant 708,00|presun medzi kapitolami rozpotu BV MU
30 |MU B-NM, HaF 15.6.2020 |Presun BV-nemoc. dévky Verejny poriadok a DC Sportova 700,00 |presun medzi kapitolami rozpoctu BV MU
31 |ZS s MS Riazanskd 24.6.2020 |Presun BV - vyplatenie odchodného pre vychovavatelku SKD 1.930,00|ZS s MS Rezerva - odchodné
32 [MU B-NM 30.6.2020 |Uznesenie MZ ¢. 17/10 zo dita 30.6.2020
SPOLU Jin 2020 4704,22
33 |MU B-NM, HaF 8.7.2020 [Presun BV - stravovanie zamestnancov v DJ 2 000,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
34 |Zakladné skoly 14.7.2020 |Presun BV - potraviny pre posledny ronik MS za jin 2020 783,70|Z8 s MS Rezerva - obedy zadarmo
35 |28 s MS Cadrovi 20.7.2020 |Presun BV - odch.pre pomoc.silu v SJ a ugitelku v MS 4736.45|ZS s MS Rezerva - odchodné
36 |MU B-NM, [aVO 31.7.2020 |Presun KV-ZS Za Kasdriiou - Rekongtrukcia vymennik. stanice 80,00{presun medzi kapitolami rozpo&tu KV MU
SPOLU Jul 2020 7 600,15
37 |MU B-NM, HaF 12.8.2020 |Presun BV - odstupné pre zam. Opatrovatel'skej sluzby 3 787,50|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
38 |28 s MS Cidrovd 18.8.2020 [Presun BV - odchodné pre ugitelku v MS 2 667,45|Z8 s MS Rezerva - odchodné
39 |ZS s MS Riazanskd 25.8.2020 [Presun BV - odchodné pre ugitel’ku v MS 2 718,00|ZS s MS Rezerva - odchodné
40 [MU B-NM, HaF 28.8.2020 [Presun BV - rozvoj verejnej mapovej aplikicie GIS 4 970,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
SPOLU August 2020 14 142,95
41 [MU B-NM, PTC 8.9.2020 |Presun BV - projekt "Brdna do karpatskych vinic" 3 200,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
42 |78 s MS Jeséniova 8.9.2020 |Presun BV - odchodné pre ucitel’ku v MS 2942,45|Z8 s MS Rezerva - odchodné
43 |[MU B-NM, Kultira 21.9.2020 |Presun BV - vytvorenie encyklopédie MC B-NM 4 500,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
44 MU B-NM, HaF 24.9.2020 [Presun BV- Hldsenie pobytu ob¢anov - stravovanie 350,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
45 [MU B-NM 23.9.2020 |Uznesenie MZ ¢. 18/07 zo dita 23.9.2020
46 MU B-NM, Stav.trad 24.9.2020 [Presun BV - prdvna pomoc, knihy, ¢asopisy, noviny 300,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
47 [MU B-NM, HaF 25.9.2020 [Presun BV - preplatenie spoluticasti na $kodovej udalosti 212,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
48 |MU B-NM, HaF 29.9.2020 [Presun BV - mzdové finanéné prostriedky 5 316,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
49 [MU B-NM, HaF 28.9.2020 [Presun BV - Hldsenie pobytu obfanov - energie a materidl 600,00|presun medzi kapitolami rozpoctu BV MU
50 |MU B-NM, HaF 28.9.2020 [Presun BV - poistné 720,00 |presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
SPOLU September 2020 18 140,45
51 |Zakladné Skoly 14.10.2020 [Presun BV - odchodné pre kuchérku a uéitel’ku 3 895,54|Z8 s MS Rezerva - odchodné
52 |Zakladné skoly 14.10.2020 [Presun BV-prispevok na rekredciu pre zam. SJ a SKD 689,47|ZS s MS - Rezerva na rekrea&né poukazy
53 |Zakladné skoly 15.10.2020 [Presun BV- presun FP na Rezervu na BV Z$ 165 019,10|Tarifny plat ZS s MS
54 [MU B-NM, ZPaUP 20.10.2020 |Presun BV- nikup snimkov pre potreby GIS 2 090,00{presun medzi kapitolami rozpotu BV MU
55 |Zakladné skoly 20.10.2020 |Presun BV- presun FP na Rezervu na BV ZS -125 660,76|Tarifny plat ZS s MS
SPOLU Oktoéber 2020 46 033,35
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56 |MU B-NM, UKaSP 20.11.2020 [Presun BV - vyhotovenie képie projektovej dokumentécie 300,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU

57 |MU B-NM, SBaNP 20.11.2020 [Presun BV - ndjomné a prepravné - parkovacia politika 1 190,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU

58 |MU B-NM, SBaNP 20.11.2020 [Presun BV - zmluvné poistné motorovych vozidiel 530,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
SPOLU November 2020 2 020,00

59 |ZS s MS Kalingiakova 7.12.2020 |Presun BV - odmeny pre zam. MS a zam. §J 33 400,74|ZS - Rezerva na BV Z8 s MS

60 |ZS s MS Ceskd 7.12.2020 |Presun BV - odmeny za upratovanie pocas rekon. MS Osadnd 1012,12|ZS - Rezerva na BV Z8 s MS

61 |ZS s MS Riazanskd 7.12.2020 |Presun BV - odmeny pre zam. MS a zam. §J 9 867,20|ZS - Rezerva na BV Z8 s MS

62 7S s MS Cadrova 7.12.2020 |Presun BV - odmeny pre zam. MS a zam. §J 7 787.10|ZS - Rezerva na BV ZS s MS

63 |ZS s MS Sibirska 7.12.2020 [Presun BV - na dofinancovanie BV ZS s MS Sibirska 30 000,00]Z8 - Rezerva na BV Z8 s MS

64 |ZS s MS Jeséniova 7.12.2020 |Presun BV - odmeny pre zam. MS a zam. §J 4137,12|ZS - Rezerva na BV Z8 s MS

65 |ZS s MS Odborirska 7.12.2020 |Presun BV - odmeny pre zam. MS a zam. §J 3 643,65|Z8 - Rezerva na BV Z§ s MS

66 7S s MS Ceskd 7.12.2020 |Presun BV - odmeny pre zam. MS a zam. §J 4 372.38|ZS - Rezerva na BV Z8 s MS

67 |ZS s MS Sibirska 7.12.2020 |Presun BV - odmeny pre zam. MS a zam. §J 10 221,12|ZS - Rezerva na BV ZS s MS

68 |ZS s MS Za kasartiou 7.12.2020 |Presun BV - odmeny pre zam. MS a zam. SJ 5099,22|ZS - Rezerva na BV ZS s MS

69 |Zakladné Skoly 15.12.2020 [Presun BV - odmeny pre zamestnancov SKD 15 554,70|ZS - Rezerva na BV ZS s MS

70 |MU B-NM, HaF 17.12.2020 [Presun BV - stravovanie pre zamestnancov MU 2 400,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU

71 |78 s MS Cadrova 17.12.2020 [Presun BV - havarijny stav tniku teplej vody v telocvi¢ni 8 992,86|Z8 Cédrova - oprava pripojky vody

72 |28 s MS Cadrova 17.12.2020 [Presun BV - haviria tniku teplej vody 658,28ZS - Rezerva na BV ZS s MS

73 |78 s MS Cédrova 17.12.2020 [Presun BV - havdria privodu studenej vody 3 438,86|ZS - Rezerva na BV Z$ s MS

74 |78 s MS Za kasartiou 17.12.2020 [Presun BV-prispevok na rekredciu pre zamestnanca SJ 240,62|ZS s MS - Rezerva na rekreaéné poukazy

75 |28 s MS Cadrova 17.12.2020 [Presun BV-prispevok na rekredciu pre zam. MS a SKD 747,13|Z8 s MS - Rezerva na rekreaéné poukazy

76 [MU B-NM 17.12.2020 |Uznesenie MZ &. 19/04 a 19/05 zo dita 8.12.2020

77 |Zakladné skoly 21.12.2020 [Presun BV - potraviny pre posledny roénik MS za 09-12/2020 3 623,72|Z8 s MS - Rezerva - Obedy zadarmo

78 |MU B-NM, HaF 22.12.2020 |Presun BV - prerobenie kontajnera - parkovacia politika 500,00 |presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU

79 |Zakladné Skoly 22.12.2020 [Presun BV - potraviny pre posledny roénik MS za 07-08/2020 325,38|ZS s MS - Rezerva - Obedy zadarmo

80 |Zédkladné Skoly 29.12.2020 [Presun BV - mzdy za december 2020 11922,57|ZS - Rezerva na BV Z$ s M§

81 |Zékladné skoly 29.12.2020 |Presun BV - na Rezervu na BV Z§ s MS 3 645,00|Z8 - metodici

82 |ZS s MS Za kasritou 29.12.2020 |Presun BV - na Rezervu na BV ZS§ s MS 123,64|ZS$ - tdrzba budov, objektov alebo ich &asti

83 |Zédkladné Skoly 29.12.2020 [Presun BV - na Rezervu na BV Z8 s MS 10 860,00|ZS - plavecky vycvik pre Ziakov ZS

84 |Zdkladné koly 29.12.2020 |Presun BV - na Rezervu na BV Z§ s MS 15 780,00|Z$ - koréulovanie pre Ziakov ZS

85 |Zakladné §koly 29.12.2020 [Uprava BP a BV - vlastné prijmy MS, SKD, rézia, SJ -151 312,28|ZS - tiprava poloziek s KZ 72 g a 72f
SPOLU December 2020 37 041,13
SPOLU Spolu za rok 2020 264 007,14
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Rozpoctové opatrenia MC B-NM bez nutnosti schval’ovania orgdnom obce za rok 2020

- ticelovo urcené prostriedky zo Stdtneho rozpoctu, z Eurdpskej tinie a inych prostriedkov zo zahranicia poskytnutych na konkrétny icel, z

rozpoctu iného subjektu verejnej sprdvy a z daroy

tabul’ka & 12

Cislo Ziadatel’ datunf predmet suma
vydania v EUR
1 |Zékladné skoly 5.2.2020 |Zvysenie BT a BV - preneseny vykon-normativne a nenormativne FP 680 128,00
2 |Zakladné Skoly 5.2.2020 |Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - stravovacie navyky 122 942,40
3 |MU B-NM, HaF 6.2.2020 |Presun KP a KV - ZS Kalin&iakova - havarijny stav 300 000,00
4 |MU B-NM, HaF 6.2.2020 [Prekrocenie BT a BV - preneseny vykon v rdmci viacerych tsekov MU 14 650,36
5 |MU B-NM, HaF 6.2.2020 |ZniZenie BT a BV - preneseny vykon - matrika -10 827,84
6 (MU B-NM, HaF 6.2.2020 |Presun KP a KV - odstrdnenie skeletu SneZienky 200 000,00
Prekrocenie KV a PFO - Rek. Sportovisko Jel§ovd, Rozsirenie kapacit ZS

7 |MU B-NM, HaF 14.2.2020 |Odborirska, PD Rek.ZS Kalin&iakova 57 830,89
8 |MUB-NM, HaF 14.2.2020 |Prekroenie KV a KP - MS Teplickd IROP 293 230,00
9 |Zakladné skoly 28.2.2020 [ZniZenie BP a BV - podpora vychovy k plneniu Skolskych povinnosti -116,20
SPOLU Februar 2020 1657 837,61

10 [MU B-NM, HaF 31.3.2020 [Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - $kolsky trad 3173,00
11 |MU B-NM, HaF 31.3.2020 [Presun KV - PD - odstrdn.skeletu SneZienky a 7S Kalin¢iakova-hav.stav 28 000,00
12 (MU B-NM, HaF 31.3.2020 [Presun BV - vol'by do NR SR - presun v rdmci rozpoc¢tu 24 944,14
SPOLU Marec 2020 56 117,14

13 |MU B-NM, HaF 21.4.2020 |ZvySenie BT a BV - preneseny vykon - vol'by do NR SR 3018,84
SPOLU April 2020 3018,84

14 (MU B-NM, HaF 25.5.2020 |Zvysenie BP a BV - COVID- 19 - prijaté dary na TU 46 125,00
15 |Zikladné §koly 26.5.2020 |Presun BV - COVID- 19 - vydavok z daru z TU 15 000,00
16 |Zakladné §koly 27.5.2020 |Znizenie BP a BV - lyZiarsky kurz -17 400,00
17 |MU B-NM, HaF 28.5.2020 |ZniZenie BT a BV - preneseny vykon - starostlivost’ o ZP -23,32
SPOLU Maj 2020 43 701,68

18 |ZSsMS Za kasériiou 11.6.2020 |Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - odchodné 2 843,00
19 |Zakladné $koly 15.6.2020 [Presun BV - COVID- 19 - vydavok z daru z TU 1846,41
20 |MU B-NM, HaF 24.6.2020 |Zvygenie BP a BV - COVID- 19 - prijaté dary na TU 6 986,00
21 |MU B-NM, HaF 30.6.2020 [ZvySenie BT a BV - preneseny vykon - s¢itanie obyvatel'ov, domov a bytov 66 972,00
SPOLU Jiin 2020 78 647,41

22 |Zékladné skoly 1.7.2020 |Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - nenormativne FP 57 960,00
23 |MU B-NM, HaF 22.7.2020 |Zvysenie KV a PFO - PD - DI LCudovi §tvrt’ 1150,00
24 |MU B-NM, HaF 27.7.2020 [Zvysenie KV a PFO - nakup pozemkov 75 900,00
25 (MU B-NM, HaF 31.7.2020 |Zvysenie KP a KV - RekonStrukcia Sportoviska Ladzianskeho 90 000,00
SPOLU Jul 2020 225 010,00

26 |Z8sMS Za kasariiou 17.8.2020 |ZvySenie BT a PFO - preneseny vykon ZSsMS Za kasartiou 50 000,00
27 |28sMS Odborirska 17.8.2020 |Zvysenie BT a BV - rozvojovy projekt "Letna skola" 1 500,00
28 |Zéakladné Skoly 17.8.2020 |Zvysenie BT a BV - prispevok na ucebnice 19 360,00
29 |Zikladné §koly 28.8.2020 |Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - stravovacie ndvyky 36 492,00
30 |Z8sMS Za kasariiou 31.8.2020 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Podpora udrZania zamestnanosti v MS" 14 560,39
SPOLU August 2020 121 912,39

31 |Z8sMS Riazanska 7.9.2020 [Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - odchodné 3 037,00
32 |MU B-NM, HaF 14.9.2020 |Zvysenie KV a PFO - PD Z$ Kalingiakova - rekonstrukcia 2 399,00
33 |Zékladné Skoly 17.9.2020 |Zvysenie BT a BV - preneseny vykon- asistent uéitel’a - nenormativne FP 53 034,00
34 |MU B-NM, HaF 21.9.2020 [Zvysenie BV a PFO - Park Sadova - spustenie fontdny 4 000,00
35 MU B-NM, HaF 24.9.2020 |Presun BV - SFRB a Hlasenie pobytu ob&anov - tarifny plat 1 833,90
36 [Zdkladné Skoly 24.9.2020 |Zvyienie BT a BV - Projekt "Podpora udrzania zamestnanosti v MS" 150 458,71
37 |Z8sMS Cesk4 24.9.2020 |Zvysenie BP a BV - podpora vychovy k plneniu $kolskych povinnosti 33,20
38 [Zdkladné Skoly 24.9.2020 [Zvysenie BT a BV - preneseny vykon-dohodovacie konanie-normativne FP 50 268,00
39 [MU B-NM, HaF 28.9.2020 |Presun BV - Skolsky tirad - priplatky, poistné, energie, nahrady 201895
40 |[MU B-NM, HaF 28.9.2020 [Presun BV - Matrika- ostatné priplatky a ostatné ZP 272991
SPOLU September 2020 269 812,67

41 |Zakladné Skoly 16.10.2020 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Podpora udrZania zamestnanosti v MS" 125 660,76
SPOLU Oktéber 2020 125 660,76

42 |Zakladné $koly 12.11.2020|Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - normativne FP 35 567,00
43 |Zakladné skoly 30.11.2020 |ZvySenie BT a BV - preneseny vykon - normativne FP 50,00
SPOLU November 2020 35 617,00
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44 |MU B-NM, HaF 15.12.2020 | Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - Opatrovatel'skd sluzba 10 422,00
45 |MU B-NM, HaF 15.12.2020|Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - Matrika 21 548,40
46 |Z8sMS Riazansk4 17.12.2020 | Zvysenie KP a KV - biologicko - chemicka a jazykova ucebia 20271,24
47 |Zakladné skoly 21.12.2020|Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - normativne FP 35 633,00
48 |[MU B-NM, EKO-podnik | 21.12.2020 |Zvy3enie BT a BV - zabezpedenie celoplosného testovania 49 845,45
49 |Zakladné Skoly 21.12.2020 |Zvysenie BT a BV - priprava a vykonanie celostdtneho testovania obyv. 475,55
50 [Zékladné skoly 28.12.2020|Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - nenormativne FP 1 600,00
51 MU B-NM, HaF 28.12.2020 |Presun BV - preneseny vykon - $kolsky tirad 789421
52 |MU B-NM, HaF 28.12.2020 |Presun BV - preneseny vykon - s¢itanie obyv., domov a bytov 16 354,23
53 |MU B-NM, HaF 31.12.2020 |Zvysenie BP a BV - COVID- 19 - prijaté dary na TU 1.250,00
54 |Z8sMS Jeséniova 31.12.2020 |ZniZenie BT a BV - preneseny vykon - nenormativne FP 3 896,00
55 |Zékladné skoly 31.12.2020 |Uprava beznych grantov a BT a BV - prekrocenie rozp.prostr. na daroch -12 376,59
56 |MU B-NM, HaF 31.12.2020|Zvysenie BP a BV - COVID- 19 - dotdcia z MV SR 17 503,50
57 |Z8sMS Riazanska 31.12.2020 | Zvysenie BV - FP na vytvorenie novych pracovnych pozicii 49 453,20
58 [Zdkladné skoly 31.12.2020|Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov I 70 580,26

SPOLU December 2020 294 350,45

SPOLU Spolu za rok 2020 2 911 685,95
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Uznesenia Miestneho zastupitel’stva MC B-NM za rok 2020

tabul’ka ¢ 13

Cislo| ddtum | cislo predmet EUR povolenie krytie
1| 422020 | 13104 [NV rozpottu MCB-NM 505 908 60|Schvleng rozpocet MC B-NM na rok 2020
na rok 2020
1. Zmena rozpoétu MC B- . . Presun rozpoctovych prostriedkov BV v
2. | 5.3.2020 | 15/04 NM 74 647,00(Presun rozpocétovych prostriedkov BV rimei schvdleného rozpoctu MC B-NM
1. Zmena rozpoétu MC B- . . Presun rozpoctovych prostriedkov KV v
5.3.2020 | 15/04 NM 156 792,00|Presun rozpoctovych prostriedkov KV rimei schvileného rozpoctu MC B-NM
. % Pouzitie prostriedkov z Poplatku za rozvoj,
5.3.2020 | 15/04 Il\ﬁémena rozpottu MC B- 708 535,00{Navysenie rozpoctovych prostriedkov KV z Rezervného fondu a z Fondu rozvoja
byvania
5.3.2020 | 15/04 ;ﬁme“a rozpoctu MC B- 72 000,00|Znf%enie rozpottovych prostriedkov KV a KP fl?t‘l,zveme prijmu z predaja kapitdlovych
2. Zmena rozpoétu MC B- . . Presun rozpoctovych prostriedkov BV v
3. | 19.5.2020 | 16/12 NM 242 000,00 |Presun rozpocétovych prostriedkov BV rimei schvdleného rozpoctu MC B-NM
2. Zmena rozpo&tu MC B- P . . Poutzitie prostriedkov z prepadnutej
19.5.2020 | 16/12 NM 48 000,00{Navysenie rozpoctovych prostriedkov BV zibezpeky OMOSS
. % Pouzitie prostriedkov z Poplatku za rozvoj,
19.5.2020 | 16/12 ;ﬁmena rozpottu MC B- 514 900,00{Navysenie rozpoctovych prostriedkov KV z Rezervného fondu a z Fondu rozvoja
byvania
3. Zmena rozpoctu MC B- . . Presun rozpoctovych prostriedkov BV v
4. | 30.6.2020 | 17/10 NM 85 400,00|Presun rozpoctovych prostriedkov BV rimei schvileného rozpoétu MC B-NM
30.6.2020 | 17/10 ;ﬁme“a rozpoétu MC B- 20 883,04|Navygenie rozpottovych prostriedkov BV a PFO f;lf;‘“e prostriedkov z predchddzajiiceho
3. Zmena rozpoctu MC B- . . Presun rozpoctovych prostriedkov KV v
30.6.2020 | 17/10 NM 74 200,00 (Presun rozpoctovych prostriedkov KV rémei schvileného rozpoétu MC B-NM
30.6.2020 | 17/10 |3+ Zmena rozpodtu MC B- 222 800,00|Znizenie rozpoctovych prostriedkov KV a Kp | ~"i7enie prijmu z predaja kapitdlovjch
NM aktiv
3. Zmena rozpoctu MC B- P . . e . ‘
30.6.2020 | 17/10 NM 84 800,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkov KV Pouzitie prostriedkov z Rezervného fondu
4. Zmena rozpoétu MC B- . . Presun rozpoctovych prostriedkov BV v
5 |23.9.2020 | 18/07 NM 195 234,20 (Presun rozpoétovych prostriedkov BV rimei schvdleného rozpoctu MC B-NM
23.9.2020 | 18/07 |+ Zmena rozpoctu MC B- 3 459,49|NavySenic rozpodtovych prostriedkov BP a BY || CuZitie prostriedkov z prijatych FP za
NM vyrub drevin
4. Zmena rozpoétu MC B- o o . ZniZenie rozpoctovych prostriedkov BP z
23.9.2020 | 18/07 NM -576 276,00|Znizenie rozpoctovych prostriedkov BP dovodu pandémic COVID- 19
4. Zmena rozpo¢tu MC B- P . . ZniZenie rozpoctovych prostriedkov BP z
23.9.2020 | 18/07 NM 476 276,00|ZniZenie rozpoctovych prostriedkov BV dovodu pandémic COVID- 19
4. Zmena rozpoétu MC B- . . Presun rozpoctovych prostriedkov KV v
23.9.2020 | 18/07 NM 98 700,00 (Presun rozpocétovych prostriedkov KV rimei schvdleného rozpoctu MC B-NM
23.9.2020 | 18/07 ;'hime“a rozpodtu MC B- 484 285,00|Navyienie rozpoctovych prostriedkov BV a KV |Poutitie prostriedkov z Rezervného fondu
23.9.2020 | 18/07 ;ﬁme“a rozpoétu MC B- -56 500,00|Zni%enie rozpoctovych prostriedkov KV a KP f:::fzveme prijmu 2 predaja kapitdlovych
5. Zmena rozpoctu MC B- . . Presun rozpoctovych prostriedkov BV v
6 | 8.12.2020 | 19/04 NM 191 780,00|Presun rozpoctovych prostriedkov BV rimei schvleného rozpoétu MC B-NM
7 | 8122020 | 19/05 6. Zmena rozpoctu MC B- 394 306,00 Navysenie rozpoctovych prostriedkov PFO, BV a P(,)uzme, prostried,koy z prijatych FP -
NM KV navratna finan¢nd vypomoc z MF SR
6. Zmena rozpoctu MC B- . . Presun rozpoctovych prostriedkov BV v
8.12.2020 | 19/05 NM 103 400,00|Presun rozpoctovych prostriedkov BV réimei schvaleného rozpoctu MC B-NM
6. Zmena rozpoétu MC B- . . Presun rozpoctovych prostriedkov BV v
8.12.2020 | 19/05 NM 59 389,80 |Presun rozpocétovych prostriedkov BV rémei schvdleného rozpoctu MC B-NM
8.12.2020 | 19/05 |- Zmena rozpoctu MC B- 144 855,85 Presun rozpoctovych prostriedkov KV Presun rozpoctovych prostriedkov KV v

NM

ramci schvéleného rozpoétu MC B-NM
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5. Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2020 a jeho pouzitie

Vydislenie vysledku hospodarenia mestskej ¢asti

v EUR
Ukazovatel Prijmy Vydavky Rozdiel

BeZny rozpocet 25 334 554,35 22 574 260,52 2 760 293,83
Kapitdlovy rozpocet 838 360,31 1 546 826,44 - 708 466,13
Spolu vysledok hospodérenia

beZného a kapitdlového rozpoctu 26 172 914,66 24 121 086,96 2 051 827,70
Zostatok financnych operacii bez

cudzich prostriedkov 1 883 461,09 39 000,00 1 844 461,09

prebytok = kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoc¢tu
schodok = zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu

Vysledok hospodarenia zisteny podPa § 2 pism. b) ac) a § 10 ods. 3 pism. a) a b) zadkona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov je prebytok bezného a kapitalového
rozpoc¢tu vo vyske 2 051 827,70 EUR.

V zmysle § 16 odseku 6 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlich dzemne;j
samosprdvy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa pre
ucely tvorby peniaznych fondov vylucuji nevycCerpané ticelovo urcené prostriedky poskytnuté
zo Statneho rozpoctu, z rozpo€tu Eurépskej unie alebo na zaklade osobitného predpisu:

¢ zostatok finan¢nych prostriedkov na Transparentnom ucte vo vyske 25 003,18 EUR

¢+ nevycerpany prijem z poplatku za rozvoj vo vyske 694 035,70 EUR

nevycerpand financnd ndhrada za vyrub drevin vo vyske 19 800,05 EUR

zostatok finan¢nych prostriedkov na matri¢ni ¢innost’ vo vyske 10 313,11 EUR

« zostatok finan¢nych prostriedkov na Skolsky trad vo vyske 7 782,79 EUR

% zostatok finan¢nych prostriedkov na s¢itanie domov a bytov vo vyske 16 354,23 EUR

« zostatok finan¢nych prostriedkov z rezervy vlady vo vyske 357 624,15 EUR

¢ zostatok finan¢nych prostriedkov na pridavky na deti (Tanko) vo vySke 24,95 EUR

«» zostatok zdruzenych finanénych prostriedkov na vybudovanie parkovacich miest
Nobelova vo vyske 41 296,20 EUR

¢ prepadnutd zabezpeka vo vyske 14 289,90 EUR

% zostatok normativnych prostriedkov ZS vo vyske 155 863,30 EUR

% zostatok prostriedkov ZS na rozvojovy projekt vo vyske 800,00 EUR

% zostatok prostriedkov 7S z MPC vo vyske 2 587,86 EUR

% zostatok déelovych darov ZS z roku 2020 vo vyske 26 924,62 EUR

% zostatok prostriedkov z prispevku na stravu vo vyske 226 267,94 EUR

¢ zostatok nedocerpanych prostriedkov z prispevku na stravu vo vyske 1 822,11 EUR

Spolu 1 600 790,09 EUR.




Vysledok hospodarenia upraveny v zmysle vysSie citovaného ustanovenia je prebytok
v objeme 451 037,61 EUR, ktory navrhujeme previest’ do:

a) Rezervného fondu mestskej ¢asti Bratislava — Nové Mesto vo vyske 371 165,45 EUR,
b) Fondu rozvoja byvania mestskej ¢asti Bratislava — Nové Mesto vo vyske 79 872,16
EUR (§ 30 zakona 182/1993 Z. z. o vlastnictve bytov a nebytovych priestorov).

Zostatok finan¢nych operacii vo vySke 1844 461,09 EUR navrhujeme previest’ do
Rezervného fondu mestskej ¢asti Bratislava — Nové Mesto.



6. Tvorba a poutzitie pefiaznych fondov
Tvorba a pouzitie Rezervného fondu k 31.12.2020

tabul’ka ¢ 14

(v EUR)
Dodavatel"ska faktara Preimet TVORBA POUZITIE
Platobny poukaz Prijem Vydaj

PL 201/2020 Poskytnutie pozicky Novomestska parkovacia spol. s.r.o. 13 000,00
FD 273/2020 PD ZS s MS Odborarska - klim. zmeny, M-S pro s.r.o. 4 644,00
FD 323/2020 MS Legerského - inz. &innost, Czechtrade s.r.o. 1.000,00
FD 412/2020 UP Zatisie-Hattalova, AZ Projekt s.r.0. 3 960,00
FD 465/2020 Sportovisko Ladzianskeho PD, Ing. Marian Harga$ 500,00
FD 552/2020 PD Sportovisko Pionierska, Modulor Architecture s.r.o. 5 000,00
PL 502/2020 ZS Jeséniova - kamerovy systém, kapit. transfer 9 979,00
FD 665/2020 PD MS Sufiavcova, CZESSLOTRADE s.r.0. 1.000,00
FD 758/2020 Obnova parku Bellova, Rudbeckia s.r.o. 2 160,00
PL 550/2020 ZS Sibirska - $krabka na zemiaky, kapit. transfer 3 141,60
PL 552/2020 Poskytnutie pdzicky Novomestska parkovacia spol. s.r.o. 13 000,00
PL 605/2020 ZS Cadrova - sporak, kapit. transfer 3173,22
FD 832/2020 Sportovisko Ladzianskeho PD, PLAN-PROJEKT s.r.o. 1.020,00
FD 916/2020 Gastanica Il. faza, inspel s.r.o. 1239,30
PL 651/2020 Prevod prebytku hospodéarenia za rok 2019 79913,30
FD 952/2020 Sportovisko Ladzianskeho PD, SIMOstav s.r.o. 500,00
FD 1025/2020 ZS Cadrova - vzduchotechn. v kuchyni, MB Tech s.r.o. 49 900,06
PL 698/2020 EKO - podnik VPS, kapit. transfer - nést. lavka lanovky PD 4 000,00
PL 711/2020 Prevod prebytku hospodérenia za rok 2019 522 331,68
FD 957/2020 UP Horna Miynska dolina, AZ Projekt s.r.o. 1776,00
FD 978/2020 PD centrum véasnej intervencie, Ing. FrantiSek Tokoly 6 080,00
FD 1078/2020 PD park Rozvodna-VlIarska, Modulor Architecture s.r.o. 4 100,00
FD 1185/2020 PD park Rozvodna-VlIarska, Modulor Architecture s.r.o. 500,00
FD 1188/2020 UP Zatigie - Hattalova, AZ Projekt s.r.0. 1 980,00
PL 844/2020 Prevod prebytku hospodéarenia za rok 2019 100 000,00
FD 953/2020 ZS Jeséniova - IKT uéebiia, Genesis pozemné stavby s.r.o. 18 582,44
FD 1211/2020 Parkovisko Nobelova, Transtav TT s.r.o. 18 149,10
FD 963/2020 ZS Riazanska - biol.-chem. a jazykova uéebia, Bytos s.r.0. 21 338,15
FD 1122/2020 ZS Sibirska - odborny posudok, AUSTYN international s.r.o. 2 248,00
FD 1200/2020 PD ZS Kalingiakova, Mgr. arch. René Kosman 18 448,26
PL 1027/2020 ZS Odborarska - umyvadka riadu, kapitalovy transfer 1.996,80
PL 1057/2020 Poskytnutie pdzicky Novomestska parkovacia spol. s.r.o. 13 000,00
FD 1311/2020 PD ZS s MS Odborarska - klim. zmeny, M-S pro s.r.o. 1.296,00
FD 1497/2020 Sportovisko Ladzianskeho, GEOS - Ing. Peter Suran 818,00
PL 1134/2020 EKO - podnik VPS, bezny transfer 100 000,00
PL 1154/2020 EKO - podnik VPS, kapit. transfer - kanaliza¢na pripojka PD 1.300,00
PL 1196/2020 EKO - podnik VPS, kapit. transfer - kanaliza¢na pripojka 5 654,50
FD 1560/2020 7S Za kasérriou - rek. vymennikovej stanice, EKOTERM s.r.o. 68 000,00
FD 1593/2020 Modernizacia vyp. strediska, Datacomp s.r.o. 3 945,60
FD 1635/2020 Bytové domy Bojnické PD, SD architects s.r.o. 16 000,00
PL 1344/2020 Ciasto&na refundacia zo SR a EU FD 963/2020 20 271,24
FD 1631/2020 PD Parkovacia politika, Ing. Peter Plunar - PPP s.r.o. 660,00
FD 1639/2020 PD centrum véasnej intervencie, Ing. FrantiSek Tokoly 2524,00
FD 1657/2020 Odborné ugebne ZS, MB TECH BB s.r.0. 37 658,00
FD 1669/2020 ZS Riazanska - biol.-chem. a jazykové uebia, Bytos s.r.o. 5 683,50
FD 1664/2020 ZS Sibirska - polytechnické ugebria, Skola.sk s.r.o. 1.090,02
FD 1651/2020 ZS Céadrova - PD jedélne, Ing. arch. Miroslav Michalica 2 600,00
PL 1342/2020 EKO - podnik VPS, kapit. transfer - vozidlo na odpady 68 062,28
PL 1338/2020 EKO - podnik VPS, kapit. transfer - vozidlo Pick Up 18 206,04
FD 1636/2020 PD alok. pracovisko MS Letna, Ing. arch. Ludmila Saudreau 4 998,00
FD 1665/2020 Odborné ugebne ZS, Skola.sk s.r.o. 32 804,78
FD 1655/2020 PD materské centrum Sportova, DARK BLUE studio s.r.o0. 4 770,00
FD 1666/2020 Odborné ugebne ZS, Skola.sk s.r.o. 73 303,04
FD 1668/2020 UP z6ny Horny Kramer, APROX - SK s.r.0. 8 250,00
FD 1663/2020 UP z6ny Koliba - Straze, AUREX s.r.0. 8 736,00
FD 1632/2020 SK Vajnorska - rek. interiéru PD, ARTEFACT s.r.o. 2 850,00
FD 1693/2020 Softvér - parkovacie poplatky, Trimel s.r.o. 4 000,00
SPOLU 702 244,98 678 354,45

Podiatocny stav k 1.1.2020

1013 457,70

Zapojenie RF

678 354,45

Tvorba RF

702 244,98
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Tvorba a pouzitie Fondu rozvoja byvania k 31.12.2020

tabul’ka ¢ 15

(v EUR)
Dodavatel'ska faktura TVORBA POUZITIE
. Predmet
Platobny poukaz Prijem Vydaj
PL 651/2020 Prevod prebytku hospodarenia za rok 2019 4 275,64
SPOLU 4 275,64 0,00
Pociatoc¢ny stav k 1.1.2020 196 487,39
Zapojenie FRB 0,00
Tvorba FRB 4 275,64
Konec¢ny stav 31.12.2020 200 763,03
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Tvorba a pouzitie Socialneho fondu 31.12.2020

Tvorbu a pouZitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

tabul’ka ¢. 16

Socialny fond Suma v EUR

PS k 1.1.2020 972,98

Prirastky - povinny pridel - 1,5 % z hrubych miezd zamestnancov 381 568,42
- kone¢ny prevod z predchadzajiceho roku 17 338,37
- zavizky zo SF 10 000,00

Ubytky - stravovanie -138 139,56
- regeneracia, zdravotna starostlivost’, kultira, Sport -96 034,14
- cestovné -85 852,99
- jubil.odmeny, soc.vypomoc, Vianoce, Defi matiek -84 075,52

KZ k 31.12.2020 4 804,58
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7. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020

1.1. Majetok — aktiva

Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’
k 31.12.2020 k 31.12.2019

Neobezny majetok spolu 53242 378,69 52209 116,52
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 128 422,56 114 746,68
Dlhodoby hmotny majetok 53 113 956,13 52 094 369,84
Dlhodoby finan¢ny majetok 0,00 0,00
Obezny majetok spolu: 31 844 079,13 29 791 432,16
z toho :
Zasoby 705,72 664,83
Zictovanie medzi subjektmi VS 25230 235,83 25913 019,50
Dlhodobé pohl'adavky 11271,54 7 882,77
Krétkodobé pohl'adavky 518 075,67 393 717,62
Financné ucty 6 008 790,37 3 440 147,44
Poskytnuté navratné fin. vypomoci
dlhodobé 75 000,00 36 000,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci
kratkodobé 0,00 0,00
Casové rozliSenie 19 639,44 17 432,45
Majetok spolu 85106 097,26 82 017 981,13
1.2. Zdroje Kkrytia — pasiva

Nazov Skutoc¢nost’ Skuto¢nost’

k 31.12.2020 k 31.12.2019

Vlastné imanie 30 669 245,74 29 066 569,59
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 1602 676,15 272 464,85
Zavizky 5222 335,87 3 882 245,10
z toho :
Rezervy 2 146 141,91 1949 028,17
Dlhodobé zavizky 480 937,32 465 925,07
Krétkodobé zavizky 1 439 864,48 1 363 505,95
Bankové uvery a vypomoci 394 306,00 0,00
Zictovanie  rozpoCtu obce
a vyssieho VUC 761 086,16 103 785,91
Casové rozliSenie 49 214 515,65 49 069 166,44
Vlastné imanie a zavizky spolu 85 106 097,26 82 017 981,13




Mestska cast Bratislava - Nové Mesto
Miestny urad Bratislava - Nové Mesto
Junacka 1, 832 91 Bratislava

Stav majetku, zavazkov a pohlfadavok

k 31.12.2020

DLHODOBY NEHMOTNY MAJETOK ODPISOVANY

Softvér — ucet 013

A. | Nazov polozky Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Softvér viastny 100 767,33 100 767,33 0,00
004 | Elektroniz&cia sluzieb — softvér (SR) 5 884,45 5 884,45 0,00
005 | Elektronizacia sluzieb — softvér (EU) 47 610,48 47 610,48 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 154 262,26 154 262,26 0,00
Opravky k softvéru — ucet 073
Opravky Uétovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k softvéru - vlastny 86 691,74 86 691,74 0,00
004 | Opravky k softvéru — (SR) 5 884,45 5 884,45 0,00
005 | Opravky k softvéru - (EU) 47 610,48 47 610,48 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 140 186,67 140 186,67 0,00
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok — ucet 019
A. Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 15 746,00 15 746,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 15 746,00 15 746,00 0,00
Opravky k ostatnéemu dlhodobému nehmotnému majetku - 079
A. | Opravky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k dlhodobému nehmotnému majetku 9 710,66 9710,66 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 9 710,66 9 710,66 0,00

DLHODOBY HMOTNY MAJETOK ODPISOVANY

Stavby ucet 021

Nazov polozky Ucétovny stav | Skutocény stav | Rozdiel

(v EUR) (v EUR) (v EUR)

001 | Stavby vlastné 22 545 745,22 22 545 745,22 0,00

002 | Stavby zverené z Magistratu hl. mesta SR Bratislavy 7 634 385,78 7 634 385,78 0,00

003 | Stavby z cudzich prostriedkov (MVS - granty) 340 941,71 340 941,71 0,00
Stavby z cudzich prostriedkov financované zo $tatneho

004 | rozpoétu (SR) 3848 922,15 3848 922,15 0,00
Stavby z cudzich prostriedkov financované z eurépskej

005 | unie (EV) 3010 462,33 3010 462,33 0,00

Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 37 380 457,19 37 380 457,19 0,00
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Opravky k stavbam — ucet 081

Opravky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k stavbam vlastnym 7 423 368,41 7 423 368,41 0,00
002 | Opravky k stavbam zverenym 6 562 204,78 6 562 204,78 0,00
003 | Opravky k stavbam z cudzich prostriedkov (VS a MVS) 135 470,47 135 470,47 0,00
004 | Opravky k stavbam z cudzich prostriedkov (SR) 1284 091,44 1284 091,44 0,00
005 | Opravky k stavbam z cudzich prostriedkov (EU) 738 328,81 738 328,81 0,00
Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 16 143 463,91 16 143 463,91 0,00
Samostatné hnutel'né veci a subory hnutel'nych veci — ucet 022
A. Nazov polozky Uctovny stav | Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Samostatné hnutelné veci vlastné 1 057 607,36 1 057 607,36 0,00
002 | Samostatné hnutelné veci zverené 156 092,45 156 092,45 0,00
Samostatné hnutelné veci z cudzich prostriedkov (VS
003 | aMVS) 32 584,30 32 584,30 0,00
004 | Samostatné hnutelné veci (SR) 14 510,54 14 510,54 0,00
005 | Samostatné hnutelné veci (EU) 2 447 85 2 447 85 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 1263 242,50 1263 242,50 0,00
Opravky k samostatnym hnutel'nym veciam a k suboru hnutel'nych veci — uc¢et 082
A. | Opravky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k samostatnym hnutefnym veciam vlastnym 695 803,42 695 803,42 0,00
002 | Opravky k samostatnym hnutelnym veciam zverenym 152 900,78 152 900,78 0,00
Opravky k samostatnym hnutefnym veciam z cudzich
003 | prostriedkov 32 584,30 32 584,30 0,00
Opravky k samostatnym hnutelnym veciam z cudzich
004 | prostriedkov (SR) 6 518,54 6 518,54 0,00
Opravky k samostatnym hnutelnym veciam z cudzich
005 | prostriedkov (EU) 2 447,85 2 447,85 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 890 254,89 890 254,89 0,00
Dopra vné prostriedky — ucet 023
Nazov polozky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Dopravné prostriedky vlastné 104 289,86 104 289,86 0,00
003 | Dopravné prostriedky obstarané z cudzich prostriedkov 16 311,03 16 311,03 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 120 600,89 120 600,89 0,00
Opravky k dopravnym prostriedkom — ucet 083
A. Opravky Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k dopravnym prostriedkom z (VZ) 104 289,86 104 289,86 0,00
003 | Opravky k dopravnym prostriedkom z (C2) 16 311,03 16 311,03 0,00
Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 120 600,89 120 600,89 0,00
Ostatny dlhodoby hmotny majetok — ucet 029
Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Ostatny dlhodoby hmotny majetok vlastny 4 248,82 4 248,82 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 4 248,82 4 248,82 0,00
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Opravky k ostatnému dlhodobému hmotnému majetku — ucet 089

A. | Opravky Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)

(v EUR) (v EUR)

001 | Opravky k ostatnému dlhodobému hmotnému majetku 3 036,44 3 036,44 0,00

Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 3 036,44 3 036,44 0,00

DLHODOBY HMOTNY MAJETOK NEODPISOVANY

Pozemky — ucet 031

A. | Nazov polozky Uctovny stav | Skutocny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

001 | Pozemky vlastné 731 069,14 731 069,14 0,00

002 | Pozemky zverené z Magistratu 24 315 035,94 | 24 315 035,94 0,00

011 | Pozemky vlastné prevedené z Obvodného Uradu 5 875,32 5 875,32 0,00

012 | Pozemky nadobudnuté darovanim 3 959 650,38 3 959 650,38 0,00

013 | Pozemky vlastné prevedené z Magistratu 113 376,02 113 376,02 0,00

102 | Pozemky (sprava bytov a nebytovych priestorov) 194 666,23 194 666,23 0,00

Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 29 319 673,03 | 29 319 673,03 0,00

Umelecké diela a zbierky — ucet 032

A. Nazov polozky Uétovny Skutocny Rozdiel

stav stav (v EUR)

(v EUR) (v EUR)

001 Umelecké diela a zbierky vlasiné 43 786,20 43 786,20 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 43 786,20 43 786,20 0,00
OBSTARANIE DLHODOBEHO MAJETKU
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku - ucet 041
A. Nazov polozky Uétovny stav | Skutoény stav | Rozdiel

(v EUR) (v EUR) (v EUR)

000 | Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 108 311,63 108 311,63 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 108 311,63 108 311,63 0,00
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku - ucet 042
A. Nazov polozky Uétovny stav | Skutoény stav | Rozdiel

(v EUR) (v EUR) (v EUR)

000 | Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 2191 182,05 2191 182,05 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 2191 182,05 2191 182,05 0,00
Opravne poloZzky k DHM — ucet 094

Opravné polozky Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Opravna polozka k nedokonéenému DHM 51 878,42 51 878,42 0,00
Koneény stav k 31.12.2019 (v EUR) 51 878,42 51 878,42 0,00
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DLHODOBY FINANENY MAJETOK

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej uctovnej jednotke — ucet 061

A. Nazov polozky Uctovny stav | Skuto¢ny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 Podiely v Novomestskej parkovacej spolo¢nosti 30 000,00 30 000,00 0,00
Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 30 000,00 30 000,00 0,00
Opravna polozka k dlhodobému financnému majetku — ucet 096
A. | Nazov polozky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Opravna polozka k dlhodobému finanénému majetku 30 000,00 30 000,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 30 000,00 30 000,00 0,00
MATERIAL
Zasoby — material na sklade — ucet 112
A. Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Material na sklade 0,00 0,00 0,00
002 | Material — potraviny na sklade v detskych jasliach 200,01 200,01 0,00
003 | Material — pohonné hmoty 505,71 505,71 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 705,72 705,72 0,00
PENIAZE
Pokladnica — ucet 211
A. | Nazov polozky Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Pokladnica 0,00 0,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 0,00 0,00 0,00
Ceniny — ucet 213
A. Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
006 | Ceniny — stravné listky pre zamestnancov (DOXX) 20 692,00 20 692,00 0,00
Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 20 692,00 20 692,00 0,00
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UCTY V BANKACH

Bankové ucty — ucet 221

A. Cislo uétu Uétovny | Skutoény stav | Rozdiel
stav (v EUR) (v EUR)
(v EUR)
001 SK08 5600 0000 0018 0034 7007 — bezny Ucet 2 006 619,61 2 006 619,61 0,00
SK08 5600 0000 0018 0034 7007 — poducet
001/1 (Nevycerpana navratna finanéna vypomoc zo SR) 39 063,53 39 063,53 0,00
SK83 5600 0000 0018 0034 7015 — bezny ucet
002 (Sprava bytov a nebytovych priestorov) 26 364,29 26 364,29 0,00
SK83 5600 0000 0018 0034 7015 — bezny Ucet — podicet
(Sprava bytov a nebytovych priestorov- finanéné
002/1 zabezpeky) 18 767,53 18 767,53 0,00
SK92 5600 0000 0018 0034 2003 — Gcet rezervného
003 fondu 1 037 348,23 1 037 348,23 0,00
SK74 5600 0000 0018 0034 3006 — Gcet fondu rozvoja
004 byvania 200 763,03 200 763,03 0,00
SK25 5600 0000 0018 0034 0008 — granty od subjektov
005 MVS 80 578,15 80 578,15 0,00
SK26 5600 0000 0018 0034 6004 — tcet socialneho
006 fondu 3504,74 3504,74 0,00
007 SK03 5600 0000 0018 0034 9037 — kapitalovy Ucet 472 012,26 472 012,26 0,00
SK03 5600 0000 0018 0034 9037 — kapitalovy Gcet -
007/ poducet (zloZzené zabezpeky) 405 271,31 405 271,31 0,00
SK04 5600 0000 0018 0034 6012 — dotacny Ucet
(finan¢né prostriedky poskytnuté zo Statneho rozpoctu na
008 prenesené kompetencie) 406 081,41 406 081,41 0,00
SK39 5600 0000 0018 0034 7031 — vkladovy ucet
012 (platby stravného — déchodcovia) 3 738,30 3 738,30 0,00
018 SK34 5600 0000 0018 0034 0040 — Projekt BIG SK-AT 39 764,13 39 764,13 0,00
SK65 5600 0000 0018 0034 4041 — bezny ucet —
020 Eurdpska agentura vzdelavania prostriedkov - zdruz. FP 41 722,52 41 722,52 0,00
021 SK46 5600 0000 0018 0034 8069 — bezny ucet 2 463,79 2 463,79 0,00
SK96 5600 0000 0018 0034 8042 — grantovy Gcet
023 50,00 50,00 0,00
025 SK47 5600 0000 0018 0034 5044 - bezny Ucet (volby) 45,14 45,14 0,00
030 SK15 5600 0000 0018 0034 4068 — grantovy Ucet 49,00 49,00 0,00
SK55 5600 0000 0018 0034 3057 — bezny Ucet
031 (Poplatok za rozvoj) 712 499,90 712 499,90 0,00
SK86 5600 0000 0018 0034 7058 — grantovy Gcet
032 (Vinohradis Villas, BB Finance) 246 216,36 246 216,36 0,00
SK34 5600 0000 0018 00349061 — bezny ucet
033 (zloZena finanéna zabezpeka VI GROUP) 120 290,59 120 290,59 0,00
SK81 5600 0000 0018 0034 0067 — grantovy Ucet
034 (Biol.-chem. jazyk. ucebria) 48,00 48,00 0,00
SK64 5600 0000 0018 0034 7066 — grantovy Gcet
035 (Polytech. u¢ebria na ZS Sibirska) 15 469,55 15 469,55 0,00
SK33 5600 0000 0018 0034 3065 - grantovy ucet
036 (Obnova uéebni na Z8 Jeséniova) 11 562,85 11 562,85 0,00
037 SK 5600 000 0018 0034 6071 49,00 49,00 0,00
SK11 5600 0000 0018 0034 3073 — Gcet cudzich
prostriedkov (mzdy a odvody za 12/2020 FP Statneho
038 rozpoctu) 28 791,10 28 791,10 0,00
040 SK62 0900 0000 0051 6989 6642 (Transparentny Ucet) 24 927,85 24 927,85 0,00
SK29 5600 0000 0018 0034 2070
041 (Poplatky - parkovacie karty - Parkovacia politika) 44 036,20 44 036,20 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 5 988 098,37 5 988 098,37 0,00
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Poskytnutie navratnej financnej vypomoci Novomestskej parkovacej spolo¢nosti

ucet - 271
A. | Pohradavky Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
002 | Navratna finanéna vypomoc NPS, obchodna spoloénost 75 000,00 75 000,00 0,00
Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 75 000,00 75 000,00 0,00
Prijaté navratné finanéné vypomoci zo SR — ucet 273
A. Pohradavky Ucétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Prijaté navratné finanéné vypomoci zo SR 394 306,00 394 306,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 394 306,00 394 306,00 0,00
POHLCADAVKY
Poskytnuté prevadzkové preddavky — ucet 314
A. | Preddavky Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
002 | Poskytnuté prevadzkové preddavky (Slovenska posta) 3120,23 3120,23 0,00
Poskytnuté prevadzkové preddavky za sluzby spravcom
300 | bytov a nebytovych priestorov 23 276,28 23 276,28 0,00
Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 26 396,51 26 396,51 0,00
Pohl'adavky voci dodavatel'om — ucet 315
A. Pohradavky Ucétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
002 | Pohladavky voc&i dodavatelom — dobropisy za sluzby 21 092,71 21 092,71 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 21 092,71 21 092,71 0,00

PohI’adavky z nedariovych prijmov obci a VUC a RO zriadenych obcou a VUC - ucet 318

Pohladavky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Pohladavky - najomné za pozemky - ostatné 58 444,03 58 444,03 0,00
002 | Pohladavky - ndjomné za pozemky pod garazami 2 053,87 2 053,87 0,00
003 | Pohladavky — najomné za pozemky — zahrady 2 275,20 2 275,20 0,00
004 | Pohladavky za opatrovatelski sluzbu 2404,49 2404,49 0,00
005 | Pohladavky - Detské jasle - oSetrovné 1902,72 1902,72 0,00
006 | Pohladavky - ndjomné za byty 35 513,99 35 513,99 0,00
007 | Pohladavky - ndjomné za nebytové priestory 213 355,84 213 355,84 0,00
008 | Pohladavky — najomné garaze 223,96 223,96 0,00
009 | Pohladavky za sluzby (energie) 790,11 790,11 0,00
012 | Pohladavky za pokuty 116 525,37 116 525,37 0,00
014 | Pohladavky za poskyt. dotaciu MoonlightCamp 1.999,00 1.999,00 0,00
020 | Pohladavky za socialne pohreby — pohrebné trovy 26 280,47 26 280,47 0,00
021 | Pohladavky - ndhrada Skody na zeleni 33,35 33,35 0,00
034 | Pohladavky za stravné v Detskych jasliach 1077,62 1 077,62 0,00
026 | Pohladavky za sluzby (energie NPS, s r.0.) 754,16 754,16 0,00
200 | Pohladavky voci odberatelom 111 690,91 111 690,91 0,00
410 | Pohladavky za sluzby SBaNP — dodavky tepla 15011,19 15 011,19 0,00
402 | Pohladavky za sluzby SBaNP — dodavky vody 51 376,25 51 376,25 0,00
403 | Pohladavky za sluzby SBaNP — dodavky el. energie 13 715,29 13 715,29 0,00
404 | Pohladavky za sluzby SBaNP — ostatné 33 891,85 33 891,85 0,00
317 | Pohladavky — poplatok za miestny rozvoj 120 747,42 120 747,42 0,00
Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 810 067,09 810 067,09 0,00




Pohladdvky z dariovych prijmov obci a VUC — uéet 319
A

Pohladavky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)

002 | Pohladavky - dane za psa 11 671,93 11 671,93 0,00

005 | Pohladavky - za uzivanie verejného priestranstva 125 074,33 125 074,33 0,00

006 | Pohladavky - vstupné 195,18 195,18 0,00

004 | Pohladavka - predajné automaty 1715,28 171528 0,00

Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 138 656,72 138 656,72 0,00

Opravna polozka k pohl'adavkam — uc¢et 391 k pohl'adavkam na uctoch 318,319,378

A. Opravna polozka Uctovny Skutocny Rozdiel

stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)

Opravna polozka k pohfadavkam z odberatelskych faktar

001 | k Gétu 318 200 102 036,15 102 036,15 0,00
Opravna polozka k pohfadavkam z najomného za

003 | pozemky ostatné k uctu 318 001 49 786,72 49 786,72 0,00
Opravna polozka k pohfadavkam z najomného za

004 | pozemky pod garazami k uc¢tu 318 002 1 603,70 1 603,70 0,00
Opravna polozka k pohfadavkam z najomného za

006 | nebytové priestory k u¢tu 318 007, 378 022 172 579,71 172 579,71 0,00
Opravna polozka k pohfadavkam z nadjomného za byty

007 | k Gctu 318 006 28 493,60 28 493,60 0,00
Opravna polozka k ostatnym pohladavkam k G¢tu

008 | 318 021 33,35 33,35 0,00

011 | Opravna polozka k pohladavkam z pokut k G¢tu 318 012 116 525,37 116 525,37 0,00

013 | Opravna polozka — poplatok za rozvoj 9 080,00 9 080,00 0,00
Opravna polozka k pohfadavkam z dane za psa k Uctu

100 | 319 002 7 061,16 7 061,16 0,00
Opravna polozka k pohladavkam z dane za uzivanie

109 | verejného priestranstva k uétu 319 005 19 612,32 19 612,32 0,00
Opravna polozka k pohfadavkam zo vstupného uctu

110 | 319 006 195,18 195,18 0,00
Opravna polozka k pohfadavkam z najomného za

111 | pozemky — zdhrady k G¢tu 318 003 1489,46 1489,46 0,00

012 | Opravna polozka k poskytnutej dotécii 1999,00 1.999,00 0,00

Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 510 495,72 510 495,72 0,00

Opravné polozky predstavuju prechodné znizenie dafiovych a nedafiovych pohladavok k 31.12.2020,
ktoré boli tvorené v sulade s internou smernicou ,O vedeni podvojného Gc¢tovnictva a obehu Uc¢tovnych
dokladov“ s lehotou po splatnosti 12 mesiacov vo vySke 50% a s lehotou po splatnosti 24 mesiacov vo

vyske 100%.
ZAVAZKY

Dodavatelia — ucet 321

A. Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Zavazky vodi dodavatefom 52 391,59 52 391,59 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 52 391,59 52 391,59 0,00
Kratkodobé rezervy — ucet 323
A. | Rezerva Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
003 | Kratkodoba rezerva na zivotné jubilea 5071,00 5071,00 0,00
004 | Kratkodoba rezerva na odchodné 97 847,00 97 847,00 0,00
005 | Kratkodoba rezerva — dariovy poradca 3711,40 3711,40 0,00
007 | Kratkodoba rezerva na audit IUZ, KUZ, VS 4 800,00 4 800,00 0,00
Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 111 429,40 111 429,40 0,00
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Prijaté preddavky za sluzby — ucet 324
A. Preddavky Ucétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
100 | Prijaté preddavky za sluzby SB a NP - byty 108 579,02 108 579,02 0,00
101 | Prijaté preddavky za sluzby SB a NP — nebyt. priestory 59 113,47 59 113,47 0,00
102 | Prijaté preddavky za sluzby SB a NP - garaze 19,08 19,08 0,00
104 | Prijaté preddavky za sluzby — nebytové priestory 1 814,67 1814,67 0,00
200 | Prijaté preddavky za stravné — denné centra 12 342,72 12 342,72 0,00
300 | Prijaté preddavky za pobyt dietata v Detskych jasliach 2 059,66 2 059,66 0,00
Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 183 928,62 183 928,62 0,00
Nevyfakturované dodavky — ucet 326
A. Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Nevyfakturované dodavky 57 230,53 57 230,53 0,00
Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 57 230,53 57 230,53 0,00

Nevyfakturované dodavky predstavuju zavazky za tovary a sluzby poskytnuté v roku 2020.

ZUCTOVANIE SO ZAMESTNANCAMI A ORGANMI SOCIALNEHO A ZDRAVOTNEHO
POISTENIA
Zamestnanci — ucet 331
A. Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel

stav stav (v EUR)

(v EUR) (v EUR)

000 | Zavazky voci zamestnancom (mzdy za 12/2020) 201 653,03 201 653,03 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 201 653,03 201 653,03 0,00

Zuctovanie s instituciami socialneho poistenia a zdravotného poistenia — u¢et 336

A. | Nazov polozky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)

Zavazky voci zdravotnej poistovni VSZP (mzdy za

001 | 12/2020) 27 603,62 27 603,62 0,00
Zavazky vodi zdravotnej poistovni Dévera (mzdy za

002 | 12/2020) 8 765,64 8 765,64 0,00
Zavazky voci zdravotnej poistovni UNION (mzdy za

004 | 12/2020) 3 451,95 3 451,95 0,00

100 | Zavézky voci Socialnej poistovni (mzdy za 12/2020) 97 227,84 97 227,84 0,00
Zavazky vodi poistovni dochod. dopl. poistenia (mzdy za

000 | 12/2020) 9011,48 9011,48 0,00

Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 146 060,53 146 060,53 0,00

ZUCTOVANIE DANIi A POPLATKOV

Ostatné priame dane — ucet 342

A. | Nazov polozky Uctovny Skutocny Rozdiel

stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Ostatné priame dane 38 295,91 38 295,91 0,00
Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 38 295,91 38 295,91 0,00
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ZUCTOVANIE MEDZI SUBJEKTAMI VEREJNEJ SPRAVY

Zuctovanie odvodov prijmov RO do rozpoctu zriad'ovatel'a — ucet 351

A. Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
012 | Zuctovanie odvodov prijmov ZS s MS Kalin¢iakova 3 256,80 3 256,80 0,00
002 | Zuctovanie odvodov prijmov ZS s MS Ceska 272,51 272,51 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 3 529,31 3 529,31 0,00

Zuctovanie odvodov prijmov RO do rozpoctu zriadovatela bolo odsuhlasené prostrednictvom
zuctovacich vztahov medzi zriadovatefom a jeho zriadenymi organizaciami.

Zuétovanie transferu rozpoétu obce a VUC - uéet 355

A. Nazov polozky Uétovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Zuctovanie transferov RO, PO 25 226 706,52 | 25 226 706,52 0,00
Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 25 226 706,52 | 25 226 706,52 0,00
Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a VUC — ucet 357
A. Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Ostatné zuctovanie rozpocétu obce voéi SR 761 086,16 761 086,16 0,00
Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 761 086,16 761 086,16 0,00
Zavéazky voci zdruZeniu — ucet 368
A. Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Zavazky vodi zdruzeniu (Eurdpska agentdra vzdelavania) 41 296,20 41 296,20 0,00
002 | Zavazky voéi zdruzeniu (Vinohradis Villas) 42 039,38 42 039,38 0,00
003 | Zavazky vodi zdruzeniu (BB Finance) 93 682,68 93 682,68 0,00
004 | Zavazky vodi zdruzeniu (MIVO DEVELOPMENT) 62 296,71 62 296,71 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 239 314,97 239 314,97 0,00
Transfery a ostatné zuctovanie so subjektmi mimo VS — ucet 372
A. Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Transfery a ostatné zuctovanie so subjektmi mimo VS 153 735,92 153 735,92 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 153 735,92 153 735,92 0,00

INE POHUCADAVKY A ZAVAZKY

Iné pohl'adavky — ucet 378
A.

Nazov polozky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
008 | Pohladavka voc¢i Nemocnici L. Dérera — nahrada Skody 272,77 272,77 0,00
009 | Pohladavka - prijmy z minulych rokov (EKO - podnik
VPS) 32 085,59 32 085,59 0,00
Pohladavka vo¢i Obchodnej spolo¢nosti — NPS (z toho
uroky z poskytnutej navratnej finanénej vypomoci
024 | 9341,54 €) 11 271,54 11 271,54 0,00
Konecny stav k 31.12.2020 (v EUR) 43 629,90 43 629,90 0,00
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Iné zavazky — ucet 379

A. | Nazov polozky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
012 | Iné zavazky za dodavku tepla, Halkova BA 368,63 368,63 0,00
020 | Iné zavazky - odvod poplatku za rozvoj Mag. hl. mesta 242 050,40 242 050,40 0,00
100 | Zrazky zo mzdy 12/2020 1 550,65 1 550,65 0,00
200 | Preplatky ndjomného za pozemky — zdhrady 124,14 124,14 0,00
202 | Preplatky dane za psa 255,86 255,86 0,00
203 | Preplatky dane za uzivanie verejného priestranstva 694,97 694,97 0,00
204 | Preplatky ndjomného za pozemky ostatné 4 858,46 4 858,46 0,00
205 | Preplatky ndjomného za pozemky pod garazami 2 081,21 2 081,21 0,00
206 | Preplatky ndjomného za byty 3 509,27 3 509,27 0,00
207 | Preplatky ndjomného za nebytové priestory 13 183,88 13 183,88 0,00
208 | Preplatky ndjomného za garaze 18,83 18,83 0,00
319 | Finanéna zabezpeka — Centrum v&asnej intervencie 306,10 306,10 0,00
320 | Finanénd zabezpeka — CEDIC SK, s.r.o. 67 600,00 67 600,00 0,00
600 | Iné zavazky — odmeny poslancom MZ (za 12/2020) 6 292,20 6 292,20 0,00
605 | Finanéna zabezpeka — stravnici ZS s MS 24 327,38 24 327,38 0,00
606 | Iné zavazky vodi Stredisku kultdry (poplatky banke) 31,40 31,40 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 367 253,38 367 253,38 0,00
CASOVE ROZLISENIE NAKLADOV A VYNOSOV
Naklady buducich obdobi — ucet 381
A. Naklady buducich obdobi Uétovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
100 | Naklady buducich obdobi — cestovné (elekiricenky) 2021 940,07 940,07 0,00
211 | Naklady buducich obdobi —Uhrada poistného za rok 2021 12 350,34 12 350,34 0,00
300 | Naklady buducich obdobi — knihy, ¢asopisy, noviny 733,62 733,62 0,00
500 | Néklady buducich obdobi — sluzby 5 608,91 5 608,91 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 19 632,94 19 632,94 0,00
Vynosy buducich obdobi — ucet 384
Vynosy buducich obdobi Uétovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Vynosy buducich obdobi 49 214 515,65 | 49 214 515,65 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 49 214 515,65 | 49 214 515,65 0,00
Vynosy budicich obdobi z toho:
VBO — majetok nadobudnuty z cudzich prostriedkov mimo verejnej spravy 562 207,58 €
VBO - pozemky nadobudnuté zo SR (OU) vo vyske 5 875,32 €
VBO - zvereny majetok - pozemky z Magistratu hl. mesta SR Bratislavy vo vyske 23 269 448,58 €
VBO - zvereny DHM z Magistrdtu hl. mesta SR Bratislavy vo vyske 1 180 804,52 €
VBO — majetok nadobudnuty zo SR vo vyske 2 753 162,00 €
VBO - majetok nadobudnuty z EU vo vy3ke 3 058 646,71 €
VBO - zriadenych organizicii MC B-NM vo vyske 18 342 900,92 €
VBO - ndjomné nebytové priestory vo vyske 790,11 €
VBO - poplatky — parkovacie karty (Parkovacia politika) vo vyske 40 679,91 €
Prumy buducich obdobi — ucet 385
Vynosy buducich obdobi Uétovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Prijmy buducich obdobi 6,50 6,50 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 6,50 6,50 0,00
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FONDY TVORENE Z KLADNEHO VYSLEDKU HOSPODARENIA A PREVEDENE VYSLEDKY
HOSPODARENIA
Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov — ucet 428
A. | Nazov polozky Uétovny Skutoény stav | Rozdiel
stav (v EUR) (v EUR)
(v EUR)
000 | Nevysporiadany vysledok hospodarenia 29 066 569,59 29 066 569,59 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 29 066 569,59 29 066 569,59 0,00
Ostatné rezervy — ucet 459
A. | Nazov polozky Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Ostatné rezervy — (sudne spory) 2034 712,51 2034 712,51 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 2034 712,51 2034 712,51 0,00
Zavézky zo socialneho fondu (SF) — ucet 472
A. | Nazov polozky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Zavazky zo socialneho fondu 4 804,58 4 804,58 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 4 804,58 4 804,58 0,00
Ostatné dlhodobé zavéazky — ucet 479
A. | Nazov polozky Uétovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Zlozené finanéné zabezpeky 476 132,74 476 132,74 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 476 132,74 476 132,74 0,00
PODSUVAHOVE UCTY
Podsuvahové ucty — ucty 750, 751, 756, 760, 799
A. Ucet 750 Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)

001 Pohladavky dane za psa 277584 2775,84 0,00
002,006 | Odpisané pohladavky 9 893,65 9 893,65 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 12 669,49 12 669,49 0,00
A. Ucet 751

001 CO material na sklade 66 913,67 66 913,67 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 66 913,67 66 913,67 0,00
A. Ucet 756

Dlhodoby hmotny majetok od 170,00 € do 1700,00 €

001 vlastny 462 414,58 462 414,58 0,00
Dlhodoby hmotny majetok od 170,00 € do 1700,00 €

003 cudzi 14 565,65 14 565,65 0,00
Dlhodoby nehmotny majetok od 665,00 €

101 do 2400,00 € vlastny 21 018,73 21 018,73 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 497 998,96 497 998,96 0,00
A. Ucet 799

000 Podsuvahovy Gcet 577 582,12 577 582,12 0,00
Koneény stav k 31.12.2020 (v EUR) 577 582,12 577 582,12 0,00
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Zoznam skratiek

Skratka Nazov skratky

A. Analytika k syntetickému G¢tu

DJ Detské jasle

DM Dlhodoby majetok

DHM Dlhodoby hmotny majetok

DHMO Dlhodoby hmotny majetok odpisovany
DHMN Dlhodoby hmotny majetok neodpisovany
DNM Dlhodoby nehmotny majetok

SR Statny rozpocet

EU Eurdpska unia

NPS Novomestska parkovacia spolo¢nost, s.r.o.
SB a NP Sprava bytov a nebytovych priestorov
RO Rozpodtova organizacia

PO Prispevkova organizacia

MVS Mimo verejna sprava

VS Verejna sprava

Eva Friebertova

veduca referatu uctovnictva
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8. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

V roku 2020 prijala mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto z Ministerstva financii SR beziro¢nd navratni
finanénu vypomoc (pdzicku) na vykon samospravnych posobnosti z ddvodu kompenzacie vypadku dane
z prijmov fyzickych osob v roku 2020 v dosledku pandémie ochorenia COVID- 19. NFV bola
prijatd vo vySke 394 306 Eur, vycerpalo sa 355 242,47 Eur, zostatok pdzicky bol vo vyske
39 063,53 Eur. Finanéné prostriedky boli pouZité v siilade s uznesenim MZ MC B-NM ¢&. 19/05 zo
dina 8.12.2020 na dhradu nédkladov: oprava a udrzba komunikdcii 191 286,47 Eur, dopravné
znacCenie 24 388 Eur a obstaranie komunélneho vozidla pre EKO — podnik VPS 139 568 Eur.
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9. Hospodarenie prispevkovej organizacie

Mestskd cast’ Bratislava — Nové Mesto je zriad'ovatel'om prispevkovej organizicie:

EKO - podnik VPS:

rok 2019 rok 2020
Celkové naklady 4120 023,37 EUR 4 030 869,89 EUR
Celkové vynosy 4124 097,18 EUR 4207 719,74 EUR
7 toho: vynosy z beznych transferov 2 854 997,27 EUR 3070 359,26 EUR
vynosy z kapitalovych transferov 453 069,10 EUR 438 389,95 EUR
Ostatné vynosy 816 030,81 EUR 698 970,53 EUR

Vysledok hospodarenia

4 073,81 EUR

176 849,85 EUR

V roku 2020 EKO - podnik VPS evidoval najviac ndkladov za stredisko Doprava skoro 24%, za stredisko
Mestskd Trznica viac ako 18% a UdrZba verejnej zelene takmer 20% z celkovych ndkladov spolo¢nosti.
Najvacsi podiel na celkovych ndkladoch tvorili osobné naklady viac ako 70%, z toho viac ako 71% boli
mzdy a platy, takmer 24% povinné odvody do poistovni a 5% zdkonné socidlne ndklady. Dalsiu vyznamnu
nakladovi poloZzku tvorili Spotrebované ndkupy viac ako 9% z celkovych ndkladov a odpisy, rezervy
a opravné polozky tvorili viac ako 11% na celkovych ndkladoch. Celkovo ndklady za rok 2020 klesli oproti
roku 2019 o viac ako 3%.

Ak abstrahujeme od vynosov z beznych a kapitdlovych transferov, v roku 2020 EKO — podnik VPS dosiahol
vlastné vynosy vo vySke 698 970,53 EUR, ¢o oproti roku 2019 predstavuje pokles o 14,35%. Uvedeny pokles
je spdsobeny zniZenim vynosov z prendjmu na stredisku Trznica a Kuchajda v sivislosti s pandémiou
koronavirusu COVID- 19.

Najviac vlastnych vynosov (vySe 64%) dosiahlo stredisko TrZnica, na Lanovu drahu Kamzik pripadé takmer
15,4% z celkovych vynosov ana stredisko Kuchajda 10,5%. Vynosy zo strediska Trznica zaznamenali
v roku 2020 oproti roku 2019 pokles o 13,77 % (oproti roku 2018 pokles o 18,57%). Z dlhodobého hl'adiska
maju vynosy z TrZnice klesajicu tendenciu a v roku 2020 sa o nepriaznivy vyvoj pricinila situdcia vzniknuta
v stivislosti s pandémiou koronavirusu COVID- 19, teda uzavretie Mestskej TrZznice na obdobie cca 2
mesiace a odpustenie ndjmov. Vynosy strediska Lanova draha Kamzik si v roku 2020 nezachovali predtym
dlhodobo rastici charakter a klesli medziro¢ne o cca 22,5% (oproti roku 2018 klesli skoro o 10%). Taktiez
Lanov4 drdha bola uzavretd v stvislosti s pandémiou koronavirusu COVID- 19.

Z vynosov (bez transferov) tvorili najvacsi podiel ostatné vynosy z prevadzkovej Cinnosti viac, ako 63,2%.
Jedna sa predovsetkym o vynosy z prendjmu priestorov, pozemkov, parkovisk, reklamnych panelov. Takmer
32,2%-ny podiel tvorili trzby za vlastné vykony atovar (predovSetkym trzby zo sluzieb spojenych
s prendjmom a sluzby Lanovej drahy).

KedZe percento pokrytia vyrobnych ndkladov trzbami bolo v roku 2020 vo vyske 8,34%, EKO - podnik VPS
ako prispevkové organizicia spifia podmienky podla § 21 ods. 2 zdkona &.523/2004 Z. z. o rozpoétovych
pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov. Celkova Struktira ndkladov a vynosov
podla stredisk a charakteru, v absolitnom aj percentudlnom vyjadreni je uvedend v nasledujicich tabul’kach,
pricom v udajoch st uvedené aj vynosy z transferov.
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STRUKTURA NAKLADOV Hlavna ¢innost’ Podnikatel’ska ¢innost’ Spolu
V{nosy 4169 877,61 37 842,13 4207 719,74
Niklady 4 005 404,90 25 464,99 4 030 869,89
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 164 472,71 12 377,14 176 849,85
Daii z prijmov PO 3,50 2 857,92 2 861,42
Vysledok hospodarenia po zdaneni 164 469,21 9519,22 173 988,43
Ostatné
naklady Odpisy,

5 ) na rezervy a

STRUKTURA Naklady |Spotrebované Osobné Danea | prevadz. | opravné Finan¢né | Daii z

NAKLADOV spolu nakupy Sluzby naklady poplatky | c¢innost’ polozky naklady |prijmov| v %
Celkovo 4 030 869,89 370 834,02 | 233623,95| 2826 070,65| 16 496,07 | 70 427,93 | 475 876,55| 37 540,72 0,00 100,00
z toho stredisko:
Detské ihriska 338 462,87 16 298,12 2 655,39 | 243 827,20 168,05 0,00 70612,80| 4901,31 0,00 8,40
Udriba verejnej 795 084,16 39 292,10 5787747 626512,61 220,79 | 13 047,84 56 060,75 2 072,60 0,00 19,72
zelene
Mestska Trinica 735 695,16 144 598,73 42 679,84 459 711,25 1165,05| 12 622,06 74 918,23 0,00 0,00 18,25
Sprava HalaSova 423 141,77 19 016,60 18 332,34 359 034,45 266,60 | 549428 12277,40| 8720,10 0,00 10,50
Skoliace stredisko 7 223,38 3 330,31 1213,20 1461,93 210,14 738,00 269,80 0,00 0,00 0,18
Martin
Doprava 964 420,60 104 937,25 80737,02| 533528,20| 7583,89(29966,25| 189222723| 18445,76 0,00 23,93
Lanova draha 330 942,51 18 447,78 13250,73| 258 064,14 122,58 210,31 38 413,30 2433,67 0,00 8,21
Kamzik
VHZ 41 342,45 2 630,17 1 860,21 36 253,85 42,62 0,00 555,60 0,00 0,00 1,03
Dieliia Halasova 227 410,17 11 546,68 3 588,82 207 720,51 3,58| 2297,58 2 253,00 0,00 0,00 5,64
Kuchajda 141 681,83 7 348,10 5912,88 90 029,83 171,53 6051,61 31 293,44 874,44 0,00 3,51
Podnikanie 25 464,99 3 388,18 5516,05 9926,68| 6541,24 0,00 0,00 92,84 0,00 0,63
vV % 100,00% 9,20% 5,80% 70,11% 0,41% 1,75% 11,81% 0,93% | 0,00%




Zmena stavu

Ostatné

Zuct.rez. a

STRUKTURA VYNOSOV | Vynosy spolu :l‘riby za vl. vnitroorgan. | vyn. z prev. | OP z preyv. Fir}anéné Vynosy v %
vykony a tovar Z4sob innosti cinnosti Vynosy transferov

Celkovo 4207 719,74 245 951,15 0,00 441732,12( 10725,93 0,00 3509310,54| 100,00
z toho stredisko:

Detské ihriska 341 931,88 0,00 0,00 8 836,06 0,00 0,00 333 095,82 8,13
Udriba verejnej zelene 790 751,56 0,00 0,00 10 853,07 1 465,00 0,00 778 433,49 18,79
Mestska Trznica 826 283,48 104 403,48 0,00 34422032 153044 0,00 376 129,24 19,64
Sprava Halasova 378 217,92 0,00 0,00 0,00 4401,64 0,00 373 816,28 8,99
Skoliace stredisko Martin 4721,53 0,00 0,00 468,05 333,35 0,00 3 920,13 0,11
Doprava 992 739,26 0,00 0,00 34,521  2995,50 0,00 989 709,24 23,59
Lanova draha Kamzik 383 066,04 103 528,71 0,00 4 029,28 0,00 0,00 275 508,05 9,10
VHZ 38 157,50 58,34 0,00 0,00 0,00 0,00 38 099,16 0,91
Dieliia Halasova 217 643,99 0,00 0,00 0,83 0,00 0,00 217 643,16 5,17
Kuchajda 196 364,45 185,29 0,00 73 223,19 0,00 0,00 122 955,97 4,67
Podnikanie 37 842,13 37 775,33 0,00 66,80 0,00 0,00 0,00 0,90
vV % 100% 5,85% 0,00% 10,50% 0,25% 0,00% 83,40%




Podnikatel’ska ¢innost’ EKO - podniku VPS.

Aby EKO - podnik VPS vyuZil svoje vol'né kapacity, pontika poskytovanie sluzieb aj nad
ramec svojej hlavnej Cinnosti. Ide predovSetkym o zdhradnicke sluzby (kosenie travy, vyZinanie
krov, orez a vyrub stromov, dprava zaburinenych ploch, vysadba a udrZiavanie okrasnych
ploch, polievanie vegeticie), odvoz alikvidicia organického i zmieSaného odpadu
velkokapacitnymi kontajnermi, prepravné sluzby, rdzne udrzbarske prace, natieranie,
odpratavanie snehu.

Uvedené sluzby poskytuje Miestnemu uradu B-NM ako aj sikromnym osobdm a firmam
v Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto nad rdmec svojich povinnosti, ktoré je povinny
zabezpecovat’ podla zriad’ovacej listiny ako prispevkovad organizicia zriadend Miestnym
zastupitel'stvom Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto, ako aj zdkladnym Skoldm,

jednotlivcom a firmdm mimo tzemia Nového Mesta.

Vynosy z podnikatel’skej ¢innosti v EUR Yo
Preprava 744,89 1,97%
Odvoz odpadu 1 987,24 5,25%
Udrzba komunikdcif 11 185,57 29,56%
Udrzba zelene 13 869,18 36,65%
Udrzbirske sluzby 974,68 2,57%
Rozvoz pitnej vody 580,33 1,53%
Ostatné sluzby z PC 2 733,33 7,23%
Ostatné vynosy 5766,91 15,24%
Vynosy spolu: 37 842,13 100,00%
Naklady na podnikatel’skii ¢innost’ v EUR %
Spotrebované nakupy 3 388,18 13,31%
Sluzby 5516,05 21,66%
Osobné ndklady 9 926,68 35,69%
Dane a poplatky 6 541,24 25,69%
Finan¢né néklady 92,84 3,65%
Naklady spolu: 25 464,99 100,00 %
Podnikatel’ska ¢innost’ r. 2020 r. 2019 r. 2018 r. 2017
Vynosy 37 842,13 | 57 621,79| 44 994,14| 395 636,50
Naklady 25464,99| 28 552,51 | 27237,85| 381 750,25
Vysledok hospodarenia pred zdanenim | 12 377,14 | 29 069,28 | 17 756,29 13 886,25
Daii z prijmov PO 2 857,92 0,00 0,00 7,12
Vysledok hospodarenia po zdaneni 9519,22| 29 069,28 | 17 756,29 13 879,13

65




V roku 2020 EKO - podnik VPS dosiahol Cisty zisk z podnikatel'skej ¢innosti vo vySke
9519,22 EUR, teda o019 550,06 EUR menej ako v predchddzajicom uctovnom obdobi.
Néklady na podnikatel'ski ¢innost’ boli kryté vynosmi z nej, ¢im bola splnend podmienka podl'a
§ 28 odsek 2) zakona 523/2004 Z. z..

Ako vyplyva z tabul’ky ,,Podnikatel'skd ¢innost™ trzby v roku 2020 poklesli oproti roku 2019
0 67,25%. Situécia v suvislosti s pandémiou koronavirusu COVID- 19 zanechala dopad aj na
vykone z podnikatel'skej cinnosti, kedZe boli uzavreté Skoly ainé organizicie, ktoré
v predchéddzajucich rokoch nase sluzby pozadovali. (tabul’ka ¢. 4 a ¢. 5)
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10. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatel’'om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004
Z. 7. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Mestska cast’ Bratislava — Nové Mesto v roku 2020 poskytla doticie v stlade s VZN ¢.

5/2016 o poskytovani doticii z rozpoCtu mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto, v zneni
dodatkov €. 3/2017, €. 5/2018 a ¢. 10/2018.

Prehlad o poskytnutych dotaciach je uvedeny v tabulke ¢. 17.

11. Podnikatel’ska ¢innost’

Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto nevykondva podnikatel'ski Cinnost’.

12. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci:

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

b) fyzickym osobdm — podnikatel'om a pravnickym osobdm, ktorym boli poskytnuté
prostriedky z rozpoétu MC B-NM

¢) Statnemu rozpoctu

d) Statnym fondom

e) rozpoctom inych obci

f) rozpoétu VUC

V silade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finanCne usporiadat’ svoje hospoddrenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobdm, fyzickym osobdm - podnikatelom a pradvnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy
k $tatnemu rozpodtu, §taitnym fondom, rozpo&tom inych obcf a k rozpoétom VUC.

Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto md za rok 2020 usporiadané vsetky financné vztahy so
Stitnym rozpoctom, hlavnym mestom SR Bratislavou, so zriadenymi a zaloZenymi
organiziciami. Dalej md usporiadané vsetky finan¢né vztahy s fyzickymi osobami —
podnikateI'mi a pravnickymi osobami, ktorym poskytla v roku 2020 doticiu z rozpoctu
mestskej Casti.

Prehlad zic¢tovanych finanénych prostriedkov so SR a so subjektami verejnej spravy je
uvedeny v tabulke ¢. 18.
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Prehlad vyuctovania poskytnutych finaénych prostriedkov v roku 2020
v zmysle VZN ¢&. 5/2016 o poskytovani dotécii z rozpoctu
mestskej ¢asti Bratislava-Nové Mesto v zneni neskorSich zmien k 31.12.2020.

tabul’ka ¢ 17

Poskytnuta| Vratena | Dat.vrat. | Datum
P.¢. PRIJEMCA ICO dotacia v € | dotacia v €| dotacie vyuét.
1. |SLAVIA VODNE POLO MENEZMENT, o.z., Junacka 4, 831 04 BA, "Sportova klubovd ¢innost 2020" 31754325 500,00 26.8.2020
2. |0Z STOPA Slovensko, Prazska 33, 811 04 BA, "Integracia Nové Mesto 2020" 42446341 1.000,00 394,75/ 29.10.2020( 1.11.2020
3. |OZ Kominarka, Belehradska 4/4, 831 04 BA, "Rodinné centrum Kominarka" 50104934 6 000,00 1243,77| 31.7.2020 | 1.8.2020
4. |Novomestsky Sportovy klub 1922 BA, o0.z., TomaSikova 12444, 831 04 BA, "Sport.¢innost mladeze v NMSK" 42362717| 10 000,00 1.12.2020
5. |RC Kramarik, Klenova 22, 831 01 BA, "Rodinné centrum Kramarik a jeho rozvoj v r. 2020" 42258243 6 000,00 1.12.2020
6. |Domov sv. Jana z Boha,n.o.,Hattalova 1070/6, 831 03 BA, "ZvySenie kapac.poskyt. jedného teplého jedla denne" 45735816 2 000,00 1.10.2020
7. |Depaul Slovensko n.o., Kapitulska 18, 814 15 BA, "Bezpedie pre chorych ludi bez domova v ¢ase kriz.stavu" 37924443 3 000,00 1.11.2020
8. |OZ Vagus, Racianska 78, 831 02 BA, "Streetwork terénna socialna praca s fudmi bez domova" 42185971 900,00 1.12.2020
9. |GALANT, Majerské 14754/3E, 821 07 BA, "K rozvoju re¢i pomocou hry" 30867908 320,00 1.11.2020
10. |OZ ABCedu pre vzdelanie, HargaSova 50, 841 06 BA, "Ako sa naucit spravne hospodarit' s peniazmi" 52058093 500,00 1.12.2020
11. |OZ Odyseus, Haanova 2694/10, 852 23 BA, "MC B-NM podporuje efektivne harm-reduction sluzby" 31788734 1600,00 1.12.2020
12. |Nadéacia Cvernovka, Racianska 1575/78, 831 02 BA, "Kabinet pomalosti - ziva kniznica a kultlrny priestor" 50063421 1 600,00 1.12.2020
13. |Legiodomy druzstvo, Americkd 1, 831 02 BA, "Legiodomy - dokument” 31365051 2 000,00 15.12.2020
14. |OZ Kominérka, Belehradska 4/4, 831 04 BA, "Rodinné centrum Kominarka" 50104934 1700,00 15.12.2020
15. |BUNKRE, o.z., Grésslingova 22, 811 09 BA, "Revitalizacia bunker nad Klepa¢om" 42256283 1.990,00 31.12.2020
16. |0Z Ziegelfeld, BardoSova 2939/23, 831 01 BA, "Rozvoj novomestského hokejbalového timu Tehelné pole" 51237971 2 850,00 11,80] 31.12.2020(31.12.2020
17. |OZ Vitaz, Roziavska 3029/17, 831 04 BA, "Prendjom plavarne, kipa plavec.pomécok, hyg. potreby pre deti" 53209826 2 500,00 31.12.2020
18. |OZ PUPALKY, Racianska 95, 831 02 BA, "ZlepSenie zivota pre ludi s naruSenim pohybového systému" 50215621 1900,00 31.12.2020
Spolu 46 360,00 1 650,32




Mestské cast' Bratislava-Nové Mesto
Junéacka ul. ¢. 1, Bratislava
ICO :00603317

Zuétovanie finanénych prostriedkov so SR a so subjektami v ramci verejnej spravy

v eurach na dve desatinné miesta

poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2020

tabulka ¢. 18

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Cerpanie Poznamka
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych |  (sti.1-stip.2) z rozpoctu k rozdielu v sti.3
prostriedkov prostriedkov Nevyéerpana MC B-NM
v roku 2020 k 31.12.2020 dotacia - vratka
1 2 3 4 5

A. BeZzny rozpocet spolu 7 113 820,25 6 894 320,54 219 499,71 383 377,09
FP na prenesené kompetencie zo SR, z toho:
Matrika 137 027,79 126 714,68 10 313,11 7 872,10| cCerpané v r. 2021
ététny fond rozvoja byvania 14 533,38 14 533,38 0,00 9 025,81
Skolsky trad 35 456,00 27 673,21 7782,79 5343,39| ¢&erpané vr. 2021
Pozemné komunikacie 1682,12 1682,12 0,00 22 805,46
Ochrana prirody krajiny 832,30 832,30 0,00 0,00
Vodna sprava 1109,73 1109,73 0,00 0,00
Ochrana pred povodriami 739,82 739,82 0,00 0,00
Stavebny Grad 56 845,59 56 845,59 0,00 289 323,40
Scitanie domov a bytov 105 972,00 89 617,77 16 354,23 0,00| cerpané v r. 2021
Volby do NR SR 43 018,84 43 018,84 0,00 1 555,00
Evidencia obyvatelstva 12 849,54 12 849,54 0,00 26 409,84
Register adries 414,80 414,80 0,00 0,00
Pridavky na deti 722,33 697,38 24,95 0,00
Testovanie covid-19 67 824,50 67 824,50 0,00 0,00
Zakladné skoly, z toho:
Normativne 6 069 401,00 5913 537,70 155 863,30 0,00{ cerpané v r. 2021
Nenormativne 448 206,00 447 406,00 800,00 0,00] cerpané v r. 2021
Dotscia z EU a SR na projekty:
Podpora opatrovatelskej sluzby 31 116,41 31 116,41 0,00 0,00
Projekt BIG SK AT - refundacia 84 668,10 56 306,77 28 361,33 21 042,09|refundécia za r. 2019
Dotécia pre poZiarnu ochranu 1400,00 1400,00 0,00 0,00
B. Kapitalovy rozpocet spolu: 637 208,64 252 647,09 384 561,55 0,00
Dotdcia na projekty:
Z rozpo&tu hlavného mesta 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00
Dotécia z rezervy viady 500 000,00 142 375,85 357 624,15 0,00| cerpané v r. 2021
Dotacia z EU a SR na ugebne ZS - refundacia 47 208,64 20 271,24 26 937,40 0,00|refundacia za r. 2019
SPOLU A.+B. 7 751 028,89 7 146 967,63 604 061,26 383 377,09
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Nézov zriadovatela :
Prispevkova organizacia :
Sidlo :

ICO :

Miestny trad Bratislava Nové Mesto
EKO - podnik verejnoprospe&nych sluzieb

Halasova 20
00491870

Finanéné zuétovanie beznych a kapitalovach vydavkov so zriad'ovatefom k 31.12.2020
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finan&né prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vrétenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2020 a zostatok z min.
rokov k 31.12.2020 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 3 975 168,75 3762 834,60 212 334,15
z toho: bezné vydavky od zriadovatela (KZ 41) 2 936 404,00 2 935 849,07 554,93 31.12.2020
bezné vydavky od zriadovatela (KZ 46) 100 000,00 100 000,00 0,00
bezné vydavky z vyrubov stromov (KZ 71) 34 342,53 34 342,52 0,01 31.12.2020
zostatok
prevedeny do
bezné vydavky z vlastnych zdrojov (KZ46) 836 835,23 658 691,07 178 144,16|nasl. roka
bezné vydavky - celoplo$.testovanie (KZ 111) 162,67 162,67 0,00
bezneé vydavky z inych zdrojov-dary (KZ72a) 0,00 0,00 0,00
zostatok
prevedeny do
bezné vydavky z inych zdrojov-dary (KZ71) 7 643,76 0,00 7 643,76 [nasl. roka
bezné vydavky z vl.zdrojov (KZ42) 0,00 0,00 0,00
zostatok
prevedeny do
bezné vydavky z . zdrojov-podnikanie (KZ71) 59 780,56 33 789,27 28 891,29 nasl. roky
prevod z
podn.¢innosti do
0,00]hlavnej &innosti
B. Kapitalové vydavky spolu 236 790,82 236 790,82 0,00
z toho: _kapitalové vydavky od zriadovatela 236 790,82 236 790,82 0,00
kapitalové vydavky z viastnych zdrojov-prevod z
podnikania 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky z inych zdrojov 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 # 0,00
Dotacie a ostatné prijmy celkom (A + B)) 4 211 959,57 399962542| / 21233415

Vypracovala : Ing. Dana Paloéna
Datum : 16.04.2021

Tel. 02 44 259 920

Statutarny zastupca
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Nazov zriadovatela: Miestny urad Bratislava Nové Mesto

Rozpottovi organizaciy Stredisko Kulwry Bratislava Nove Mesto

Sidlo: Vajnorska 21. 831 03 Bratislava

1CO: 00245771

Iinanéné prostriedky Suma Suma skutocne Rozdiel ( <tl1-stl.2) Datum vrivenia ;
poskvtnutych pouzitvch {inanénych vratka nepouziieg
finantnych prostriedkov dotacie
prostriedkoy k31.12.2020

v roku 2020
ra zostatok
min.rokov
1 [ 3
[_,\.Belné vidavky spolu l I ]
7 toho- berne vydavky od 35729410 357294,10 0
_piadovarcla(KZ41)

12
)
_—

Bezné vydavky 7 vyruboy
stromov(kZ71)
Berné vydavky 7 viastnych
sdrojov(KZ746)
Besné vvdavky 2 imyeh zdrojov- 2000 2000
dary(K/72a)
Bezné vydavky 7 inych zdrojov-
dary(KZ71)
Besné vydavky
7 vlzdrojov(k/42)
Berne vydavky 7 vlzdrojov- | Zostatok
podnikanie(K771) prevedeny do
| naslroka
Prevod

7 podn &innost
do hlavneg)
_cmnosti

7 who kapitalove od
#riadovatela

Kapitalové vydavky z vlastnych
sdrojov-prevod 2 podnikania
Kapitalové vydavky 7 nyeh
zdrojov

Doticie a ostatné prijmy celom 35020410 350 20410

S F— s 5. M_ﬁ_rﬂ_ﬁ_mgﬂﬁﬂL#_jw_fm_;

paTr e STREDISKO KULTURY
_ GRATISLAVA - NOVE MESTO
“Vajnorska 21, 83103 tislava
el 0944109120 /:m—
|CO: 00245471 piC:
[

Datum: 8.03.2020

2020879179
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Rozpodtova organizacia :

Kniznica Bratislava-

Nové Mesto.

Pionierska 12, 831 02 Bratislava

ICO : 00226866

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finan&nych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2020 k 31.12.2020 dotacie
1 2 3 4

A. Bezné vydavky spolu 338 875,00 330 551,36 8 323,64 31.12.2020
z toho:
1. Origindlne kompetencie spolu 338 875,00 330 551,36 8 323,64 31.12.2020
z toho: bezné vydavky od zriadovatela 338 875,00 330 551,36 8 323,64 31.12.2020
2. Ostatné dotacie spolu 0,00 0,00 0,00
Dar Gcet 372, zdroj 72a 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 338 875,00 330 551,36 8 323,64 . 31.12.2020
Vypracoval: Silvia Sabova Schvalil: o erat AVA
Dfia: 04.01.2021 _Mgr:Jana Sedlackova

* riaditelKa KB v‘ a1
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Nazov zriadovatela :
Rozpodtova organizacia :
Sidlo :

1CO :

MU BA - Nové Mesto
Zakladna $kola s materskou $kolou Cadrova

Cadrova 23, 831
31785212

01 Bratislava

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2020
v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych |  Suma skutocne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZzitej 2020
v roku 2020 K 31.12.2020 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1239 252,97 1169 679,51 69 573,46
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 861 937,78 810 618,89 51 318,89
z toho:
a) normativne vydavky spolu 756 485,78 728 485,78 28 000,00
z toho: osobné naklady 647 852,02 647 852,02 0,00
prevadzkové naklady 108 633,76 80 633,76 28 000,00{29.12.
b) nenormativne vydavky spolu 105 452,00 82 133,11 23 318,89
z toho: vzdelavacie poukazy 11 379,00 11 379,00 0,00
uéebnice 1- 5. roénik 10 184,00 10 184,00 0,00
odchodné 0,00 0,00 0,00
asistent ucitela 13 411,00 13 411,00 0,00
lyZiarsky vycvik 5 250,00 3 750,00 1 500,00{24.3.
skola v prirode 6 700,00 3 600,00 3100,00|28.9.
mimoriadne vysledky 0,00 0,00 0,00
udebnice 6-9. roénik 2 080,00 2 080,00 0,00
dotacia k strav. navykom 7S 56 448,00 37 729,11 18 718,89(31.12.
2. Prenesené kompetencie z r. 2019 14 196,00 0,00 14 196,00
z toho: prevadzkové naklady 0,00 0,00 0,00
vratky - dotacia strava 14 196,00 0,00 14 196,00/24.3.
3. Originaine kompetencie spolu 249 886,00 245 827,43 4 058,57
z toho: §kolsky klub 109 879,77 109 879,77 0,00
gkolska jedalen 123 008,48 118 949,91 4 058,57|31.12.
zékladna Skola 16 997,75 16 997,75 0,00
3. Ministerstva vnutra spolu 12 453,00 12 453,00 0,00
z toho: Min. vnitra COVID 12 453,00 12 453,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 94 569,21 94 569,21 0,00
z toho: bezné vydavky - havarie OK 23 286,28 23 286,28 0,00
beZné vydavky -granty,dary 21 510,10 21510,10 0,00
bezné vydavky — plav. vycvik 660,00 660,00 0,00
bezné vydavky - koréulovanie 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 47 037,57 47 037,57 0,00
Pedagogicka fakulta 047,26 947,26 0,00
bezné vydavky -Transparentny
Géet na dezinfekciu 1 128,00 1 128,00 0,00
roéné zuétovanie ZP 0,00 0,00 0,00
5. Narodny projekt PoP I 6 210,98 6 210,98 0,00
z toho: NP PoP Il ZS 6 210,98 6 210,98 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 3173,22 3173,22 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0.00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 3173,22 317322 0,00
kapitalové vydavky dary 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+B) 1242 426,19 1172 852,73 69 573,46

Vypracovala : RNDr.Viera Vadovicgva
Datum : 8.2.2021 /

f

Mgr.Maria Dolnakova, riaditelka
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Nazov zriadovatela :
Rozpoctova organizacia :
Sidlo :

ICO

MU BA - Nové Mesto
Zakladna skola s materskou $kolou
Cadrova 23, 831 01 Bratislava

31785212

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2020
v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finan€né prostriedky finanénych pouZitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2020 K 31.12.2020 dotacie
1 2 3 4

A. Bezné vydavky spolu 396 230,87 389 410,92 0,00
z toho:

1. Krajsky Skolsky trad spolu 24 790,00 17 970,05 6 819,95

z toho: prispevok na Ziakov v MS * 11 362,00 11 362,00 0,00

dotacia k stravov. navykom 13 428,00 6 608,05 6 819,95

2. Originalne kompetencie spolu 260 953,31 260 953,31 0,00

z toho: materska skola 260 953,31 260 953,31 0,00

Skolska jedalen 0,00 0,00 0,00

3. UPSVaR spolu 54 292,90 54 292,90 0,00

z toho: Podpora udrzania zamestnanosti MS 54 292 90 54 292 90 0,00

4. Narodny projekt PoP i 4 917,33 4 917,33 ;

z toho: NP PoP || MS 4 917,33 4 917,33 0,00

5. Ostatné dotacie spolu 51 277,33 51 277,33 0,00

z toho: bezné vydavky - vlastné zdroje 48 917,33 48 917,33 0,00

bezné vydavky - plavecky vycv. 0,00 0,00 0,00

bezné vydavky - koréul. kurz 560,00 560,00 0,00

bezné vydavky - ped.fakulta 1200,00 1200,00 0,00

bezné vydavky - dary transp.ucet 600,00 600,00 0,00

B. Kapitdlové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00

z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00

kapitalove vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dotacie celkom (A+ B) 396 230,87 389 410,92 0,00

*prispevok pre deti materskych $kol zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej $kolskej dochadzky

§6b zakona ¢€.597/2003 Z.z..

RNDr. Viera Vadoyi¢ova
|

8.2.2021 v

I

Vypracovala :

Datum :
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Mgr.Maria Dolnakova
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Nazo: zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto

RO: Zakladna $kola s materskou &kolou
Ceska 10, 831 03 Bratislava
ICO: 31780539

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2020
v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finan¢né prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2020 K 31.12.2020 dotacie
1 7 3 4
A. Bezné vydavky spolu 860 130,08 822 946,89 37 183,19
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 677 142,08 640 037,68 37 104,40
z toho:
a) normativne vydavky spolu 589 718,08 589 718,08 0,00
Z toho: osobné naklady 483 777,10 483 777,10 0,00
prevadzkoveé naklady 105 940,98 105 940,98 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 75 979,60 50 319,60 25 660,00
z toho: vzdelavacie poukazy 10 221,00 10 221,00 0,00
ucebnice 1- 5. roénik 8 276,00 8 276,00 0,00
ucebnice 6-9. roénik 1712,00 1712,00 0,00
Skolské pomdocky 83,00 83,00 0,00
lyZiarsky vycvik 4 350,00 0,00 4 350,00 23.3.2020
$kola v prirode 4 000,00 0,00 4 000,00 24.9.2020
didtancné vzdel 2 000,00 2 000,00 0,00
SZP 400,00 400,00 0,00
dotécia k strav. navykom ZS 44 937,60 27 627,60 17 310,00 31.12.2020
2. Prenesené kompetencie z r. 2019 11 444,40 0,00 11 444,40
z toho: prevadzkové naklady 0,00 0,00
vratky - dotacia strava ZS 8 220,00 0,00 8 220,00
vratky - dotécia strava MS 322440 0,00 3 224,40
3. Originalne kompetencie spolu 171 317,81 171 239,02 78,79
z toho: Skolsky klub 89 361,77 89 361,77 0,00
Skolska jedalen 69 513,23 69 513,23 0,00
zakladna skola 12 442 81 12 364,02 78,79 31,12,2020
3. Ministerstva vnitra spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: Min. vnatra COVID 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 4 372,91 4 372,91 0,00
z toho: beZné vydavky - MPC 0,00 0,00 0,00
bezne vydavky -granty,dary 2 704,00 2704,00 0,00
bezné vydavky - plav. vyeovik 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - koréulovanie 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 0,00 0,00 0,00
Pedagogicka fakulta 1668,91 1 668,91 0,00
beZné vydavky -Transparentny
ucet na dezinfekciu 0,00 0,00 0,00
roéné zudétovanie ZP 0,00 0,00 0,00
5. Narodny projekt PoP Il 7 297,28 7 297,28 0,00
z toho: NP PoP || ZS 7 297,28 7 297,28 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky dary 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B) 860 130,08 822 946,89 37 183,19
1 /
Vypracovala : Brinzova / o W o akladna §kola
Datum :29.01.2021  / ’)} %‘7!"5’"’?"! s E-uatsrskou gkolou

Cesksd 10

Tel.: 44372637 83103 Bratislava

Mgr. Iveta Kopaskova
7réadih'—zl'ka Skoly



Nazov zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto

RO: Zakladna $kola s materskou $kolou
Ceska 10, 831 03 Bratislava
ICO: 31780539

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2020

v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel Datum
Financné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2020 K 31.12.2020 dotacie
1) 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 255 998,04 252 976,44 3 021,60
z toho:
1. Krajsky skolsky trad spolu 13 622,20 10 600,60 0,00
z toho: prispevok na ziakov v MS * 6 211,00 6211,00 0,00
dotacia k stravov. navykom 7 411,20 4 389,60 3 021,60 31.12.2020
2. Originalne kompetencie spolu 212 484,00 212 484,00 0,00
z toho: materska skola 193 413,94 193 413,94 0,00
Skolska jedalen 19 070,06 19 070,06 0,00
3. UPSVaR spolu 29 891,84 29 891,84 0,00
z toho: Podpora udrzania zamestnanosti MS 29 891,84 29 891,84 0,00
4. Narodny projekt PoP Il
z toho: NP PoP Il MS 0,00 0,00 0,00
5. Ostatné dotacie spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: bezné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - plavecky vycv. 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - koréul. kurz 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - vlastné zdroje 0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitéloveé vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 255 998,04 252 976,44 3 021,60

“prispevok pre deti materskych $kol zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej $kolskej dochadzky

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..

Vlypracovala : Brinzova ;l
Datum : 29.01.2021 / J)
Tel.: 44372637
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Mgf. Iveta Kopaskova
riaditelka Skoly

Zakladna $kola
s materskou skolou
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Nazov zriadovatela :
Rozpottova organizacia :
Sidlo :

ICO:

Zuétovanie prostriedkov po

MU BA - Nové Mesto
Zakladna $kola s materskou Skolou Jeséniova
Jeséniova 54, 831 01 Bratislava

31810527

v eurach na dve desatinné miesta

skytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2020

Suma poskytnutych | Suma skutocne Rozdiel Déatum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2020 K 31.12.2020 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1 014 408,87 945 382,80 69 026,07
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 707 274,00 655 719,20} 51 554,80
z toho:
a) normativne vydavky spolu 620 108,00 593 608.00 26 500,00
z toho: osobné naklady 538 288,78 538 288,78 0,00
prevadzkové naklady 81819,22 55 319,22 26 500,00 30.12.2020
b) nenormativne vydavky spolu 87 166,00 62 111,20 25 054,80
z toho: vzdelavacie poukazy 10 451,00 10 451,00 0,00
uéebnice 1- 5. roénik 8 832,00 4 935,20 3 896,80 10.11.2020
odchodné 0,00 0,00 0,00
| asistent uditela 7 721,00 7 721,00 0,00
lyziarsky vycvik 4 050,00 4 050,00 0,00
gkola v prirode 4 700,00 0,00 4 700,00 13.10.2020
mimoriadne vysledky 0,00 0,00 0,00
uéebnice 6-9. roénik 1 936,00 1 936,00 0,00
dotacia k strav. navykom ZS 49 476,00 33 018,00 16 458,00 31.12.2020
2. Prenesené kompetencie z r. 2019 16 228,20 266,21 15 961,89
z toho: prevadzkové naklady 0,06 0,00 0,00
vratky - dotacia strava 11 839,20 0,00 11 839,20 17.3.2020
vratky - dotacia rekr.poukazy 4 389,00 266,21 412279 6.2.2020
3. Originaine kompetencie spolu 206 617,43 205 108,15 - 1509,28
z toho: $kolsky klub 99 707,72 99 707,72 0,00
skolska jedalen 98 085,34 96 576,06 1 509,28 31.12.2020
zakladna skola 8 824,37 8 824,37 0,00
3. Ministerstva vnutra spolu 5 500,00 5 500,00 0.00
z toho: Min. vnutra COVID 5 500,00 5 500,00 0,00
4, Ostatné dotacie spolu 77 778,47 77 778,47 0,00
z toho: bezné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky -granty,dary 161,46 161,46 0,00
bezné vydavky — plav. vycvik 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - kortulovanie 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 76 556,55 76 556,55 0,00
Pedagogicka fakulta 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky -Transparentny
uéet na dezinfekciu 1 000,00 1 000,00 0,00
roéné zuctovanie ZP 60,46 60,46 0,00
5. Narodny projekt PoP I 1 010,77 1 010,77 0,00
z toho: NP PoP Il ZS 1010,77 1 010,77 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
Z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky dary 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+ B) 1 014 408,87 945 382,80 69 026,07
Vypracovala: RNDr. Viera Vadovi¢ova pe / “
Datum : 5.2.2021 U

Ing. Zlzana Saliniova, riaditelka
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Miestny urad Bratislava Nové Mesto

Rozpod&tova organizacia Zakladna §kola s materskou $kolou

Sidlo : Jeséniova 54, 831 01 Bratislava
1O ; 31810527
Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2020
v eurach na dve desatinné miesta
r Suma poskytnutych Suma skutoZne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finan&nych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2020 K 31.12.2020 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 281 690,22 276 241,02 0,00
z toho:
1. Krajsky $kolsky urad spolu 19 094,60 13 645,40 0,00
7 toho: prispevok na Ziakov v MS * 8 813,00 8 813,00 0,00
dotacia k stravov. navykom 10 281,60 4 832,40 5 449,20 31.12.2020
2. Originaine kompetencie spolu 221 128,36 221 128,36 0,00
z toho: materské skola 221 128,36 221 128,36 0,00
gkolska jedalen 0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 31 517,38 31 517,38 0,00
7 toho: Podpora udrzania zamestnanosti MS 31 517,38 31 517,38 0,00
. Narodny projekt PoP Il
2 toho: NP PoP Il MS 0,00 0,00 0,00
5. Ostatné dotacie spolu 9 949,88 9 949,88 0,00
Z toho' bezné vydavky - stravne 684,59 684,59 0,00
bezné vydavky - plavecky vycv. 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - kor€ul. kurz 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - viastné zdroje 8 681,29 8 681,29 0,00
bezneé vydavky - dary transp.ucet 584,00 584,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 9 979,00 9 979,00 0,00
Z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 9 979,00 9 979,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B) 291 669,22 286 220,02 0,00

*prispevok pre deti materskych $koél zriadovatel
§6b zakona ¢.5697/2003 Z.z..

Vypracovala : RNDr. Viera Vadovitova

Datum : 5.2.2021

a, ktoré maju jeden rok pred s
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Ing. Zuzana Saliniova

riaditefka Skoly

pinenim povinnej $kolskej dochadzky




azov zriadovatela : MU BA Nové Mesto

Rozpottova organizacia : Zakladna $kola s materskou $kolou Kalin€iakova 12
Sidlo : Kalin¢iakova 12, 831 04 Bratislava
ICO: 50409964

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2020
v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych | Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finan&nych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2020 K 31.12.2020 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1 006 966,34 979 565,39 27 400,95
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 743 249,80 719 762,15 23 487,65
z toho:
a) normativne vydavky spolu 661 083,00 661 083,00 46 975,30
z toho: osobné naklady 607 416,95 607 416,95 0,00
prevadzkové naklady 53 666,05 53 666,05 0,00
b) nenormativne vydavky spolu . 82 166,80 58 679,15 23 487,65
z toho: vzdelavacie poukazy 10 579,00 10 579,00 0,00
udebnice 1- 5. ro&nik 5 384,00 5 384,00 0,00
odchodné 0,00 0,00 0,00
asistent ucitela 12 801,00 12 801,00 0,00
lyZiarsky vycvik 5 250,00 3 300,00 1 950,00|25.3.
gkola v prirode 3 500,00 1 600,00 1 900,00|29.4.
mimoriadne vysledky 0,00 0,00 0,00
uéebnice 6-9. roénik 2 096,00 2 096,00 0,00
dotacia k strav. navykom ZS 42 556,80 22 919,156 19 637,65(31.12.
2. Prenesené kompetencie zr. 2019 12 392,40 ' 12 392,40 0,00
z toho: prevadzkové naklady 0,00 0,00 0,00
vratky - dotacia strava 12 392,40 12 392,40 0,00
3. Originalne kompetencie spolu 158 004,87 154 091,57 3 913,30
z toho: &kolsky klub 62 552,09 62 552,09 0,00
$kolska jedalen 83 990,76 83 990,76 0,00
zékladna Skola 11 462,02 7 548,72 3913,30{31.12.
3. Ministerstva vntitra spolu 1 600,00 1 600,00 0,00
z toho: Min. vnutra COVID 1 600,00 1 600,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 104 111,67 104 111,67 0,00
7 toho: bezné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky -granty.dary 4 213,90 4213,90 0,00
bezné vydavky — plav. vycvik 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - koréulovanie 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 97 061,49 97 061,49 0,00
Pedagogicka fakulta 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky -Transparentny
Géet na dezinfekciu 271761 271761 0,00
roéné zuctovanie ZP 118,67 118,67 0,00
5, Narodny projekt PoP Il 5 496,28 5 496,28 0,00
z toho: NP PoP 11 ZS 5 496,28 5 496,28 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
7 toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky dary 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B) 1 006 966,34 979 565,39 27 400,95

Vypracovala : RNDr. Viera Vadoviova =gy

Datum : 17.2.2021 2
Dusan NOGA .
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MU BA Nové Mesto

7akladna $kola s materskou $kolou Kalinciakova 12
Kalin¢iakova 12, 831 04 Bratislava

50409964

Nazov zriadovatela :
Rozpo&tova organizacia .
Sidlo :

[esk

Zaé&tovanie prostriedkov poskytn utych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2020
v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finan&nych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2020 K 31.12.2020 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 153 141,27 149 925,27 0,00
z toho:
1. Krajsky Skolsky arad spolu 11 116,60 7 900,60 3 216,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 4 867,00 4 867,00 0,00
dotacia k stravov. navykom 6 249,60 3 033,60 3216,00 31.12.2024

2. Originaine kompetencie spolu 132 859,19 132 859,19 0,00

z toho: materska skola 132 859,19 132 859,19 0,00

&kolska jedaler 0,00 0,00 0,00

3. UPSVaR spolu 12 158,93 12 158,93 0,00

2 toho: Podpora udrzania zamestnanosti MS 12 158,93 12 158,93 0,00
4. Narodny projekt PoP Il e 807181 6 071,81

Z toho: NP PoP Il MS 6 071,81 6 071,81 0,00

5. Ostatné dotacie spolu 9 165,48 9 165,48 0,00

2 toho: bezné vydavky - havérie 0,00 0,00 0,00

bezné vydavky - plavecky vycv. 0,00 0,00 0,00

bezné vydavky - koréul. kurz 0,00 0,00 0,00

bezné vydavky - viastné zdroje 0 165,48 9 165,48 0,00

B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00

z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00

kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dotacie celkom (A +B) 153 141,27 149 925,27 0,00

*prispevok pre deti materskych $kol zriad!

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..

Vypracovala : RNDr. Viera Vadovitova

Datum : 17.2.2021
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Nazov zriadovatela : Miestny trad,Mestska cast Bratislava - Nové Mesto

Rozpoétova organizacia :
Sidlo : Odborarska 2, 831 02 Bratislava
ICO : 31785204

Zakladna skola s materskou $kolou

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2020
v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Financné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (st 1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2020 K 31.12.2020 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 878 879,99 842 054,85 36 825,14 31.12.2020
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 647 198,80 610 577,20 36 621,60
z toho:
a) normativne vydavky spolu 524 895,00 524 895,00
z toho: osobné naklady 478 308,28 478 308,28 0,00
prevadzkové naklady 46 586,72 46 586,72 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 122 303,80 85 682,20 36 621,60 29.12.2020
z toho: vzdelavacie poukazy 8 621,00 8 621,00 0,00
ucebnice 1- 5. ro¢nik 7 396,00 7 396,00 0,00
odchodné 0,00 0,00 0,00
asistent ucitela 24 384,00 24 384,00 0,00
lyZiarsky vycvik 3 000,00 3 000,00 0,00
Skola v prirode 4 000,00 4 000,00 0,00
mimoriadne vysledky 0,00 0,00 0,00
ucebnice 6-9. roénik 1 760,00 1 760,00 0,00
dotacia k strav. navykom ZS 65 464,80 28 843,20 36 621,60 29.12.2020
prispevok na Ziakov so SZP 200,00 200,00 0,00
projekt Letna kola 1 500,00 1 500,00 0,00
projekt Citame radi 800,00 800,00 0,00
distancné vzdelavanie 2 000,00 2 000,00 0,00
‘mimoriadne odmeny 3 178,00 3 178,00 0,00
2. Prenesené kompetencie z r. 2019 12 219,60 12 219,60 0,00
z toho: prevadzkové naklady 0,00 0,00 0,00
vratky - dotacia strava 12 219,60 12 219,60 0,00
3. Origindlne kompetencie spolu 165 230,87 165 230,87 0,00
z toho: Skolsky klub 77 810,37 77 810,37 0,00
Skolska jedalen 82 960,08 82 960,08 0,00
zakladna Skola 4 460,42 4 460,42 0,00
3. Ministerstva vnitra spolu 70,00 70,00 0,00
z toho: Min. vnitra COVID 70,00 70,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 54 160,72 53 957,18 203,54 31.12.2020
z toho: beZné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky -granty,dary 117,00 117,00 0,00
bezné vydavky — plav. vycvik 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - koréulovanie 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 41 099,06 40 895,52 203,54 31.12.2020
Pedagogicka fakulta 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky -Transparentny
ucet na dezinfekciu 1 536,00 1 536,00 0,00
rocné zuctovanie ZP 0,00 0,00 0,00
projekt MPC 11 408,66 11 408,66 0,00
5. Narodny projekt PoP Il
z toho: NP PoP Il ZS
B. Kapitalové vydavky spolu 1 996,80 1 996,80 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitélové vydavky od zriad. na OK 1 996,80 1 996,80 0,00
kapitalové vydavky dary 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 880 876,79 844 051,65/ 36 825 14 31.12.2020

Vypracovala : Alzbeta Galgécziova
Datum : 2.2.2021

Tel.:

02/49202613

Zakladna skola
5 materskou skolou
QOdborérska 2
831 02 Bratislava 3

LAl .,

Mgr Lublca Danekova
riaditelka skoly

\CQ: 317 852 04 @
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Nazov zriadovatela :
Rozpoétova organizacia :
Sidlo :

ICO:

Zaétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2020

Zakladna s$kola s materskou Skolou

v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych|  (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2020 K 31.12.2020 dotéacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 198 345,43 196 505,81 1 839,62 29.12.2020
z toho:
1. Krajsky Skolsky urad spolu 11 945,60 10 105,98 1 839,62
Z toho: prispevok na Ziakov v MS * 5 696,00 5 696,00 0,00
dotacia k stravov. navykom 6 249,60 4 409,98 1 839,62 29.12.2020
2. Originalne kompetencie spolu 146 445,17 146 445,17 0,00
z toho: materska Skola 146 445,17 146 44517 0,00
gkolska jedalefi 0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 22 597,66 22 597,66 0,00
z toho: Podpora udrzania zamestnanosti MS 22 597,66 22 597,66 0,00
4. Narodny projekt PoP I
z toho: NP PoP Il MS 0,00 0,00 0,00
5. Ostatné dotacie spolu 17 357,00 17 357,00 0,00
z toho: bezné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - plavecky vycv. 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - korcul. kurz 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - vlastné zdroje 17 357,00 17 357,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotéacie celkom (A +B) 198 345,43 196 505,81 1 839,62 29.12.2020

*prispevok pre deti materskych $kol zriadovatefa, ktoré maja jeden rok pred spinenim povinnej Skolskej dochadzky

§6b zakona €.597/2003 Z.z..

Vypracovala : AlZbeta Galgocziova
Datum : 2.2.2020
Tel. : 02/49202613
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Mgr. Lubica Danekm/a
riaditelka Skoly

Zakladna skola
s materskou skolou

Odborarska 2

831 02 Bratislava 3

ICO: 317 852 04




Nazov zriadovatela : Miestny urad Bratislava - Nové Mesto
Rozpottova organizacia : Zakladna $kola s materskou &kolou

Sidlo : Riazanska 75, 831 03 Bratislava

ICO : 317608873

Ziuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2020

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vréatenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZite]
v roku 2020 K 31.12.2020 dotécie
1 2 3 4
|A. Bezné vydavky spolu 984 438,75 950 549,88 40 138,87
z toho:
1. Prenesené Kompetencie spolu 663 808,00 651 444,70 18 613,30
z toho:
a) normativne vydavky spolu £99 248,00 586 884,70 12 363,30
z toho: osobné naklady 485 704,79 485 704,79 0,00
prevadzkové naklady 113 543,21 101 179,91 12 363,30|zostalo na uéte
b} nenormativae vydavky spolu 64 560,00 64 560,00} 6 250,00
z toho: vzdelavacie poukazy 3 290,00 3 290,00 0,00
SVP 3 500,00 3 500,00 1 000,00 12.10.2020
lyziarsky vycvik 5 250,00 5250,00 5 250,00 26.03.2020
asistent ucitela 34 137,00 34 137,00 0,00
prispevok uéebnice MSSR 8 192,00 8192,00 0,00
prispevok na ziakov so SZP* 0,00 0,00 0,00
prispevok na rekreaciu 776,00 776,00 0,00
mimoriadne vysledky Ziakov 600,00 600,00 0,00
odmeny z§ 3778,00 3 778,00 0,00
distanéné vzdelavanie 2 000,00 2 000,00 0,00
odchodné 3 037,00 3 037,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 185 919,01 185 919,01 0,00
z toho: Skolsky klub OK 54 046,56 54 046,56 0,00
8kolsky klub-vlastné prijmy 26 971,56 26 971,56 0,00
Skolska jedalen OK 104 617,12 104 617,12 0,00
Skolska jedalefi-vlastné prijmy 283,77 283,77 0,00
3. UPSVaR spolu 43 152,00 21 730,74 21 421,26
z toho: strava 43 152,00 21 730,74 2142126 29.12.2020
$kolské potreby 0,00 0,00 0,00
podpora zamestnanosti 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 91 559,74 91 455,43 104,31
z toho: pedagogicka fakulta 722,84 722,84 0,00
metodici 0,00 0,00 0,00
koréuliarsky vycvik 0,00 0,00 0,00
dary 3 280,91 3 280,91 0,00
bezné vydavky - OK 18 050,94 17 946,63 104,31 31.12.2020
vratky z roku 2019 20 051,85 20 051,85 0,00
bezné vydavky RZZP - 0,00 0,00 0,00
Projekt — Uspesnejsi v skole 49 453,20 49 453,20 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+ B) 984 438,75 950 549,88 40 138,87

*Ucelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne

znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona &.597/2003 Z.z.

Vypracovala : Lenka Sofrancova

Datum : 26.1.2021

83

............ {_/ir'v
Mgr. Katarina Cuntalova
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Nazov zriadovatela : Mestska ¢ast Bratislava - Nové Mesto
Rozpodétova organizacia : Zakladna skola s materskou $kolou

Sidlo : Riazanska 75, 831 03 Bratislava
ICO : 317608873

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2020
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2020 K 31.12.2020 dotacie
1 2 3 4

A. Bezné vydavky spolu 474 033,29 467 829,29 6 204,00
z toho: 0,00
1. Krajsky Skolsky trad spolu 14 163,00 14 163,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 14 163,00 14 163,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 385 187,15 385 187,15 0,00
z toho: materska skola OK 340 142,81 340 142,81 0,00
materska skola viastné prijmy 45 044,34 45 044,34 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 74 483,14 68 279,14 6 204,00

z toho: strava 16 794,00 10 590,00 6 204,00 29.12.2020
Skolské potreby 0,00 0,00 0,00
podpora zamestnanosti 57 689,14 57 689,14 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 200,00 200,00 0,00
z toho: bezné vydavky — plav,lyz.,svp 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
bezZné vydavky - dary 200,00 200,00 0,00
bezné vydavky - 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - dary 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+ B) 474 033,29 467 829,29 6 204,00

“prispevok pre deti materskych $koél zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej $kolskej dochadzky

§6b zakona &.597/2003 Z.z..
Vypracovala : Lenka Sofrancova

Datum : 26.1.2021

Mgr. Katarina Cuntalova

riaditefka Skoly




Nazov zriadovatela : Miestny Urad Bratislava - Nové Mesto
Rozpod&tova organizacia : Zakladna dkola s materskou $kolou

Sidlo : Sibirska 39, 831 02 Bratislava
160 : 31785221

Z(&tovanie prostriedkov p

oskytnutych na bezné a kapital

v eurach na dve desatinné miesta.

ové vydavky v roku 2020

pouzitie v roku 2021

Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finangnych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2020 k 31.12.2020 dotacle
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1 148 570,05 1112 255,33 53 114,72
z toho: :
1. Prenesené kompetencie spolu 767 828,00 740 828,00 32 800,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu 5 ~ $96169,00] 6691 9,00 2700000} Fa e ok
z toho: osobné naklady 601 901,28 601 901,28 0,00
prevadzkové naklady 94 267,72 67 267,72 31.12.2020
b) nenormativne vydavky sf e e i | 659,00 71659,00| Gav B
z toho: vzdelévacie poukazy 4 787,00 4 787,00
SVP 4 900,00 4 900,00 7.2.2020
lyziarsky vycvik 3 900,00 3 900,00 900,00 27.3.2020
asistent uditela 34 137,00 34 137,00 0,00
rekreacné poukazy 684,00 684,00 0,00
odchodné 4 341,00 4 341,00 0,00
prispevok uéebnice MSSR 11 024,00 11 024,00 0,00
prispevok na Ziakov sO SZP* 0,00 0,00 0,00
odmeny ucitelia 3 886,00 3 886,00 0,00
distanéné vzdelavanie 4 000,00 4 000,00 0,00
mimoriadne vysledky Ziakov 0,00 0,00 0,00
2 Oﬂginélne kompetencie spolu 248 066,17 259 066,17 0,00
z toho: Skolsky klub 108 462,82 108 462,82 0,00
Ekolska jedalef 133 322,22 144 322,22 0,00
projekt MPC - OK 6281,13 6 281,13 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 54 668,40 34 534,05 20 134,35
z toho: strava 54 668,40 34 534,05 20 134,35 30.12.2020
gkolské potreby 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu : 78 007,48 77 827,11 180,37
2 toho: bezné vydavky - metodici OK 0,00 0,00 0,00
ministerstvo vnutra- covid - testovanie 262,26 262,26 0,00
dary 10 387,55 10 387,55 0,00
bezné vydavky - OK viastné prijmy 42 670,77 42 490,40 180,37 31,12.2020
vratky rok 2019 11 320,18 11 320,19 0,00
pedaogicka fakulta 5 389,41 5 389,41 0,00
projekt MPC 7 977,30 7 977,30 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 3 141,60 3 141,60 0,00
Z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalove vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 3 141,60 3141,60 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B) 1151 711,65 1115 396,93 53 114,72

*(1&elovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienck na vych

znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zékona £.597/2003 Z.z.

Vypracovala : Lenka Sofrancova

Datum : 25.1.2021

/’7

ovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne

B0 T ——
Mgr. Milena Partelova
riaditelka Skoly
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Nazov zriadovatela : Mestska &ast Bratislava - Noveé Mesto

Rozpot&tova organizacia : Zakladna $kola s maters

Sidlo : Sibirska 39, 831 02 Bratislava
IGO0 ; 31785221

Za&tovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2020
ach na dve desatinné miesta.

VvV eur

kou Skolou

r Suma poskytnutych | Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2020 k 31.12.2020 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 636 687,62 628 784,42 7 903,20
z toho: 0,00
1. Krajsky Skolsky urad spolu 14 326,00 14 326,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 14 326,00 14 326,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2. Originélne kompetencie spolu 530 241,20 530 241,20 0,00
z toho: materska $kola 530 241,20 530 241,20 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 85 928,42 78 025,22 7 903,20|
z toho: strava 17 956,80 10 053,60 7 903,20 30.12.2020
gkolské potreby 0,00 0,00 0,00
podpora zamestnanosti 67 971,62 67 971,62 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 6 192,00 6 192,00 0,00
7 toho: bezné vydavky - plav,lyz. 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - dary 0,00 0,00 0,00
vratky rok 2019 6 192,00 6 192,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
Z toho: kapitalové vydavky - dary 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+B) 636 687,62 628 784,42 7 903,20

*prispevok pre deti materskych 8kl zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej gkolskej dochadzky

§6b zakona &.5697/2003 Z.z..
Vypracovala : Lenka Sofrancova
Datum : 25.1.2021

Tel. 0903909050
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Nazov zriadovatela :
Rozpodtovéa organizacia :
Sidlo :

ICO:

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2020
v eurach na dve desatinné miesta.

Zakladna §kola s materskou 8kolou Za kasariiou
Za kasarnou 2, 831 03 Bratislava
317 689 89 4

Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouZitych finanénych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2020 K 31.12.2020 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 2 388 301,91 2 285 207,81 103 094,10
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 1798 447,40 1696 779,90 107 417,50
z toho:
a) normativne vydavky spolu 1 586 922,00 1524 922,00 62 000,00
z toho: osobné naklady 1321 364,75 1273 397,90 47 966,85 15.12.2020
prevadzkové naklady 265 557,25 251 524,10 14 033,15 15.12.,30.12
b) nenormativne vydavky spolu 211 525,40 171 857,90 45 417,50
z toho: vzdelavacie poukazy 21 184,00 21 184,00 0,00
uéebnice 1-5.ronik 17 256,00 17 256,00 0,00
odchodné 2 843,00 2 843,00 0,00
asistent ucitela 24 384,00 24 384,00 0,00
lyziarsky vycvik 13 200,00 13 200,00 3 150,00 24.03.2020
Skola v prirode 10 500,00 10 500,00 2 600,00 28.09.2020
mimoriadne vysledky 0,00 0,00 0,00
uéebnice 6-9.rocnik 5 648,00 5 648,00 0,00
dotacia k strav. navykom ZS 116 510,40 76 842,90 39 667,50 29.12.2020
2. Prenesené kompetencie z r. 2019 74 877,21 74 877,21 24 168,00
z toho: prevadzkove naklady 50 709,21 50 709,21 0,00
vratky-dotacia strava 24 168,00 24 168,00 24 168,00 12.03.2020
3. Originalne kompetencie spolu 361 066,67 361 066,67 0,00
z toho: Skolsky klub 222 746,19 222 746,19 0,00
Skolska jedalen 129 719,60 129 719,60 0,00
zakladna Skola 8 600,88 8 600,88 0,00
4. Ministerstva vnutra spolu 48,51 48,51 0,00
z toho: Min. vnutra COVID 48,51 48,51 0,00
5. Ostatné dotacie spolu 133 672,27 132 245,67 1 426,60
z toho: bezné vydavky - havarie OK 1316,70 1 316,70 0,00
bezné vydavky -granty,dary 2 500,00 2 500,00 0,00
bezné vydavky — Plav. Vycvik 1 605,00 1 605,00 0,00
bezné vydavky - KorCulovanie 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 123 153,03 121 726,43 1 426,60 31.12.2020
Pedagogicka fakulta 2 44554 2 445 54 0,00
bezné vydavky -Transparentny
uéet na dezinfekciu 2 652,00 2 652,00 0,00
ro¢né zuctovanie ZP 0,00 0,00 0,00
6. Narodny projekt PoP Il 20 189.85 20 189,85 0,00
z toho: NP PoP Il ZS 20 189,85 20 189,85 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky dary 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+B) 2 388 301,91 2 285 207,81| , 103 094,10

Vypracovala : Ing. Katarina Struharikova

Datum : 27.1.2021
Tel.: 02/44 250 170

.

PaedDr Mon
riaditefkaskoly °°.
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Nazov zriadovatela :
Rozpoctova organizacia :
Sidlo :

ICO:

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2020
v eurach na dve desatinné miesta.

Zakladna skola s materskou $kolou
Za kasarfiou 2, 831 03 Bratislava
317 689 89

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2020 K 31.12.2020 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 214 101,44 210 434,21 3 667,23
z toho:
1. Krajsky skolsky trad spolu 14 292,40 10 625,17 3 667,23
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 6 430,00 6 430,00 0,00
dotacia k stravov. Navykom 7 862,40 4 195,17 3 667,23 29.12.2020
0,00
2. Originalne kompetencie spolu 173 656,77 173 656,77 0,00
z toho: materska $kola 153 004,37 153 004,37 0,00
Skolska jedalen 20 652,40 20 652,40 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 14 560,39 14 560,39 0,00
z toho: Podpora udrZania zamestnanosti
v M3 14 560,39 14 560,39 0,00
4. Narodny projekt PoP Il
z toho: NP PoP || MS 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 11 591,88 11 591,88 0,00
z toho: beZné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - plavecky vycv. 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - korcul. kurz 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 11 591,88 11 591,88 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotéacie celkom (A +B) 214 101,44 210 434,21 3 667,23

*prispevok pre deti materskych $kal zriadovatefa, ktoré maji jeden rok pred splnenim povmnej Skolskej dochadzky

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..

Vypracovala :

Datum : 27.1.2021

Tel. : 02/44 250 170

Ing. Katarina Struharikova

PaadDi. Moniks Hiloraya

riaditelka Skoly
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13. Hodnotenie plnenia programov mestskej casti

Monitorovacia sprdva plnenia rozpodtu mestskej casti
Bratislava — Nové Mesto k 31.12. 2020

1 — VSeobecné verejné sluzby

1 — Vydavky verejnej spravy
1 — Starosta a ¢lenovia MZ
2 — Miestny drad
3 — Sprava informacného systému
5 — Sprava majetku

2 — Financie a rozpocet

3 — Matrika

4 — Vydavky na vol'by

5 — Hlésenie pobytu obcanov

6 — Transfery vSeobecnej povahy

2 — Obrana

1 — Civilna ochrana

3 — Verejny poriadok a bezpecnost’
1 — Poziarna ochrana
2 — Verejny poriadok a bezpec¢nost’

4 — Vystavba
1 — Uzemné planovanie
2 — Stavebny poriadok a Specidlny stavebny urad
3 — Miestne komunik4cie a investicné akcie

5 — Ochrana zivotného prostredia
1 — Nakladanie s odpadmi
2 — Ochrana prirody a krajiny
3 — Ostatnd ¢innost’ v oblasti ZP

6 — Byvanie a ob¢ianska vybavenost’, rozvoj MC
1 — Statny fond rozvoja byvania
2 — EKO - podnik VPS
3 — Sprava bytov a nebytovych priestorov
4 — Participativny rozpocet
5 — Strukturélne fondy
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7 — Komunikicia, kultira a Sport
1 — Sport
2 — Skolak klub
3 — Stredisko kulttry
4 — KniZnica
5 — Kulttra
6 — Vysielacie, vydavatel'ské sluzby, reklama a inzercia

8 — Vzdelavanie
1 — Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku diet'ata (Detské jasle)
2 — Zékladné Skoly s materskymi Skolami
3 — Skolsky trad
4 — Skolenia, kurzy, seminare a porady

9 — Socidlne zabezpecenie
1- Zariadenia a prevadzky socidlnych sluzieb
2 — DalSie socidlne sluzby — staroba
3 — Opatrovatel’ska sluzba
4 — Dal3ie socidlne sluzby — rodina a deti
5 — Pomoc dlhodobo nezamestnanym ob¢anom
6 — Pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nidzi

0



Program 1: VSeobecné verejné sluzby

Zamer programu: Transparentnd a efektivna samosprdva, flexibilne reagujica na
potreby obyvatel'ov. Kvalitné a komplexné sluzby miestneho dradu
pre obyvatelov a navstevnikov MC B-NM.

Rozpocet :

rok 2020 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 3940 159,48 3613 851,18 91,72
Kapitdlové vydavky 113 900,00 83 845,60 73,61
Finan¢né vydavky 39 000,00 55 872,35 143,26
Spolu 4093 059,48 3753 569,13 91,71
Skuto¢nost’

Struktira vjdavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
1 VSeobecné verejné sluzby 4 093 059,48 Eur 3753 569,13 Eur
1.1 Vydavky verejnej spravy 3 622 939,08 Eur 3 324 751,85 Eur
1.2 Financie a rozpocet 61 926,00 Eur 75 071,59 Eur
1.3 Matrika 146 933,79 Eur 135 585,02 Eur
1.4 Vydavky na volby 151 990,84 Eur 134 191,61 Eur
1.5 Hlasenie pobytu oblanov 44 269,77 Eur 39 259,38 Eur
1.6 Transfery vSeobecnej povahy 65 000,00 Eur 44 709,68 Eur
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Podprogram 1.1:

Zamer podprogramu:

Vydavky verejnej spravy

Funkény chod Miestneho tiradu mestskej Casti Bratislava- Nové Mesto.

Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 3509 039,08 3 240 906,25 92,36
Kapitdlové vydavky 113 900,00 83 845,60 73,61
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3622 939,08 3 324 751,85 91,77

Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
1.1 Vydavky verejnej spravy 3622 939,08 Eur 3324 751,85 Eur
1.1.1 Starosta a ¢lenovia MZ 245 982,35 Eur 219 219,54 Eur
1.1.2 Miestny Urad 3 098 746,53 Eur 2 900 238,12 Eur
1.1.3 Sprava informacného systému 150 884,20 Eur 91 010,84 Eur
1.1.5 Sprava majetku 127 326,00 Eur 114 283,35 Eur
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Prvok 1.1.1: Starosta a ¢lenovia MZ
Zamer : Zabezpecit’ ucinné riadenie samospravy.
Zodpovednost™: Vedici oddelenia organiza¢ného a evidencie obyvatel'ov
Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu

Bezné vydavky 245 982,35 219 219,54 89,12
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 245 982,35 219 219,54 89,12

Komentar: V tomto prvku st zahrnuté finan¢né prostriedky pre ¢lenov miestneho zastupitel'stva a
starostu: mzdy a povinné odvody do poistovni, cestovné ndhrady tuzemské a zahranicné,
reprezentacné starostu, obcCerstvenie miestnej rady, miestneho zastupitel'stva, cattering.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Plynuld a pravidelna Cinnost' na | Pocet zasadnuti miestneho zastupitel'stva 5 8

rokovaniach a zasadnutiach

organov MC B-NM. Pocet zasadnuti miestnej rady 8 8

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2020 sa Cerpali finanéné prostriedky pre
potreby ¢lenov miestneho zastupitel'stva a starostu vo vyske 219 519,54 Eur na mzdy a povinné
odvody do poistovni, vSeobecny materidl, prendjom sidly na MZ, stravovanie, reprezentacné
starostu, pracovny obed starostu, obcerstvenie miestnej rady, miestneho zastupitel'stva a cattering.

V roku 2020 sa v MC B-NM konalo 8 zasadnuti miestneho zastupitel'stva. Ddvodom navyenia
poctu zasadnuti oproti planovanym boli neukon¢ené rokovania z dévodu neuzndSania schopnosti.
V roku 2020 sa v MC B-NM konalo taktieZ aj 8 zasadnuti miestnej rady, nakolko sa jedno
zasadnutie neuskutoc¢nilo z dévodu letnych prazdnin.

Skutocnost’
k 12. mesiacu
219 219,54 Eur |

Struktira vydavkov:
| L1.1 | Be#né vydavky |

Rozpocet 2020
245 982,35 Eur |
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Prvok 1.1.2: Miestny arad

Zamer : Plynuly a efektivny chod miestneho uradu. Vytvorenie materidlovych a
technickych podmienok na zabezpecenie vSetkych aktivit pre miestny
urad.

Zodpovednost™: Veduci oddelenia spravy majetku a vnutornej spravy

Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 3 088 746,53 2900 238,12 93,90

Kapitdlové vydavky 10 000,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 3098 746,53 2900 238,12 93,59

Komentar: Finan¢né prostriedky prvku budid pouzité na zabezpecenie potrieb Miestneho
uradu MC B-NM v dvoch oblastiach:

1. oblast’ - Finan¢né prostriedky pre zamestnancov: mzdové prostriedky a povinné odvody do
poistovni, cestovné ndhrady, pracovné odevy, stravovanie, potraviny (pitny reZim),
reprezentacné prednostu, socidlny fond a rekreacné poukazy.

2. oblast’ - Finan¢né prostriedky na zabezpefenie komplexnej prevddzky miestneho dradu:
zahffiaji najmid vydavky na energie, vodné, stoné, poStové a telekomunikacné sluzby,
interiérové vybavenie, prevddzkové stroje, pristroje a zariadenia, vSeobecny materidl,
infopoint, knihy, noviny, Casopisy, pracovny odev a rozliSovaci odev pre pripad vzniku
krizovych situdcii, palivo, mazivd, oleje, servis a vydavky spojené s autoparkom, poistné
budov a automobilov (povinnost’ vyplyvajica zo zmluvy), ddrzba strojov a techniky,
mal'ovanie chodieb a kanceldrii (povinnost’ vyplyvajica z auditu hygieny), informa¢ny systém
budovy, vymena stropnych svietidiel, odstranenie portich v ndstupnom priestore budovy MU,
malovanie v budove MU, propagatné materidly a reklama, vieobecné sluzby, revizia
elektrospotrebicov (zdkonna povinnost’), procesny audit — aplikdcia vysledku, GDPR -
ochrana osobnych udajov (zdkonnd povinnost), pracovnd zdravotnd sluzba (zdkonna
povinnost’) a projekt na Aplikdciu STN 37 001.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecit' planovite efektivne Kontrola véasného uhradzania faktir, nepenalizovanie 12 Faktary boli uhrédzané
dodavky energii a sluzieb zo strany dodavatel'ov, predchadzanie pokutdm mesacne v prvom, najneskor v
(revizie, opravy) a predchadzat’ druhom dni po vlozeni
havarijnym stavom. faktury do obehu
dokladov.
Zabezpedit' efektivne Drobné nakupy 365 denne Zabezpeceny bol
zasobovanie spotrebnym hlavne nakup Ccistiacich
materidlom (PHL, interiérovy a dezinfekénych
nabytok, atd'.). Dodrziavanie prostriedkov proti
pravidelného cyklu zasobovania, rozSirovaniu
bez vytvarania nadbytocnych koronavirusu.
zasob, evidencia prideleného Interiérové vybavenie 12 Zabezpecili sme len
majetku. mesacne zasteny proti
rozSirovaniu
koronavirusu.
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Kancelarske a Cistiace potreby 4 Kancelarske potreby
Stvrtrocne sme nenakupovali z
dbvodu Setrenia
financii, zabezpecovali
sme zasobovanie
Cistiacimi a
hygienickymi
potrebami.
UdrZiavat’ strdznu a upratovaciu | Znizenie Skodovosti (vandalizmus, kradeze) pri nulové Meratel'ny ukazovatel
sluzbu (ochrana majetku). ochrane majetku poistné sme mali nulovy.
udalosti
Dodrziavanie hygieny 365 denne Hygienu sme
dodrziavali dennym
upratovanim
kancelarskych
priestorov, chodieb a
hyg. zariadeni.
Transparentne organizovat’ Pocet verejnych obstaravani a ich Gspesnost’ 20 Realizovali sme 4
sut'aze na dodavatel'ov — VO. Uspesné verejné
obstardvania.
PInit’ zakonom uloZené GDPR, zdravotnicka sluzba, revizie technologickych bez pokut Zakonom ulozené
povinnosti pri sprave majetku. zariadeni a povinnosti GDPR,
napomenu zdravotnej sluzby a
ti revizii neboli porusené.
Uhrady za spotrebu energii, sluzieb bez Uhrady za spotrebu
upomienky boli bez pokiit.

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: Financ¢né prostriedky boli v roku 2020 ¢erpané na
mzdy aodvody, cestovné ndhrady tuzemské, energie, vodné, stocné, poStové sluzby,
telekomunikacné sluzby, interiérové vybavenie, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia,
vSeobecny materidl, knihy, Casopisy, noviny, potraviny, reprezentacné, pre motorové vozidla —
palivd, maziva, oleje, servis, udrzba, opravy a poistenie, udrzba strojov, pristrojov a zariadeni
a objektov, ngjomné strojov, pristrojov a zariadeni, reklama a inzercia, vSeobecné sluzby, revizie
elektrospotrebicov, rekreatné poukazy, stravovanie, poistenie objektov abudov, pridel do
socidlneho fondu, poplatky RTVS a poplatok za odvod komundlneho odpadu. V ¢iastke 6 000 Eur
bola uhradend faktira za zabezpecenie procesného auditu. V Ciastke 8 400 Eur bola uhradend
faktdra za zabezpecenie auditu na zavedenie systému manazérstva proti korupcii podla STN EN
ISO.

Na zabezpeCenie komplexnej prevadzky miestneho tradu sme realizovali pravidelné platby za
energie (elektrina, kdrenie), vodné, sto¢né, poStové sluzby, telekomunikacné sluzby.

V rdamci vnutornej spravy uradu sme zabezpecili nakup odborne;j literatiry a odbornych ¢asopisov.
V ramci starostlivosti 0 motorové vozidla sme okrem platieb za pohonné hmoty realizovali servis
motorovych vozidiel - prezutie, garan¢né opravy, STK, EK, pneumatiky. V rdmci udrzby strojov a
pristrojov sme realizovali opravu vytahu a opravu EZS systému.

V ramci udrzby budov, objektov alebo ich Casti sme realizovali havarijni opravu severného rohu
strechy administrativnej budovy a havarijni opravu odtrhnutého plechu fasddy po veternej smrsti.
V ramci opatreni proti rozSirovaniu koronavirusu sme nainStalovali bojlery na tepli vodu do
hygienickych priestorov na kazdom poschodi budovy.

V ramci zabezpecCenia sluzieb sme realizovali revizie a opravy vytahov, opravu vlajkového
stoZiara, pravidelnu dezinfekciu priestorov v obdobi pandémie a revizie elektrospotrebicov.

Vzhl'adom na pandemickd situdciu boli v prvku 1.1.2 uhrddzané aj vydavky na rdska, respiratory,

teplomery, dezinfek¢né gély na ruky, Cistiace a dezinfekcné prostriedky na povrchy a dezinfekciu
objektov.
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Skutocnost’

Struktira vjdavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
1.1.2 Bezné vydavky 3 088 746,53 Eur 2 900 238,12 Eur
1.1.2 Kapitalové vydavky 10 000,00 Eur 0,00 Eur
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Prvok 1.1.3: Sprava informa¢ného systému

Zamer : Efektivne a spolahlivé fungovanie informacného systému miestneho
uradu, vykonné vybavenie serverovne. Zabezpecenie archivovania dat.

Zodpovednost”: Riaditel’ kancelarie starostu

Rozpocet :

rok 2020 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 122 884,20 83 065,24 67,60
Kapitdlové vydavky 28 000,00 7 945,60 28,38
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 150 884,20 91 010,84 60,32

Komentar: Finan¢né prostriedky sd rozpoctované predovSetkym na ndkup softvérového
balika, na ndjom kopirovacich strojov, na ndkup novych PC a tla¢iarni z dovodu obmeny
zastarane]j vypoctovej techniky, na komunikacnu infraStruktiru, na aplikdciu Nové Mesto, na
nové tonery v hodnote a repasované tonery, na elektronizaciu sluzieb a na idrzbu softvéru.

Za posledné roky sa zvysili ndroky na informacnud technolégiu priblizne o 100% z dévodu
vymeny zastaraného systémového vybavenia, registratiry, dochddzkového systému,
elektronickej formy vykonu verejnej spravy prostrednictvom informacno-komunikacnych
technolégii e-Government.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Vykonné informacné prostredie Nakup novych pc a prislusenstva pre uzivatel'ov 20 20

pre pracovnikov MU a bezpe¢n(

prevadzku vypoctovych

h Nakup tlaciarni a multifunkénych zariadeni 15 20
systemov.

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpocet bol v roku 2020 ¢erpany v Ciastke
91 010,84 Eur, z toho bezné vydavky v Ciastke 83 065,24 Eur a kapitalové vydavky v Ciastke
7 945,60 Eur. Finan¢né prostriedky boli pouZzité na hardwerové vybavenie pre miestny trad a
jeho zamestnancov, ale aj pre softwérové rieSenia urcené na komunikdciu online, vzh'adom
na obmedzeny pohyb a stretivanie sa l'udi pocCas pandémie a moZnosti homeofficu pre
zamestnancov miestneho dradu.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2020 k 12. mesiacu
1.1.3 Bezné vydavky 122 884,20 Eur 83 065,24 Eur
1.1.3 Kapitalové vydavky 28 000,00 Eur 7 945,60 Eur
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Prvok 1.1.5: Sprava majetku
Zamer : ZabezpecCenie komplexnych pravnych sluzieb, efektivnej spravy
pozemkov a podnikatel'skej agendy. Prehl'adnd evidencia ulic,
verejnych priestranstiev a budov v MC B-NM.
Zodpovednost™: Vedici oddelenia pravneho, podnikatel’skych ¢innosti, evidencie stpisnych cisiel a
spravy pozemkov
Rozpocet :
rok 2020 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 51 426,00 38 383,35 74,64
Kapitalové vydavky 75 900,00 75 900,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 127 326,00 114 283,35 89,76

Komentar: Finan¢né prostriedky si rozpoctované na supisné ¢isla, ndjomné za budovy, byty,
nebytové priestory a pozemky, Specidlne sluzby, Stidie, expertizy, vecné bremeno — ZSR chodnik
Filidlka, posudky a sudne poplatky.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZabezpeCit’ promptné sluzby pri | Cas potrebny pre vydanie rozhodnutia o urceni 30 dni 7
vydavani stpisnych a supisného a orientacného cisla od prijatia podnetu
orientaCnych Cisiel obyvatelom
MC B-NM.
Zabezpedit' internd pravnu Cas potrebny na spracovanie pravneho stanoviska 5dni 5
podporu ¢innosti MU,
rozpoctovych organizacii
a prispevkove] organizacie
zriadenych MC B-NM.
Zabezpecit' profesionalne Podiel vyhranych sudnych sporov na vietkych 80 % 70
zastupovanie MC B-NM v vedenych sudnych sporoch
sudnych sporoch.
Zabezpecit’ ¢o mozno najlepsie Pocet vyhotovenych geometrickych planov ako 10 37
podmienky pre spravovanie podkladov na zapis pozemkov do operatu katastra
pozemkov. nehnutel'nosti
Pocet vyhotovenych znaleckych posudkov ako 20 413
podkladov k ndjmu, predaju, zdmene a pod.
Polet uzatvorenych najomnych zmldv za pozemky pod 202 208
garazami
Pocet uzatvorenych najomnych zmliv za ostatné 51 51
pozemky
Polet uzatvorenych najomnych zmldv za pozemky - 21 21
zahrady
Vykonavanie kontroly. Pocet udelenych pokut 10 0

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Bezné vydavky v roku 2020 boli ¢erpané vo
vyske 38 383,35 Eur a boli pouZzité na supisné ¢isla, nijjomné za budovy, byty, nebytové priestory
a pozemky, Specidlne sluzby, Stadie, expertizy, posudky a stidne poplatky.

98




Oddelenie pravne, podnikatel'skych Cinnosti, evidencie stpisnych Cisiel a spravy pozemkov v
roku 2020 zabezpefovalo nasledovné ¢innosti:

1. Komplexni a prehl’adnu evidencia ulic, verejnych priestranstiev a budov v mestskej casti:
Cielom bolo zabezpecit promptné sluzby pri vyddvani suipisnych a orientaénych Ccisiel
obyvatel'om mestskej Casti, a to maximélne do siedmych dni potrebnych pre vydanie rozhodnutia
o urceni supisného a orienta¢ného cisla od prijatia podnetu.

2. Prévne sluzby:
Cielom bolo zabezpecit' internd pravnu podporu cinnosti miestneho uradu, rozpoctovych

organizdcii a prispevkovej organizicie zriadenych mestskou castou, ato bezodkladne alebo
najneskor do 5 dni.

Ciel'om bolo zabezpecit' profesiondlne zastupovanie mestskej ¢asti v sidnych sporoch, pricom
ciel' sa napiia priebezne, nakol’ko stidne spory nie sd rozhodnuté v ramci jedného roka, su
dlhotrvajuicejsie, avsak dspeSnost’ v ukoncenych sidnych sporoch bola v roku 2020 cca 70% (dva
sudne spory boli ukon¢ené zmierom a jeden bol netispesny).

3. Sprdvu pozemkov:
Ciel'om bolo zabezpecit’ co moZno najlepSie podmienky pre spravovanie pozemkov:
- geometrické plany boli objedndvané podla potreby s cielom usporiadania majetkovo-
pravnych vztahov,
- znalecké posudky boli objedndvané podla potreby s cielom usporiadania majetkovo-
pravnych vztahov,
- vroku 2020 bolo uzatvorenych 6 novych zmliv za pozemky pod gardZzami,
- v roku 2020 boli uzatvorené 4 nové zmluvy za ostatné pozemky, avSak 4 boli zaroven aj

ukoncené,
- vroku 2020 bolo uzatvorenych 21 uzatvorenych ndjomnych zmliv za pozemky -
zéhrady.

4. Podnikatel'ski agendu:
V suvislosti s pandémiou koronavirusu COVID- 19 a prislichajucimi opatreniami neboli
udelované Ziadne pokuty za vykonané kontroly.

Skuto¢nost’
Struktira vjdavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
1.1.5 Bezné vydavky 51 426,00 Eur 38 383,35 Eur
1.1.5 Kapitalové vydavky 75 900,00 Eur 75 900,00 Eur
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Podprogram 1.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Financie a rozpocet

Zabezpecenie efektivneho, hospoddrneho, tcelného a dc¢inného
vyuZivania verejnych prostriedkov. Vyrovnany rozpocet,
hospodérenie v stilade s rozpo€tovymi pravidlami a s finanénou
disciplinou.

Vedici oddelenia hospodarskeho a finanéného

rok 2020 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 22 926,00 19 199,24 83,74
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 39 000,00 55 872,35 143,26
Spolu 61 926,00 75 071,59 121,23

Komentar: Finan¢né prostriedky sa pouZiji na audit a danového poradcu (individualna
uctovnd a konsolidovana zavierka), poplatky a odvody, provizie banke, vratenie prijmov
minulych rokov, dane, ¢lenské prispevky.

Z programu st uhradzané:

* (lenské prispevky: ZMOS, Regiondlne zdruZenie miest a obci, Asocidcia prednostov,
ZdruzZenie hlavnych kontrolérov, Malokarpatska vinna cesta, Regionédlne vzdelavacie
centrum Rovinka, Regiondlne zdruzenie MC HIL m. SR BA,

*  19%-n4 zrazkova dan na Danovy urad pri u¢inkujicich zo zahranicia,

e audit, konsolidovana a individualna ac¢tovna zavierka.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Plynuly priebeh financovania Pocet vykonanych hodnoteni plnenia rozpoctu 4 4
dloh podla schvaleného Stvrt'rocne (vykaznictvo na Danovy Urad)
r°ZP°€§“ MC ?('NM na prislusny  MpoZet vykonanych hodnoteni pinenia programoveho 2 2
rozpoctovy rok. rozpoCtu za rok (Monitoring)

Usporiadanie ro¢ného hospodarenia MC B-NM do 1 1

zaverecného uctu

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky boli v priebehu roka 2020
Cerpané na: overenie Uctovnej zavierky, bankové poplatky a odvody, proviziu banke, vratenie
prijmov z minulych rokov, dan z prijmov PO pre Danovy trad a ¢lenské prispevky (ZdruZenie
hlavnych kontrolérov, Regiondlne zdruzenie miest a obci, Zdruzenie Malokarpatska vinna cesta,
RZPO Regiondlne vzdeldvacie centrum). P6zicka Novomestskej parkovacej spoloCnosti bola
poskytnutd vo vyske 39 000 Eur. Vritené financné zdbezpeky boli vo vyske 16 870,35 Eur a
Ostatné vydavkové financné operacie vo vyske 2 Eur.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
1.2 Bezné vydavky 22 926,00 Eur 19 199,24 Eur
1.2 Finan¢né vydavky 39 000,00 Eur 55 872,35 Eur
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Podprogram 1.3: Matrika

Zamer podprogramu: Zabezpecit’ plnohodnotné sluzby na dseku matrik v prospech ob¢ana.

Zodpovednost: Vedici matri¢ného tiradu

Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 146 933,79 135 585,02 92,28
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 146 933,79 135 585,02 92,28

Komentar: Finan¢né prostriedky budi pouzité na mzdy a odvody, cestovné tuzemské
ndhrady, cestovné zahrani¢né ndhrady, energie, vodné, sto¢né, telekomunikacné sluzby,
internet, interiérové vybavenie, vSeobecny materidl, materidl na obrady, knihy, noviny,
casopisy, potraviny, vSeobecné sluzby, ¢lensky prispevok, stravovanie, rekreacné poukazy,
ofatné. Vicsia ¢ast’ vydavkov bude hradend z prostriedkov Stitneho rozpodtu.

Matriény tdrad MC B-NM zabezpecuje tilohy preneseného vykonu $titnej spravy na tseku
matrik v plnom rozsahu:

Narodenie, uzavretie manZelstva a imrtie na uzemi mestskej Casti, ako aj podklady na
zéapis do osobitnej matriky Ministerstva vnitra SR (d’alej len ,,MV SR*) - tykajice sa
slovenskych $titnych ob¢anov v zahraniéi, ktori mali trvaly pobyt na tzemi MC B-
NM.

Prijima suhlasné vyhldsenia rodicov o urceni otcovstva, zapisuje zmeny mena a
priezviska, rodného c¢isla, pohlavia, urCenie, osvojenia a iné udaje, tykajice sa
osobného stavu obcanov.

Vydava matricné doklady, zasiela a Ziada ich aj elektronicky v ramci SR. Vklada udaje
do centrdlneho informac¢ného systému matrik (CISMA). Pripravuje podklady na
sobasne obrady.

Vybera spravne poplatky za matri¢nu ¢innost’ a odovzdava ich do pokladne miestneho
uradu.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Matri¢né udalosti - narodenie Pocet matri¢nych Ukonov 9100 7856

dietata, sobas, umrtie a ostatné

c¢innosti.

Monitoring - Komentar k plneniu rozpodctu: Matri¢ny drad Mestskej Casti Bratislava - Nové
Mesto v roku 2020 zabezpecfoval dlohy preneseného vykonu Statnej spravy na useku matrik v
plnom rozsahu, a to:
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* narodenia, uzavretia manZelstva a umrtia na izemi mestskej Casti, ako aj podklady na
zapis do osobitnej matriky MV SR, tykajice sa slovenskych Statnych obc¢anov v
zahranici, ktori maju trvaly pobyt na izemi mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto,

» suhlasné vyhldsenia rodicov o urceni otcovstva, zmeny mena a priezviska, zmeny
rodného ¢isla, zmeny pohlavia, uréenie osvojenia a iné udaje tykajice sa osobného
stavu obc¢anov,

* vydédvanie matricnych dokladov na pouzitie v SR aj cudzine, zaddvanie Ziadosti
elektronicky v rdmci SR,

* vkladanie idajov do centrdlneho informa¢ného systému matrik (CISMA),

» priprava podkladov na sobasne obrady,

* vyberanie spravnych poplatkov za matri¢nd ¢innost” a ich odvod do pokladne miestneho
uradu.

Matri¢ny drad Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto v roku 2020 odviedol do pokladne
miestneho dradu spravne poplatky v celkovej vyske 11 859 Eur. Rozhodnutim mestske;j Casti
B-NM boli za neuskutonené sobasne obrady vritené poplatky v celkovej vyske 569,50 Eur. V
porovnani s predchddzajicim rokom 2019 je pokles vo vybere spravnych poplatkov v celkovej
vyske 6 490,50 Eur.

Finan¢né prostriedky pre Matri¢ny urad boli napldnované na rok 2020 vo vySke 133 989,23
Eur, rozpocet bol upraveny na 146 933,79 Eur a financné prostriedky boli Cerpané vo vyske
135 585,02 Eur na mzdy aodvody, cestovné ndhrady tuzemské, energie, vodné a stocné,
telekomunikacné sluzby, vSeobecny materidl, potraviny, vSeobecné sluzby, rekreacné poukazy,
stravovanie, ¢lenské prispevky a ofatné. Z prostriedkov Stitneho rozpoétu boli erpané
finan¢né prostriedky vo vyske 126 714,68 Eur.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
[13 | Bezné vydavky | 146 933,79 Eur | 135 585,02 Eur |
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Podprogram 1.4: Vydavky na vol’by

Zamer podprogramu: Zabezpecit’ bezproblémovy priebeh volieb.

Zodpovednost: Vedici oddelenia organizacného a evidencie obyvatel'ov

Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 151 990,84 134 191,61 88,29
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 151 990,84 134 191,61 88,29

.....

vydavkov bude hraden4 z prostriedkov Stitneho rozpodtu, z kapitoly MV SR.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpecenie plynulého chodu Volby do Narodnej rady SR 1

volieb. Volby do organov samospravy a organov 0 0
samospravnych krajov

Scitanie obyvatelov domov a Zabezpecenie plynulého chodu s¢itania domov a bytov 1 1

bytov v roku 2020 (domy a

byty) a 2021 (obyvatelia). Zabezpelenie plynulého chodu séitania obyvatelov 0 0

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2020 sa uskuto¢nili vol'by do NR SR a
s¢itanie domov a bytov. Na vol'by do NR SR sa ¢erpali financné prostriedky vo vyske 44 573,84
Eur (z prostriedkov Statneho rozpoctu 43 018,84 Eur) na mzdy a odvody, energie, vodné, stocné,
poStové  sluzby, telekomunikacné sluzby, interiérové vybavenie, vSeobecny materidl,
reprezentacné vydavky, prepravné andjom dopravnych prostriedkov, ndjomné za budovy,
ndjomné vypoctovej techniky, vSeobecné sluzby a stravovanie.

Na scitanie domov a bytov sa v roku 2020 Cerpali finan¢né prostriedky vo vyske 89 617,77 Eur zo
SR na mzdy, odvody, vypoctovu techniku, v§eobecny materidl a softvér a licencie.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
| 14 | Bezné vydavky | 151 990,84 Eur | 134 191,61 Eur |
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Podprogram 1.5:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Hlasenie pobytu ob¢anov

Komplexnd evidencia obyvatel’stva.

Vedici oddelenia organizacného a evidencie obyvatel'ov

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 44 269,77 39 259,38 88,68
Kapitlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 44 269,77 39 259,38 88,68

Komentar: Finan¢né prostriedky budd pouzité na mzdy a odvody, cestovné tuzemské ndhrady,
energie, vodné, sto¢né, telekomunikacné sluzby, vSeobecny materidl, vSeobecné sluzby,
stravovanie, rekrea¢né poukazy. Cast’ vydavkov bude hradend z prostriedkov Stitneho rozpoctu,

z kapitoly MV SR.

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Prihlasovanie a odhlasovanie
trvalého a prechodného pobytu,
vydavanie potvrdeni o pobyte.

Pocet vydanych potvrdeni na oddeleni hlasenia pobytu 1200 3085 Zapisani na TP:
obcanov 3085, na PP: 1 839,
TP-bezdomovci: 88
Odhlaseni z TP: 1123,
z TP — odchod do
zahranicia: 21
Poskytnutie informéacie
0 pobyte: 38, zakaz
poskytnutia
informacie: 0
ZruSeny pobyt: podla
§7: 44. TP: 429, PP: 6

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: Financ¢né prostriedky vo vyske 39 259,38 Eur boli
v roku 2020 pouzité na mzdy a odvody, cestovné ndhrady tuzemské, energie, vodné, stocné,
telekomunikacné sluzby, vieobecny materidl a stravovanie. Cast vydavkov vo vyske 12 849,54
Eur bola hraden z prostriedkov Stitneho rozpoétu, z kapitoly MV SR.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2020 k 12. mesiacu
| 1.5 | Bezné vydavky | 44 269,77 Eur | 39 259,38 Eur |
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Podprogram 1.6:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost”:

Rozpocet :

Transfery vSeobecnej povahy

Poskytnutie
zdruzeniam.

dotacii

neziskovym

Vedici oddelenia hospodarskeho a finanéného

organizacidm

a obcianskym

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZzné vydavky 65 000,00 44 709,68 68,78
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 65 000,00 44 709,68 68,78

Komentar: Dotécie z rozpoctu mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto sa poskytuji v zmysle
Vseobecne zavizného nariadenia (dalej len ,,VZN*) ¢. 5/2016 o poskytovani dotécii, v zneni VZN
¢. 3/2017, v zneni VZN ¢. 5/2018 a v zneni VZN ¢. 10/2018.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Podpora organizacii. Pocet poskytnutych dotacii 20 18

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: Doticie z rozpo¢tu mestskej Casti Bratislava -
Nové Mesto boli v roku 2020 poskytnuté 18 x v celkovej Ciastke 46 360 Eur, vratené financné
prostriedky z nepouZzitej dotdcie boli vo vyske 1 650,32 Eur. VSetky poskytnuté dotdcie z rozpoctu
boli riadne a v¢as vyuctované podl'a platnych predpisov (tabul’ka ¢. 17).

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2020

Skutoénost’
k 12. mesiacu

[16 | BeZné vydavky

| 65 000,00 Eur |

44 709,68 Eur |
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Program 2:

Zamer programu:

Obrana

Ochrana obyvatel'ov pred dopadom mimoriadnych udalosti.

Zodpovednost”: Riaditel’ kancelarie starostu
Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 53 982,78 53 030,27 98,24
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 53 982,78 53 030,27 98,24
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
2 Obrana 53 982,78 Eur 53 030,27 Eur
2.1 Civilnd ochrana 53 982,78 Eur 53 030,27 Eur
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Podprogram 2.1:

Zamer podprogramu:

Civilna ochrana

Pripravenost’ mestskej Casti a jej obyvatel'ov v Case krizovej situdcie.

Zodpovednost”: Riaditel” kancelarie starostu
Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 53 982,78 53 030,27 98,24
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 53 982,78 53 030,27 98,24

Komentar: Rozpocet zahfia vydavky na energie, ddrzbu CO krytov,

vSeobecné sluzby a pracovné odevy.

vSeobecny materidl,

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpecit’ ochranu Pocet Ukrytov CO 36 36

obyvatel'stva pred dopadom
mimoriadnych situacii,
zabezpecenie Ukrytov pre
obyvatel'stvo.

Pocet skladov CO

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Pre zabezpecenie ochrany obyvatel'stva pred
dopadom mimoriadnych situdcii bolo zabezpecenych plne funkénych 36 ukrytov pre
obyvatel'stvo a 5 plne vybavenych skladov. Vydavky za rok 2020 za podprogram 2.1 Civilna
obrana boli vynalozené na stredisko 0210 Civilnd obrana vo vySke 3 147,49 Eur na polozke
Energie. Na stredisko 2100 Celoplosné testovanie boli vynaloZené finan¢né prostriedky vo
vyske 49 882,78 Eur v plnej vyske refundované z prostriedkov Statneho rozpoctu. VynaloZené
boli na polozky prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, vSeobecny materidl, Specidlny

materidl, potraviny, ngjomné za budovy, objekty, ndjjomné za prevadzkové stroje, pristroje,
zariadenia, v§eobecné sluzby, dobrovol’nici - testovanie a stravovanie.

W

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2020

Skutocnost’
k 12. mesiacu

| 2.1 | Bezné vydavky

| 53 982,78 Eur |

53 030,27 Eur |
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Program 3:

Zamer programu:

Verejny poriadok a bezpecnost’

Cistd a bezpecnd mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto.

Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
BezZné vydavky 125 477,53 119 412,09 95,17
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 125 477,53 119 412,09 95,17
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
3 Verejny poriadok a bezpecnost’ 125 477,53 Eur 119 412,09 Eur
3.1 PoZiarna ochrana 1 500,00 Eur 0,00 Eur
3.2 Verejny poriadok a bezpecnost’ 123 977,53 Eur 119 412,09 Eur
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Podprogram 3.1: Poziarna ochrana

Zamer podprogramu: Maximdlna pripravenost’ mestskej Casti a jej obyvatelov v Case
poZiarov.
Zodpovednost”: Riaditel’ kancelarie starostu

Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZzné vydavky 1 500,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 500,00 0,00 0,00

Komentar: Finan¢né prostriedky sa pouziju na v§eobecny materidl, vSeobecné sluzby, tdrzbu
prevadzkovych strojov, pristrojov.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Milj@malizovat’ riziko vzniku Kontrola prenosnych hasiacich pristrojov 2 x rone 2

poziarov. Poziarne kontroly 3 x roéne 3

Monitoring - Komentar k plneniu rozpocétu: K zabezpecCeniu minimalizovania rizika
vzniku poZiarov boli v roku 2020 vykonané 2 kontroly funkCnosti prenosnych hasiacich
pristrojov v zmysle platnych poZiarnych predpisov a zaroven boli vykonané 3 poziarne
kontroly. Schvaleny rozpocet na rok 2020 nebol ¢erpany.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
| 3.1 | Bezné vydavky | 1 500,00 Eur | 0,00 Eur |
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Podprogram 3.2: Verejny poriadok a bezpecnost’

Zamer podprogramu: Sustavnd ochrana verejného poriadku, majetku a zdravia obcCanov.
Kontrola Cistoty a dodrZiavanie v§eobecne zdviznych nariadeni v danej
oblasti.

Zodpovednost’: Veduci oddelenia verejného poriadku

Rozpocet :

rok 2020 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 123 977,53 119 412,09 96,32
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 123 977,53 119 412,09 96,32

Komentar: Finan¢né prostriedky budi pouZité na mzdy a odvody pre zamestnancov oddelenia,
tuzemské cestovné ndhrady, vsSeobecny materidl, pracovné odevy, stravovanie, rekreacné
poukazy.

Hlavna pozornost’ bude v rdmci podprogramu venovana:
 kontrole dodrZiavania vieobecne zaviznych nariadeni MC B-NM v oblasti Gistoty a
poriadku,
* odstraniovaniu kovového odpadu vytvaraného vrakmi motorovych vozidiel v sivislosti s
ucinnostou zdkona ¢. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplneni niektorych zdkonov,
* problematike motorovych vozidiel bez evidencného alebo iného identifikacného
oznaéenia dlhodobo odstavenych na verejnych priestranstvach MC B-NM.

Ciele a vystupy:

Cier Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zvysenie Cistoty a verejného Pocet inSpektorov verejného poriadku 4 5

poriadku na Uzemi MC B-NM.

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky boli v roku 2020 ¢erpané vo
vyske 119 412,09 Eur a boli pouZité na mzdy a odvody pre zamestnancov oddelenia, tuzemské
cestovné nédhrady, rekreacné poukazy a stravovanie. Pracovnici oddelenia verejného poriadku v
roku 2020:

 kontrolovali poriadok a ¢istotu na tzemi MC B-NM a vyzyvali opridvnené subjekty
k naprave,

* Kkontrolovali vytlky po zimnej sezéne 2019/2020, prerastenu zelen, skladky odpadu,

* zabezpecovali odtah motorovych vozidiel v zmysle zdkona o odpadoch ¢.79/2015 Z. z.
(celkom 38 ks). Pracovnici VP aktivne napomdhali pri celoploSnom testovani COVID-19 v
dnoch 30.10.-1.11.2020.

. Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2020 k 12. mesiacu
[3.2 | BeZné vydavky | 123 977,53 Eur | 119 412,09 Eur |
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Program 4:

Zamer programu:

Vystavba

Urbanisticky rozvoj v suilade so zdujmami obyvatel'ov mestskej ¢asti.

Bezpecné a kvalitné komunikécie.

Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 1411 133,67 945 889,97 67,03
Kapitdlové vydavky 5 105 340,46 1207 899,40 23,66
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6516 474,13 2 153 789,37 33,05
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
4 Wstavba 6 516 474,13 Eur 2 153 789,37 Eur
4.1 Uzemné planovanie 147 124,00 Eur 49 338,75 Eur
4.2 Stavebny poriadok a Specialny stavebny urad 424 973,67 Eur 370 656,57 Eur
4.3 Miestne komunikacie a investitné akcie 5944 376,46 Eur 1733 794,05 Eur
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Podprogram 4.1:

Zamer podprogramu:

Uzemné planovanie

ZabezpecCenie usmerniovania izemného rozvoja, investi¢nej ¢innosti a
obstardvania uzemno-pldnovacej dokumentacie (UPD),
tizemnoplanovacich podkladov (UPP) v silade s principmi trvalo
udrzatel'ného rozvoja, ochrany Zivotného prostredia, prirodného a
kultirneho dedi¢stva. Organizdcia architektonicko-urbanistickych

s N~z

sut’azi.

Zodpovednost”: Veduci oddelenia Zivotného prostredia a izemného pldnovania
Rozpocet :

rok 2020 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 56 969,00 24 636,75 43,25
Kapitdlové vydavky 90 155,00 24702,00 27,40
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 147 124,00 49 338,75 33,54

Komentar: 7 rozpoc¢tu budid financované vydavky na projektové prace, ktoré nesuvisia s
vystavbou, ndkup platnych noriem, verejné sutaze, geograficky informacny systém, OSO k UP
z0ny, architektonickd sut'az - odmena, odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru, odvody.

V rozpocte su zapracované aj financné prostriedky na vydavky spojené s prerokovavanim
plénovanych aktivit tykajicich sa izemného pldnovania, resp. investicnych zdmerov MC B-NM
(ndgjom na prerokovdvanie, obcerstvenie, Specidlna velkoplosna tla¢, tla¢ anketovych listkov,
cattering).

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Koordinovany rozvoj MC B-NM. Polet vydanych stanovisk k investi¢nej Cinnosti 265 68
Pocet zemno-planovacich informacii 350 388
Obstaranie UPD, UPP a organizécia arch.-urban. sutazi 3 1

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: Zabezpecili sme vytvorenie mapového portdlu
mestskej Casti a jeho nasledny rozvoj -> mapy.banm.sk. Mapovy portdl obsahuje nasledovné
mapy/vrstvy: zakladnd, zdravotna a socidlna starostlivost’, histéria, izemné planovanie, odpadové
hospodarstvo, mobiliar, psy a Skolské a predskolské zariadenia.

Pokracovali sme v obstardvani nasledovnych tizemnoplanovacich dokumentacii: UPN-Z Horna
Mlynska dolina, UPN-Z JelSova, UPN-Z Nobelova, UPN-Z ZitiSie-Hattalova.

Zacali sme obstardvanie nasledovnych uzemnoplanovacich dokumentécii: UPN-Z Koliba-Straze
2020, UPN-Z Horny Kramer 2020, UPN-Z Krahulcia 2020, UPN-Z Podhorsky pas - Koziarka a
UPN-Z Podhorsky pés -Velky Varan/Slanec.

Podiel’ali sme sa na organizicii a vyhodnoteni architektonickej stitaze na novi podobu byvale;j
vyletnej reStaurdcie Snezienka na Zeleznej studnicke, vratane vernisaze.
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Finan¢né prostriedky v roku 2020 boli ¢erpané vo vyske 24 636,75 Eur, a to na polozky: GIS —
licencia, udrzba/update + upgrade, obCerstvenie, projektové prace nesuvisiace s vystavbou,
Geograficky informac¢ny systém, OSO k UP z6ny, Architektonickd sitaZz — odmena a cattering.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2020

Skutocnost’
k 12. mesiacu

4.1

Bezné vydavky

56 969,00 Eur

24 636,75 Eur

4.1

Kapitalové vydavky

90 155,00 Eur

24 702,00 Eur
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Podprogram 4.2: Stavebny poriadok a Specialny stavebny arad

Zamer podprogramu: Vcasné a kvalitné rozhodovanie pri umiestiiovani, povolovani a
kolaudovani pozemnych objektov a prisluSnych inZinierskych sieti.
Zabezpecenie prenesen¢ho vykonu Stitnej spravy na useku povolovania
dopravnych stavieb.

Zodpovednost™: Vedici oddelenia izemného konania a stavebného poriadku

Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZzné vydavky 424 973,67 370 656,57 87,22
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 424 973,67 370 656,57 87,22

Komentar: Finan¢né prostriedky budd pouzité na mzdy a odvody, tuzemské cestovné nahrady,
energie, vodné, stocné, telekomunikacné sluzby, interiérové vybavenie, vSeobecny materidl,
knihy, noviny, ¢asopisy, softvér, prendjom kopirky, vSeobecné sluzby, pravne sluzby, stravovanie,
rekreatné poukazy. Cast’ vydavkov bude hradend z prostriedkov Stitneho rozpoétu.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Vykonavanie ¢innosti Pocet vydanych rozhodnuti 670 656

stavebného Uradu a s tym
spojena kontrolna cinnost’ —
vydavanie ohlaseni,
pravoplatnych rozhodnuti —
priestupky, spravne delikty.

V¢asné a kvalitné rozhodovanie | Polet vydanych stavebnych a kolaudacnych povoleni 30 23
v zmysle zakona ¢.50/1976 Zb.
v zneni neskorsich predpisov a

zékona ¢&. 135/1961 Zb. v zneni | Pocet vydanych ohlaseni drobnych stavieb 20 8
neskorsich predpisov.

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky vo vyske 370 656,57 Eur
boli cerpané na mzdy aodvody, cestovné tuzemské nédhrady, energie, vodné, stocné,
telekomunikacné sluzby, vSeobecny materidl, knihy, noviny, vSeobecné sluzby, pravnu pomoc
a stravovanie. Cast’ vydavkov vo vyske 56 845,59 Eur (stavebny trad) a 1 682,12 Eur (Specidlny
stavebny trad) bola uhraden4 z prostriedkov Stitneho rozpodtu.

Oddelenie tzemného konania a stavebného poriadku v priebehu roka 2020 vydalo spolu 656
rozhodnuti.

Z toho vSeobecny stavebny urad vydal spolu 633 rozhodnuti. Vydédval tizemné rozhodnutia v
pocte 28 na umiestnenie stavieb, nasledne stavebné povolenia v pocte 121 (na stavby rodinnych
domov, chét, gardzi, celych aredlov, prip. priemyselnych objektov), z toho bolo vydanych 6
dodato¢nych povoleni v sulade so zdkonom ¢. 50/1976 Zb. o izemnom pldnovani a stavebnom
poriadku v zneni neskor$ich predpisov. Vzhl'adom na to, Ze niektoré Ziadosti neboli kompletné,

bolo vydanych 207 rozhodnuti o preruSeni konania s naslednou vyzvou na ich doplnenie.
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Oddelenie vydalo kolaudacné rozhodnutia v pocte 71 a rozhodnutia o odstraneni stavieb v pocte
17. Dalej bolo vydanych spolu 159 rozhodnuti, v ktorych st zapoé&itané rozhodnutia na reklamné
stavby, zmenu ucelu vyuzitia, zmenu stavby pred dokoncenim a iné. V priebehu roka 2020 boli
vydavané ohldsenia drobnych stavieb, stavebnych tprav a udrZiavacich prac v pocte 297. Taktiez
boli vyddvané zavidzné stanoviskd pre ucely konani podl'a stavebného zdkona s priemetom do
osobitnych pravnych predpisov (Specidlne stavebné urady). Oddelenie prerokovévalo priestupky
fyzickych osob, spravne delikty pravnickych oso6b a nésledne urcovalo vySku pokuty, resp.
sankcie za protiprdvne konanie. Za rok 2020 bolo pravoplatne ukoncenych 30 rozhodnuti
o priestupku, z toho 9 rozhodnuti pre FO a 21 rozhodnuti pre PO.

Specidlny stavebny trad v priebehu roka 2020 vydal spolu 23 rozhodnuti. Z tohto poétu bolo
vydanych 14 stavebnych povoleni a 6 kolauda¢nych rozhodnuti v stlade so zakonom ¢. 135/1967
Zb. o pozemnych komunikacidch v zneni neskorSich predpisov a v silade so zadkonom ¢. 50/1976
Zb. o tizemnom plénovani a stavebnom poriadku v zneni neskorsich predpisov. DalSie Ziadosti o
stavebné povolenie a kolaudacné rozhodnutie boli v Stadiu prebiehajiceho stavebného, prip.
kolaudac¢ného konania. V priebehu roka 2020 boli vydané 3 rozhodnutia o preruSeni konania
suCasne s vyzvami na doplnenie podania. Ohldsenia drobnych stavieb v pocte 8 zahfnali aj
ohldsenia stavebnych dprav a udrZiavacich prac.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2020 k 12. mesiacu
| 4.2 | Bezné vydavky | 424 973,67 Eur | 370 656,57 Eur |
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Podprogram 4.3: Miestne komunikacie a investi¢né akcie

Zamer podprogramu: Zabezpecenie zjazdnosti a stabilizovanie technického stavu ciest.

Zodpovednost”: Veduci oddelenia investicii a verejného obstardvania

Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 929 191,00 550 596,65 59,26
Kapitalové vydavky 5 015 185,46 1183 197,40 23,59
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 944 376,46 1733 794,05 29,17

Komentar: Z rozpoctu cestnej dopravy budu financované opravy, idrZzby miestnych komunikacii,
ciest, chodnikov, schodisk, opravy vpusti, sitd na vpuste, bezbariérovd uprava chodnikov,
cyklocesty, cyklochodniky, vyznacenie parkovacich ¢iar, vymena dopravnych znaciek,
obnovovanie vodorovného dopravného znacenia, odborné prehliadky mostov, umiestiiovanie
retardérov, biskupskych klobukov, oprava a vymena obrubnikov, ldvok, opornych mirov,
njjomné za prendjom mobilnych toaliet na DI, prendjom pozemku Mestské lesy Bratislava,
chodnik na Dérerovej (Cast’) a chodnik na Kalin¢iakove;.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Skvalitnenie a udrzba miestnych | Celkova diZzka spravovanych miestnych komunikacii v 52 000 52 000
komunikacii, chodnikov a m
dopravného znacenia. Plocha opravenych komunikacii za rok v m2 3500 3500
Udrzba vozoviek Podl'a Podl'a potreby
potreby
UdrZba krajnic 1 x roCne 1 x roCne
Udrzba cestného vybavenia 1 x roCne 1 x roCne
Udrzba odvodnovacich zariadeni 1 x roCne 1 x roCne
Udrzba svahov zemného telesa CK 1 x roCne 1 x roCne
Udrzba chodnikov na mostoch a nemotoristickych Podl'a Podl'a potreby
komunikaciach, deliacich pasoch a dopravnych potreby
ostrovCekoch
Udrzba ploch a zariadeni odpocivadiel, odstavnych a 1 x rocne 1 x rotne
parkovacich pléch a d'alSich stcasti CK
UdrzZba objektov CK Podla Podl'a potreby
potreby
Udrzba cestnej zelene 2 x ro¢ne 2 x rocne
Cistenie 2 x rone 2 x rone

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky sa v roku 2020 cerpali
v Ciastke 550 596,65 Eur na mzdové néklady pre parkovaciu politiku, sto¢né za komunikacie,
opravu audrzbu miestnych komunikécii, ddrzbu trvalého dopravného znacenia, opravu
schodisk a zdbradli, parkovacie Ciary, udrzbu cyklotrds, idrzbu budov, objektov alebo ich
Casti, opravu povrchov chodnikov, vSeobecné sluzby, IPS — zvislé dopravné znacenie
a informacné tabule, Specidlne sluzby, spracovanie pasportizicie komunikdcii, a Stddie,
expertizy a posudky.
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V cCiastke 215 674,47 Eur boli z prijatej beziro¢nej ndvratnej financnej vypomoci uhradené
vydavky za opravu audrzbu komunikacii a opravu povrchov chodnikov (VarSavska ul.,
LCudové namestie, KalinCiakova ul., BartoSkova ul., Pri starej prachdrni, DruZstevna ul.)
adopravné znaCenie na komunikdcidch (Pluhovd wul., Teplickd ul., Podnikova ul.,
Svitovojtesska ul., Biely kriz, Kraskova ul., Sibirska ul., Za kasarnou, Podkolibska ul.,
Cremchova ul., Robotnicka ul., Sadova ul.).

Udrzba trvalého dopravného znaCenia bola dalej vykonanid na uliciach: Durgalova,
Kominarska, Kukuc¢inova, Tehelnd, Nobelova, Smrec¢ianska, Magnetovd, Jundcka, Jaskovy
rad, Klenova, Jakubikova, §port0vé, Kukuri¢nd, Sibirska, Teplick4, Sunavcova, Rozvodna,
Desiata, Sadov4, BardoSova, Jeséniova, Na Revine, Podnikov4, Robotnicka, Ceskd, Smikova,
Osadnd, Kraskova, Cremchovd, Ovruéska, SvitovojteSska, MatiSkova, Biely kriz, Halkova,
Pluhova.

Udrzba parkovacich &iar bola vykonand na uliciach: Vajnorskd, Trnavské myto a Bajkalska.

Udrzba cyklotrds sa vykonala na uliciach: Pluhov4 ulica v smere jazdy pred krizovatkou s
Halasovou ulicou, Cudové ndmestie zo smeru jazdy od Leteckej ulice pred kriZzovatkou so
Svitovojte§skou a Sibirska ulica dsek pred krizovatkou s Ursinyho zo smeru od Sufiavcove;.
Vyznacend bola radidla R14 Vajnorskd, doplilujica cyklotrasa NM7 Kraskova a okruh ¢islo 3
na Druzstevnej ulici.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
4.3 BeZné vydavky 929 191,00 Eur 550 596,65 Eur
4.3 Kapitalové vydavky 5015 185,46 Eur 1183 197,40 Eur
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Program 35:

Zamer programu:
Zodpovednost”:

Rozpocet :

Ochrana zivotného prostredia

Utvdranie a ochrana zdravych podmienok a zdravého sposobu Zivota
obyvatel'ov MC B-NM.

Vedici oddelenia Zivotného prostredia a izemného pldnovania

rok 2020 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 31 217,00 8 468,68 27,13
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 31 217,00 8 468,68 27,13
Skutocnost’

Struktira vjdavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
5 Ochrana Zivotného prostredia 31 217,00 Eur 8 468,68 Eur
5.1 Nakladanie s odpadmi 12 600,00 Eur 2 951,17 Eur
5.2 Ochrana prirody a krajiny _ 5 067,00 Eur 67,00 Eur
5.3 Ostatna Cinnost' v oblasti ZP 13 550,00 Eur 5 450,51 Eur
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Podprogram 5.1: Nakladanie s odpadmi

Zamer podprogramu: Cistota verejnych priestranstiev v MC B-NM.

Zabezpecenie moznosti ukladania komunalnych odpadov na uzemi
mestskej Casti. Elimindcia vyskytu odpadov na miestach, ktoré na to nie
st urcené.

Zodpovednost™: Vedici oddelenia Zivotného prostredia a izemného pldnovania
Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZzné vydavky 12 600,00 2951,17 23,42
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 600,00 2 951,17 23,42

Komentir: Cistota verejnych priestranstiev v MC B-NM:

Aktivita 1: MC B-NM v ramci rieSenia nezdkonne umiestneného odpadu musi obéas riesit’ aj
odstranenie nebezpeného odpadu, na ktory nemd suhlas EKO - podnik VPS, ktory je
zriadeny MC na verejné tdely a teda aj na odstrafiovanie tzv. neriadenych skladok odpadu.
Pri niektorych nebezpecnych odpadoch ako je napr. azbest mdze nakladat’ s predmetnym
odpadom len spolo¢nost’, ktord ma nielen sthlas na nakladanie s tymto druhom odpadu ale
musi mat’ aj sithlas RUVZ.

Aktivita 2: Vzhladom na bezpecnost’ kipajicich sa a zabezpecenie Cistoty vody jazera
Kuchajda, ktoré by sa mohlo zne&istit z odpadu, ktory sa nachddza na dne, MC B-NM
kazdoroCne pred otvorenim letnej sezény prostrednictvom potapacov Cisti jazero, pricom
odpad je ukladany do VKK EKO - podniku VPS.

Zabezpecenie moznosti ukladania komundlnych odpadov na tizemi mestskej Casti v zmysle platnej

legislativy:

Aktivita 3: V rdmci programu hospodarskeho a socidlneho rozvoja MC B-NM pre roky
2007-2013 bola v rdmci Akcéného planu Zivotného prostredia - Priorita 9: Integrovana
ochrana zivotného prostredia uvddzana Aktivita 9.3: Vybudovanie stojisk na kontajnery.
Vzhladom na predpokladany podet neuzamkynatelnych stojisk, MC B-NM sa bude aj v
budicom roku nad’alej finan¢ne podielat’ na ndkladoch na vybudovanie uzamkynatelnych
stojisk k jednotlivym stojiskdm formou poskytnutia doticii z rozpoctu v zmysle VZN o
dotéciach.

Aktivita 4: Zakon, ktory upravuje niektoré podmienky drzania psov, urcuje obci povinnost’
umiestnit’ kontajnery vhodné na zhromazd’ovanie psich vykalov na miestach, kde nie je
vol'ny pohyb psa zakdzany a zabezpecCit’ priebezné hygienické odstraniovanie ich obsahu. V
zmysle Statitu hlavného mesta SR Bratislavy tito povinnost’ maji mestské ¢asti. Povinnost
bezodkladne odstranit’ odpad a uloZit' ho na miesta na to ur¢ené maju drZitelia psov v zmysle
VZN MC B-NM o podmienkach drZania psov.
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Aktivita 5: Podla zdkona o odpadoch a Statitu ma MC B-NM povinnost zabezpegit
nakladanie s biologicky rozlozitelnym odpadom zo zelene - zo zdhradkarskych osad
prostrednictvom umiestiiovania VKK EKO - podnikom VPS odstihlasené MZ MC BNM
uznesenim ¢. 27/09 zo dna 11.09.2018 (pristavenie VKK pri zatial 3 zdhradkarskych
osadédch). Aktivna spoluprica s ob¢anmi, OZ a orgadnmi verejnej spravy pri vedeni systémov,
ktoré slizia obanom pri zachovani Cistoty a eliminécie vyskytu odpadov na miestach, ktoré
na to nie su urcené.

Aktivita 6: Monitorovanie a prieskum nezakonne umiestneného odpadu v MC B-NM.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Znizenie vyskytu psich Pocet novych zbernych nadob na psie exkrementy 15 0
exkrementov na verejnych
priestranstvach. Pocet novych Specialnych stojanov so zasobnikmi na 15 0
sacky na zber psich exkrementov

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Financ¢né prostriedky boli roku 2020 rozpoctované
vo vySke 21 300 Eur, v priebehu roku 2020 boli upravené na Ciastku 12 600 Eur a ¢erpanie bolo
vo vyske 2 951,17 Eur, na Cistenie jazera Kuchajda 2 300 Eur a Zber biologického odpadu zo
zéhradkarskych osad 651,17 Eur.

Prostrednictvom osddzania koSov na psie exkrementy a Specidlnych stojanov so zdsobnikmi na
saCky na psie exkrementy sa predchadzalo zniZovaniu zneCistovania verejnych priestranstiev
psimi exkrementami. Nakol'ko sme neevidovali poZiadavky na nové umiestnenie koSov na psie
exkrementy a Specidlne stojany boli v dostatocnom pocte v EKO - podniku VPS, nebolo nutné
zabezpecit’ ich nakup.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2020 k 12. mesiacu
| 5.1 | Bezné vydavky | 12 600,00 Eur | 2 951,17 Eur |
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Podprogram 5.2: Ochrana prirody a krajiny

Zamer podprogramu: OsSetrovanie drevin a ich ochrana pred Skodcami a mechanickym
poSkodenim. Vysadba drevin vhodnych do mestského prostredia ako
nahrada za vyruby drevin na verejnych plochéach, kde Ziadatel'om bola
mestska Cast’.

Zodpovednost™: Vedici oddelenia Zivotného prostredia a izemného pldnovania
Rozpocet :

rok 2020 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 5 067,00 67,00 1,32
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 067,00 67,00 1,32

Komentar: V rdmci ddrzby zelene a starostlivosti o verejni zelei a dreviny v MC B-NM sme ako
vlastnici resp. spravcovia zelene pristipili k eliminécii rizik, ktoré spdsobuju oslabovanie drevin a
mnozstvo pagaStanov konskych v niektorych lokalitdch uz od roku 2003 pravidelne zabezpecujeme
prostrednictvom oprdvnenej osoby chemicky postrek.

V zmysle zdkona €. 543/2002 Z. z. o ochrane prirody a krajiny v zneni neskorsich predpisov je nutny
stihlas na vyrub vSetkych drevin vo verejnej zeleni (bez vymedzenia obvodu kmena, resp. plochy
krikov). Stcastou suhlasu je aj podmienka vykonat’ ndhradni vysadbu v adekviatnom mnoZstve a
kvalite v zmysle platnych pravnych predpisov, pripadne financnd néhrada vo vyske spolocenske;j
hodnoty drevin, ktorej pouzitie je viazané tymto zdkonom priamo a vyhradne na ddrzbu drevin
vritane vysadby.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zdravé dreviny bez Skodcov. PoCet pagastanov konskych oSetrenych proti 69 0
ploskacikovi pagastanovému

Monitoring - Komentar k plneniu rozpodctu: Finan¢né prostriedky boli v roku 2020 rozpocétované
vo vyske 12 600 Eur, v priebehu roka boli upravené na ciastku 5 067 Eur a ¢erpané boli vyske 67
Eur, na thradu ¢lenského prispevku ISA Slovensko.

Starostlivost’ o verejnu zelen vo vlastnictve resp. sprave mestskej Casti zabezpecuje EKO - podnik
VPS, prispevkova organizdcia MC, pricom na plnenie tloh maji schvileny vlastny rozpocet. Referat
7P ich len metodicky vedie a zaddva pripadné price v zmysle podnetov a Ziadosti ob&anov.
Vzhl'adom na skutoCnost, Ze na Slovensku v tomto roku nebol povoleny Ziadny pripravok na
postrek proti ploskdcikovi pagaStanovému, zabezpeCovali sa vyhradne neinvazivne opatrenia
prostrednictvom EKO - podniku VPS, ato najmd vyhrabavanie opadaného listia z pagaStanov
konskych.
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Finan¢nd ndhrada za vyrub drevin, kde ZiadateI'om je mestskd Cast’ Bratislava - Nové Mesto nebola
v roku 2020 cerpand, nakolko v pripade vyrubu sa zabezpecovala ndhradnd vysadba v zmysle
podmienky pravoplatného rozhodnutia. Zivotné prostredie uprednostiiuje ndhradnd vysadbu oproti
finan¢nej ndhrade, ak je vysadba na mieste moZna.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
[ 5.2 | Bezné vydavky | 5 067,00 Eur | 67,00 Eur |
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Podprogram 5.3: Ostatn ¢innost’ v oblasti ZP

Zamer podprogramu: Zabezpedenie zdravého prostredia v MC B-NM, bez epidemiologicky
nebezpe€nych vplyvov. Obnova a rozsirenie verejnej zelene, budovanie
parkov a oddychovych zén. Zabezpefenie odbornych posudkov,
prieskumov a projektov potrebnych pre podporu ¢innosti zameranych
na stratégie na zlepSovanie Zivotného prostredia.

Zodpovednost™: Vedici oddelenia Zivotného prostredia a izemného pldnovania
Rozpocet :

rok 2020 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZzné vydavky 13 550,00 5 450,51 40,23
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 13 550,00 5 450,51 40,23

Komentar: MC B-NM zabezpeduje prostrednictvom oprdvnenej osoby vykon plo$nych
deratizaénych prac na verejnych plochdch na zéklade vyzvy RUVZ Bratislava dvakréit do roka. V
zmysle zédkona €. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o0 zmene a doplneni
niektorych zdkonov a Statdtu hlavného mesta SR Bratislavy maji mestské &asti a hlavné mesto
povinnost’ utvdrat’ a chranit’ zdravé podmienky a zdravy spdsob Zivota a prace obyvatelov, chranit’
zivotné prostredie. Do tychto podmienok spada zabezpecenie veterindrnej sluzby podl'a Dodatku €. 1
k Zmluve o zdruzeni €. 1/1996, v ktorych sa mesto a mestské Casti dohodli na prerozdeleni ndkladov
na vykon veterindrnej asanécie. Veterindrnu asaniciu vykondva obc¢ianske zdruZenie Sloboda zvierat
v zmysle zmluvy medzi OZ a hlavnym mestom a predmetom je zabezpecenie zberu uhynutych tiel
zvierat a d’alSie naloZenie s nim, odchytu tilavych zvierat a ich umiestnenia do karanténnej stanice a
prevadzku karanténnej stanice.

Zakon, ktory upravuje niektoré podmienky drZania psov, ddva moZnost obci vymedzit' miesta s
vol'nym pohybom psa zakdzanym a miesta so vstupom psa zakdzanym. Vzhl'adom na tito skuto¢nost’
a vzhPadom na VZN MC B-NM o podmienkach drZania psov mestskd ¢ast oznaluje verejné
priestranstva zvislym a vodorovnym zdkazovym znacenim.

Referat zivotného prostredia zabezpecuje prostrednictvom opravnenej osoby rozbory povrchovej vody
v jazere Kuchajda v zmysle Nariadenia vlady SR o poZiadavkéch na prirodné kupaliska, ktoré sluzia
ako jeden z podkladov na vydanie Rozhodnutia RUVZ na otvorenie a prevadzku prirodného kipaliska
v aredli Kuchajda.

Vzhl'adom na skuto¢nost, Ze mestskd Gast’ udrZiava verejnd zelefi v zmysle Statitu hlavného mesta
SR BA, je povinnd udrZiavat a obnovovat aj dreviny v ramci verejnej zelene. V pripadoch
poskodenych drevin je nutné dreviny vyribat’ a jednym z podkladov pre vydanie sihlasu na vyrub je
aj dendrologicky posudok drevin a tomograf drevin.

Sucasne pri investicnej Cinnosti mestskej ¢asti moze ddjst’ k mozZnému zdberu drevin naplanovanou
stavbou a vtedy sa opit’ Ziada o sthlas o vyrub, kde sicastou Ziadosti je posudok na zdravotny stav
drevin. V pripade potreby je nutné spracovat’ aj posudok na pddu (napr. v situdcii, kedy sa viackrat
neujme drevina, ktord je vysadend MC).
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Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zdravé prostredie bez hlodavcov. Pocet zasahov pocas roka 2 2

Zdravé prostredie bez komérov. Poclet zasahov pocas roka 1 0

Monitoring - Komentar k plneniu rozpo¢tu: Financ¢né prostriedky boli v roku 2020 rozpoctované
vo vyske 22 000 Eur, v priebehu roku 2020 boli upravované na ciastku 13 550 Eur a cerpané boli vo
vySke 5450,51 Eur. Finan¢né prostriedky sa Cerpali na polozkich udrzba vodorovného a zvislého
znacenia, deratizdcia, veterindrna asandcia, odborné posudky na dreviny a tomograf drevin z dovodu
predchddzania ujmy.

MC B-NM zabezpedila prostrednictvom opravnenej osoby vykon plosnych deratizacnych prac na
verejnych plochach na zdklade vyzvy RUVZ Bratislava dvakrat do roka.

Veterindrnu asandciu zabezpecovala Sloboda zvierat v zmysle zmluvy medzi OZ a hlavnhym mestom
kazdy mesiac v roku.

Mestskd cCast’ zabezpe€ila nové vodorovné oznaenie verejnych priestranstiev vodorovnym
zédkazovym znacenim v lokalite Magurska prostrednictvom EKO - podniku VPS.

Referat Zivotného prostredia zabezpeCoval prostrednictvom opravnenej osoby rozbory povrchovej
vody v jazere Kuchajda v zmysle Nariadenia vlady SR o poziadavkach na prirodné kipaliskad, ktoré
slizia ako jeden z podkladov na vydanie Rozhodnutia RUVZ na otvorenie a prevadzku prirodného
kipaliska v aredli Kuchajda. Nakol'ko v roku 2020 sa z dovodu epidemiologickej situdcie neotvarala
kdpacia sezéna na Kuchajde, nebolo nutné zabezpecovat’ tento rozbor povrchovej vody.

Mestska cast’ ako vlastnik, resp. spravca verejnej zelene potrebuje v niektorych pripadoch posudok na
drevinu alebo tomograf dreviny. Vzhl'adom na potreby ddrzby bol spracovany jeden dendrologicky
posudok na 9 ks drevin a 4 tomografy na 14 ks drevin.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
[53 | BeZné vydavky | 13 550,00 Eur | 5 450,51 Eur |
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Program 6:
MC

Zamer programu:

kvalitné verejnoprospesné sluzby.

Byvanie a obCianska vybavenost’, rozvoj

Kvalitnd spriava nehnutelnosti a verejnych priestranstiev MC B-NM,

Rozpocet :

rok 2020 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
BezZné vydavky 4733 115,90 4247 133,82 89,73
Kapitdlové vydavky 547 288,00 236 790,82 43,27
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5280 403,90 4 483 924,64 84,92
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
6 Iv3§/vanie a obgianska vybavenost’, rozvoj MC 5 280 403,90 Eur 4 483 924,64 Eur
6.1 Statny fond rozvoja byvania 23 949,30 Eur 23 559,19 Eur
6.2 EKO - podnik VPS 3 603 197,20 Eur 3 307 700,02 Eur
6.3 Sprava bytov a nebytovych priestorov 1 481 089,20 Eur 1100 249,18 Eur
6.4 Participativny rozpocet 13 810,20 Eur 590,00 Eur
6.5 Strukturalne fondy 158 358,00 Eur 51 826,25 Eur
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Podprogram 6.1: Statny fond rozvoja byvania

Zamer podprogramu: Flexibilny servis a sprdva Stitnych dotdcii pre rozvoj byvania.
Spravnost’ pridelenia finan¢nych prostriedkov pre fyzické a pre
pravnické osoby zo SFRB pre dany ucel vyuZitia.

Zodpovednost”: Veduci oddelenia investicii a verejného obstardvania
Rozpocet :

rok 2020 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 23 949,30 23 559,19 98,37
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 23 949,30 23 559,19 98,37

Komentar: Vydavky na mzdy a odvody, tuzemské cestovné ndhrady, energie, vodné, sto¢né,
telekomunikacné sluzby, vSeobecny materidl a vSeobecné sluzby, stravovanie. Cast’ vydavkov vo
vyske 14 218,59 Eur bude hradend z prostriedkov Statneho rozpoctu.

Spravnost’ pouZitia/vyuzitia finanénych prostriedkov pridelenych zo SFRB pre fyzické a
pravnické osoby, kontrola pouzitych finanénych prostriedkov (fakturicia), fyzickd kontrola.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Informovanost’ a vysokokvalitné | Pocet Ziadosti o poskytnutie Statnej dotacie 23 20

sluzby pre obyvatel'ov MC B-NM
pri ziskavani vlastného byvania
a pri obnove bytovych domov

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Finan¢né prostriedky sa v roku 2020 ¢erpali na
mzdy a odvody, tuzemské cestovné nahrady, energie, vodné a sto€né, telekomunikacné sluzby,
rekreaéné poukazy a stravovanie. Cast’ vydavkov vo vyske 14 533,38 Eur bola uhradend
z prostriedkov Stdtneho rozpoétu. Pracovnik oddelenia vybavoval:

1. Ziadosti o poskytnutie podpory (tiveru) zo SFRB:

* obnova bytovej budovy,

« obstaranie (kiipa) bytu v bytovom dome (aj pre TZP, odchovancov),

* evidencia doruc¢enych ziadosti,

 kontrola doru¢enych Ziadosti v zmysle zdkona &. 150/2013 o Stitnom fonde
rozvoja byvania,

* zaevidovanie uplnej a overenej Zziadosti v elektronickom systéme poddvania
Ziadosti na SFRB,

* komunikdcia so Ziadatemi v pripade netplnosti alebo chybajicich dokladov
vyziadanie o doplnenie, resp. v pripade absencie podstatnych dokladov, vrétenie
Ziadosti spat’ Ziadatel'ovi,

 komunikécia so SFRB a odoslanie kompletnej Ziadosti na SFRB,

* rieSenie pripadného podnetu ziadatela na preskimanie postupu, odoslanie
stanoviska na SFRB.
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2. Ziadosti o poskytnutie podpory (iveru) zo SFRB - uZ schvilené SFRB:

kontrola spravnosti pouZzitia pridelenych finan¢nych prostriedkov,

ziadosti o uvol'nenie Cerpania uveru (FA),

kontrola uplnosti a spravnosti udajov na faktire v stulade s rozpoctom, kipnou
zmluvou, ZOD, zmluvou o uvere a skutkovym stavom,

odsuhlasenie a zaevidovanie v elektronickom systéme Cerpania uverov,

odoslanie tplnej Ziadosti spolu s podkladmi na SFRB,

rieSenie pripadnych zmien (zmena sprdvcu, zmena zhotovitel'a, zmena rozpoctu -
poloziek, nedoCerpanie tiveru) so zZiadatel'om a sicasne oznamenie na SFRB,
vyCerpanie iveru a dokoncenie stavby,

kontrola spravnosti pouZzitia pridelenych finan¢nych prostriedkov,

doplnenie dokladov (kolauda¢né rozhodnutie, zdpis o odovzdani a prevzati stavby,
energeticky certifikat, energeticky Stitok) - vyZiadanie od dlZnika a nasledne odoslanie
na SFRB,

Ziadosti o doplnenie dokladov od dlZznika na zdklade vyZiadania SFRB.

3. PriebeZzné poskytovanie informécii tykajicich sa vybavovania agendy Cerpania Gveru zo
SFRB fyzickym aj pravnickym osobam.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
| 6.1 | Bezné vydavky | 23 949,30 Eur | 23 559,19 Eur |
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Podprogram 6.2: EKO - podnik VPS

Zamer podprogramu: Sprava a ddrzba miestnych komunikécii III. a IV. triedy (zimnd a letnd
udrzba komunikdcii, chodnikov a verejnych priestranstiev), sprdva a
udrzba ihrisk a Sportovisk, verejnej zelene, lanovky na Kolibe, trZnice na
Trnavskom myte, Sportovo-kultirneho aredlu Kuchajda.

Zodpovednost™: Riaditel EKO- podniku verejnoprospesnych sluzieb
Rozpocet:
rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3070 909,20 3070 909,20 100,00
Kapitdlové vydavky 532 288,00 236 790,82 44,49
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3603 197,20 3 307 700,02 91,80
Komentar: EKO - podnik verejno-prospesnych sluZzieb je organizdcia zriadend Miestnym

zastupitel'stvom MC B-NM, ktord od 1.1.2013 zmenila svoju privnu formu z rozpoltovej na
prispevkovd organiziciu. Organizacia zabezpeCuje Cinnosti podla zriad'ovacej listiny. Do rozpoctu
bola doplnena Ciastka na SBS-ku v parku na Racianskom myte, na vymenu oplotenia na Sportovisku na
Racianskom myte a na leSenie na hornu stanicu lanovky.

EKO - podnik VPS sa skladd z viacerych stredisk:

. Stredisko - Detské ihriskd

. Stredisko - Sprdva a udrzba verejnej zelene

. Stredisko - TrZnica

. Stredisko - Sprava Halasova

. Stredisko - Sprava a udrzba ostatnych zverenych obecnych zariadeni
. Stredisko - Doprava

. Stredisko - Prevadzka Lanovej drahy Kamzik

. Stredisko - Sprdva a udrzba verejnych hygienickych zariadeni
. Stredisko - Udrzba (dielia Halafova)

. Stredisko - Kuchajda

OO0 JION N W=

—

Stredisko - Detské ihriska

ZabezpecCuje na ihriskdch: osidzanie, udrzbu, drobné opravy hracich prvkov, ru¢né zbieranie
odpadkov, vyprdzdiovanie malych odpadovych koSov, Cistenie, odburiiovanie, zametanie a
vyhrabdvanie listia z chodnikov a z verejnych priestranstiev, vymenu piesku v pieskoviskach,
doplnenie piesku v doskociskach, prehrabdvanie, Cistenie a prevzduSihovanie pieskovisk a
doskocisk pocas celej sezony, odomykanie a zamykanie bran na vybranych detskych ihriskach,
zimnui udrzbu chodnikov a verejnych priestranstiev. Z beZznych vydavkov si v rozpocte
naplanované vydavky na mzdy a odvody, materidl na ddrzbu laviciek a ostatnych zariadeni, ndkup
piesku a pod..

Stredisko - Sprava a udrzba verejnej zelene

Ulohou je zabezpe¢it vysadbu a rekultiviciu verejnej zelene v MC B-NM. Pre skvalitnenie Zivota
obyvatelov stredisko zabezpecuje zber listia, necistdt, kosenie trdvnatych porastov, strihanie krov,
oSetrovanie a udrzbu okrasnych zdhonov (v pripade potreby chemicky), vysadbu krov letniciek,
trvaliek do zdhonov a predzahradiek, v letnom obdobi polievanie vegetacie.
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Pracovnici EKO — podniku VPS tuzko spolupracuji s obyvatelmi a vychadzaji v dstrety ich
poziadavkam. Stredisko spolupracuje na obhliadkach pri hodnoteni a kontrole zdravotného stavu
drevin v aredloch MS aZS. Vramci podnikatel'skej Ginnosti stredisko zabezpetuje sluzby
v oblasti vysadby travnikov, kvetov, krikov a stromov, udrzby zelene, rekultivicie, orezdvania
stromov, zdhradnickej ¢innosti a podobne.

Na zabezpeéenie ochrany obyvatefov MC B-NM a ich majetku je v pripade potreby vykondvané
orezavanie, pripadne vyrub suchych stromov, odstranovanie vyvritenych a zlomenych stromov.
Nésledne je zabezpecené dosadzanie chybajucich drevin. Vydavky si naplanované na mzdové a
odvodové povinnosti, ndkup drobnej techniky a pracovného ndradia, beZného materidlu,
vysadbového materidlu, na opravy a udrZiavanie majetku vyuZivaného na uvedené prace, na ndkup
PHM, pracovného odevu a externé sluzby potrebné na zabezpecenie starostlivosti o zelen.
Katastrofdlny stav priestorov strediska by si vroku 2020 vyzadoval ich najnutnejSiu opravu
v hodnote priblizne 10 000 Eur.

Stredisko - TrZnica

EKO - podnik VPS md vo svojej pdsobnosti komplexnd spravu a ddrzbu TrZnice na Sancovej
ulici v Bratislave. V ramci toho poskytuje jednotlivym ndjomcom plochy na prendjom,
zabezpecuje dodavku  elektrickej energie, tepla, odvoz odpadu, klimatizaciu, deratizéciu,
dezinsekciu, strdZznu sluzbu a ostatné sluzby.

Stredisko - Sprava Halasova

Ustredie zabezpe¢uje administrativinu spravu celého EKO - podniku VPS, jeho komplexny chod a
koordinuje pracu stredisk. V rozpocte st zakomponované vydavky na mzdy a odvody, Skolenia,
nakup kanceldrskych a Cistiacich potrieb, energii, daflové a prdvne poradenstvo.

Stredisko - Sprava a adrzba ostatnych zverenych obecnych zariadeni
V ramci strediska zabezpecuje EKO podnik - VPS beZnu ddrZbu, prevadzkyschopnost’ a Cistotu
Skoliaceho strediska Martin. V rozpocte je zahrnutd mzda a odvody do fondov pre spravkyiu
objektu, vydavky na drobny materidl, na Cistiace potreby a beznud udrZzbu.

Stredisko - Doprava

V ramci strediska EKO — podnik VPS uskutoc¢iiuje celorocnd udrzbu miestnych komunikécii III. a
IV. kategérie. V zimnom obdobi zabezpec€uje v spoluprici s ostatnymi strediskami odstrafiovanie
snehovej pokryvky na komunikécidch, ur¢enych parkoviskach a verejnych priestranstvach, kde
sneh tvori cestni prekdzku, zimny posyp pre zabezpeCenie a udrZanie zjazdnosti miestnych
komunik4cii.

Na jar organizdicia uskuto¢niuje kontrolu komunikacii, bezpe¢né oznacenie nebezpecnych miest na
cestach a ohldsenie prislusSnym organom, zni¢ené kandlové vpuste a vel'ké Skody na chodnikoch
a cestach, zabezpecuje strojové zametanie ulic a chodnikov, Cistenie dazd’ovych vpusti.

Od roku 2013 EKO podnik - VPS uskutociiuje odstraniovanie vytlkov na komunikéciach triskovou
metddou asfaltovania. Pre skvalitnenie Zivota obyvatelov je v lethom prasnom obdobi v pripade
potreby zabezpecené polievanie komunikdcii. Za tymito ucelmi si v rozpocte naplanované
vydavky na mzdy a odvody, na Skolenia, ndkup PHM, materidlu, ndhradnych dielov, nastrojov,
pracovného naradia, energii, pracovnej obuvi a odevov, hygienickych potrieb, nastrojov, oprav a
poistenia dopravnych prostriedkov a ostatného majetku, vydavky na STK a pod..
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Stredisko Doprava m4 v rimci odpadového hospodarstva MC B-NM na starosti:

* vyber zo septikov z aredlu Kuchajdy a Strediska Lanovd dréha, Cistenie lapacov tukov v
TrZnici, pristavenie a vyvezenie kontajnerov na Stredisku Lanovd driha na Zeleznej
studni¢ke - podla potreby na Ziadost’ veducich stredisk,

* vyberanie malych smetnych nddob a zber vriec pre stredisko Detské ihriskd 3x tyZdenne,
vyberanie koSov na psie exkrementy a dokladanie sackov 3x tyZdenne,

 celorony zber drobného stavebného a objemného odpadu od obéanov MC B-NM v
priestoroch EKO - podniku VPS — Stredisko doprava, ktory osobne ulozia do kontajnera
na to urceného, v pracovnych diioch v ¢ase od 15.00 — 18.00 hodiny,

* pristavovanie a odvoz kontajnerov pre jednotlivé strediskd na urCené miesta v lokalitach
MC B-NM,

* naklddka odpadu UNC nakladacom, denné Cistenie kontajnerovych stojisk a okolia v aredli
strediska dopravy,

» pristavovanie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov a vyvoz na sklddku pre ,,Jarné a
Jesenné upratovanie* na odvoz a likvidaciu nadrozmerného odpadu z domacnosti, podl'a
planu MZ MC B-NM. Tito slu’ba sa vykondva pod dohladom zamestnanca EKO —
podniku VPS.

Na Ziadost' a prikazy z MC B-NM stredisko zabezpeéuje:

* pristavovanie kontajnerov na ziadost’ starostu a poslancov pre obyvatel'ov, pre organizicie,
denné centrd, Skolské a predskolské zariadenia zriadené MC B-NM,

* pristavovanie kontajnerov a odvoz do spalovne na likvidiciu papierového odpadu a
vyradeného materidlu z budovy MU B-NM,

» zabezpeCovanie pravidelnej kontroly a Cistenie zberného koSa v kanalizacnej Sachte v
aredli ISTROCHEM na Ziadost’ starostu MC B-NM pre bytové domy na Bojnickej ulici
¢islo 19, 21, 23 a 25,

 na zdklade Ziadosti oddelenia Zivotného prostredia si likvidované nelegilne skladky,
taktieZ sa stredisko podiela na brigadach, ktoré organizuje MC B-NM v spoluprici s
ob¢anmi, organizdciami, ZS a MS. Na tychto akcidch EKO - podnik VPS zabezpecuje
pristavovanie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov, zapozicanie niradia a materidlu na
likviddciu odpadu (vrecia, rukavice).

V rdmci podnikatel'skej cinnosti stredisko zabezpecCuje sluzby v oblasti odvozu odpadu
s dodrzanim vSetkych aktudlne platnych pravnych predpisov a nariadeni.

Z beznych vydavkov sd na rok 2020 naplanované vydavky na mzdy a odvody, Skolenia, vyvoz,
likviddciu a wuskladnenie odpadu, ndkup PHM, materidlu, ndhradnych dielov, ndstrojov,
pracovného naradia, energii, pracovnej obuvi a odevov, hygienickych potrieb, nastrojov, oprav a
poistenia dopravnych prostriedkov a ostatného majetku, vydavky na STK a podobne.

Stredisko - Prevadzka Lanovej drahy Kamzik

EKO - podnik VPS zabezpecuje beznu udrzbu, drobné opravy a prevadzkyschopnost’ sedackove;j
lanovej drahy. Stredisko md za udlohu zabezpecit' rekreacni prepravu obCanov a ndvstevnikov
Bratislavy zo Zeleznej studienky na Kamzik (Kolibu), pripadne spit’.

V rozpocte si pldnované vydavky mzdového charakteru, odvody do fondov, sluzby za odvoz

odpadu, vydavky na materidl, energie, povinné revizie a tdrzba zariadeni, Skolenia na prace vo
vyskach.
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Stredisko - Sprava a adrzba verejnych hygienickych zariadeni

V réamci strediska organizdcia zabezpecCuje bezni ddrzbu, prevadzkyschopnost' a Cistotu, ale aj
drobné opravy verejnych hygienickych zariadeni na Kuchajde. Na zabezpecenie uvedenych aktivit
boli v rozpocte planované vydavky na mzdy a odvody, na vodu, materidl na udrzbu a nékup
Cistiacich prostriedkov na zabezpecenie Cistoty zariadeni.

Stredisko - Udrzba (dielnia HalaSova)

ZabezpecCuje udrzbu a opravu na objektoch vSetkych stredisk a majetku vlastného alebo zvereného
do spravy EKO - podniku VPS a vykondva podnikatel'ski ¢innost’ v odboroch zdmocnictvo,
maliarstvo, vodoinStalatérstvo, stoldrstvo a autoopravarenstvo. Vykondva opravu a néter
hojdaciek, lezadiel, laviciek, odpadovych koSov a hracich prvkov, opravu sanity, zimkov a dveri,
montdZ a demontdZ viano¢nych 0zdob a osvetlenia, sprevddzkovanie, Cistenie a dennd kontrolu
fontdn (1x Racianske myto, 2x Kuchajda), kontrolu a ddrzbu pitnych fontaniek (1x Hélkova, 2x
Osadnd), opravu lavicovych setov, Cistenie kanalizacného potrubia, montaZ lezadiel, dveri na
prezliekarne, spfch, pevného sedenia, prevadzkovych poriadkov, informacnych a zdkazovych
tabul’, osadenie odpadovych koSov, demontdZ dosiek z laviciek, opracovanie starych dosiek
(odstraiiovanie starého nateru, hobl'ovanie), montaZz dosiek na lavicky, kontrolu hracich prvkov
podla STN EN, odstraniovanie reviznych zdvad, rozvoz posypového materidlu, zimnd ddrZbu
chodnikov a verejnych priestranstiev. Za tymto icelom su v rozpocte zakomponované vydavky na
mzdy a odvody, na Skolenia, ndkup PHM, materidlu, energii, pracovnej obuvi a odevov,
hygienickych potrieb, nastrojov a podobne.

Stredisko - Kuchajda

Ulohou je celoroéne zabezpedovat’” prevadzkyschopnost a &istotu aredlu prirodného kipaliska
Kuchajda. Cast’ priestorov je sezénne alebo celoroéne prenajimand za téelom prevddzkovania
bufetov a reStaurdcii a v rdmci toho zabezpecuje EKO — podnik VPS ako prenajimatel’ ndjomcom
dodavky energii a vody. Cast” aredlu je uréend pre oddych obyvatel'ov a ndvitevnikov Bratislavy.
Vstup je bezplatny. V aredli su v priebehu roka uskutocfované rozne kultirne a Sportové akcie,
ktoré usporadiva MU B-NM a Kultirne stredisko B-NM. Plynuly chod a bezpe¢nost’ akcif
pomdhajui zabezpecovat’ aj zamestnanci strediska. V rdmci rozpoctu boli planované vydavky na
mzdy a odvody pracovnikov zabezpecujicich chod aredlu, vydavky na ndkup materidlu na rdézne
drobné opravy a nétery, vydavky na zabezpec€enie energii a podobne.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Udrzba miestnych komunikdcii, Frekvencia Cistenia komunikacii strojovo (rocne) 8 8
odvoz komunaineho odpadu, Pocet koseni za rok — reprezentativne plochy 7 5
sprava a udrzba detskych ihrisk
a pieskovisk, verejnych Pocet koseni za rok — sidliskova zelef 5 4
hygienickych zariadeni, trhovisk, _ — S
ostatnych zverenych obecnych Poget \v/ereJnyc,h dets,kych ihrisk 38 37
zariadeni, Cistenie uliénych Pocet Sportovych ihrisk > >
Vpusti, Spréva a udrzba aredlu Pocet WC — celoro¢ne v Trznici 2 2
Kuchajda, verejnej zelene, Pocet WC — celorocne na Kuchajde 1 1
dielne HalaSova, prevadzka Potet WC — sezénne na Kuchajde 3 3
lanovej drahy Kamzik a Gdrzba Pocet prevadzkovych dni lanovej drahy 240 210
zbernych nadob na psie Pocet koseni za rok - ihriska 6 5
exkrementy Pocet koseni za rok — pricestnd zelen 3. triedy 2 2
Frekvencia Cistenia komunikacii okolo Trznice rucne 310 310
Frekvencia Cistenia komunikdcii ru¢ne (rocne) 3 4
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Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2020 organizacia zabezpecovala ¢innosti
podla zriad'ovacej listiny z prispevku MC B-NM a z vlastnych prijmov z hlavnej a podnikatel'skej
¢innosti. Od 1.1.2018 na zdklade zmeny legislativy spolo¢nost’ eviduje rozpocet a jeho zmeny
nielen v hlavnej, ale aj v podnikatel'skej ¢innosti.

Schvaleny rozpodet: Uznesenim MZ MC B-NM ¢&. 13/04 bol dia 4.2.2020 schvaleny prispevok z
MC na bezné vydavky EKO - podniku VPS na rok 2020 v celkovej vyske 3 155 000 Eur (z toho
3145 000 Eur na bezny transfer, 10 000 Eur ako finan¢na ndhrada za vyrub drevin).

Zmeny bezného rozpoctu: V janudari bol zapojeny do rozpoctu zostatok finanénych prostriedkov
z predchddzajiceho rozpoctového obdobia vo vyske 180 239,65 Eur (z toho 112 019,03 Eur z
hlavnej ¢innosti, 11 031,80 Eur z podnikatel'skej Cinnosti, 7 643,76 Eur nevyCerpané dary z
predchddzajicich tétovnych obdobi a 49 545,10 Eur ako zabezpeky.

Rozpoétovym opatrenim starostu MC B-NM &. 32 (tretia zmena rozpoétu MC B-NM zo dia
30.6.2020) bolo odsuhlasené zvySenie Financnej ndhrady za vyrub drevin o 20 883,04 Eur
(financ¢né prostriedky z predchddzajicich rokov).

Rozpoétovym opatrenim starostu MC B-NM ¢&. 45 (3tvrtd zmena rozpoétu MC B-NM zo dia
23.9.2020) sa EKO-podniku VPS zniZil bezny transfer o 198 596 Eur (KZ 41), zvysil bezny
transfer o 100 000 (KZ46), zvysil transfer - FN za vyrub drevin o 3 459,49 Eur (KZ 71).

Rozpoéet — bezny transfer z MC:

rok upraveny rozpocet 2020 Skut::g;?;fuk 12. % plnenia
Bezné vydavky 3070 909,20 3070 909,20 100,00
Kapitdlové vydavky 532 288,00 236 790,82 44,49
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3603 197,20 3307 700,02 91,80

V uvedenej tabul’ke sui zahrnuté udaje o beznych a kapitdlovych vydavkoch, ktoré boli hradené
z prispevku zriad’'ovatela, z vlastnych zdrojov EKO - podnik VPS ziskanych predovsetkym
z prendgjmov v hlavnej Cinnosti a z prevadzky strediska Lanova drdha Kamzik, z podnikatel'skej
¢innosti spolocnosti a z prijatych darov. Od 1.1.2018 zmenou legislativy st spolo¢nosti verejnej
spravy povinné rozpoctovat’ finan¢né prostriedky prijaté zo vSetkych zdrojov (okrem finanénych
prostriedkov, ktoré mé spolocnost’ len v prechodnej sprave a nie vo svojom vlastnictve — napriklad
prijaté kaucie a zabezpeky).

Rozpocet - hlavna a podnikatel’ska ¢innost’:

rok upraveny rozpocet 2020 Skutoén?st’ k12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 4170 980,99 3762 834,60 90%
Kapitdlové vydavky 532 288,00 236 790,82 449
Finan¢né vydavky 0,00 11 792,60
Spolu 4703 268,99 4011 418,02 85%
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Strediska: upraveny rozpocet 2020 | Cerpanie k 31.12.2020
01 [ Sprava a udrZba detskych ihrisk a pieskovisk 280 799,03 268 349,27
02 [ Sprava a udrZba verejnej zelene 856 427,53 825 698,17
03 [ Sprava trhovisk 965 894,00 758 942,80
04 | VSeobecna sprava EKO - podniku VPS 474 681,00 454 333,91
05 [ Martin - Sprdva a udrzba ostat. zver. obec. zariadeni 17 554,91 16 241,47
06 [ Doprava - tdrZba miestnych komunikécii 1197 814,00 951 947,83
07 | Prevddzka Lanovej drahy Kamzik 391 931,00 298 350,01
08 [ Sprava a udrzba VHZ 44 814,00 42 273,80
09 [ Sprava a Udrzba dieliia HalaSova 247 925,00 228 592,47
10 [ Sprava a udrZba aredlu Kuchajda 156 696,76 132 899,02
98 | Podnikanie 68 731,76 33789,27
EKO - podnik VPS Spolu: 4703 268,99 4011 418,02

EKO - podnik VPS v roku 2020 zabezpecCoval Cinnosti podl'a zriadovacej listiny, a to najma
zimnud a letnd uddrzba miestnych komunikécii III. a IV. kategérie, strojné odhffianie snehu a
likvidacie pol'adovice na vytypovanych miestnych komunikaciach III. a IV. kategorie:

* Zimny posyp pre zabezpeCenie a udrZanie zjazdnosti miestnych komunikécii.
Odpratdvanie a likviddcia snehu na urcenych parkoviskach a verejnych priestranstvéch,
kde sneh tvori cestnu prekdzku. Ru¢né odhfnanie snehu a posyp na chodnikoch a lavkach
pre chodcov.

* Odvoz komundlneho odpadu velkoobjemovymi kontajnermi v rdmci harmonogramu na
vytypovanych miestach, ulicného odpadu z cCistenia miestnych komunikécii, verejnych
priestranstiev, parkovisk, chodnikov, detskych ihrisk, pieskovisk a aredlu Kuchajda, d’alej
listia a iného rastlinného odpadu z ploch parkov a verejnych priestranstiev, z malych
smetnych nadob.

* Dohliadal na likvidaciu nelegdlnych sklddok odpadu, zo stojisk velkoobjemovych
kontajnerov, z verejnych ploch. Zaoberal sa udrzbou a vyberanim malych nadob na odpad,
zberom psich exkrementov. ZabezpeCoval vyberanie Zump, septikov, precistovanie
kanaliza¢nych rozvodov ktoré suvisia s prevadzkou.

* Organizédcia vykondvala spravu a udrzbu detskych ihrisk a pieskovisk, spravu a tdrzbu
verejnych hygienickych zariadeni, vykondvala spravu a ddrzbu TrZnice Sancovd, sprivu a
tidrzbu Skoliaceho strediska Martin, spravu a ddrzbu prirodného kiipaliska Kuchajda.

* Okrem uvedeného spolo¢nost’ uskutocnovala dalSie Ccinnosti, ako je vystavba,
rekonStrukcia, rekultivdcia zverenej verejnej zelene, ndhradnd vysadba, celorocnd ddrzba
zverenej zelene, sprdva zverenej zelene, pasportizdcia, vyjadrovanie sa a kontrolu k
zaujatiam a rozkopavkam verejnej zelene.

* EKO - podnik VPS tiezZ zabezpecoval administrativnu sprdvu podniku a dielenské sluzby v
odboroch zamoc¢nictvo, maliarstvo, vodoinStalatérstvo, stolarstvo. Zaoberal sa tieZ
prevadzkou Lanovej dradhy Kamzik.
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Stredisko 01 DI:

Sprava a udrzba detskych ihrisk a pieskovisk

Rozpocet :

rok Rozpocet 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 280 799,03 268 349,27 95,57
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 280 799,03 268 349,27 95,57

V ramci strediska Sprava a udrzba detskych ihrisk a pieskovisk v roku 2020 EKO - podnik VPS
udrziaval a spravoval detské ihriskd, $portové aredly a pieskoviskd v rdamci MC B-NM. Na
uvedenych zariadeniach bola zabezpeCend vymena a doplnenie piesku podla potreby, kontrola
hracich prvkov podla STN EN, odstraiovanie reviznych zdvad, prehrabdvanie, Ccistenie
a prevzdusiovanie pieskovisk a doskoCisk pocas celej sezony, oprava a natery jednotlivych
prvkov, koSov, lavi¢iek a ostatnych zariadeni, ru¢ny zber odpadkov, vyprazdinovanie malych
odpadovych koSov, odomykanie a zamykanie brdn na vybranych detskych ihriskdch. Z dovodu
opatreni spojenych s pandémiou ochorenie COVID- 19 boli detské ihriskd uzavreté pre verejnost’
na urcité obdobia roka 2020.

V jarnom a jesennom obdobi bolo uskuto¢nené Cistenie, odburinovanie, zametanie a vyhrabavanie
listia z chodnikov a z verejnych priestranstiev, pocas zimnej sezony zasa ich zimn4 udrzba.

Z beznych vydavkov boli v rozpo€te naplanované vydavky na mzdy a odvody, materidl na opravu
a udrzbu laviciek a ostatnych zariadeni, ndkup piesku a podobne.

Struktidra vydavkov Spréava a udrzba detskych ihrisk a pieskovisk
rozpocet 2020 cerpanie 2020 % Cerpania
610 Mzdy, platy 171 949,03 171 915,97 99,98
620 Poistné 53 641,00 53 609,85 99,94
632 Energia, voda, komunikacie 8 836,00 8 083,83 91,49
633 Material 13 539,00 12 741,16 94,11
634 dopravné 1 060,00 794,98 75,00
635 Rutinnd a Standardna tdrzba 3990,00 1 376,08 34,49
637 Sluzby ostatné 21 020,00 13 065,54 62,16
640 BeZné transfery 6 764,00 6761,86 99,97
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu: 280 799,03 268 349,27 95,57
Stredisko 02 Zelen: Sprava a udrzba verejnej zelene
Rozpocet :
rok Rozpocet 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 784 427,53 757 635,89 96,58
Kapitalové vydavky 72 000,00 68 062,28 94,53
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 856 427,53 825 698,17 96,41
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Sprava a udrzba verejnej zelene — tlohou tohto strediska je zabezpecit’ udrzbu verejnej zelene
v oblasti Bratislava — Nové Mesto. Této tdrzba zacina jarnymi pracami, a to do¢istovanim ploch
zelene od napadaného jesenného listia a necistot, Cistenim krajnic a komunikacii od nénosov,
nahromadenych pocas zimnej tidrzby komunikacii.

V roku 2020 zabezpecovalo stredisko Zelen nasledovné Cinnosti:

V aprili sa zac¢ina obdobie intenzivneho kosenia vSetkych ploch zelene, v prvom rade sa kosia
parky adetské ihriskd, nasleduji medziblokové priestory sidlisk, pricestnd zeleii a nakoniec
plochy zelene, ktoré su zaradené do niZSej kategorie tried udrzby zelene. Su€asne sa vykondva na
uzemi celého rajénu jarny orez krov azivych plotov, pripadne dosddzanie novych drevin.
Zaciatkom leta sa vykondva Cistenie poziarnych uli¢iek v Cudovej Stvrti.

Udrzba okrasnych zdhonov pozostdva z odburifiovania vysadieb, jarného rezu ruZi a kontroly
porastov cibulovin. Zahony ruzi v parku na Radianskom myte sa kazdy rok dopliiaji o novi
kvalitnu borovicovi koru, ktord chrani povrch pody pred vystSanim a zaburinenim. Kvalitna
kora sa pouziva aj na okrasnom zahone v lokalite Konskej Zeleznice, v parku na Bielom Krizi,
v okrasnych zdhonoch pred Miestnym tradom, v trvalkovych zdhonoch vo vnutrobloku Americka
a do mobilnych nddob na Mestskej trznici. Pravidelne sa kontroluji, odburifiuji a dosadzaji
dreviny do mobilnych nddob v celom rajone, no najviac v okoli Mestskej trznice, ktoré byvaji
vykrddané a pomocované okoloidicimi obanmi.

V aprili sa za¢ina v spolupraci so Strediskom dopravy intenzivne zalievanie vSetkych drevin
vysadenych pocas predchddzajicich troch rokov, ako aj zalievanie okrasnych zdhonov
nachddzajucich sa na Ra¢ianskom myte, Konskej Zeleznici, pred budovou Mestského dradu, ako aj
novo vytvorené vysadby na Racianskej ceste, v parku na Sadovej ulici, na Bielom KriZzi,
Gastanici, vo vnutrobloku na §ancovej ulici, atd’..

V priebehu roka prebieha aj nevyhnutnd likvid4cia invaznych rastlin — Kridlatky japonskej,
Pajasena Zliazkatého, Javorovca jasenolistého, ktoré je potrebné odstranovat’ na zdklade zdkona
o invaznych druhoch.

V poslednych rokoch, nadsledne po zakipeni vysokozdviznej ploSiny, sa zintenzivnila a skvalitnila
celkova starostlivost’ o vysoké dreviny v celej oblasti. Pomocou tejto ploSiny si EKO — podnik
ako aj vyruby stromov sa vykondvaji pocas celého roka, s vynimkou dni, ked’ nizke teploty, ¢i
iné vykyvy pocasia ako dazd’, sneh ¢i silny vietor znemoznuju vyuZitie techniky. Na stromoch
prebieha bezpecnostné, zdravotné ako aj presvetlovacie orezdvanie. V neposlednom rade ide
o orezdvanie drevin, ktoré brdnia vo vyhlade v krizovatkiach, pripadne zakryvaji dopravné
znacenie i verejné osvetlenie.

Pracovnici strediska tizko spolupracujii s pracovnikmi oddelenia Zivotného prostredia pri kontrole
a hodnoteni stavu drevin a zicastiiujd sa na pravidelnych obhliadkach v teréne. EKO — podnik
VPS zabezpeCuje aj pasportiziciu — zameranie a zdokumentovanie skuto¢ného stavu zelene a
vyjadruje sa ku rozkopdvkam verejnej zelene. Pracovnik Strediska udrzby zelene odsuhlasuje
odovzdanie rozkopavky. V pripade nesiladu so zdkonom, nariadenim alebo schvilenym planom
nahlasuje neziaduci stav prisluSnym orgédnom.

Na zdklade rozhodnuti o ndhradnej vysadbe sa pravidelne uskutociiuje vysadba novych drevin.

Pocas vysadby novych drevin sa pouZiva pripravok obsahujuci mykorhizne huby, ktory po pridani
do zemného substratu ulahcuje ujatie stromu na novom stanovisku.
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V letnom obdobi sa zabezpecuje odstraiiovanie neziaducej vegetacie z krajnic komunikécii, na ¢o
EKO - podnik VPS pouZiva aj zariadenie, ktorym je mozné neZelany porast z okrajov ciest
zlikvidovat’ Setrnou metdédou bez pouzitia chemickych pripravkov a to postrekom horticou vodou.

Intenzivne kosenie pokraCuje az do novembra, zdroven sa zabezpeCuje odprativanie listia
a Cistenie komunikdcii. PoCas zimnej Udrzby sa zabezpecuje odpratdvanie snehu a udrZiavanie
peSich komunikdcii posypom inertnym materidlom v pochodznom stave tak, aby sa zabranilo
ohrozeniu zdravia obyvatelov. V aredli Kuchajda boli uskutocnené tipravy terénu po vykopovych
pracach andsledne vysiaty travnik. V lokalite ZatiSie pokraCovalo odstraiiovanie neZiaducich
ndletov, Cistenie plochy a odvoz bioodpadu.

EKO - podnik VPS dlhodobo riesi a upozoriuje na nevyhovujuici stav Strediska udrzby zelene.
V roku 2020 bol na SUZ na Racianskej ulici rieSeny havarijny stav objektu — pracovnici v rdmci
svojich moznosti  opravovali a skultdrnovali vnitorné priestory strediska ajeho vonkajSie
oplotenie.

Od roku 2018 na zdklade zmeny legislativy pribudla do posobnosti EKO - podniku VPS zimna
udrzba chodnikov, ¢o zahfiialo aj v priebehu roka 2020 ru¢né odhfianie snehu, odhfilanie snehu
sneznymi frézami azametackami, odstraiiovanie l'adu Skrabkami, posyp peSich komunikécii
ekosolou a odhfilanie snehu na verejnych priestranstvdch sypacom s pluhom MULTICAR.
Uvedené cCinnosti zabezpeCovali pracovnici strediska Zeleni v sucinnosti so strediskom Detské
ihriska.

Na zabezpecenie uvedenych aktivit boli napldnované vydavky na mzdové a odvodové povinnosti,
ndkup potrebnej techniky, vydavky na opravy a udrZiavanie majetku vyuzivaného na uvedené
prace, na nakup PHM, beZzného materidlu, vysadbového materidlu, ndkup pracovnych odevov,
obuvi aochrannych pracovnych prostriedkov, ako aj na zabezpeCenie externych sluzieb
potrebnych pre zabezpecenie kvalitnej starostlivosti o verejni zelen na izemi Nového Mesta.

Struktira vydavkov Sprava a udrzba verejnej zelene
rozpocet 2020 cerpanie 2020 % Cerpania

610 Mzdy, platy 449 771,00 448 270,71 99,67
620 Poistné 143 931,00 143 880,19 99,96
631 Cestovné 180,00 - 0
632 Energia, voda, komunikacie 12 694,00 9924,12 78,18
633 Materidl 60 902,00 48 898,75 80,29
634 dopravné 1 330,00 852,08 64,07
635 Rutinnd a Standardnd udrzba 12 359,00 7 769,98 62,87
636 Najomné 238,00 0,00 0,00
637 Sluzby ostatné 99 464,53 94 528,90 95,04
640 Bezné transfery 3 558,00 3511,16 98,68
Kapitdlové vydavky 72 000,00 68 062,28 94,53
Spolu: 856 427,53 825 698,17 96,41
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Stredisko 03 Mestska trznica:

Sprava trhovisk

Rozpocet :

rok Rozpocet 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 888 394,91 747 150,20 84,10
Kapitalové vydavky 77 500,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 11 792,60 0,00
Spolu 965 894,00 758 942,80 78,57

EKO — podnik VPS mé vo svojej posobnosti komplexni spravu a tidrzbu TrZnice na Sancovej
ulici v Bratislave. V rdmci toho poskytoval jednotlivym ndjomcom plochy na prendjom,
zabezpeCoval doddvku elektrickej energie, tepla, odvoz odpadu, klimatizdciu, deratiziciu a
dezinsekciu, straznu sluzbu, ako aj ostatné sluzby.

V roku 2020 EKO - podnik VPS dodévatel'skym sposobom zabezpecil opravu elektronického
zabezpecCovacieho systému, servis 8 ks vytahov, servis klimatizatného zariadenia, oprava
kamerového systému, servis rozvodne, kontrola spojov a deénov, oprava frekvenéného menica,
kanalizac¢nej Sachty.

Rok 2020 bol poznageny uzavretim prevadzok z dovodu opatreni spojenymi s ochorenim COVID-
19, ¢o sposobilo zniZend platobnu disciplinu ndgjomnikov TrZznice. Bolo realizované odpustenie
ndjmov vo vyske 50%, ako opatrenie od Ministerstva hospodédrstva SR. Ani tito snaha pomdct’
ndjomnikom s ich komplikovanou finan¢nou situdciou v niektorych pripadoch nezabrénilo ich
odchodu z objektu TrZnice.

Na zabezpecenie ¢innosti TrZznice boli v rozpocte zapracované predpokladané vydavky na mzdy a
odvody zamestnancov, vydavky na elektricki energiu, teplo, vodu, pracovné odevy a obuv,
vydavky na beZznu udrzbu, revizie a opravy zariadenia, na deratizciu a dezinfekciu a vydavky na
materidl. Finan¢né vydavky predstavuji kaucie vratené ndjomnikom po skonceni dévodu ich
zadrZiavania.

Struktdra vydavkov Sprava trhovisk
rozpocet 2020 cerpanie 2020 % Cerpania

610 Mzdy, platy 404 459,00 325 642,38 80,51
620 Poistné 130 671,00 105 114,93 80,44
631 Cestovné 393,00 352,43 89,68
632 Energia, voda, komunikacie 252 799,00 243 142,06 96,18
633 Material 16 416,00 13 508,70 82,29
634 dopravné 143,00 0,00 0,00
635 Rutinna a Standardnd ddrzba 19 823,00 12 505,64 63,09
636 Ndjomné 1 000,00 564,05 56,41
637 Sluzby ostatné 56 960,00 40 608,56 71,29
640 Bezné transfery 5 730,00 5711,45 99,68
Kapitdlové vydavky 77 500,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 11 792,60 0,00
Spolu: 965 894,00 758 942,80 78,57
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Stredisko 04: VsSeobecna sprava EKO — podniku VPS
Rozpocet :

rok Rozpocet 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 474 681,00 454 333,91 95,71
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 474 681,00 454 333,91 95,71

Stredisko Sprava HalaSova zabezpe€ovalo v roku 2020 administrativnu spravu celého EKO - podniku
VPS, zabezpecovalo jeho komplexny chod a koordinovalo pracu jednotlivych stredisk. Za tymto
ucelom boli v rozpocte zakomponované vydaje na mzdy a odvody, vydaje na Skolenia, ndkup

kancelarskych a Cistiacich potrieb, energii a daiiové a pravne poradenstvo.

Struktidra vydavkov Vseobecna sprava EKO - podniku VPS
rozpocet 2020 cerpanie 2020 % Cerpania

610 Mzdy, platy 252 927,00 252 917,50 100,00
620 Poistné 86 413,00 86 388,19 90,97
631 Cestovné 1 071,00 26,80 2,50
632 Energia, voda, komunikacie 11 600,00 9 994,08 86,16
633 Materidl 24 056,00 24 020,43 99,85
634 dopravné 1,00 5,00 0,00
635 Rutinnd a Standardnd udrzba 5 542,00 2 743,53 49,50
636 Ndjomné 65,00 0,00 0,00
637 Sluzby ostatné 88 564,00 73 829,48 83,36
640 BezZné transfery 4 442,00 4 408,90 99,25
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu: 474 681,00 454 333,91 95,71

Stredisko 05 Martin: Sprava a Gdrzba ostat. zver. obec. zar. - Martin

Rozpocet :

rok Rozpocet 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 10 554,91 9 286,97 87,99
Kapitdlové vydavky 7 000,00 6 954,50 99,35
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 17 554,91 16 241,47 92,52

V ramci tohto strediska zabezpecoval EKO — podnik VPS beznu udrzbu, prevadzkyschopnost’ a
Cistotu Skoliaceho strediska Martin. V rozpocte bola zahrnutd mzda a odvody do fondov
spravkyne objektu, vydavky na drobny material na Cistiace potreby a na beznu udrzbu.
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Struktidra vydavkov Sprava a udrzba ostat. zver. obec. zar.
rozpocet 2020 cerpanie 2020 % Cerpania

610 Mzdy, platy 1 443,00 144231 99,95
620 Poistné 510,00 504,01 98,83
632 Energia, voda, komunikacie 4 062,00 4 554,72 112,13
633 Materidl 437,00 8,79 2,01
635 Rutinna a Standardna tdrZzba 275,00 0,00 0,00
637 Sluzby ostatné 3827,10 2777,14 72,55
Kapitdlové vydavky 7 000,00 6 954,50 99,35
Spolu: 17 554,91 16 241,47 92,52

Stredisko 06 Doprava:

Rozpocet :

Doprava a idrzba miestnych komunikacii

rok Rozpocet 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 850 646,00 812 379,83 95,50
Kapitdlové vydavky 347 168,00 139 568,00 40,20
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1197 814,00 951 947,83 79,47

Vecné plnenie hlavnych udloh Stredisk Doprava auddrzba miestnych komunikédcii a Odvoz
komunélneho odpadu vychéadzalo z vykonov smerujucich k ochrane Zivotného prostredia a udrzbe
komunikécii v Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto. Vykony boli koordinované ramcovymi

planmi: Operacny plan letného

a jesenného Cistenia komunikdcii, Opera¢ny pldn zimnej ddrzby

miestnych komunikdcii, Plan zabezpecenia kultdrnych, Sportovych a spolofenskych akcii na
Kuchajde, Odvoz objemného odpadu, pristavovanie velkoobjemovych kontajnerov pre ,,JJarné a

jesenné upratovanie”.

V roku 2020 boli vramci Strediska Doprava a udrzba miestnych komunikécii zabezpecené

nasledujice vykony:

e Strojné a rucné cCistenie komunikacii — vykondvalo sa pocas roka podla zavaznosti
znecistenia komunikdcie, v pripadoch, kde sa vozidla nedostali, boli krajnice komunikacii
¢istené rucne v spolupraci so strediskom udrzby zelene a strediskom DI podl’a potreby.

* Strojné Cistenia okolia Trznice a parkoviska - pravidelne 1x tyzdenne.

* Strojné polievanie verejnej zelene, detskych pieskovisk, mobilnych nddob, novej vysadby
zelene a stromov a plnenie fontdny na Racianskom myte. Pieskoviska boli polievané od

aprila do okt6bra podl'a

pléanu a poziadaviek strediska DI a aredlu Kuchajda.

* Vymena piesku na detskych ihriskach (na poZiadanie strediska DI).

* Price s ploSinou pre stredisko Zelen na uskutoCnenie orezov a vyrub drevin, drvenie a
odvoz kondrov, vyvoz kontajnerov s bio odpadom do Kompostérne.

* Opravy vytlkov na cestidch spravovanych mestskou ¢astou Nové Mesto.

* Strojové a ru¢né Cistenie kanaliza¢nych vpusti.

« Opravy atvorba nového vodorovného dopravného znadenia v MC B-NM pre potrebu

parkovacej politiky.

Opravy dopravného vodorovného znatenia v MC B-NM (napr. prechody pre chodcov).
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* Vletnych mesiacoch strojné skrdpanie komunikédcii pri  vysokych teplotich
a prasnosti.

* Price pocas letnej sezény na Kuchajde - stredisko sa zna¢nou mierou podielalo na
pracach suvisiacich s prevadzkovanim Kuchajdy - pristavovanie a odvoz kontajnerov,
vyberanie septikov, strojné Cistenie chodnikov a okolia, vymena piesku na detskych
ihriskdch, polievanie zelene.

e Zimn4 ddr7ba komunikécii - Zimnd ddrZba komunikécii (ZUK) bola zabezpecovand na
zdklade operacnych pldnov riaditela podniku ariadila sa vypracovanym pldnom pre
zimné obdobie 2019/2020 a 2020/2021. Osobitny doéraz bol venovany priprave
technického stavu vozidiel a mechanizmov vo vlastnej opravarenskej dielni.

ZUK bola zabezpecovand v lokalitich 1. Kramare, II. Koliba, Jaskovy rad, Ahoj, kde si prevazne
strmé a uzke komunikdcie, d’alej lokalita III. Teplickd, Biely kriZ, Sibirska a okolie, IV. Sancovi,
Vajnorska a okolie, V. Ludova Stvrt,, ZatiSie, Mierova koldnia. Prednostne sa vykondval posyp a
pluhovanie lokality Koliba, Kramdre a pre trasu autobusovej linky ¢. 44. Velkym problémom su
ulice Krahul¢ia, Cesta na Kamzik, Magurskd, Pod KlepaCom, kde na dané ulice permanentne
vytekd voda z prilahlych pozemkov a zamfza na vozovke. K ZUK sa vztahuje pristavenie niddob
na posyp na sol'né hniezda a rozvoz soli vo vreciach pre organizicie, denné centrd a Skolské a
predskolské zariadenia zriadené MC Bratislava — Nové Mesto.

V roku 2020 vyuzival EKO - podnik VPS na posyp vrdmci zimnej udrzby chlorid sodny
a chlorid hore¢naty. Chlorid sodny je technickd posypova sol’, ktord zabezpecuje likvidaciu snehu,
I'adu a pouziva sa prednostne na cestné komunikécie II. a III. triedy v sprave EKO — podniku VPS.
Jeho pouZzitie je vhodné do teploty -9°C. Vyhodou je cena, nevyhodou ekologicky dopad na
zivotné prostredie. Chlorid hore¢naty — Solmag - zabezpecuje likvidaciu snehu, 'adu, pouZziva sa
prednostne na chodniky a ostatné verejné plochy v sprave EKO — podniku VPS. Je pouzitel'ny do
teploty -34°C. Vyhodou je ekologicky dopad na Zivotné prostredie, nevyhodou cena.

Od roku 2017 bol doplneny novy druh posypu zeolit. Zeolit je mineral, ktory zabezpecuje
protiSmyklavost’ pri pouZiti posypom na sneh al'ad. PouZiva sa na chodniky a ostatné verejné
plochy v sprave EKO — podniku VPS. Zeolit je pouziteIny bez obmedzenia teploty. Jeho vyhodou
je ekologicky dopad na Zivotné prostredie, ako aj cena ajeho druhotné vyuZzitie ako pddny
doplnok. Nevyhodou je, Ze neroztdpa sneh, resp. l'ad.

Z dovodu platnosti novej legislativy, ekologického sprdavania sa, financnej dspory a moZnosti
»druhotného vyuzitia® materidlu EKO — podnik VPS od roku 2017 ako posyp vyuZival aj zmes
zeolit + chlorid hore¢naty v pomere 50/50, 70/30 a 30/70 v zavislosti od aktudlnej potreby.
Uvedend zmes je protiSmykovd pri pouZiti posypu na sneh a I'ad a prispieva k ich likvidécii. Bude
sa pouzivat’ na chodniky a ostatné verejné plochy v sprive EKO — podniku VPS. Vyhodou je
ekologicky dopad na Zivotné prostredie, cenova uspora ako aj druhotné vyuZitie ako doplnok
vyzivy do pddy. Posyp uvedenou zmesou pdsobi aj ako prevencia pri nepriaznivom zimnom
pocasi.

V programe Odvoz komundlneho odpadu EKO - podnik VPS v roku 2020 zabezpecoval najma:

* Vyber zo septikov z aredlu Kuchajda a zo Strediska Lanova drédha, Cistenie lapacov tukov
v TrZnici, pristavenie a vyvezenie kontajnerov na Stredisku Lanovd driha na Zeleznej
studnicke a podl'a potreby na Ziadost’ veducich stredisk.

* Vyberanie malych smetnych nddob a zber vriec pre stredisko DI 3x tyzdenne, vyberanie
koSov na psie exkrementy a dokladanie sackov 3x tyZdenne.
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* Pristavovanie a odvoz kontajnerov pre jednotlivé strediskd na urené miesta v lokalitach
MC B-NM.

* Nakladka odpadu Smykovym nakladaCom a denné Cistenie kontajnerovych stojisk a
okolia v aredli strediska dopravy.

* Pristavovanie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov a vyvoz na skladku pre ,,Jarné a
jesenné upratovanie” na odvoz a likviddciu nadrozmerného odpadu z domdcnosti, podla
planu MZ MC B-NM. Tito sluzba sa vykondvala pod dohladom zamestnanca EKO —
podniku VPS.

Na Ziadost a prikazy z MC B-NM EKO — podnik VPS zabezpedoval:

e Pristavovanie kontajnerov na Ziadost starostu a poslancov pre obyvatelov a pre
organizdcie, denné centrd a $kolské a predskolské zariadenia zriadené MC Bratislava —
Nové Mesto.

* Pristavovanie kontajnerov a odvoz do spalovne na likvidiciu papierového odpadu a
vyradeného materidlu z budovy MU B-NM.

« Na ziklade Ziadosti oddelenia Zivotného prostredia boli likvidované nelegilne skladky,
taktieZ sa stredisko podielalo na brigddach, ktoré organizovala MC B-NM v spolupréci s
ob¢anmi, organizdciami, ZS a MS. Na tychto akcidch sa zabezpe¢ovalo pristavovanie a
vyvoz velkoobjemovych kontajnerov, zapoZianie naradia a materidlu na likvidaciu
odpadu (vrecia, rukavice).

* Velkoobjemové kontajnery s odpadom boli vyvazané podla druhu odpadu na sklddku
FCC prevadzka Zohor a do spalovne OLO — Bratislava, EBA s.r.o.-prevadzka Bratislava
a Pezinok - likvidécia biologického odpadu.

Pocas celého roku sa vykondvala udrzba a servis na vSetkych vozidlach potrebnych pre ich
prevadzkovy chod. To zahfila aj pravidelné vymeny prevadzkovych kvapalin, filtrov a
premazdvanie namdhanych Casti. Treba podotknit’, Ze vozidld sui pouzivané denne aj v tazkych
terénoch, takZe ich servisny interval a opotrebenie je niekol’kondsobné oproti beznej prevadzke.
Na odstrdnenie zavaznejSich porich ana diagnostiku boli vyuZivané sluzby autorizovanych
servisov. VSetky vozidld presli povinnou technickou a emisnou kontrolou a zamestnanci
absolvovali povinné skolenia podl'a zdkona, ktoré vyzaduje ich konkrétna profesia.

Struktira vydavkov Doprava a ddrzba miestnych komunikacii
rozpocet 2020 cerpanie 2020 % Cerpania

610 Mzdy, platy 381 553,00 381 485,36 99,98
620 Poistné 122 430,00 125 091,04 102,17
631 Cestovné 398,00 0,00 0,00
632 Energia, voda, komunikécie 14 750,00 14 557,41 98,69
633 Materidl 60 940,00 57 049,46 93,62
634 Dopravné 143 655,00 122 780,62 85,47
635 Rutinna a Standardna tdrZba 2 207,00 1 490,74 67,55
636 Ndjomné za prendjom 28 758,00 27 500,53 95,63
637 Sluzby ostatné 92 259,00 78 743,00 85,35
640 BeZné transfery 3 696,00 3 681,67 89,93
Kapitalové vydavky 347 168,00 139 568,00 40,20
Spolu: 1197 814,00 951 947,83 79,47
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Stredisko 07 LLD: Prevadzka Lanovej drahy Kamzik
Rozpocet :

rok Rozpocet 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 386 111,00 294 350,01 80,50
Kapitdlové vydavky 5 820,00 4 000,00 68,73
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 391 931,00 298 350,01 76,12

V ramci strediska Prevddzka Lanovej drahy Kamzik EKO - podnik VPS zabezpecoval beznu
udrzbu, drobné opravy a prevadzkyschopnost’ sedackovej lanovej drdhy. Stredisko ma za dlohu
zabezpegit' rekreaénii prepravu ob&anov a nivitevnikov Bratislavy zo Zeleznej studienky na
Kamzik (Kolibu), pripadne spat. Uzavretie Lanovej drdhy z dovodu opatreni proti Sireniu
ochorenia COVID- 19 zniZilo trzby dosahované tymto strediskom.

V rozpocte boli pldnované bezné vydavky mzdového charakteru, odvody do fondov, sluzby za
odvoz odpadu, vydavky na materidl, energie, vnitorné vybavenie, povinné revizie a udrzba
zariadeni, Skolenia na prace vo vySkach, Skolenia pracovnikov lanovych drdh. V priebehu roku
2020 bol prevedeny servis turniketu, oprava elektromotora, oprava kotla, revizie bleskozvodov,
deratizdcia, geodetické zameranie trate sedackovej lanovky a iné.

Struktidra vydavkov Prevadzka Lanovej drahy Kamzik
rozpocet 2020 cerpanie 2020 % Cerpania
610 Mzdy, platy 229 430,00 184 698,31 80,50%
620 Poistné 82 409,00 60 129,78 72,97%
631 Cestovné 0,00 0,00 0,00%
632 Energia, voda, komunikacie 18 999,00 14 676,52 77,25%
633 Material 23 099,00 8 212,77 35,55%
634 dopravné 710,00 529,89 74,63%
635 Rutinnd a Standardna ddrZzba 1 662,00 570,80 34,34%
636 Ndjomné 18,00 58,28 323,78%
637 SluZby ostatné 28 739,00 24 410,66 84,94%
640 Bezné transfery 1 045,00 1 063,00 101,72%
Kapitdlové vydavky 5 820,00 4 000,00 68,73%
Spolu: 391 931,00 298 350,01 76,12%
Stredisko 08 VHZ: Sprava a udrzba VHZ
Rozpocet :
rok Rozpocet 2020 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 44 814,00 42 273,80 94,33
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 44 814,00 42 273,80 94,33
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V ramci Strediska Sprdva a udrzba VHZ (verejnych hygienickych zariadeni) organizicia
zabezpeCovala beZni udrZzbu, prevdadzkyschopnost a cistotu, ale aj drobné opravy verejnych
hygienickych zariadeni na Kuchajde. Na zabezpecenie uvedenych aktivit boli v rozpocte
planované vydavky na mzdy a odvody, vydavky na vodu, materidl na udrzbu a ndkup cistiacich
prostriedkov na zabezpecenie Cistoty zariadeni.

Struktira vydavkov Sprava a idrzba VHZ
rozpocet 2020 cerpanie 2020 % Cerpania
610 Mzdy, platy 26 797,00 26 791,87 99,98%
620 Poistné 7 777,00 7 758,79 99,86%
632 Energia, voda, komunikacie 5 769,00 4 544,48 78.,77%
633 Material 1521,00 1 208,73 79,47%
635 Rutinna a Standardna udrzba 379,00 0,00 0,00%
637 Sluzby ostatné 2 263,00 1694,19 74,86%
640 BeZné transfery 315,00 275,74 87,54%
Spolu: 44 814,00 42 273,80 94,33 %
Stredisko 09 Dielna: Udriba dieliia Halasova
Rozpocet :
rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 247 925,00 228 592,47 92,20
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 247 925,00 228 592,47 92,20

Stredisko Dieliia Halasova - dtvar udrzby poskytoval dielenské sluzby v odboroch zdmocnictvo,
maliarstvo, vodoinStalatérstvo, stoldrstvo a autoopravdrenstvo. V rdmci Mestskej Casti B-NM
vykondvali pracovnici dielne drobné opravy a natery detskych ihrisk, preliezok, laviciek, lezadiel,
odpadovych koSov a hracich prvkov, opravy zariadeni detskych ihrisk a prirodného kupaliska
Kuchajda vo vlastnej rézii, opravu zdmkov a dveri, kontrolu a opravu vianocného osvetlenia,
montdZz ademontdZ vianoCnych 0zddb aosvetlenia. V roku 2020 pracovnici zabezpecovali
prevadzkovanie fontdny na Ra¢ianskom myte. Zaciatkom zimy bolo zabezpecené jej zazimovanie.
Pracovnici tiez zabezpeCovali udrzbu drevenych verejnych kniznic, ktoré boli v minulosti
svojpomocne vyrobené a osadené. V rozpocte boli schvdlené finan¢né prostriedky na mzdy a
odvody, Skolenia, PHM, materidl, energie, pracovnd obuv a odevy, hygienické potreby, nédstroje a

podobne.

Struktira vydavkov Udrzba dieliia HalaSova
rozpocet 2020 cerpanie 2020 % Cerpania

610 Mzdy, platy 150 155,00 147 492,17 98,23%
620 Poistné 48 621,00 47 830,17 98,37%
632 Energia, voda, komunikacie 14 859,00 9 137,88 61,50%
633 Material 13 739,00 7 827,98 56,98%
634 dopravné 0,00 0,00 0,00%
635 Rutinnd a Standardna tdrzba 6 289,00 361527 57,49%
637 Sluzby ostatné 13 212,00 11 648,61 88,17%
640 BeZné transfery 1 050,00 1 040,39 99,08%
Spolu: 247 925,00 228 592,47 92,20 %
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Stredisko 10 Kuchajda:

Sprava a udrzba arealu Kuchajda

Rozpocet :

rok Rozpocet 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 133 896,76 114 692,98 85,66
Kapitdlové vydavky 22 800,00 18 206,04 79,85
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 156 696,76 132 899,02 84,81

Sportovo-rekreaény aredl Kuchajda je verejnosti pristupny celorogne, pri¢om v letnom obdobi
slizi ako prevadzkované prirodné kipalisko. V aredli boli planované v roku 2020 rdzne kultirne
a Sportové akcie, ktoré aj v minulosti zabezpecovali MC B-NM a Stredisko kultiry B-NM.
s ochorenim COVID- 19 uzavrela v roku 2020 na niekol’ko mesiacov aj Kuchajdu, ¢o ovplyvnilo
trzby od ndjomnikov, kde sme taktieZ pristapili k odpusteniu ndjmov o 50%.

V letnom obdobi sa vykondvali udrzbarske prace na jednotlivych zariadeniach v priestoroch areédlu
Kuchajda, udrziavala sa jeho Cistota, podl'a potreby boli kosené travniky, cistené chodniky
a spevnené plochy, Cistilo sa okolie od naplavenin a zabezpeCovala sa vodna zdachrannd sluzba
dodavatel'skym spdsobom.

Okrem toho EKO - podnik VPS celoro¢ne poskytoval plochy na prendjom predovSetkym za
ucelom prevadzkovania bufetov a reStaurdcii a v ramci toho zabezpecoval ndgjomcom dodavky
energii a vody. V ramci skvalitnenia poskytovanych sluzieb a za tcelom zvySenia ndvStevnosti
aredlu v letnom obdobi organizicia poskytovala ndvStevnikom za poplatok poZi¢iavanie
Sportovych potrieb.

Pracovnici EKO - podniku VPS zabezpecili v aredli Kuchajda osadenie prevadzkovych
poriadkov, informac¢nych a zdkazovych tabul, osadenie novych odpadovych koSov a laviciek,
maliarske, Stukatérske prace, zavlazovanie travnika, udrzbu stolnotenisovych stolov, doplnenie,
prehrabavanie a cCistenie doskocCisk, volejbalovych ihrisk a telocviéni v prirode, vysdvanie
ohorkov, odstranovanie labutich exkrementov a naplavenin, tidrZzbu petangovych a volejbalovych
ithrisk. EKO — podnik VPS bol zodpovedny za prevadzku a idrzbu dvoch fontdn na izemi aredlu.

V zimnom obdobi bol zabezpefeny rozvoz posypového materidlu a idrzba chodnikov a verejnych
priestranstiev.

V ramci rozpoctu na rok 2020 boli planované vydavky na mzdy a odvody pracovnikov

zabezpecujucich chod aredlu, vydavky na ndkup materidlu na rdézne drobné opravy a nétery,
vydavky na zabezpecenie energii a podobne.
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Struktira vydavkov

Spréva a tdrZzba aredlu Kuchajda

rozpocet 2020 cerpanie 2020 % Cerpania
610 Mzdy, platy 63 661,00 63 654,07 99,99%
620 Poistné 19 916,00 19 903,72 99,94%
632 Energia, voda, komunikacie 15 941,00 13 209,95 82,87%
633 Material 9 146,67 4 101,86 44.,85%
634 dopravné 1 084,00 794,98 73,34%
635 Rutinna a Standardna udrzba 1 232,00 0,00 0,00%
637 SluZby ostatné 22 662,09 12 781,36 56,40%
640 BeZné transfery 254,00 247,04 97,26%
Kapitdlové vydavky 22 800,00 18 206,04 79,85%
Spolu: 156 696,76 132 899,02 84,81%
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu

6.2 Bezné vydavky 3 070 909,20 Eur 3 070 909,20 Eur
6.2 Kapitalové vydavky 532 288,00 Eur 236 790,82 Eur
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Podprogram 6.3: Sprava bytov a nebytovych priestorov

Zamer podprogramu: Efektivna sprava bytov a nebytovych priestorov, ktoré si majetkom
MC B-NM alebo jej boli zverené do spravy.
Zodpovednost”: Veduci oddelenia spravy majetku a vnutornej spravy
Rozpocet :
rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZzné vydavky 1 481 089,20 1100 249,18 74,29
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 481 089,20 1100 249,18 74,29

Komentar: Financné prostriedky budd pouzité najmid na komplexné zabezpecenie prevadzky,
udrzby a opravy spravovanych objektov 40 000 Eur, na opravu toaliet v administrativnej budove
na Halkovej ulici 5 000 Eur, opravu a tidrzbu DK Vernost’ 35 600 Eur, mal'ovanie v budovach na
Bojnickej a Kriznej ulici v celkovej vyske 37 500 Eur, ddrzbu zelene a jazierka v parku Jama vo
vyske 50 000 Eur, opravu kanalizacnej pripojky v Komunitnom centre Ovrucskd za 5 000 Eur, na
opravu strechy na Konskej zeleznici 30 000 Eur, sanécie plesni na Bojnickej ulici za 20 000 Eur,
revizie dymovodov, kotlov, hydrantov, elektroinstaldcie, plynoinstaldcie, bleskozvodov, vytahov
48 500 Eur, na vSeobecné sluzby (thrady spravcovskym firmdm do fondu oprav, prevadzkovanie
erpacich zariadeni, zdsahy havarijnej sluzby) 213 800 Eur. Dalej vydavky na energie 110 100
Eur, vodné a stocné 61 000 Eur, poistenie, poplatok za odvoz komundlneho odpadu, mzdy,
odvody a stravovanie zamestnancov, rekreacné poukazy. Oddelenie zabezpeCuje spravu bytov a
nebytovych priestorov, ktoré si majetkom mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto alebo jej boli
zverené do spravy.

Sprava majetku sa vykonava v objektoch:
* administrativne a technické budovy (pocet objektov 20),
* gardze a motorkdrne (pocet objektov 48),
* CO kryty (pocet objektov 36),
* nebytové priestory (pocet objektov 22),
* dodévacie stanice tepla (pocet objektov 25),
* bytové domy (pocet objektov 7).

Dalej sa sprdva bytov stard o prevddzku a ddrzbu zvereného majetku, uskutodiiuje prendjom
tychto priestorov vritane zabezpeCovania sluzieb spojenych s ndjmom, vykondva vyuctovanie
sluzieb ndjomcom a sleduje vCasnost’ platieb vyplyvajicich z ndjmu. Zabezpecuje tiez vsetky
prace stvisiace s prevodom bytov a nebytovych priestorov v zmysle zédkona ¢. 182/93 Z. z..

Okrem toho su tu thrady spridvcovskym firmdm do fondu oprév, na spravu za obecné byty a byty
v odpredanych domoch (v priebehu roka sa zvySuji ceny sluzieb a zdroven po dohode s
vlastnikmi bytov a NP sa zvySuju fondy oprav, sprava a iné poplatky), zasahy havarijnej sluzby,
poistenie, na deratizdciu a dezinsekciu, revizie elektroinStaldcie, plynoinstaldcie, bleskozvodov,
vytahov, upratovanie, prevadzkovanie Cerpacich zariadeni. V kapitole je zahrnuty aj rozpocet na
mzdy a odvody z miezd pre vratnikov.
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Prehl'adna a aktualna Pocet bytov 180 236
evidencia bytovych a
nebytovych priestorov vo

, ) Pocet najomnych zmlav 216 214
vlastnictve MC B-NM, ich < 0 -
sprava, oprava a Udriba Pocet nebytovych priestorov 138 82
! PoCet uzatvorenych zmliv na prendjom NP 110 74

Monitoring - Komentar k plneniu rozpo¢tu: Finan¢éné prostriedky boli z rozpoc¢tu pouZité
najmid na komplexné zabezpecenie prevadzky, Udrzby a opravy spravovanych objektov.
Vyraznd Cast’ vynalozenych finan¢nych prostriedkov tvorili zdsahy havarijnej sluzby na
spravovanych objektoch a to hlavne na Bojnickej ulici, precerpdvacej stanici v Istrocheme a v
aredli parku JAMA. Jednalo sa hlavne o havarijné zdsahy a poruchy na vodoinstaldcii a
elektroinStalacii. Z rozpoctu boli priebezne ¢erpané finan¢né prostriedky na obnovu bytovych
jednotiek na Bojnickej ulici a to hlavne pred pridelenim bytu do uZivania (maliarske prace,
havarijné stavy a vymena zdravotechniky). Vyrazni cast’ financnych prostriedkov tvori
polozka na pravidelnd prevddzku precCerpdvacej stanice splaskovych vod v Istrocheme, kde
prichddza aj k castym havarijnym stavom. Na precCerpdvacej stanici boli vykonané aj
naplanované opravy a cCiastocné rekonStrukcie. Vyraznui Cast’ v rozpocte tvorila finan¢na
poloZzka na zabezpeCenie udrzby parku JAMA. PriebeZzne boli v parku JAMA vykondvané
prace, ktoré su zazmluvnené. Jednd sa o prace spojené s udrzbou jazierka a zelene
(zdhradnicke prace). Prace spojené s udrzbou a starostlivostou o park JAMA boli priebezne
financované z rozpoctu. Pri beznej prevadzke parku JAMA sa vyskytli aj havarijné stavy.
Jednalo sa hlavne o havarijné stavy pri prevadzke studne, z ktorej je park zavlazovany a je
dopliané jazierko. Na objekte Halkova 11 bola vykonand tdrzba okennych kovani a dvernej
kl'ucky. Do objektu Konskd Zeleznica boli uSité a dodané zaclony, kvetinové objekty
(vyzdoba). Uhradené bolo posuidenie projektovej dokumenticie — Konskd Zeleznica —
kreativne centrum. Vzhl'adom na pandemicku situdciu boli v podprograme 6.3 uhrddzané aj
vydavky na ruska, respirdtory a dezinfekciu objektov.

V roku 2020 boli priebezne vykondvané revizne prehliadky a skisky na vyhradenych
elektrickych a technickych zariadeniach a bleskozvodoch. Tieto prehliadky boli vykonavané
na objektoch, ktoré su vo vlastnictve MC B-NM.

O. i. sa zabezpeCovala beZznd prevddzka, udrzba a sprava vSetkych Dennych centier,
Zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku dietata (Detské jasle) a spolocenského
domu Vernost’ na Nobelovej ulici. Tu priSlo aj k znaénym financnym udspordm, nakolko
spoloCensky dom je mimo prevadzky. Naklady spojené s beZnou prevadzkou a udrzbou boli
priebezne financované z rozpoctu.

Financné prostriedky sa vroku 2020 cCerpali na mzdy aodvody, energie, vodné, stoCné,
internet, telekomunika¢né sluzby, vSeobecny materidl, idrzbu strojov, pristrojov a zariadend,
udrzbu softvéru, ndjom rohoZzi, vSeobecné sluzby, rekreacné poukazy, stravovanie, poistné
objektov a budov, vritenie prijmov z minulych rokov, poplatok za odvoz komundlneho
odpadu.
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Pocas roka 2020 oddelenie zabezpecovalo prevadzku, tidrzbu a spravu v objektoch:
* administrativne a technické budovy (pocet objektov 0),
» gardZe a motorkérne (pocet objektov 8),
* nebytové priestory (pocet objektov 74),
* bytové domy (pocet objektov 236).

v Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
[6.3 | BeZné vydavky | 1481 089,20 Eur | 1100 249,18 Eur |
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Podprogram 6.4: Participativny rozpocet

Zamer podprogramu: Zakladnou agendou Kanceldrie pre participaciu verejnosti je:
1) budovanie kapacit obc¢ianskej spolo€nosti podporou autonémnych
obCianskych aktivit a zabezpeCenie mechanizmov participicie
obyvatel'ov mestskej ¢asti na vykone samospravy
2) participativny rozpocet - priority a zadania
3) participativny rozpocet - obCianske projekty
4) participativne planovanie verejnych priestorov

Zodpovednost™: Osoba poverend vedenim kanceldrie pre participaciu verejnosti
Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 13 810,20 590,00 4,27
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 13 810,20 590,00 4,27

Komentar: Kanceldria pre participaciu sa chce zamerat’ na komunikaciu s obyvatelmi MC B-
NM prostrednictvom nového formdtu verejnych stretnuti v jednotlivych Stvrtiach,
participativnym pldnovanim verejnych priestorov a ukoncenim procesov participativnych
plénovani verejnych priestorov. Prioritou zostiva tvorba novych projektov a zadani
Participativneho rozpoc¢tu 2020. Novinkou, ktord by kanceldria chcela zaviest, je proces
Participativneho rozpoctu na novomestskych zdkladnych Skoléach.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Participativny rozpocet 2021 Pripravna faza - vyzva na predkladanie projektov 1 0
obcianske projekty) - pripravna , — — - —
g rozhodovapciaJ fé?all)PRp P Pripravna faza - verejné stretnutia vo Stvrtiach 10 0
, ., . Pripravna faza - verejné stretnutia predkladatel'ov 3 0
Priprava nasledujuceho rocnika
PR, zber podnetov, Pripravna faza - verejnd prezentdcia 1 0
organizovanie verejnych Rozhodovacia faza - deliberécia 1 0
stretnuti, tvorba projektovych | Rozhodovacia faza - fyzické hlasovanie 1 0
formularov, verejna prezentacia, | Rozhodovacia faza - elektronické hlasovanie 1 0
rozhodovanie. Rozhodovacia faza - celkové vysledky 1 0
Participativny rozpocet 2020 Koordinacné stretnutia predkladatel'ov 3 1
gog\f;?lr}as'gﬁép;ggkm' - realizacna Pracovné stretnutia projektového timu MU B-NM 3 2
. Zaverecné vyUctovanie realizovanych projektov 1 0
Realizacia UspesSnych _ 4 _ yeh prol
obcianskych projektov - Evaluacny dotaznik 1 0
koordinacné stretnutia
predkladatel'ov, pracovné )
stretnutia projektového timu MU
B-NM, zaverecné vylctovanie,
evaluacny dotaznik.
Participativny rozpocet 2021 Pripravna faza - Verejné stretnutia vo Stvrtiach 10 0
(zadania, priority) - pripravna a . — — _—
rozhodovacia fiza Pripravna faza - Verejna prezentacia 1 0
Rozhodovacia féza - fyzické hlasovanie 1 0
Rozhodovacia faza - elektronické hlasovanie 1 0
Rozhodovacia faza - celkové vysledky 1 0
Participativne planovanie. Stretnutia projektového timu MU B-NM 8 6
Projekty Sportovisko Pionierska,
Sportovisko Riazanska. Verejné planovacie stretnutia 4 0
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Monitoring - Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Vzhl'adom na situdciu v suvislosti s pandémiou
koronavirusu COVID- 19 v priebehu roku 2020 neboli realizované Ziadne projekty. Financné
prostriedky boli vynalozené vo vyske 590 EUR, a to na polozky PTC - Web inovicie a aplikacie
a PTC - tla¢ materidlov, grafika.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
| 6.4 | BeZné vydavky | 13 810,20 Eur | 590,00 Eur |
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Podprogram 6.5: Strukturilne fondy

Zamer podprogramu: Realizécia projektov
PredloZenie novych Ziadosti o nendvratny finanény prispevok

Zodpovednost”: Veduci oddelenia investicii a verejného obstardvania

Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 143 358,00 51 826,25 36,15
Kapitdlové vydavky 15 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 158 358,00 51 826,25 32,73

Komentar: V roku 2020 by mala prebehnit’ realizicia 6 projektov, 2 projekty si momentdlne v
odvolacom konani, s kladnym vysledkom budeme realizovat 8 projektov zo Strukturdlnych
fondov.

Realizacia 6 projektov: WIFI4EU, Kooperacie v oblasti vzdeldvania v pohrani¢nom regione SK-
AT (BIG SK-AT), Novostavba MS Teplickd, IKT ucebna 7S Jeséniovi, Polytechnickd ucebna
ZS Sibirska, Biologicko-chemick4 a jazykovd udebiia ZS Riazanska.

Odvolacie konanie 2 projektov: Zariadenie pre seniorov, Uprava a obnova parku Bellova ulica.

V roku 2020 je nachystanych 5 Ziadosti o NFP, 2 Ziadosti sa budd predkladat’ v zdvislosti od
vyzvy riadiaceho orgdnu a ich alokdcie na dand vyzvu - "MS Legerského - rozsirenie kapacit
MS", "MS Sufiavcova - roziirenie kapacit MS", jedna Ziadost' je rozpracovani a bude sa
prekladat’ do najblizSieho kola v rdmci otvorenej vyzvy - "Detské jasle Vihorlatskd". Tieto
Ziadosti budu z EFRR.

Jedna Ziadost’ "Kuchajda" bude pripravena z EHP a Norskeho financného mechanizmu a jedna
ziadost’ "Park Racianske myto" bude z Kohézneho fondu Operaéného programu Kvalita
Zivotného prostredia.

Spolu: 5 Ziadosti o NFP.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Realizacia projektov Pocet projektov 8 4
pocet Ziadosti o NFP 5 5
PredloZenie Ziadosti o Pocet Ziadosti 2 2

nendvratny finan¢ny prispevok
na riadiaci organ v ramci
programu IROP, EHP a
Norskeho financného
mechanizmu a Operac¢ného
programu Kvalita Zivotného
prostredia
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Monitoring - Komentar k plneniu rozpo¢tu: V roku 2020 prebehla realizicia 4 projektov,
finan¢ne eSte nie su ukoncené, ale realizovanim hlavnych aktivit boli ukonené tieto projekty:

* Kooperacie v oblasti vzdelavania v pohranicnom regiéne SK-AT (BIG SK-AT),

*  Polytechnickd ucebia ZS Sibirska,

e IKT udebiia ZS Jeséniovd,

* Biologicko-chemickd a jazykové ucebiia ZS Riazanska.

Projekt WIFI4EU ma prediienévobdobie realizécie do 18.8.2021, 2 projekty v odvolacom konani
boli zamietnuté, Novostavba MS Teplicka - prebieha verejné obstardvanie, t. z., Ze je v realizicii.

V roku 2020 bola sclgvzilené 2Via(v10st’ o NFP MS Vihorlatsk4, ale 2viiad0sti "MS Legerského -
rozSirenie kapacit MS" a "MS Suiavcova - rozsirenie kapacit MS" neboli podané z dévodu
nizkej alokécie na dant vyzvu RO MIRRI SR.

Ziadost’ o NFP "Destské jasle Vihorlatska" bola podana v aprili 2020, doplnend v auguste 2020 a
hodnotenie projektu na MIRRI SR stéle trva.

Ziadost o NFP Koopericie v oblasti vzdeldvania SK-AT_bilingvalne (Bildungskooperationen in
der Grenzregion SK-AT_bilingual) bola podand k 30.10.2020 a stdle prebieha administrativna
kontrola.

Koncom decembra boli podané dva projekty z Operacného programu Kbvalita Zivotného
prostredia "Adapticia parku na Racianskom myte prostrednictvom vodozadrZznych opatreni" a
"Vodozadrzné opatrenia v aredli ZS s MS Odborarska".

Ziadost’ "Kuchajda" z EHP a Nérskeho finanéného mechanizmu bola podand a neschvilena.

Bilancia:
* Realizécia projektov: 4,
* Projekty v realizécif: 3,
¢V hodnoteni ZoNFP: 4,
« Nepodané ZoNFP: 2,
e Zamietnuté: 3.

V rdmci podprogramu sa financné prostriedky Cerpali vo vySke 51 826,25 Eur na vypoctovi
techniku, vSeobecny materiél, posudky a projekty.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
6.5 Bezné vydavky 143 358,00 Eur 51 826,25 Eur
6.5 Kapitalové vydavky 15 000,00 Eur 0,00 Eur
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Program 7: Komunikécia, kultira a Sport

Zamer programu: Kultirno - spolodenské aktivity pre obyvatefovn MC B-NM,
zachytenie diania Zivota MC B-NM a zabezpecenie informovanosti
obcanov MC B-NM.

Zodpovednost”: Vedici oddelenia komunikdécie, kultury, Sportu, mladeZe a vol'ného ¢asu

Rozpocet :

rok 2020 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

BezZné vydavky 852 697,06 785 839,00 92,16

Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 852 697,06 785 839,00 92,16

Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu

7 Komunikacia, kultdra a Sport 852 697,06 Eur 785 839,00 Eur

7.1 Sport 11 000,00 Eur 5 746,45 Eur

72 Skolak klub 24 871,28 Eur 22 855,81 Eur

7.3 Stredisko kulttry 352 838,80 Eur 359 294,10 Eur

7.4 Kniznica 338 875,00 Eur 330 551,36 Eur

7.5 Kultura 56 712,98 Eur 21 205,19 Eur

7.6 Vysielacie, vydavatel'ské sluzby, reklama a 68 399,00 Eur 46 186,09 Eur

inzercia
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Podprogram 7.1: Sport

Zamer podprogramu: Priprava, tvorba, programové, technické a materidlne zabezpecenie
Sportovych programov a podujati pre obyvatelov MC B-NM vsetkych
vekovych kategérii a ich propagicia.

Zodpovednost”: Vedici oddelenia komunikdécie, kultury, Sportu, mladeZe a vol'ného ¢asu

Rozpocet :

rok 2020 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 11 000,00 5 746,45 52,24
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 000,00 5746,45 52,24

Komentar: Finan¢né prostriedky sa pouZijui na technické a organiza¢né zabezpecenie Sportovych
akcif pre obyvatel'ov MC B-NM (tla¢ plagétov, zdravotnd sluzba, ceny, ob&erstvenie a pod.).

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Propagdcia a organizacia Pocet akcii za rok 10 6

Sirokého spektra Sportovych
podujati pre deti, mladez a
dospelych obyvatel'ov MC B—
NM.

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoétu: V ramci roku 2020 sa uskuto¢nili nasledovné
Sportové podujatia:

- Verejné kor¢ul'ovanie ZDARMA pre obyvatel'ov mestskej Casti Nové Mesto na Zimnom
Stadiéne O. Nepelu (25.1., 8.2., 29.2.),

- Karneval na l'ade - podujatie pre rodiny s det'mi na 'adovej ploche Zimného Stadiéna O. Nepelu
spestrené stitazami a tombolou (25.1.),

- FaSiangovy karneval - kultdrne podujatie pre rodiny s det'mi na 'adovej ploche zimného
Stadiéna O. Nepelu (8.2.2020),

- Hravé Nové Mesto — spolocensko - herné podujatie pre rodiny s detmi v DK Kramare (23.2.).

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
| 7.1 | Bezné vydavky | 11 000,00 Eur | 5 746,45 Eur |
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Podprogram 7.2: Skolak klub

Zamer podprogramu: Propagicia a organizécia Sirokého spektra Sportovych podujati pre deti,
mlddez a dospelych obyvatel'ov MC B-NM.
Zodpovednost: Odborny pracovnik pre ¢innost’ Sportového aredlu
Rozpocet :
rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 24 871,28 22 855,81 91,90
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 24 871,28 22 855,81 91,90

Komentar: Finan¢né prostriedky budd pouzité na mzdy a odvody, energie, v§eobecny material
na zabezpecenie prevadzky klubu, prevadzkové stroje a ndradie, pracovné odevy, vSeobecné
sluzby a na zabezpecenie podujati klubu (turnaje vo futbale, floorbale, stolnom tenise a iné), na
nakup Sportovych potrieb, cien za Sportové aktivity a obCerstvenia pre zicastnenych Sportovcov.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Propagdcia a organizacia Pocet akcii za rok 11 2

Sirokého spektra Sportovych
podujati pre deti, mladez a
dospelych obyvatel'ov MC B-NM.

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky boli Cerpané v Ciastke
22 855,81 Eur a boli pouzité na mzdy a odvody, telekomunikacné sluzby, vSeobecny materidl na
zabezpecenie prevadzky klubu, palivo do kosacky, konkurzy a sitaze a vSeobecné sluzby.

V roku 2020 sme v priestoroch Skolak klubu zorganizovali len 2 podujatia:

- Trojkral'ovy turnaj vo FLORBALE (11.1.2020),
- Valentinske sutaze - Sportové podujatie v rdznych Sportovych disciplinach (8.2.2020).

Ostatné planované podujatia boli vzhl'adom na obmedzenia spojené s pandémiou koronavirusu
COVID- 19 zruSené.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
[ 7.2 | BeZné vydavky | 24 871,28 Eur | 22 855,81 Eur |
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Podprogram 7.3: Stredisko kultiry

Zamer podprogramu: Kultirny Zivot obyvatelov v mestskej Casti - realizovanie kultirnych
podujati, rozvoj umeleckej tvorby a podpora osvety a celoZivotného
vzdeldvania.

Zodpovednost: Riaditel’ Strediska kultdry

Rozpocet :

rok 2020 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 352 838,80 359 294,10 101,80
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 352 838,80 359 294,10 101,80

Komentar: V ramci zabezpeCenia fungovania vsetkych aktivit rozpoctovej organizicie,
Strediska kultiry Bratislava - Nové Mesto, je v prvom rade povinnost’ zabezpecit’ materidlno -
technické podmienky pre fungovanie strediska kultiry na Vajnorskej ulici a Domu kultiry na
Stromovej ulici. Dal§ou povinnostou pre zabezpedenie fungovania stredisk je efektivna
organiza¢na Struktira a v jej rdmci kvalitné persondlne obsadenie pracovnych pozicii.

7. dovodu prestavby prilahlej budovy SK Vajnorskd a néslednymi Skodovymi udalostami z
prestavby, ktoré sa odrazili na nemoznosti riadneho fungovania SK Vajnorskd, je potrebné
pristipit’ k rekonStrukcii kanceldrskych i prevadzkovych priestorov, ako aj k rekonStrukcii
vstupného vestibulu, Satne, hygienickych zariadeni. Z tychto dovodov prichddza k obmedzeniu
planovania podujati na rok 2020 a nésledne prispdsobenie sa aktudlnej situdcii.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Kultdrno - spolocenské a Pocet kultirnych akcii 70 9
vzdelavacie aktivity, uspokojenie
zaujmov Co najvacsieho poctu
obyvatel'ov vsetkych vekovych
skupin MC B-NM - Caje o piatej,
Dychovky, Koncerty, Poetické
vecery, Krsty knih, Tematické

vecery, Vzdelavanie a kurzy,
Sluzby obcanom, Zivotné

jubilea, Reprezentacny ples
mestskej Casti, Prilezitostné

Pocet akcii pre stredné a zakladné skoly 10 3

podujatia, Sobase a uvitania do | Vzdelavacie kurzy 20 12
Zivota, Prevadzkovo-technicka

¢innost’ Strediska kultary. Vymenné stretnutia zberatel'ov 14 6

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Bezné vydavky na cinnost’ Strediska kultdry
vroku 2020 boli schvilené vo vyske 350 000 Eur. Vydavky boli zniZené rozpoctovym
opatrenim MC B-NM ¢&.45 - na &iastku 344 649 Eur aneskor navy$ené rozpoétovym
opatrenim MC B-NM ¢&.76 na ciastku 352 838,80 Eur. Cinnost Strediska kultiry bola
obmedzend v stvislosti s pandémiou koronavirusu COVID- 19. Stredisko kultiry ziskalo
v roku 2020 ucelovy grant od spoloc¢nosti SPP vo vyske 2 000 Eur. Tieto financné prostriedky
sa odzrkadlili na skuto¢nych vydavkoch, ktoré boli vo vyske 359 294,10 Eur, t. j. 101,8%
cerpanie.
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Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek v roku 2020 bolo nasledovné :

610 Mzdy, platy

V roku 2020 boli vyplatené zamestnancom SK B-NM mzdy a odmeny v ¢iastke 169 237,23
Eur. Rozpocet bol schvileny vo vyske 180 000,00 Eur, v priebehu roku bol upraveny na
Ciastku 169 237,23 Eur, Cerpanie bolo v Ciastke 169 237,23 Eur, Co predstavuje Cerpanie
100%.

620 Poistné

V roku 2020 boli zaplatené odvody za zamestnancov v Ciastke 58 854,71 Eur. Rozpocet bol
schvdleny vo vySke 67 910,00 Eur, v priebehu roku bol upraveny na ¢iastku 58 854,71 Eur,
¢o predstavuje Cerpanie 100%.

632 Energie, voda, telekomunikdcie

Z rozpoctovej polozky boli hradené vydavky na energiu v Ciastke 41 285,49 Eur, vodné
stocné v Ciastke 3 591,83 Eur, poStové sluzby v ¢iastke 13,35 Eur, komunika¢na infrastruktira
v Ciastke 2 626,48 Eur a vydavky na telefony v Ciastke 2 548,33 Eur. Rozpocet bol schvaleny
vo vyske 51 790,00 Eur, v priebehu roku bol upraveny na 45 610,18 Eur, ¢o predstavuje
cerpanie 109,8%.

633 Materidl

Na polozke Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a naradie boli financné
prostriedky ziskané v roku 2020 ako tucelovy grant od spolocnosti SPP. Za tieto financ¢né
prostriedky bol zakdpeny materidl a vybavenie potrebné na diStan¢né vzdeldvanie vo vyske
2 000 Eur. Rozpocet bol schvéleny vo vyske 3 000,00 Eur, v priebehu roku bol upraveny
na Ciastku 3 579,49 Eur, cerpanie bolo v Ciastke 5579,49 Eur, Co predstavuje Cerpanie
155,9%.

634 Dopravné
Rozpocet bol schvaleny vo vyske 5 920,00 Eur, v priebehu roku bol upraveny na 5 072,25

Eur, ¢o predstavuje Cerpanie 100,0%.

Z rozpoctovej polozky boli hradené vydavky vo vyske 5 072,25 Eur, z toho na paliva,
maziva, oleje a Specidlne kvapaliny 2 768,58 Eur, servis a udrzbu 1 959,02 Eur a poistenie
344,65 Eur.

SK B-NM vyuzivalo v roku 2020 tieto vozidla :

* Dacia Logan urfené ako pohotovostné referentské vozidlo, na prevoz menSieho
mnozstva tovaru pri ndkupoch, ako aj rozvoz pracovnikov v sluzbe po 23. hodine na
zéklade kolektivnej zmluvy.

* na zdklade kolektivnej zmluvy, na Peugeot Boxer — starSie vozidlo - sldZi na prepravu
vybavenia a 0sob.

.....

ako ozvucovacie vozidlo na akcie MC B-NM.
Vozidl4 su priebezne udrZiavané a pravidelne servisované.
635 Rutinnd a Standardnd tidrZzba

Rozpocet nebol schvileny, v priebehu roku bol upraveny na Ciastku 1 860,00 Eur, Cerpanie
bolo v cCiastke 1 860,00 Eur, ¢o predstavuje cerpanie 100,0%.
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637 Sluzby
Rozpocet bol schvédleny vo vyske 28 980,00 Eur, v priebehu roku bol upraveny na 35 723,66

Eur, ¢erpanie bolo v ¢iastke 35 723,66 Eur , o predstavuje ¢erpanie 100,0%.

Najvacsi podiel z Cerpania tejto polozky tvorilo stravovanie zamestnancov. Stravovanie
zamestnancov bolo zabezpecené stravnymi listkami od spoloc¢nosti Edenred podla platnych
pravnych predpisov a v zmysle Kolektivnej zmluvy.

DalSou vyznamnou poloZkou boli vydavky na Vieobecné sluzby, kde bolo zabezpeéené
spracovanie GDPR, opravy auddrzba pocitacov, internetovej siete, ¢i ochrany majetku
napojenim na bezpecnostny systém, ktory vykonavala spolocnost RAVI-SYSTEM.

Formou Dohdd o pracovnej Cinnosti boli zabezpeCované cCinnosti, ako napr. predpredaj
vstupeniek, zimnd ddrzba, obsluha kotolne.

Majetok je podobne ako motorové vozidld poisteny v spolo€nosti Allianz.

640 Bezné transfery

Z polozky Transfery bolo vyplatené odchodné a odstupné zamestnancom, ktori dostali
vypoved’ pri zniZovani stavu zamestnancov, ktoré im prindleZalo podla platnych pravnych
predpisov a Kolektivnej zmluvy.

Rozpocet bol schvdleny vo vyske 12 400,00 Eur, v priebehu roku bol upraveny na Ciastku
32 901,28 Eur, ¢erpanie bolo v ¢iastke 32 901,28 Eur, Co predstavuje erpanie 100,0%.

Aktivity Strediska kultiry:

V ramci kultirno-spoloéenskych aktivit sa konali oblibené vikendové Caje o piatej so
skupinami Color, Charlie band, Party time, Merytan a M-club. Valentin sme si pripomenuli
v Style latinsko-americkej kultiry spolu s Miguelom Mendézom, ktory sa snazil ndvStevnikov

,rozvlnit* v rytme salsy, merengue, reaggaetonu a samby.

Pre milovnikov tdlavych topanok sa usporiadali dve cestovatel'ské stretnutia pod ndzvom
Dobrodruh.

Uspesné Poetické vecery Juraja Sarvasa sa stihli za cely rok usporiadat’ iba raz vo februari. V
septembri sa vecery museli zruS$it’ v stivislosti s pandémiou koronavirusu COVID- 19.

Najmensi divici sa teSili zo Zimnej rozpravky a Snehuliacikovcov.
V spoluprici s MC B-NM sa konalo aj spolo¢enské podujatie Hravé Nové Mesto, kde sa pri
spoloCenskych hrach zabavili nielen rodiny s det'mi, ale aj partie kamarétov. K dispozicii mali

Skolenych instruktorov, ktori sa im venovali a vysvetlili pravidl4 hier.

Konali sa vytvarné a pohybové kurzy, kurzy spevu a hry na klaviri, ako aj pravidelny krizok
ruského divadla Omnibus.
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V Stredisku kultdry sa pravidelne stretdvali aj zdujemcovia o zdravy Zivotny Styl v rdmci
Informacného centra zdravia, klubu priatelov opery, klubu patchwork, sahadza jogy,
vcelarskeho spolku a tiez ¢lenky klubu Venusa.

Dlhodobo obl'ibenou aktivitou pre obcanov boli aj vymenné stretnutia zberatel'ov minci,
medaili, odznakov, ktoré sa stihli v roku 2020 uskuto¢nit’ patkrat.

Ked’ze rok 2020 bol volebny, uskutoc¢nili sa aj parlamentné vol'by, ku ktorym predchadzali
Skolenia.

V roku 2020 vytvorili DiStan¢né Stadio a video nahravky, ktoré zverejiovali a aspon
Ciastone vytvdrali pre obecenstvo ndhradny program. Bolo nahratych 48 videi z oblasti
kultiry, histérie, vzdeldvania a boli aj nacitané rozpravky pre deti. Vo video produkcii, nds
podporili zvucné mend ako Bibiana Ondrejkova, Janka Hubinskd, Marika Studenicovi,
Miguel Mendéz a d’alsi.

Oddelenie tlade a propagicie vyhotovovalo materidly pre potreby MC B-NM a zdujemcov
zo strany firiem a ob¢anov. K podujatiam v sdle Strediska kultiry a v Dome kultiry Kramare
vytvarnicka inStalovala a vytvarne rieSila vyzdobu scén na javiskdch.

. Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
7.2 | Bezné vydavky | 352 838,80 Eur | 359 294,10 Eur |
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Podprogram 7.4:

Zamer podprogramu:

Kniznica

Budovat' a uchovavat knizni¢ny fond KniZnice Bratislava - Nové
Mesto, ktory je sucast'ou majetku mestskej Casti. Umoznit’ obyvatel'om
mestskej Casti pristup k informa¢nym nosi¢om a zdrojom. ZabezpecCit
obyvatelfom MC B-NM moznost’ vzdeldvacich, volnoGasovych a
kultirnych aktivit v rdmci priestorov KniZnice Bratislava - Nové Mesto.
Propagovat’ literatiru a Citanie u Sirokej verejnosti, vSetkych vekovych
kateg6rii, s prioritnym zameranim na podporu rozvoja citatel'skych

zruénosti deti a mladeze.

Zodpovednost™: Riaditel’ KniZnice Bratislava - Nové Mesto
Rozpocet :

rok 2020 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZzné vydavky 338 875,00 330 551,36 97,54
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 338 875,00 330 551,36 97,54

Komentar: Knizni¢ny fond: KniZnica Bratislava - Nové Mesto v intencidch zakladného
poslania kniZnic kaZzdoro¢ne priebezne investuje finan¢né prostriedky z rozpoctu do akvizicie
s cielom aktualizovat’ a dopliat’ knizni¢ny fond o novinky slovenskej a svetovej literdrnej
tvorby, s dorazom na profilaciu fondov na zdklade citatel'ského zdujmu, s prihliadnutim na
socidlne a vekové zloZenie registrovanych citatelov v lokalitdch jednotlivych pobociek.

KniZni¢no-informacné sluzby: Pocet kultirno-vzdeldvacich aktivit sa odvija od aktudlnej
ponuky vydavatel'stiev, moznosti verejnych prezentdcii novych knih, stretnuti s autormi,
zaujmu verejnosti o Specifické formy ¢itania, spoluprdce s materskymi a zdkladnymi Skolami
a seniorskymi centrami.

Vonkajsie letné Citarnicky su doplnkovou formou vypozicnych sluzieb kniznice, zaloZenou
na participécii verejnosti, kniznych daroch obyvatel'ov a spoluprice s EKO - podnikom VPS a
MC B-NM. Ndrast poétu knizni¢iek zavisi od poétu novovzniknutych verejnych oddychovych
z6n v mestskej Casti, vhodnych pre umiestnenie kniznych budok.

Sprava kniZnice: KniZnica Bratislava - Nové Mesto aktudlne spravuje a zdsobuje pit
priestorov pobociek a centrdlnej kniznice. VSetky priestory vzh'adom na pohyb navstevnikov,
najmd maloletych deti, vyZaduju pravidelni udrzbu s dérazom na dezinfekciu priestorov, ¢o
znamend zvySené ndklady na Cistiace a dezinfek¢né prostriedky. Rovnako tak treba dbat’ na
bezpecnost’ priestorov - interiérové zariadenie musi zodpovedat’ bezpecnostnym normdm, je
potrebnd vymena zastaranyjch a opotrebovanych prvkov (kniZni¢né regily nespliajice
sticasné normy), pravidelné revizie elektroinStaldcii, kurenia, hygienického zdzemia, ako aj
Centrédlna kniZnica na Pionierskej ulici vyZaduje zvySené ndklady na tddrzbu, vzhladom k
veku (v roku 2019 ubehlo 40 rokov od kolaudicie budovy) a opotrebovaniu spdsobenému aj
vyberom materidlov a $tylu vystavby budovy.
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu
PriebeZne doplfiany a dostupny Registrovani Citatelia 4100 2098
kniznicny fond pre obyvatel'ov
¥r 9P ' Kultirno-vzdelavacie podujatia 220 38

Monitoring - Komentar Kk plneniu rozpoctu:

610 Mzdy, platy

Schvaleny rozpocet bol vo vyske 197 665 Eur, upraveny bol na ¢iastku 165 630 Eur, ¢erpanie
bolo vo vyske 163 430,42 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie 98,7 % na platy pre 15 zamestnancov
na riadnu pracovni zmluvu (z toho 6 zamestnanci maju sibezny pracovny pomer na
upratovanie na pracoviskach - Kutuzovova, Nobelova, Stromova, Jeséniova, Pionierska).

614 Odmeny
Schvaleny rozpocet nebol, upraveny bol na ¢iastku 5 420,00 Eur, ¢erpanie bolo vo vyske 5

420,00 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie 100%.

620 Poistné

Schvéleny rozpocet bol na zdkonné poistné do socidlnej a zdravotnych poistovni v ¢iastke

68 809 Eur, upraveny bol na ¢iastku 54 000 Eur, cerpanie bolo v ¢iastke 53 280,71 Eur, ¢o
predstavuje ¢erpanie 98,7%.

631 Cestovné
Schvéleny rozpocet bol vo vyske 87 Eur, rozpocet nebol upraveny a cerpanie rozpoctu
nebolo.

632 Energie, voda, telekomunikdcie
Schvaleny rozpocet bol vo vyske 22 413, Eur, upraveny bol na Ciastku 24 411 Eur, Cerpanie
bolo vo vyske 23 689,56 Eur, ¢o predstavuje cerpanie 97%.

- 632001 Energie: schvaleny rozpocet bol vo vyske 18 128 Eur, upraveny bol na
ciastku 19 390 Eur, cerpanie bolo v Ciastke 19 389,97 Eur, co predstavuje Cerpanie
100%.

- 632002 Vodné, stoéné: schvaleny rozpocet bol vo vyske 841 Eur, upraveny bol na
¢iastku 1 241 Eur, ¢erpanie bolo vo vyske 1 184,06 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie 95,4
%.

- 632003 Postové sluzby: schvaleny rozpocet bol vo vyske 100 Eur, upraveny nebol,
cerpanie bolo vo vyske 46,45 €, ¢o predstavuje Cerpanie 46,5%.

- 632 004 Komunika¢nd infrastruktira: schvaleny rozpocet bol vo vyske 1 032 Eur,
upraveny bol na ciastku 1386 Eur, cerpanie bolo vo vySke 1385,49 Eur, ¢o
predstavuje ¢erpanie 100%.

- 632005 Telekomunikacné sluzby: schvaleny rozpocet bol vo vySke 2312 Eur,
upraveny bol na ciastku 2294 Eur, cerpanie bolo vo vyske 1683,59 Eur, co
predstavuje ¢erpanie 73,4%.
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633 Materidl
Schvaleny rozpocet bol vo vyske 61 937 Eur, upraveny bol na c¢iastku 51 331 Eur, Cerpanie
bolo vo vyske 49 928,20 Eur, ¢o predstavuje ¢erpanie 97,3%.

- 633 001 Interiérové vybavenie: schvéleny rozpocet bol vo vySke 4 140 Eur, upraveny
bol na ¢iastku 778,48 Eur, Cerpanie bolo v Ciastke 224,23 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie
28,8% (ndkup kancelarskych doplnkov, Pionierska 12).

- 633 002 Vypoctova technika: schvéleny rozpocet bol vo vyske 500 Eur, upraveny bol
na Ciastku 2 250 Eur, ¢erpanie bolo vo vyske 2 175,90 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie
96,7% (ndkup PC amonitoru, ndkup 2 notebookov a prisluSenstva z dovodu
zabezpecenia materidlneho vybavenia k nariadenému homeoffice).

- 633 016 Reprezentacné: schvaleny rozpocet bol vo vyske 611 Eur, upraveny bol na
¢iastku 361 Eur, ¢erpanie bolo vo vyske 106,53 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie 29,5%.

- 633 006 Vseobecny materidl:: schvdleny rozpocet bol vo vyske 25 420 Eur, upraveny
bol na Ciastku 15 478 Eur, Cerpanie bolo vo vyske 15 477,14 Eur, ¢o predstavuje 100
% cerpanie (kanceldrske a knihovnicke potreby, Cistiace a hygienické potreby, ndplne
do tlaciarni a drobny ndkup pre centrdlu K B-NM a Styroch pobociek).

- 633009 Nékup knih: schvdleny rozpocet bol vo vysSke 29 492 Eur, upraveny bol na
¢iastku 30 752,17 Eur, Cerpanie bolo vo vyske 30 752,17 Eur, ¢o predstavuje 100%
Cerpanie (ndkup 3 444 kniznych jednotiek).

- 633 009/001 Nakup casopisov a periodik: schvéleny rozpocet bol vo vyske 1 428 Eur,
upraveny bol na CcCiastku 486,71 Eur, Cerpanie bolo vo vyske 486,71 Eur, ¢o
predstavuje 100% cCerpanie.

- 633 013 Softvér a licencie: schvaleny rozpocet bol vo vyske 346 Eur, upraveny bol na
Ciastku 1 224,52 Eur, Cerpanie bolo vo vySke 705,52 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie
57,6% (ndkup 3 x Microsoft Office).

634 Dopravné

- 634 004 Prepravné a ndjom dopr. prostriedkov: schvdleny rozpocet bol vo vyske 393
Eur, upraveny bol na ¢iastku 432 Eur, Cerpany bol vo vyske 402 Eur, ¢o predstavuje
Cerpanie 93,1%.

635 Rutinnd a Standardna tidrzba

Schvéleny rozpocet bol vo vySke 5 864 Eur, upraveny bol na ¢iastku 7 876 Eur, ¢erpany bol
vo vyske 7 677,63 Eur, Co predstavuje Cerpanie 97,5%.

635 009 Softvér, aktualizdcia programov: schvdleny rozpocet bol vo vySke 3 132 Eur,
upraveny bol na Ciastku 3 944 Eur, Cerpanie bolo vo vySke 3 943,38 Eur, Co predstavuje
100% cerpanie (ndkup antivirusového programu ESET a pausSélne platby za knihovnicky
program Dawinci).

635 004 Udrzba pristrojov, strojov a zariadeni: schvéleny rozpocet bol vo vyske 51 Eur,
upraveny bol na Ciastku 1251 Eur, ¢erpanie bolo vo vyske 1200 Eur, o predstavuje
Cerpanie 95,9 % (ndkup a montdZ klimatizicie do miestnosti serverovne, z dovodu
poruchy a nutnosti zabezpecenia chladenia zaloZnych zdrojov a programov K B-NM).

- 635002 Udrzba vypodtovej techniky: schvileny rozpodet bol vo vyike 67 Eur, upraveny

v priebehu roka nebol a Cerpanie v roku 2020 nebolo.

635 006 Udrzba budov, priestorov a objektov: schvdleny rozpo&et bol vo vyske 2 614 Eur,
upraveny v priebehu roka 2020 nebol a cerpanie bolo vo vySke 2 534,25 Eur, ¢o
predstavuje Cerpanie 96,9 % (nutnost opravy plynomeru, Ciastkovd revizia kotolne,
elektroinStala¢né prace, vymena prasknutych radidtorov, pocas vykurovacej sezony).
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636 Prendjom nebytovych priestorov a zariadeni

Schvéleny rozpocet bol vo vyske 9 374 Eur, upraveny v priebehu roka 2020 nebol, cerpany
bol vo vyske 8 950,71 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie 95,5%.

636 001 Najomné za budovy, objekty: na prendjom nebytovych priestorov na
Jeséniovej 43, Stromovej 18 a Kutuzovovej 15/A bol schvéleny rozpocet vo vySke
8 913 Eur (vratane rezijnych ndkladov — dodédvka vody, tepla a elektrickej energie),
upraveny v priebehu roka 2020 nebol a Cerpany bol vo vyske 8 662,71 Eur, ¢o
predstavuje Cerpanie 97,2% (zvySené ndjomné zo strany doddvatel’a pocas roka 2020).
636 002 Prendjom prevadzkovych strojov, pristrojov: schvaleny rozpocet bol vo vyske
461 Eur, upraveny v priebehu roka 2020 nebol a ¢erpany bol vo vyske 288 Eur, ¢o
predstavuje Cerpanie 62,5% (prendjom tlaciarne, mesacna splatka 24 Eur x 12 na rok
2020).

637 Sluzby
Schvéleny rozpocet bol vo vyske 23 108 Eur, upraveny bol na ¢iastku 19 068 Eur, Cerpanie

bolo vo vySke 16 620,58 Eur, ¢o predstavuje cerpanie 95,3%.

637 001 Skolenie a semindre, kultirne podujatia: schvéleny rozpodet bol vo vyske
840 Eur, upraveny bol na Ciastku 37 Eur, Cerpany bol vo vyske 37 Eur, ¢o predstavuje
100% cerpanie (online Skolenie G¢tovnictvo).

637 004 VSeobecné sluzby: schvéleny rozpocet vo vySke 6 674 Eur, upraveny bol na
¢iastku 1 376 Eur, Cerpany bol vo vyske 1 362,73 Eur, o predstavuje ¢erpanie 99%
(poplatok za tlaciarenské vytlacky, poplatok za ndkup stravnych listkov, poplatok za
vykon BOZP technika).

- 637 005 Specidlne sluzby: schvileny rozpodet bol vo vyske 3 573 Eur, upraveny

v priebehu roka 2020 nebol, Cerpany bol vo vyske 2 393,60 Eur, ¢o predstavuje
Cerpanie 67% (technickd ochrana objektov na Pionierskej 12, Kutuzovovej 15/A,
Jeséniovej).

637 012 Poplatky a odvody: schvéleny rozpocet bol vo vySke 781 Eur, upraveny
v priebehu roka 2020 nebol, ¢erpany bol vo vyske 466,58 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie
59,7% (bankové poplatky, poplatok za zdravotnu spdsobilost’, poplatok za spravovanie
internetovej stranky).

637 014 Stravovanie: schvdleny rozpocet bol vo vySke 4 478 Eur, upraveny bol na
Ciastku 7 828 Eur, ¢erpany bol vo vyske 7 629,60 Eur, co predstavuje Cerpanie 97,5%
(nédkup stravnych poukdZok pre 15 zamestnancov, zvySovanie hodnoty stravnych
listkov).

637 015 Poistné: schvaleny rozpocet bol vo vySke 520 Eur, upraveny v priebehu roka
2020 nebol, cerpany bol vo vyske 519,55 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie 99,9%
(poistenie nehnutelnosti, poistenie hnutelnych veci a pripoistenia K B-NM
a pobociek).

637 016 Pridel do socidlneho fondu: schvéleny rozpocet bol vo vySke 1900 Eur,
upraveny v priebehu roka 2020 nebol, cerpany bol vo vyske 1599,35 Eur, ¢o
predstavuje Cerpanie 84,2%.

637 027 Odmeny za mimopracovny pomer: schvédleny rozpocet bol vo vyske 3 742
Eur, upraveny bol na ciastku 1992 Eur, Cerpany bol vo vyske 1992 Eur, ¢o
predstavuje 100% cerpanie (dohoda o vykonani prace, IT technik).

637 035 Dane - odvoz alikviddcia komundlneho odpadu: schvéleny rozpocet bol vo

vyske 540 Eur, upraveny bol na ¢iastku 1 001 Eur, ¢erpany bol vo vyske 620,17 Eur,
¢o predstavuje Cerpanie 62% (poplatok RTVS, OLO — odvoz odpadu).
637 040 Sluzby v oblasti IKT: schvéleny rozpocet bol vo vyske 60 Eur, upraveny

a Cerpany v priebehu roka 2020 nebol.
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640 BezZné transfery
Schvéleny rozpocet bol vo vySke 350 Eur, upraveny bol na ¢iastku 1 246 Eur, ¢erpany bol vo
vyske 1 151,55 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie 92,4%.

- 642 012 Odstupné: schvdleny rozpocet nebol, v priebehu roka 2020 bol upraveny na
Ciastku 420 Eur, Cerpanie bolo vo vyske 415,25 Eur, ¢o predstavuje ¢erpanie 98,9%
(zniZovanie stavu zamestnancov, z dovodu zniZeného rozpoc¢tu K B-NM v sudvislosti
s pandémiou koronavirusu COVID- 19).

- 642 015 Nemocenské davky: schvéleny rozpocet bol vo vySke 350 Eur, upraveny bol
na Ciastku 826 Eur, Cerpanie bolo vo vyske 736,30 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie
89,1% (vyssia chorobnost’ zamestnancov K B-NM v roku 2020).

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
| 7.4 | Bezné vydavky | 338 875,00 Eur | 330 551,36 Eur |
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Podprogram 7.5: Kultira

Zamer podprogramu: Priprava, tvorba, programové, technické a materidlne zabezpecenie
kultirnych programov a podujati pre obyvatelov MC B-NM vsetkych
vekovych kategoérif a ich propagicia (socidlne siete, médid).

Zaznamenavanie dolezitych udalosti v mestskej casti B-NM pre dalsie
generécie - vedenie kroniky.

Zodpovednost™: Vedici oddelenia komunikécie, kultdry, Sportu, mladeZe a voI'ného Casu

Rozpocet :

rok 2020 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 56 712,98 21 205,19 37,39
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 56 712,98 21 205,19 37,39

Komentar: Finan¢né prostriedky budid pouZité na zabezpeCenie Kultirno-spoloc¢enskych
programov a podujati, vritane Kultirneho leta, pre obyvatelov MC B-NM (program, tlag
letdkov, ceny pre stut'aziacich, inzercia podujati, obCerstvenie, zdravotnd sluzba, zabezpecenie a
odmenovanie ucinkujucich). Zaznamendvanie dolezitych udalosti v mestskej Casti B-NM pre
d’alSie generdcie sa vedie v kronike.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpecenie kultlrno- Pocet kultirnych podujati 60 7

spolocenskych programov a

podujati. Pocet podujati v rdmci Kultdrneho leta 40 0

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Finan¢né prostriedky sa v roku 2020 cerpali na
zabezpeGenie kultirno-spolo¢enskych programov a podujati pre obyvatefov MC B-NM
v hodnote 21 205,19 Eur. Finan¢né prostriedky boli Cerpané aj na mzdové ndklady, projekty,
reklamu a inzerciu.

V roku 2020 sa uskuto¢nili nasledovné kultirne podujatia:

- Premietanie filmu v priestoroch CINEMA CITY VIVO! Bratislava pre rodiny s detmi
(2.2.2020),

- Divadelné predstavenie SNEHULIACIKOVCI pre rodiny s detmi v DK Kramdre (23.2.2020),

- Den spolocenskych hier - kultirne podujatie pre rodiny s det'mi pri spolocenskych hrach v
parku Jama (30.8.2020),

- Hody na Teplickej - komunitné podujatie pre rodiny s detmi pri kostole na Teplickej ulici
(27.9.2020),

- Slavnostné otvorenie nového Sportového ihriska na Kramaroch (12.6.2020),

- Rozpravkova nedel’a - kultirne dopoludnie pre rodiny s det'mi so stit'azami a hrami (28.6.2020),

- Dr. Stan - kultdrne podujatie pre rodiny s det'mi spestrené odbornymi predndskami
a diskusiami.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2020 k 12. mesiacu
|75 | Bezné vydavky | 56 712,98 Eur | 21 205,19 Eur |
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Podprogram 7.6: Vysielacie, vydavatel’ské sluzby, reklama a inzercia

Zamer podprogramu: Zabezpetenie propagdcie MC Bratislava-Nové Mesto, vyddvania a
distribucie casopisu Hlas Nového Mesta a informovania verejnosti
prostrednictvom televizneho vysielania v TV Bratislava (aZ do
ukoncenia zmluvného vztahu v zmysle Uznesenia MZ €. 09/16.4).

Zodpovednost™: Vedici oddelenia komunikdcie, kultdry, Sportu, mladeZe a voI'ného Casu
Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 68 399,00 46 186,09 67,52
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 68 399,00 46 186,09 67,52

Komentar: Finanéné prostriedky budi pouZité na zabezpe&enie propagicie MC B-NM, vyddvania a
distribucie casopisu Hlas Nového Mesta a informovania verejnosti prostrednictvom televizneho
vysielania v TV Bratislava (aZ do ukonc¢enia zmluvného vztahu v zmysle Uznesenia MZ ¢. 09/16.4).

Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vydavanie Casopisu Hlas Pocet vydanych HNM - normalne dislo 8 5

Nového Mesta a informovanie
verejnosti prostrednictvom
televizneho vysielania v TV
Bratislava (az do ukoncenia _ _ _
zmluvného vztahu v Zmysle Pocet Vydal’lych HNM - dVO_]C|S|O 2 2
Uznesenia MZ €. 09/16.4).

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Finan¢né prostriedky sa v roku 2020 Cerpali vo
vyske 46 186,09 Eur na mzdové ndklady, odmeny mimopracovného pomeru a odvody, poStové
sluzby, propagéciu, online prenosy MZ, grafické spracovanie Hlasu Nového Mesta a taktiez aj na
naslednu tla¢ Hlasu Nového Mesta.

Pocas roka 2020 ovplyvnila vyddvanie casopisu Hlas Nového Mesta pandémia koronavirusu
COVID- 19. Z pdvodne pldnovanych 10 vydani mestskd ¢ast’ vydala iba 7. Po¢as mesiacov md;j -
august 2020 (tri vydania) casopis Hlas Nového Mesta v tlaCenej podobe nevychddzal (neboli tak
ani Cerpané financné prostriedky na jeho vydanie a distribiciu) a vSetky informdcie sa
spristupnovali obyvatel'om v elektronickej podobe. V tlacenej podobe tak v tomto obdobi nevysli
povodne planované dve 20-stranové a jedno 24-stranové Cislo. Po prvej vine pandémie
koronavirusu COVID- 19 sa vyddvanie HNM obnovilo septembrovym ¢islom. Decembrové Cislo
v roku 2020 vyslo v rozsahu 24 stran (oproti planovym 20), nakol’ko si to vyziadala dolezitd téma
pripravy parkovacej politiky, ako aj rozsiahly objem inzercie. V priebehu roka tak vyslo pit’ 20-
stranovych vydani a dve 24-stranové vydania.
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Distribiciu HNM v prvych dvoch mesiacoch roka 2020 zabezpecila Slovenska posta, a. s.. V
Case pandémie koronavirusu COVID- 19 (april 2020) odmietla Slovenskd poSta preberat
hromadné zésielky, preto ¢islo 4/2020 bezplatne rozniesli pracovnici miestneho tradu s pomocou
dobrovolnikov z radov obyvatelov. Od mdja do augusta distribicia vzhladom na pozastavené
vydavanie HNM neprebiehala. So Slovenskou poStou bol rozviazany zmluvny vztah a od
septembra Hlas Nového Mesta rozndsa skupina vlastnych brigadnikov, koordinovanych a
kontrolovanych pracovni¢kou MC.

Vysielacie sluzby - na zdklade uznesenia miestneho zastupitel'stva bola ukon¢end zmluva s TV
Bratislava a zabezpecuju sa len online vysielania zo zasadnuti Miestneho zastupitel'stva B-NM,
ktoré zabezpecuje novy zmluvny partner.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
|75 | Bezné vydavky | 68 399,00 Eur | 46 186,09 Eur |
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Program 8: Vzdelavanie

Zamer programu: Kvalitny a efektivny Skolsky systém. Zabezpecenie komplexnych
sluzieb v oblasti vychovy a vzdeldvania.

Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 12 760 947,09 12 239 764,22 95,92
Kapitdlové vydavky 68 030,00 18 290,62 26,89
Finan¢né vydavky 0,00 13 354,58 0,00
Spolu 12 828 977,09 12 271 409,42 95,65
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
8 Vzdelavanie 12 828 977,09 Eur | 12 271 409,42 Eur
8.1 Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov 275 316,95 Eur 244 051,54 Eur
veku dietat’a (Detské jasle)

8.2 gékladné Skoly s materskymi Skolami 12 502 505,61 Eur | 11 990 916,08 Eur
8.3 Skolsky Urad 42 154,53 Eur 33 016,60 Eur
8.4 §kolenia, kurzy, seminare a porady 9 000,00 Eur 3 425,20 Eur
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Podprogram 8.1: Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku
diet’at’a (Detské jasle)

Zamer podprogramu: Zabezpecenie komplexnej celodennej starostlivosti o deti do troch
rokov veku. Podpora telesného, dusevného zdravia deti a rozvijanie ich
schopnosti a osobnosti.

Zodpovednost”: Vedici zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku diet'ata
Rozpocet :

rok 2020 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZzné vydavky 275 316,95 244 051,54 88,64
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 275 316,95 244 051,54 88,64

Komentar: Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku dietat’a na Robotnickej ulici v
Bratislave v zriad'ovatel'skej pdsobnosti MC B-NM je zariadenie podl'a § 24 zikona NR SR ¢.
355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorS$ich predpisov a v silade s §10 vyhlisky MZ SR ¢.
527/2007 Z. z. o podrobnostiach a poziadavkach na zariadenia pre deti a mlddez. V zariadeni
sa poskytuje sluzba na podporu zosulad’ovania rodinného a pracovného Zivota poskytovanim
starostlivosti o diet'a na ucely socidlnej sluzby uvedenej v zdkone 448/2008 Z. z. § 31, 32, 32a
a 32b.

Rozpocet zahfila vydavky na energie, vodné, stocné, pracovné odevy, vSeobecny materidl
(hracky, materidly na tvorivé prace), vSeobecné sluzby, potraviny, prilezitostné akcie pre deti,
stravovanie zamestnancov, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia, interiérové vybavenie a
mzdové prostriedky. Kapacita zariadenia pre pocet deti je stanovend Regiondlnym dradom
verejného zdravotnictva v Bratislave.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpecit’ odbornt zdravotnu Pocet deti v jasliach 45 30

starostlivost’ v socialnom

zariadeni v ramci denného

pobytu deti Pocet zamestnancov 17 15

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky boli Cerpané na mzdy
a odvody, cestovné tuzemské nahrady, energie, vodné, stocné, internet, telekomunikacné sluzby,
prevadzkové stroje, pristroje, vSeobecny materidl, potraviny, vSeobecné sluzby, rekreacné
poukazy a stravovanie. Zariadenie malo v roku 2020 prerusent prevadzku od 10.3.2020 do
31.5.2020 kvoli nepriaznive] epidemiologickej situacii na Slovensku. Z uvedeného dévodu bol
taktiez niZ$i zaujem o umiestnenie deti do zariadenia.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
[ 8.1 | BeZné vydavky | 275 316,95 Eur | 244 051,54 Eur |
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Podprogram 8.2:

Zamer podprogramu:

Zakladné Skoly s materskymi Skolami

ZabezpecCenie fungovania a Cinnosti zdkladnych $kol s materskymi
Skolami. Zakladné Skoly orientujice sa na oblast primarneho
vzdeldvania a vychovy zZiakov, materské Skoly orientujice sa na oblast’

predprimdrneho vzdeldvania a vychovy deti.

Zodpovednost™: Vedici oddelenia Skolstva
Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZzné vydavky 12 434 475,61 11 959 270,88 96,18
Kapitdlové vydavky 68 030,00 18 290,62 26,89
Finan¢né vydavky 0,00 13 354,58 0,00
Spolu 12 502 505,61 11 990 916,08 95,91

Komentar: Rozpocet zdkladnych $kol s materskymi Skolami sa planuje pouZit' na mzdy a
odvody zamestnancov $kol, na energie, materidl, ¢innost’ metodikov, plavecké a korculiarske
kurzy pre deti a ziakov, opravy a udrzby, odstrdnenie havarii v budovach a aredloch $kol.
Cast’ vydavkov bude hradend z prostriedkov Stitneho rozpoétu.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Kvalitny vychovno-vzdelavaci Pocet deti v ZS s MS 4211 4219
proces, orientujuci sa na Eduzber,
potreby diet’ata. stav k 15.
9.2020

Pocet zakladnych Skol 8

Pocet materskych kol 13 13

Pocet Skolskych klubov deti 8 8

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoétu: V roku 2020 zdkladné Skoly s materskymi
$kolami (ZS s MS) v zriadovatel'skej pdsobnosti MC B-NM zabezpedovali kvalitny
vychovno-vzdeldvaci proces pre deti a Ziakov plniacich si povinnu Skolsku dochadzku.
Organizéicia vyuCovania vychddzala z Pedagogicko-organizacnych pokynov Ministerstva
$kolstva, vedy, vyskumu a $portu Slovenskej republiky. Obsah vzdeldvania jednotlivych ZS s
MS vychddzal zo Stitneho vzdeldvacieho programu a bol rozpracovany podla miestnych
osobitosti, podmienok a zamerania v Skolskom vzdeldvacom programe jednotlivych ZS s MS.

Finan¢né prostriedky sa &erpali na: mzdy a odvody pre zamestnancov ZS s MS, energie,
vodné, sto¢né, poStové sluzby, internet, telekomunikacné sluzby, interiérové vybavenie,
vypoctové technika, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia, vS§eobecny materidl, Specidlny
materidl, knihy, casopisy, noviny, pracovné odevy aobuv, potraviny, udrzba strojov,
pristrojov, zariadeni, ddrzba budov, udrzba softvéru, Skolenia, kurzy, semindre, konkurzy
a sut'aze, vSeobecné sluzby, rekreacné poukazy, poistné, lyZiarsky vycvik, poplatky a odvody,
odvoz odpadu, stravovanie, rekreacné poukazy, poistné, pridel do socidlneho fondu, pokuty,
mankd aSkody a vratky beznych transferov prenesenych kompetencii. V rdmci beZnych
vydavkov bola opravend strecha na ZS Sibirska v &iastke 5 997,61 Eur. Vydavky, uhradené
z prostriedkov SR tvorili &iastku 6 774 062,80 Eur. (tabulka &. 9 - 10)
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Struktira vydavkov:

Rozpocet 2020

Skutoénost’
k 12. mesiacu

8.2 Bezné vydavky 12 502 505,61 Eur 11 990 916,08 Eur
8.2 Kapitalové vydavky 68 030,00 Eur 18 290,62 Eur
8.2 Finan¢né vydavky 0,00 Eur 13 354,58 Eur
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Podprogram 8.3: Skolsky tirad

Zamer podprogramu: Odborno — metodické riadenie $kdl a Skolskych zariadeni.
Zodpovednost”: Veduci oddelenia Skolstva
Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 42 154,53 33 016,60 78,32
Kapitlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 42 154,53 33 016,60 78,32

Komentar: Skolsky trad koordinuje &innost’ riaditelov §kél, spractiva a poskytuje informacie v
oblasti vychovy a vzdeldvania Skoldm vo svojej zriadovatel'skej pdsobnosti, verejnosti a
orgdnom Stdtnej a verejnej spravy. Finan¢né prostriedky budd pouZzité na mzdy a odvody,
cestovné ndhrady, stravovanie, vSeobecny materidl, vSeobecné sluzby a energie.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Efektivne organizovanie Pocet zamestnancov 1 1

a riadenie $kol a uloh obce voci

Skolam.

Monitoring - Komentir k plneniu rozpoétu: Pocas roku 2020 Skolsky drad metodicky
usmernoval Skoly, organizoval pravidelné porady, vykonaval $titnu spravu v druhom stupni
vo veciach, v ktorych v prvom stupni rozhodol riaditel’ zdkladnej Skoly, spolupracoval s inymi
obcami, orgdnmi $kolskej samospravy, prislusnym okresnym tradom a pod.. Skolsky trad
spracovaval VZN, rozne Statistiky, spravu o vychovno-vzdeldvacej ¢innosti, jej vysledkoch a
podmienkach $kol a Skolskych zariadeni, ktorych je mestska cast’ zriad'ovatelom.

Vydavky v podprograme Skolsky tirad boli na rok 2020 rozpoétované vo vyske 39 481,53
Eur, rozpocet bol upraveny na 42 154,53 Eur a financné prostriedky vo vyske 33 016,60 Eur
boli Cerpané na mzdy aodvody, cestovné tuzemské nahrady, energie, vodné, stocné,
telekomunikacné sluzby, knihy pre nastdvajucich prvdkov, konkurzy a sutaze, rekreacné
poukazy a stravovanie. Z prostriedkov Statneho rozpoétu bolo uhradenych 27 673,21 Eur.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
| 8.3 | Bezné vydavky | 42 154,53 Eur | 33 016,60 Eur |
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Podprogram 8.4:

Zamer podprogramu:

Skolenia, kurzy, seminare a porady

ZvySovanie kvalifikdcie a vzdeldvanie zamestnancov MU B-NM.

Zodpovednost”: Riaditel” kancelarie starostu

Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 9 000,00 3 425,20 38,06
Kapitlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 000,00 3 425,20 38,06

Komentar: V ramci podprogramu sa bude zabezpecovat’ ucast’ zamestnancov na $koleniach a
odbornych konferenciiach, preskol'ovanie v oblasti bezpe€nosti prace, civilnej a poZiarnej

ochrany.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpecenie zvySenia Pocet preskolenych zamestnancov 230 27

odbornosti zamestnancov.

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Finan¢né prostriedky sa v roku 2020 v ramci
podprogramu Cerpali na ucast zamestnancov na Skoleniach a odbornych konferencidch
v celkovej vyske 3 425,20 Eur. Semindre, Skolenia, konferencie:

1.

B w

— =00

0.
1.
12.
13.
14.

15.

Adobe Photoshop 1. pre zacCiatoCnikov, priaca s programom, grafika a fotografia od
zékladov

Aktudlne témy k socidlnym sluzbam

Férum kol'ajovej dopravy

3-diiovy semindr k verejnému obstardvaniu pre zaciatocnikov + d’alSie novely a zmeny k
1.1.2020

Dotacie z rozpoctu obce a ich vyuctovanie

Novy zédkon o informa¢nych technolégiach vo verejnej sprave - zavadzanie do praxe
ArcGIS2 - zdkladné postupy, Skolenie v ArcGEO

Organizovanie a zabezpecCovanie oboznamovania vodi¢ov

Verejna kontrola miestnej samospravy 2020

Konferencia NP PARTi

Udtovanie zdmeny majetku a prevodu sprdvy majetku, uétovanie garantovanych
energetickych sluzieb, Specifikd a¢tovania DPH

Uétovna zdvierka v obciach k 31.12.2020

Inventarizdcia majetku, zdviazkov a rozdielu majetku a zdvidzkov pre obce a ich
rozpoctové a prispevkové organizicie

Proces zostavovania rozpoctu, jeho schvdlenie, a zmeny pre obce, mestd ich RO a PO.
Programovy rozpocet

Uttovnd zdvierka v rozpo&tovych a prispevkovych organizacidch zriadenych obcou, VUC
k 31.12.2020
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16. Miestne dane a poplatok za komundlny odpad, drobné stavebné odpady a miestny
poplatok za rozvoj

17. Danové exekucné konanie. Danovy poriadok. Exeku¢ny poriadok. A miestny poplatok za
rozvoj.

18. Povinnosti mzdovej uctovnicky pri uzdvierke r. 2020 a legislativne zmeny v mzdovej
uctarni k 1.1.2021

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
| 8.4 | BeZné vydavky | 9 000,00 Eur | 3 425,20 Eur |
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Program 9: Socidlne zabezpecenie

Zamer programu: Ucelena starostlivost’ o obCana pri rieSeni hmotnej a socidlnej nidze a
pri mimoriadnych zivotnych situdciach.
Starostlivost’ o socidlne znevyhodnené skupiny obyvatel'ov.

Zodpovednost”: Veduci oddelenia socidlnych sluZieb

Rozpocet :

rok 2020 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 773 872,08 560 871,29 72,48
Kapitdlové vydavky 30 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 803 872,08 560 871,29 69,77
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
9 Socialne zabezpecenie 803 872,08 Eur 560 871,29 Eur
9.1 Zariadenia a prevadzky socialnych sluzieb 200 339,48 Eur 117 377,89 Eur
9.2 DalSie socialne sluzby - staroba 164 500,00 Eur 120 068,71 Eur
9.3 Opatrovatel'ska sluzba 325 632,60 Eur 278 192,21 Eur
9.4 Dal3ie sociélne sluZby - rodina a deti 99 900,00 Eur 37 975,98 Eur
9.5 Pomoc dlhodobo nezamestnanym obanom 5 500,00 Eur 1 150,00 Eur
9.6 Pomoc ob¢anom v hmotnej a socialnej nidzi 8 000,00 Eur 6 106,50 Eur
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Podprogram 9.1: Zariadenia a prevadzky socialnych sluzieb

Zamer podprogramu: Zabezpecovat’ vSestranné kultirne a spolocenské uplatnenie obCanov -
déchodcov, s tazkym zdravotnym postihnutim alebo nepriaznivym
zdravotnym stavom.

Zodpovednost”: Veduci oddelenia socidlnych sluZieb
Rozpocet :

rok 2020 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 170 339,48 117 377,89 68,91
Kapitdlové vydavky 30 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 200 339,48 117 377,89 58,59

Komentar: Finan¢né prostriedky jednotlivych dennych centier (,,d’alej len DC*) su planované na
thradu nédkladov vzhladom na potreby dennych centier, na ¢innost’ a prevadzku centier a na
akcie realizované so spoluticastou MU B-NM, vratane KC Ovrucskd a Socidlnej vydajne.

Denné centrum je miestom, kde mestska Cast’ vo svojich priestoroch umoziuje kultdrno -
spolocensky Zivot, uspokojovanie zalub, zdujmov fyzickym osobdm na zdklade Statitu.
Predmetom cinnosti je poskytovanie ambulantnej formy podpornej socidlnej sluzby pocas dia
fyzickej osobe s trvalym pobytom v MC B-NM, ktord dovfsila dochodkovy vek, s tazkym
zdravotnym postihnutim alebo nepriaznivym zdravotnym stavom, rodiCovi s dietatom alebo
starému rodi¢ovi s vnicatom. ReZim dila je organizovany hlavne na popoludiajsie stretnutia, v
case od 13.00 hod. do17.00 hod..

Prehl’ad celkovej kapacity (priblizny pocet miest) jednotlivych dennych centier v roku 2020:

Denné centrum Vajnorska 51, 831 02 Bratislava - 30

Denné centrum §port0vé 1, 831 04 Bratislava - 25

Denné centrum Racianska 89, 831 02 Bratislava - 45

Denné centrum Jeséniova 51, 831 01 Bratislava - 23

Denné centrum Stromova 18, 831 01 Bratislava - 30

Denné centrum Sibirska 37, 831 02 Bratislava - 45

Denné centrum Chemicka 1, 831 04 Bratislava - 20

Denné centrum Nobelova 30, 831 02 Bratislava - 20

Komunitné centrum je spoloénym priestorom pre vietkych obyvatelov MC B-NM, ktorf sa chc
zapojit’ do aktivit organizovanych centrom. KC je otvorené v prospech celej komunity.

Socidlna vydajna potravin je prevddzka nachddzajica sa v priestoroch zverenych Hlavnym
mestom SR Bratislava mestskej Casti do spravy, v ktorej sa poskytuje bezplatnd pomoc pre
socidlne slabich a odkdzanych obyvatelov MC B-NM. Jej téelom je doplnkovou formou
pomdct obyvatelom, ktori sa nachddzaju v taZzkej socidlnej situdcii a napomdct im tak k
zlepSeniu Zivotnej urovne. Bezplatnou pomocou poskytnutou v Socidlnej vydajni sa rozumie
poskytnutie tovaru, najmé potravin, potravinovych vyrobkov a iného rozli¢ného tovaru osobne;j
spotreby, ktory sa nachddza v Socidlnej vydajni a ktory je bezplatne darovany Ziadatelovi v
sulade s tymito zdsadami.
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Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Vytvorenie podmienok pre Denné centrum 8 8
zaujmovu a kultarnu ¢innost’ na
udrziavanie fyzickej a psychickej

aktivity dochodcov a obcanov s

Y . Komunitné centrum 1 1
nepriaznivym zdravotnym

stavom. Socialna vydajna 1 1

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: Schvileny rozpoc¢et beznych vydavkov bol v roku
2020 pre Denné centrd, Komunitné centrum a Socidlnu vydajiiu schvaleny vo vyske 191 599,48
Eur. Rozpocet sa v priebehu roka upravil na 170 339,48 Eur a skuto¢né Cerpanie bolo vo vyske
117 377,89 Eur. Finan¢né prostriedky sa Cerpali na mzdy aodvody, vSeobecny materidl,
prepravné — vydajna, rekreacné poukazy a stravovanie zamestnancov DC.

Mestska Cast’ v sulade s § 56 zakona €. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbach v zneni neskorSich
predpisov, Statitom hlavného mesta SR Bratislavy, ako aj Statitom Mestskej Gasti Bratislava -
Nové Mesto poskytovala starostlivost’ o seniorov, tazko zdravotne postihnutych obyvatelov a
obyvatelov s nepriaznivym zdravotnym stavom prostrednictvom dsmych dennych centier, ktoré
boli metodicky, organizacne, ale aj hospodarsky riadené oddelenim socidlnych sluzieb Miestneho
uradu Bratislava - Nové Mesto. Hlavnou ¢innostou dennych centier bolo podnecovat’ aktivitu
cielovej skupiny, zaclenovat’ ich do zZivota spolo¢nosti a tak ich zbavovat’ pocitu osamelosti,
uspokojovat’ ich kultirne a spolocenské potreby a podporovat’ ich osobné zdujmy a zal'uby.

V Dennych centrdch sa z planovanych akcii konali len vyrocné clenské schdodze v mesiaci
februar 2020. Dna 4.3.2020 bola ¢innost” Dennych centier v stvislosti s pandémiou koronavirusu
COVID- 19 zastavena a centrd boli zatvorené s vynimkou 5 dennych centier, v ktorych sa
poskytovalo stravovanie formou vydaja stravy. Socidlna vydajiia fungovala v obmedzenom
rezime. Balicky pre socidlne slabSich obyvatelov roznaSali v I. polroku dobrovolnici z
participativneho oddelenia a neskér bol nastaveny rezim vydajne systémom nahldsenia a
objednania potreby tovarov na uréity &as. Cinnost’ koordinatorky KC sa preorientovala na pomoc
ob¢anom a na vykon opatreni vyplyvajicich zo situédcie v suvislosti s pandémiou koronavirusu
COVID- 19. Bola aktivovana telefonickd linka pre osamelych seniorov a organizovanid pomoc
formou poradenstva, roznasky rasok, ndkupov potravin a liekov a zabezpecenie stravovania pre
obyvatel'ov mestskej Casti.

Napriek pozastavenym aktivitim sa velka Cast’ Cinnosti ststred’ovala na pomoc a poradenstvo
seniorom ohl'adom stravovania a finan¢nych prispevkov. Hlavne poskytovanie poradenstva
seniorom bolo zdihavé a asovo ndro&né, vzhladom na zloZitd komunikéciu prindleZiacu ich
veku. Do Dennych centier boli pravidelne doddvané dezinfek¢né prostriedky a boli vykonavané
pravidelné fyzické kontroly suvisiace s dodrzanim opatreni vyhldsenych vladou SR v suvislosti
s pandémiou koronavirusu COVID- 19

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
9.1 Bezné vydavky 170 339,48 Eur 117 377,89 Eur
9.1 Kapitalové vydavky 30 000,00 Eur 0,00 Eur
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Podprogram 9.2: DalSie socidlne sluzby - staroba

Zamer podprogramu: Poskytovanie stravovania starobnym a invalidnym déchodcom.
Zodpovednost”: Veduci oddelenia socidlnych sluZieb
Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 164 500,00 120 068,71 72,99
Kapitlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 164 500,00 120 068,71 72,99

Komentar: Stravovanie v DC sa poskytuje v rozsahu jednej stravnej jednotky pocas
pracovného dia v piatich DC (Racianska, Sibirska, Stromova, §port0vé, Vajnorskd) ako
vydajnych strediskdch stravy prostrednictvom donasky stravy do domadcnosti realizované
opatrovatel'skou sluzbou. MC B-NM méZe poskytnit finanény prispevok na stravovanie
dochodcov v silade s uznesenim miestneho zastupitel’stva, ktorym bol schvéleny rozpocet pre
prisluSny rozpoctovy rok.

V podprograme Dal3ie socidlne sluzby - staroba je predpoklad zvysenia poétu Ziadatelov -
jednd sa o dochodcov, ktori m6Zu ziadat’ o jednorazovu finan¢nd vypomoc, aj ked’ poberaji
pomoc zo socidlnej vydajne.

Stcasne pripravujeme zmenu Zasad poskytovania pomoci obyvatelom nasej mestskej Casti.

Prispevky na stravovanie sa odvijaji od vySky dochodku v Eur. Pri vySke priznaného
dochodku (starobného, invalidného) do 300,00 Eur (vratane) je prispevok 1,80 Eur, od 300,01
Eur - do 360,00 Eur (vratane) je prispevok 0,80 Eur, od 360,01 Eur - do 400,00 Eur (vritane)
je prispevok 0,50 Eur a nad 400,00 Eur obyvatelia uhrddzajui plnid cenu stravnej jednotky.
Vyska stravnej jednotky bez poskytnutia prispevku mestskou ¢ast'ou je t. ¢. v hodnote 2,84
Eur.

Predpokladany pocet stravnikov v roku 2020 v jednotlivych vydajnych strediskéach:
Domaécnosti - 50
DC Racianska - 45
DC Sibirska - 65
DC Stromova - 20
DC Sportovi - 35
DC Vajnorska - 25

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Stravovanie seniorov. Pocet stravnikov 240 220

Zmiernenie hmotnej nudze a Polet 0s6b 200 133

zlepSenie socidlneho postavenia

znevyhodnenych sociélnych

skupin.
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Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpocet na stravovanie a Jednorazové finanéné
vypomoci pre déchodcov bol schvéleny vo vyske 134 500 Eur, upraveny bol na 164 500 Eur
a Cerpanie bolo vo vyske 120 068,71 Eur.

Novelizované boli Zasady poskytovania prispevkov na stravovanie pre seniorov, ktoré boli
schvédlené Miestnym zastupitel'stvom uznesenim ¢. 18/23 dna 6.10.2020 s ucinnostou od
1.11.2020: Pri vyske priznaného dochodku (starobného, invalidného) do 380 Eur (vréitane) je
prispevok 2 Eur, od 380,01 Eur do 450,00 Eur (vratane) je prispevok 1 Eur, nad 450,01 Eur
obyvatelia uhrddzaji plnd cenu stravnej jednotky. VysSka stravnej jednotky bez poskytnutia
prispevku mestskou cast’'ou je t. €. v hodnote 3,60 Eur.

V roku 2020 bolo odobratych 43 214 obedov. Obedy v roku 2020 odobralo 2 400 ob¢anov. Za
skuto¢ne odobraté obedy stravnici zaplatili celkom 95 010,98 Eur. Mestskd Cast’ uhradila
dodévatelovi stravovania ¢iastku 105 812,78 Eur. V roku 2020 poskytla mestska cast’ celkovo na
stravovanie seniorom ¢iastku 10 801,80 Eur.

Prvé dva mesiace v roku sa uskutoc¢nil dovoz stravy firmou JN Finance s.r.o.. Za tieto dva
mesiace bolo odobratych spolu 7 487 obedov v Ciastke 20483 Eur. Od marca 2020 bola
vysut'azend nova firma CITY GASTRO s. r. 0., ktord na zdklade rdmcovej zmluvy pokracovala v
rozbehnutom reZime.

Denné centrd, v ktorych sa vysiévala strava: DC Sibirska, DC Stromova (do 30.10.2020), DC
Racianska, DC Vajnorskd, DC Sportova.

V roku 2020 mestska Cast’ uzatvorila so Slovenskym ¢ervenym kriZom zmluvu o spolupréci pri
zabezpecCovani obedov seniorom, zdravotne t'azko postihnutym osobdm, osobdm umiestnenym v
karanténe na izemi mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto, alebo aj inym osobdm nespdsobilym
si zabezpeCit' zo zdravotnych ddovodov obed v Case trvania mimoriadnej situdcie vyhlasenej
Vladou SR v suvislosti s pandémiou koronavirusu COVID- 19. Slovensky cerveny kriZ v rdmci
spoluprace spolufinancoval 180 ks obedov denne vo vSetky pracovné dni, po dobu troch
mesiacov od 18.5.2020. Podl'a zmluvy Slovensky cerveny kriz refundoval ndklady v sume 3 Eur
na jeden obed, ktory bol klientom poskytnuty zadarmo, to znamend, Ze mestskd Cast’ nan
prispievala sumou 0,60 Eur.

Novelizované boli Zéisady poskytovania jednorazovych financnych vypomoci obyvatel'om
mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto, ktoré boli schvdlené Miestnym zastupitel'stvom mestske;j
Casti uznesenim ¢islo 18/21 dia 6.10.2020 s ucinnost'ou od 22.10.2020.

V uvedenych zdsadach bola zvySend aj hranica dochodku pre poskytnutie viano¢nej vypomoci na
dvojnasobok Zivotného minima.

Individudlnym postdenim socidlnej situdcie boli poskytnuté 4 jednorazové financné vypomoci v
c¢iastke 600 Eur. K Vianociam 2020 bolo vyplatenych 129 jednorazovych finan¢nych vypomoci v
Ciastke 3 870 Eur. Uvedené financné vypomoci boli poskytnuté na zaklade Ziadosti.

Skutoé¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2020 k 12. mesiacu
[9.2 | Bezné vydavky | 164 500,00 Eur | 120 068,71 Eur |
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Podprogram 9.3: Opatrovatel’ska sluzba

Zamer podprogramu: Poskytovanie opatrovatel'skej sluzby v byte obcana.
Zodpovednost”: Veduci oddelenia socidlnych sluZieb
Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 325 632,60 278 192,21 85,43
Kapitlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 325 632,60 278 192,21 85,43

Komentar: Finanéné prostriedky si planované na mzdy a odvody, tuzemské cestovné nahrady,
rekreacné poukazy, energie, vodné, sto¢né, prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, v§eobecny
materidl a vieobecné sluzby, pracovné odevy a obuv, pohonné hmoty, stravovanie. Cast
mzdovych vydavkov bude hraden4 z doticie zo SR - projekt ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby*.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpecenie sebaobsluznych Pocet opatrovanych obyvatel'ov 160 147

Ukonov, Ukonov starostlivosti o
svoju domacnost, zakladnych
sociélnych aktivit a dohladu v
uréenom Case pri tychto
Ukonoch.

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: Financné prostriedky v Ciastke 278 192,21 Eur
Cerpala opatrovatel'skd sluzba v roku 2020 na mzdy a odvody, cestovné tuzemské ndhrady,
energie, vodné, sto¢né, vSeobecny materidl, pracovné odevy a obuv, palivd a servis pre motorové
vozidlo, rekrea¢né poukazy a stravovanie.

Opatrovatel'skd sluzba bola zapojend do dopytovo orientovaného projektu ,,Podpora
opatrovatel'skej sluzby“. Z uvedeného projektu boli Cerpané platby podla poradovnika
Implementacnej agentiry Ministerstva vnitra, prace, socidlnych veci a rodiny. V roku 2020 sme
prijali nendvratné financné prostriedky vo vyske 20 694,41 Eur. Tieto financné prostriedky boli
pouzité na mzdové vydavky opatrovateliek.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
19.3 | Bezné vydavky | 325 632,60 Eur | 278 192,21 Eur |
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Podprogram 9.4: DalSie socialne sluzby - rodina a deti

Zamer podprogramu: Poskytovanie jednorazovych davok obyvatel'om.
Zodpovednost”: Veduci oddelenia socidlnych sluZieb
Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 99 900,00 37 975,98 38,01
Kapitlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 99 900,00 37 975,98 38,01

Komentar: Financné prostriedky su planované na vSeobecny materidl (hrkalky a kvety pri
vitani deti do Zivota), vSeobecné sluzby (vyroba podbradnikov pre narodené deti, vyroba
obalov na listy pri vitani deti do Zivota), ndhrady - osobitny prijemca pridavkov na deti z
Uradu préce, socidlnych veci a rodiny, na deti z detskych domovov, pripadné nahrady ZOS,
ZPS, jednorazova finan¢nd vypomoc (,,d’alej len JFV*) pri narodeni dietata, jednorazova
ddvka v hmotnej nidzi a ostatné JFV pre rodiny s det'mi.

JFV rodindm v hmotnej nidzi a pri mimoriadnych Zivotnych situdcidch sa poskytuje v silade
s platnymi Zasadami pri individudlnom posudeni socidlnej situdcie rodiny na zakuipenie
oSatenia a inych potrieb pre deti, na letnd detskud rekredciu pre deti socidlne slabSich rodin a k
viano¢nym sviatkom.

JEV pri narodeni dietat’a sa poskytuje rodine, ktorej matka m4 trvalé bydlisko v MC B-NM
eSte pred narodenim diet’at’a.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Pomoc rodindm v hmotnej nidzi | Pocet obcanov, ktorym sa poskytne davka v hmotnej 250 26

a pri mimoriadnych Zivotnych nudzi a JFV

situdciach.

Vypomoc rodinam. Pocet narodenych deti, ktorym sa poskytne JFV 525 162

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoctu: Schvileny rozpocet bol vo vyske 99 900 Eur,
pocas roka sa neupravoval a skutocné Cerpanie finan¢nych prostriedkov bolo vo vyske
3797598 Eur. Pre rodiny s detmi boli poskytnuté individudlnou formou posudenia
socidlnych pomerov 4 jednorazové financné vypomoci v sume 480 Eur. K Vianociam bolo
vyplatenych 22 jednorazovych finanénych vypomoci v sume 3 300 Eur. V suvislosti
s pandémiou koronavirusu COVID- 19 nebola organizovana letnd detska rekredcia pre deti zo
socidlne slabych rodin a prispevok pri narodeni dietata bol vyplateny len pre 162 deti
v celkove;j Ciastke 32 400 Eur.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
[9.4 | Bezné vydavky | 99 900,00 Eur | 37 975,98 Eur |
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Podprogram 9.5: Pomoc dlhodobo nezamestnanym ob¢anom

Zamer podprogramu: Jednorazové davky a jednorazové finanéné vypomoci pre obyvatelov.
Zodpovednost”: Veduci oddelenia socidlnych sluZieb
Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 5 500,00 1 150,00 20,91
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 500,00 1 150,00 20,91

Komentar: JFV sa poskytuje na preklenutie financ¢nej tiesne, zakipenie oSatenia, obuvi, lieckov
a podobne pre ob¢anov v hmotnej a socidlnej niidzi a k vianonym sviatkom (nezamestnanym
obyvatefom).

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Poskytnutie jednorazovej davky | Predpokladany pocet Ziadatel'ov o davku 40 19

v hmotnej nidzi a jednorazovej
finan¢nej vypomoci obéanom v
hmotnej nldzi.

Monitoring - Komentar k plneniu rozpoétu: Schvéleny rozpocet bol vo vyske 5 500 Eur, v
priebehu roka upravovany nebol a celkové Cerpanie financnych prostriedkov bolo vo vyske
1 150 Eur. Individudlnym posiddenim sociélnej situdcie boli poskytnuté 4 finan¢né vypomoci
v Ciastke 400 Eur. K Vianociam bolo poskytnutych 15 jednorazovych finan¢nych vypomoci
v Ciastke 750 Eur. Uvedené financné vypomoci boli poskytnuté na zédklade podanych Ziadosti.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2020 k 12. mesiacu
| 9.5 | Bezné vydavky | 5 500,00 Eur | 1 150,00 Eur |
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Podprogram 9.6: Pomoc obéanom v hmotnej a socidlnej nudzi

Zamer podprogramu: Zabezpecenie a vykonanie vSetkych tkonov spojenych s realizdciou
socidlnych pohrebov.

Zodpovednost”: Veduci oddelenia socidlnych sluZieb

Rozpocet :

rok 2020 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZzné vydavky 8 000,00 6 106,50 76,33
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 8 000,00 6 106,50 76,33

Komentar: Ddstojné pochovanie ostatkov zosnulych, ktorych teld sa nasli na tzemi mestskej
Casti, pripadne zomreli v nemocnici nachddzajicej sa v mestskej Casti a nemaji Ziadnych
pribuznych.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2020 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Dostojné pochovanie telesnych Pocet pochovanych obc¢anov 45 31

ostatkov zosnulych, ktori

nemaju ziadnych pribuznych.

Monitoring — Komentar k plneniu rozpo¢tu: Schvileny rozpocet bol vo vyske 8 000 Eur a v
priebehu roka upraveny nebol. Zabezpecenych bolo 31 socidlnych pohrebov v celkovej Ciastke 6
106,50 EUR.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2020 k 12. mesiacu
9.6 | Bezné vydavky | 8 000,00 Eur | 6 106,50 Eur |
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Kapitalové vydavky podl’a jednotlivych programov, podprogramov a prvkov:

1.1.2 Sprava miestneho tradu

Schviéleny rozpocet: 10 000,00 EUR
Upraveny rozpocet: 10 000,00 EUR
Cerpanie: 0,00 EUR

V tejto Casti neboli Cerpané kapitdlové vydavky.

1.1.3 Sprava informacného systému

Schvdéleny rozpocet: 28 000,00 EUR
Upraveny rozpocet: 28 000,00 EUR
Cerpanie: 7 945,60 EUR

Zakupenie programu pre vyber poplatkov za parkovanie v hodnote 4 000 EUR a modernizacia
vypoctového strediska v hodnote 3 945,60 EUR.

1.1.5 Sprava majetku

Schvéleny rozpocet: 0,00 EUR
Upraveny rozpocet: 75 900,00 EUR
Cerpanie: 75 900,00 EUR

Na zéklade zmluvy o spolupréci ,,Rekonstrukcia a prediZenie Tupého ulice* prijala mestskd Gast’
vroku 2018 finan¢né prostriedky na zakdpenie pozemkov pod predmetnou komunikéciou.
K zakupeniu pozemkov v sume 75 900 EUR prislo az v roku 2020.

4.1 Uzemné planovanie

Schvéleny rozpocet: 71 155,00 EUR
Upraveny rozpocet: 90 155,00 EUR
Cerpanie: 24702,00 EUR

Prostriedky na tiseku tizemného planovania boli Gerpané na spracovanie Uzemnych planov zén.
Bol spracovany &istopis zadania UPN-Z Hornd Mlynskd dolina a zaslany na preskdmanie
Okresnému tdradu Bratislava. Bol spracovany ¢istopis zadania UPN-Z ZitiSie-Hattalova a zaslany
na preskimanie Okresnému tradu Bratislava. Boli spracované Prieskumy a rozbory pre UPN-Z
Horny Kramer a UPN-Z Koliba-StraZe, ktoré posliZili ako podklad na spracovanie zadani pre
spracovanie navrhov izemnych planov.

4.3 Cestna doprava, vystavba komunikécii, investi¢né akcie

Schvéleny rozpocet: 3018 404,33 EUR
Upraveny rozpocet: 5015 185,46 EUR
Cerpanie: 1183 197,40 EUR
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Cestna doprava

Schviéleny rozpocet: 705 915,33 EUR
Upraveny rozpocet: 917 575,33 EUR
Cerpanie: 158 634,98 EUR

Vybudovanie novych parkovacich miest Nobelova ulica

Stavba je realizovand v spolupraci s Eur6pskou agentirou vzdeldvania, kde agentuira hradi 55 %
ndkladov na realizdciu stavby. Zrealizovalo sa verejné obstardvanie na doddvatel’a stavebnych
prac s naslednym odovzdanim staveniska. Stavebné price boli rozbehnuté a pocas nich bola
dorucend peticia obcanov susednych bytovych domov, ktori nesthlasia so stavebnym riesenim,
pozaduju dodatoCne zmenu konStrukéného rieSenia, zmenu vysadby zelene a zmenu rieSenia
odvedenia dazd’'ovej vody a nesthlasia s prepojenim tohto parkoviska so susednym, kde by doslo
k nérastu pohybu automobilov na parkovisko zdravotného rehabilitaéného zariadenia. Stavba bola
pozastavend aj z dovodu prelozky kanalizatnych vedeni pre EAV a rehabilitacné stredisko. Pre
vyhovenie peticii obCanov sa pripravuje zmena projektovej dokumentdcie s naslednou zmenou
zmluvy formou dodatku s dodédvatelom stavby atieZ sposunom terminu dokoncenia
a odovzdania stavby.

PD Vybudovanie parkovacich miest Nobelova ulica
Prebiehajice zmeny stavby pred dokon¢enim na zdklade peticie obanov budu v priebehu roka
2021 zachytené v navrhu projektovej dokumenticie pre zmenu stavby pred dokoncenim.

PD Vybudovanie parkovacich miest Dimitrovka

Projektové dokumentécie pre d’alSie dva projekty parkovisk na Odborarskej a Podnikovej su
v rozpracovanosti pre uzemné konanie. Po vyjadreniach dotknutych orgdnov a organizécii
k navrhovanym parkoviskam je ich realizacia otdzna, resp. vel'mi ndkladnd, nakol’ko podmienky
ZSE a ENGIE k stavbe su finan¢ne naro¢né a spdsobuju zniZenie kapacity parkovisk tak, Ze
prevysSuju naklady na realizdciu samotnej stavby. Ide o zabezpecenie prekladky vedenia vysokého
napitia k trafostanici. TaktieZ nad rozvodmi hordcovodu, podl'a stanoviska jeho spravcu, nesmie
byt’ parkovacie stitie nad trasou horticovodu.

PD Parkovisko Vernost’

Ku koncu roku bolo zrealizované verejné obstardvanie na doddvatela PD - NIVEAU architekti
s.r.0. v intenciach zverovacieho protokolu hl. mesta SR Bratislava. ZoD obsahuje okrem dodania
PD aj inZiniersku cinnost, dozor autora pri realizdcii stavby a spoluprdcu pri verejnom
obstardvani. Ukoncenie dodavky zazmluvnenych prac presahuje do roku 2021.

Dimitrovka - Biely kriz - dopr. Stidia reziden¢ného parkovania

Na zdaklade zrealizovaného verejného obstardvania bola vystavend objednavka pre Ing. Peter
Plunar — PPP, s.r.o., kde jej spracovanie a findlne odovzdanie bude aZ po schvéleni v dopravnej
komisii hl. mesta SR Bratislava v roku 2021.

PD Odstranenie stavby Snezienky a realizacia jej odstranenia

PD bola vyobstardvand, kde ZoD bola uzatvorend s Ing. FrantiSek Tokoly APIP Bratislava. Pre
odstrdnenie stavby beZia procesy stavebného konania aje pripravend sutaz na doddvatela
buracich prac. Predpoklad realizicie investicie je v roku 2021.

Snezienka rampa a d’alSie potrebné prace suvisiace s lanovkou

K realizicii rekonstrukcie sme nevedeli pristipit, pre rekonStrukciu nie je vydané stavebnym
a drahovym tdradom povolenie na realizovanie rekonstrukcie. PD zabezpecoval EKO - podnik
VPS, vratane inZinierskej ¢innosti.
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Parkovacia politika, informacny systém parkomaty a PD Parkovacia politika

Podl’a rozhodnutia pracovnej skupiny sa nerealizuje vydavok z kapitalového rozpoctu. Po dohode
s hl. mestom SR Bratislavou sa projekt parkomaty a informacny systém obstarali ako sluzba, ¢o
sposobilo presun z kapitdlovych vydavkov do beznych vydavkov.

Rekonstrukcia nadchodu pri Palme (1. etapa - odstranenie starej casti)

Z dovodu nizkej alokdcie finan¢nych zdrojov sa nepristipilo ani k zadaniu verejného obstardvania
na doddvatela odstrdnenia lavky. Jej technicky stav je havarijny, je nutné zabezpelit jej
odstranenie. Povolenie na jej odstranenie strati platnost’ v roku 2021. Vyjadrenie Zeleznic SR
stdle nie je k dispozicii, stidle nie je prijaté konecné rozhodnutie o nadradenom dopravnom
systéme, z uvedeného dovodu nevedia vystavit sihlasné stanovisko k navrhovanej rekonstrukcii
lavky.

Rozsirenie a rekonstrukcia Bardosovej ul., vratane jednostranného chodnika - La II. etapa
Stavba bola zacatd eSte v roku 2019, pre nepriaznivé pocasie boli prace prerusené. Stavba bola
realizovand len v 1. etape, €o je spodny usek. Realizaciou a usporiadanim sa vylepsili rozhl'adové
pomery a zlepsila sa bezpecnost’ chodcov.

Ochrana zZivotného prostredia

Schvéleny rozpocet: 383 180,00 EUR
Upraveny rozpocet: 392 980,00 EUR
Cerpanie: 43 902,10 EUR

PD ZS s MS Odborirska - klimatické zmeny odvod dazd’ovych vod

Projektovd dokumentécia bola vypracovana este v predchddzajicom obdobi v roku 2014. Pre jej
vyuZitie na podanie projektu na Operacny program Kvalita Zivotného prostredia ju bolo potrebné
prepracovat’ na podmienky uvedené vo vyzve, ktord ma za ciel’ v urbanizovanej krajine prispiet’
k vylepseniu klimatickych podmienok a tieZ hospodarne nakladat’ s daZd’ovymi vodami. PD bola
prepracovana povodnymi dodédvatel'mi projektovej dokumenticie a bola podlozend na stavebné
urady na ziskanie potrebnych povoleni.

ZS s MS Odborarska - klimatické zmeny odvod dazd’ovych vod

Po schvaleni uznesenia v zastupitel'stve bola spracovana Ziadost’ o nendvratny finan¢ny prispevok
na OPKZP, ktord bola diia 28.12.2020 podani na Ministerstvo Zivotného prostredia SR.
V sucasnosti je v procese administrativnej kontroly.

PD Park Bellova

V tomto roku bola realizovand a vyplatend inZinierska ¢innost’ v zmysle zmluvy o dielo. Zostava
doplatit’ za objednané, ale eSte nezrealizované prace, ako je autorsky dozor a projekt skuto¢ného
vyhotovenia stavby.

Park Gastanica - I1. Faza

Park bol vybudovany aj z prostriedkov Norskych fondov, kde sme zaviazani po dobu 5 rokov od
ukoncenia projektu zabezpecovat jeho udrzatelnost. V parku pri hracom prvku lanovky boli
zrealizované prace na obnove dopadovej plochy a vyspravenie sklonu terénu pod lanovkou. Ide
aj o prace spojené s oSetrovanim stromov gaStana jedlého.
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PD Park Racianske myto (OPKZP)

Z predchadzajiceho obdobia sme mali vypracovani PD pre tizemné konanie na celé tizemie
parku, vratane cudzich pozemkov. Bolo zacaté aj posudzovanie stavby na vplyvy na zZivotné
prostredie. Usporiadat’ pozemky v parku sa mestskej Casti nepodarilo, preto pri priprave
podkladov pre podanie Ziadosti o nendvratny financny prispevok bolo potrebné projektovi
dokumentéciu prepracovat’ len na pozemky vo vlastnictve, resp. v sprave mestskej Casti a tieZ ju
upravit podla podmienok vyzvy z OPKZP. Ziadost o poskytnutie nendvratného finanéného
prispevku spolu s povinnymi prilohami okrem inych aj prepracovanej PD (bola predlozend dina
22.12.2020 na Ministerstvo zivotného prostredia SR, kde je v $tddiu administrativnej kontroly).

PD Park Rozvodna - Vlarska
Navrh projektovej dokumentacie bol prerokovdvany aj s obyvatel'mi a upravovany podl'a dohody

s nimi. Boli realizované inzZinierske sluzby spojené s povolenim stavby.

Byvanie a ob¢ianska vybavenost’

Schvéleny rozpocet: 59 400,00 EUR
Upraveny rozpocet: 254 270,00 EUR
Cerpanie: 21 920,00 EUR

Realizacia - Final park Vlarska - Rozvodna 1. faza

Na podklade vypracovanej PD a poloZkového rozpoctu k nej, je cena navrhovanej stavby vysSia
ako sa v rozpocte predpokladalo. V procese verejného obstardvania na dodavatela stavby Parku
na Rozvodnej sa cena diela vystitaZila vo vyske 80 587,86 EUR a realizicia sa predpoklada v roku
2021 v jarnych mesiacoch, resp. pri vhodnych klimatickych podmienkach.

PD Detské ihrisko Mierova kolénia

Zostava doplatit’ za objednané, ale eSte nezrealizované préace, ako je autorsky dozor a projekt
skuto¢ného vyhotovenia stavby. K tprave projektu pocas roka nedoslo z dovodu netdspesnych
verejnych obstardvani.

Detské ihrisko Mierova kolénia
7. dovodu nedostatku financnych zdrojov v rozpocte sa k realizécii rekonStrukcie nepristupilo.

Realizacia Detské ihrisko Rac¢ianske myto (cez GIB hl. mesto)

Tato investicnd akcia mala byt’ realizovand ako poslanecka priorita z hlavného mesta. Pocas
roku 2020 nedoslo k jej realizacii v suvislosti s pandémiou koronavirusu COVID- 19 a Setrenia
finan¢nych zdrojov.

Wifi Kuchajda

Pocas roka vypoctové stredisko dradu komunikovalo s moznymi datovymi dodédvatel'mi
o0 bodoch pripojenia s pozadovanymi technickymi parametrami, ktoré pozadovala EU. Néklady
na zriadenie vyhovujiceho technického pripojenia boli ndsobne vysSie ako doticia, ktord bola
ucend len na zariadenia a nepokryvala ndklady na pripojenie. Z ekonomickych dovodov sme
k realizdcii tohto projektu nepristupili.

PD materské centrum Sportova

Ako predprojektova priprava bola vypracovanda architektonicka Studia ,,Materského centra na
Sportovej ulici, ktord mala za ciel' preskimat’ moZnosti zmeny déelu vyuZitia jestvujdcich
priestorov vyvarovne na materské centrum. Obsahom Studie st ndvrhy podorysov, rezy stavby
a vizualizdcia navrhovanych zmien.
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PD - rekonstrukcia bytovych domov Bojnicka

V tomto roku bola spracovand projektovd dokumenticia pre rekonstrukciu 2 bytovych domov
Bojnickd 25 a 23, ktord bude pripravend pre Ziadost' na tver zo SFRB a dotéciu z Ministerstva
dopravy. Ide o sanéciu spodnej stavby, rekonstrukciu leZatych a zvislych rozvodov, rekonS$trukciu
rozvodov elektriny a bleskozvodu, vratane vymeny vyplni otvorov a zateplenie. Sticast'ou je aj
rekonStrukcia pripojok a spevnenych ploch. Zabezpecuju sa vyjadrenia dotknutych organov
a organizdcii k vydaniu stavebného povolenia. V decembri sme pristipili k realizacii projektove;j
dokumentécie na d’alSie 2 bytové domy Bojnickd 19 a 21 s totoZnym obsahom rekonstrukcie. Pri
tejto PD rieSime aj moznost’ napojenia kanalizacie na BVS, ¢im by sa zjednodusila sprava bytov
a uSetrili by sa ndklady mestskej Casti.

PD - Detské ihrisko LCudova Stvrt’
Projektovd dokumenticia bola upravend podla poziadaviek obcanov aboli zapracované aj
poZiadavky na prisposobenie sa zmendm klimy.

Park Rozvodna - Vlarska — realizacia

Bolo realizované verejné obstardvanie na doddvatela stavby a zmluva o dielo je doddvatel'om
akceptovand - podpisand. Vzhl'adom na uZ nevhodné klimatické podmienky sa realizdcia postiva
na jar 2021.

PD - rekonstrukcia verejného priestoru Americka/LCublanska

Zmena rozpoctu bola schvédlend v decembri 2020, kedy uZ nebolo redlne ukoncit’ proces
obstarania doddvatel'a projekénych prac tak, aby sa dosiahol podpis zmluvy s dodavatelom pred
ukoncenim roku 2020.

Kultira a Sport

Schvéleny rozpocet: 211 069,50 EUR
Upraveny rozpocet: 498 139,50 EUR
Cerpanie: 321 728,30 EUR

PD Rekonstrukcia VERNOST - rekonstrukcia vykurovacieho systému
Z dovodu nenaplnenia zdrojov z predaja majetku sa nepristipilo k realizdcii obstarania
dodéavatel’a na projektovi dokumentaciu.

PD DK Vajnorska — rekonstrukcia
Projekt bol vypracovany na zmenu predsdlia — hygienické zariadenia, Satne, dosiahnutie
bezbariérovosti.

DK Vajnorska - rekonstrukcia

Realizicia stavebnych uprav bola zrealizovana v spolupraci s developerom a zostdva dokoncit’
zariadenie Satni, vstupnej haly a zdzemia pre pracovnikov pokladne a malého priestoru pre
podavanie obcerstvenia. V stvislosti s pandémiou koronavirusu COVID- 19 sa realizdcia posunie
do roku 2021.

PD §p0rt0visk0 Riazanski exteriér (Skolak klub)

Proces verejného obstardvania vygeneroval doddvatela projektovej dokumenticie. Zmluva
o dielo bude platnd a Gi¢innd v roku 2021.
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Rekonstrukcia - Sportovisko JelSova

RekonStrukcia bola realizovand aj zo zdrojov BSK a doticie z SPP. Umiestiioval sa mobiliér,
vymienal sa Sportovy povrch existujiceho ihriska, vratane nového oplotenia, upravovali sa
existujice vysadby a realizovali sa nové chodniky.

PD - Rekonstrukcia - Sportovisko Pionierska

Na konci roka 2019 bolo ukoncené verejné obstardvanie na doddvatela PD a zazmluvnena
projek¢na kanceldria na doddvku PD. Prvy koncept bol odovzdany v aprili 2020. V stvislosti
s pandémiou koronavirusu COVID- 19 sa stretnutie pracovného timu k PD a k dopracovaniu PD
posunie do findlnej verzie aZz do roku 2021. S doddvatelom Modulor Architecture s.r.o. bola
naro¢na komunikdcia, bolo potrebné viacero korekcii od pracovnej skupiny.

PD Sportovisko Ladzianskeho

Téato projektovd dokumentdcia vySla z participativneho procesu. Podstatou projektu je
zastabilizovanie sadajuicej Sportovej plochy ajej obnova. Taktiez odvedenie podpovrchovej
a povrchovej podmyvajicej gardZze sukromnych vlastnikov.

Rekonstrukcia - Sportovisko Ladzianskeho

Financovanie rekonStrukcie Sportoviska a statickych stabilizaénych prac spolu s dpravou
odtokovych pomerov vody bolo viaczlozkové, prispelo hl. mesto SR Bratislava a tieZ BSK. Price
sa realizovali az do konca roka, pokial’ to dovolili klimatické podmienky. Dotacie boli riadne
zuctované a Sportovisko sa vo vel'kej miere vyuziva. V jarnych mesiacoch 2021 bude potrebné
doupravovat okolie.

Vzdeldvanie
Schviéleny rozpocet: 464 500,00 EUR
Upraveny rozpocet: 1733 881,13 EUR
Cerpanie: 628 408,02 EUR

PD Detské jasle — zateplenie
Vzhl'adom na zaradenie tejto projektovej dokumenticie do rozpoctu az v zdavere roka nebolo
redlne ukoncit’ proces verejného obstardvania do konca roka 2020.

PD Areil ZS Kalin¢iakova

V rozpocte bol urceny kod zdroja 43 (vlastné prijmy z predaja majetku). Tato polozka sa
nenaplnila v dostato¢nej vySke, preto realizdcia projektovej dokumenticie nemohla byt
realizovand.

PD Rekonstrukcia ZS Kalintiakova

Boli vypracované dve projektové dokumentiacie na rekonStrukciu rozvodov kanalizdcie a na
rekonstrukciu ustredného kiirenia vratane zateplenia vietkych pavilénov zdkladnej §koly. Cast’ sa
financovala aj z dotacie poskytnutej iradom vlady SR.

Rekonstrukcia ZS Kalindiakov - exteriérové rozvody vody a kanalizacie

RekonStrukcia vonkajSich rozvodov vody a kanalizdcie bola nevyhnutnd. Financovanie
rekonstrukcie bolo zo zdrojov doté4cie dradu vlady SR. Pri realizécii bolo nutné vykonat’ aj prace
naviac, ktoré neboli zahrnuté v projektovej dokumentécii. Jednalo sa o buracie prace, nové
obklady, vyspravenie nepreviazanych murov pri stupackdch. Pre prekrytie stupaciek boli
realizované suché procesy — sadrokartonové obklady s naslednym keramickym obkladom podla
poziadaviek regiondlneho dradu verejného zdravotnictva.
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Rekonstrukcia ZS Kalin¢iakova - rekonstrukcia dstredného kiirenia, vzduchotechniky

Bol realizovany proces verejného obstardvania a v zavere roka bola uzatvorena zmluva o dielo na
rekonStrukciu rozvodov ustredného kurenia, oZivenie uZ jestvujucej vzduchotechniky,
rekonStrukciu technolégie pri vymennikovej stanici tepla a montdZ a sfunkénenie techniky na
meranie a hlavne reguldciu v celom objekte Skoly. Realizdcia bude v budicom roku nakol'ko
prebieha vykurovacia sezdna.

PD ZS Jeséniova - zatekanie v podzemnych priestoroch
Z dovodu nenaplnenia financného pldnu pri predaji majetku sa realizdcia zabezpecenia
projektovej dokumentacie neuskutocnila.

PD ZS Sibirska — teplo-technické zariadenia

7. ddovodu Specidlnych podmienok v profesii zabezpecenie tepelnej pohody v Skole, ktord ma
rozne ¢asové padsma vyuZzitia, sme pre potreby ndsledného verejného obstardvania a hlavne opisu
predmetu zdkazky obstarali technicki analyzu objektov a technoldgie s ndvrhom rieSenia.
Pokracovat’ v obstarani PD budeme v roku 2021.

Realizicia rozsirenie kapacit ZS s MS Odborarska

K realizécii rozsirenia kapacit nebolo pristipené z dovodu neodsihlasenia stavby dotknutymi
organmi, konkrétne Regiondlnym uradom verejného zdravotnictva, ktory nestihlasi z dovodu
prekroCenia limitov hluku, a to aj napriek dprave projektu. Druhé nesihlasné stanovisko je od
Okresného riaditel'stva poZiarneho zboru, rozostup stavieb nespliia poZiadavky anormy pre
zamedzenie $irenia poZiaru. Tretie nestihlasné stanovisko je od Zeleznic Slovenskej republiky,
pretoze sme vich ochrannych pasmach azdroven ukladajd podmienku vybudovania
protihlukovej steny. S tymito zdpornymi stanoviskami nie je moZzné ziskat’ stavebné povolenie
anasledne pristipit’ k realizdcii stavby. Je potrebné realizovat’ nové posidenie umiestnenia
dostavby, resp. umiestnenia samostatne stojaceho objektu v aredli Skoly tak, aby umiestnenie
splnilo vSetky normy.

MS Teplick4 - prekladka VN a nova pripojka NN + oplotenie

Pripojka k jestvujicej materskej Skolke a priprava dostatocnej kapacity pre budicu novu skolku
bola realizovand vratane vymeny hlavného rozvadzaca a rozvodov v jestvujicej Skolke. Tato Cast’
stavby nie je sucast'ou financovania cez IROP.

MS Teplicka — IROP
Prebieha opakované verejné obstardvanie na doddvatel'a, ktoré sa realizuje na podnet komisii
miestneho zastupitel'stva.

Z8 Cadrova - vzduchotechnika v kuchyni — opatrenia ulozené UVZ
V Skolskej kuchyni sa realizovala novd vzduchotechnika, ktord zabezpeci vymenu vzduchu
a odsavanie par. Realizaciou vzduchotechniky sa zabezpecia vyhovujice pracovné podmienky.

PD MS Na Revine - energetické opatrenia - doplatok
V zmluve o dielo je zakotvend aj sluzba autorského dozoru a inZinierskej ¢innosti ku kolaudécii
vyprojektovanej stavby.

PD rozsirenie kapacit MS Legerského

V zmluve o dielo je zazmluvnené aj poskytnutie sluzby inZinierskej ¢innosti a autorského dozoru.
PD je vypracovana v zmysle pokynov riadiacej dokumentéacie pre IROP.
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PD rozsirenie kapacit MS Suiiavcova
V zmluve o dielo je zazmluvnené aj poskytnutie sluzby inZinierskej ¢innosti, autorského dozoru.
PD je vypracovand v zmysle pokynov riadiacej dokumentacie pre IROP.

PD ZS s MS Cadrova — jedaleii - $tidia rekonstrukcie a rozsirenia kapacit

Stddia navrhla dve alternativy na roziirenie kapacit jeddlne a roziirenie priestorov pre 6 tried
nadstavbou a pristavbou k jestvujicej stavbe pavilénu. V ndvrhu Stidie je aj jedna exteriérova
trieda a ndvrh novych pripojok vody a elektriny. Bol realizovany staticky posudok, ktory
preukdzal moznost’ nadstavby, ale len prostrednictvom l'ahkej konStrukcie.

MS Osadnai - rekonstrukcia soc. zariadeni a rozvodov

Stavba bola realizovana pocas letnych mesiacov mimo vyucovacieho procesu. Jej odovzdanie do
uzivania bolo o0 2 tyZdne posunuté do septembra z dovodu pric naviac, nezahrnutych do PD
arozhodnutia o vymalovani tried. ISlo o vymenu dustredného kirenia, sanity v socidlnych
zariadeniach. Stavba odovzdand v primeranej kvalite.

MS Letna - rekonstrukcia soc. zariadeni

RekonsStrukcia bola vyvoland pripomienkami a nariadenim Regiondlneho tradu verejného
zdravotnictva. ISlo o doplnenie vylevok pre upratovacky, ktoré museli byt’ zriadené na kazdom
poschodi MS. Préce prebehli bez problémov v siilade s pokynmi regiondlnej hygienicky.

PD MS Vihorlatska
Rozpoctovand Ciastka sa necerpala, nakol'ko ide o autorsky dozor pri realizicii stavby, ktord sa
v roku 2020 neuskutocnila.

PD ZS Ceska - ¢ast’ gymnazium - energetické opatrenia

V roku 2020 bola PD obstarand procesom verejného obstardvania. Doddvatel’ PD zmluvu podpisal
dna 2.11.2020. Termin na odovzdanie PD prechddza do roku 2021. PD bude obsahovat’ zateplenie
prenajatej budovy, kde sidli sikromné gymnézium.

Z8 Za kasariiou - rekonstrukcia vymennikovej stanice

Riaditel’ka Skoly nahldsila havériu na ustrednom vykurovani. DosSlo k preruseniu rozvodov tepla,
cez ktoré unikalo vykurovacie médium, ¢o sposobovalo pokles tlaku v systéme. Vymennikova
stanica po posudeni spravcom systému, odbornikmi z naSho tradu a technickou inSpekciu navrhli
okamzité zastavenie kurenia a vyroby teplej uZitkovej vody, ato aj pre kuchynu, ktord je
umiestnend v susednom objekte. Realizovalo sa verejné obstardvanie doddvatela vymeny
vymennikove] stanice atieZ vymena Casti poSkodeného rozvodného potrubia. Havaria bola
odstranend komplexnou vymenou stanice, vratane merania a reguldcie. Zostalo vSak nedorieSené
kdrenie v kuchyni a jeddlni a tieZ sa nevyrieSila vyroba teplej vody. Ttito Cast’ je potrebné dorieSit’
v budicom roku, nakol’ko rozvod je pod pristupovou komunikaciou vedeny v malom teplovode,
preto ako najefektivnejSie sa javi vybudovanie vlastnej kotolne len pre potreby tohto objektu.

Z8 Cédrova - vybudovanie novych tried

Potreby rozsirenia kapacit boli zrealizované v ramci stdvajiceho objektu I. stupfia v suteréne a
na NP, kde sme na ukor inych priestorov (kabinet, kuchynka) vybudovali 2 nové triedy vratane
socidlnych zariadeni. Toto rozsirenie vSak potrebam nepostacuje. Stavba bola zrealizovana pocas
prazdnin a odovzdana na zaciatok Skolského roka.
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PD rozsirenie elokovaného pracoviska MS Letna

Stavba zédkladnej Skoly na Riazanskej ulici je rieSend ako Stvorpodlaznd. RekonStrukcia sa tyka
len interiéru na druhom poschodi. Adaptujeme 4 pdvodné triedy na 2 triedy pre predSkolsku
vychovu. Po adapticii bude v 2 triedach predSkolskej vychovy umiestnenych 40 deti.
Rekonstrukcia sa dotyka statiky stavby, elektroinstal4cii, zdravotechniky a stavebnych prac pri
uprave priestoru a jeho dispozi¢nej zmene pre potreby materskej Skoly.

ZS Riazanska - biologicko-chemicka a jazykova uéebiia

Po schvileni verejnych obstardvani riadiacim organom IROP (kontrola VO trvala takmer 1,5
roka) sme pristdpili k realizdcii projektu financovaného aj zo zdrojov EU. Price na triedach boli
riadne ukoncené, platby za refundaciu vydavkov vSak budu az v roku 2021.

Z8 Jeséniova - IKT uéebiia

Specidlne udebne boli odsihlasené miestnym zastupitel'stvom este v roku 2018. Po schvaleni
verejnych obstardvani riadiacim orgdnom IROP (kontrola VO trvala takmer 1,5 roka) sme
pristiipili k realizacii projektu, ktory je financovany aj zo zdrojov §tatneho rozpoétu a EU. Prace
na triede boli riadne ukoncené, zariadené potrebnym nabytkom a vypoctovou technikou. Platby
za refundéciu vydavkov vSak budu az v roku 2021.

ZS Sibirska - polytechnicka uéebiia

Specidlna udebiia bola odsiihlasend miestnym zastupitel'stvom este v roku 2018. Po schvaleni
verejnych obstardvani riadiacim orgdnom IROP (kontrola VO trvala takmer 1,5 roka) sme
pristipili k realizacii stavebnych dprav v suteréne Skoly a doddvke technického a medidlneho
vybavenia ucebne. Projekt je financovany aj zo zdrojov Statneho rozpoctu a EU. Price na triede
boli riadne ukoncené. Platby za refundaciu vydavkov vSak budu az v roku 2021.

Socialne zabezpecenie

Schvéleny rozpocet: 1 194 339,50 EUR
Upraveny rozpocet: 1218 339,50 EUR
Cerpanie: 8 604,00 EUR

PD Zariadenie pre seniorov (ZPS) na Kalin¢iakovej

PD bola zrealizovand uZ v minulom roku, zostal len zadvizok zo zmluvy o dielo na autorsky dozor
nad stavebnymi pracami. Ked’Ze sa prace nerealizovali, tento zavizok je potrebné ponechat’ aj do
nasledujiceho roku, kedy sa predpokladd podanie Ziadosti o nendvratny financny prispevok.

Zariadenie pre seniorov na Kalin¢iakovej — IROP
Podl'a indikativneho harmonogramu k IROP bola avizovanad vyzva na podanie Ziadosti o NFP.
K vyzve vSak pocas roka 2020 nedoslo.

PD Centrum vcasnej intervencie

PD bola vypracovand podl'a poziadaviek naSho partnera v projekte Centrum vc€asnej intervencie,
ktoré momentdlne pracuje v priestoroch administrativnej budovy Hélkova. Zmena projektove;j
dokumentécie bola vyvoland objavenim d’alSich zabeténovanych pivni¢nych priestorov, ¢o malo
za nasledok zmenu statiky celej stavby, architektuiry, ale aj rozvodov médii. Pocas stavebného
konania obcania (nielen z lokality) spisali a predloZili peticiu proti rozsahu navrhovanej stavby.
Na zdklade tejto peticie by malo znovu ddjst’ k prepracovaniu projektovej dokumentécie, pricom
povodna bola plne v sidlade so vSetkymi normami a predpismi, ¢o preukdzali aj vyjadrenia
dotknutych organov a organiz4cii.
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Centrum vcasnej intervencie Makovického — IROP

Realizédcia rekonStrukcie je naviazand na vypracovanie PD a vydanie stavebného povolenia
a samozrejme tieZ na zabezpecenie financovania prostrednictvom cudzich zdrojov — IROP. Vyzva
na podanie Ziadosti o NFP sa predpokladd zaciatkom roku 2021.

6.2 EKO - podnik VPS

Schvéleny rozpocet: 362 400,00 EUR
Upraveny rozpocet: 532 288,00 EUR
Cerpanie: 236 790,82 EUR

EKO - podnik VPS je prispevkovou organizaciou mestskej Casti a je na rozpocet mestskej casti
zapojena prispevkom. Schvéleny prispevok na kapitdlové vydavky bol vo vyske 362 400 EUR,
upraveny bol na vySku 532 288 EUR a Cerpany bol vo vyske 236 790,82 EUR co predstavuje

plnenie na 44,49%.

EKO - podnik VPS Schvileny | Upraveny ,
rozpocet rozpocet Plnenie %0

Klimatiza¢na jednotka do TrZnice 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00
Komunalne vozidlo s nadstavbami 168 000,00| 168 000,00 0,00| 0,00
Komunalne vozidlo s nadstavbami 0,00| 139568,00| 139 568,00| 100,00
Vozidlo 7,5 t na odpady 72 000,001 72000,00| 68 062,28 | 94,53
Rek. lanovky - inzinierska ¢innost’ 0,00 1 200,00 0,00( 0,00
Nastupna lavka lanovky PD 0,00 4 620,00 4 000,00| 86,58
Kanaliza¢na pripojka 0,00 7 000,00 6 954,50 | 99,35
Rekonstrukcia trznice 0,00 17 500,00 0,00( 0,00
Prives na kontajnery, hakom nat’ahované 39 600,00| 39 600,00 0,00 0,00
Osobné vozidlo Pick-up na udrzbu

komunikacii 22 800,00 22800,00| 18206,04| 79,85
SPOLU 362 400,00 | 532 288,00 236 790,82 | 44,49

Na stredisko Doprava bolo zakipené komundlne multifunkéné vozidlo (s nadstavbou 4x4)
v hodnote 139 568,00 EUR. Aby bolo mozné zabezpecit’ vSetky Cinnosti strediska Zeleni, bolo
obstarané nakladné vozidlo ISUZU (vozidlo na odpady) v hodnote 68 062,28 EUR. TaktieZ bola
rozpoctovand projektova dokumentédcia ndstupnej lavky lanovky, kde bolo pldnovanych 4 620
EUR, skutoény kapitdlovy vydavok bol vo vyske 4 000,00 EUR. Dalej bola realizovana
kanaliza¢nd pripojka, ktord bola rozpoctovana vo vyske 7 000,00 EUR a skuto¢ny vydavok bol
vo vySke 6 954,50 EUR.

6.5 Utvar $trukturalnych fondov a verejného obstaravania

Schvéleny rozpocet: 15 000,00 EUR
Upraveny rozpocet: 15 000,00 EUR
Cerpanie: 0,00 EUR

V tejto Casti neboli Cerpané kapitalové vydavky.
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8.2 Zkladné $koly

Schviéleny rozpocet: 108 030,00 EUR
Upraveny rozpocet: 68 030,00 EUR
Cerpanie: 18 290,62 EUR

Pre potreby ZS s MS Cédrova bol z rozpoétu mestskej Casti zakiipeny spordk v &iastke 3 173,22
EUR, pre ZS s MS Jeséniova bol zakipeny kamerovy systém v &iastke 9 979 EUR, pre ZS s MS
Odborirska bola zakipend umyvacka riadu v Gastke 1 996,80 EUR a pre ZS s MS Sibirska sa
zakupila Skrabka na zemiaky v Ciastke 3 141,60 EUR.

9.1 Socialne zabezpecenie

Schvdéleny rozpocet: 30 000,00 EUR
Upraveny rozpocet: 30 000,00 EUR
Cerpanie: 0,00 EUR

Financ¢né prostriedky boli planované na nadkup dodavkového sluzobného motorového vozidla s
hygienickymi parametrami pre kaZzdodenny dovoz potravin (balenych, nebalenych, chladenych)
z obchodnych retazcov do socidlnej vydajne. V roku 2020 v tejto ¢asti neboli Cerpané kapitdlové
vydavky.

Financovanie kapitalovych vydavkov v roku 2020 bolo z nasledovnych zdrojov:

z Rezervného fondu: 539 354,45 EUR
z Poplatku za rozvoj: 445 910,76 EUR
z predaja majetku: 30 033,40 EUR
z darov: 117 130,51EUR
zo SR a EU: 162 647,09 EUR
z dotécifi: 90 000,00 EUR
z ndvratnej vypozi¢ky zo SR: 139 568,00 EUR
70 zdruZenych prostriedkov: 22 182,23 EUR
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